

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**COLLECTIVITE : DEPARTEMENT DE LA LOZERE (1)**  
Agrégé au budget principal de (2)

Numéro SIRET : 22480001100013

POSTE COMPTABLE : SERVICE GESTION COMPTABLE MENDE

**M. 52**

**Compte administratif  
voté par fonction**

**BUDGET : CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE (3)**

**ANNEE 2023**

(1) Indiquer soit « Département : nom du département », soit le libellé de l'établissement ou du syndicat (exemples : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT, ...).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

## Sommaire

### I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats	7
C2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Recettes	10

### II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble	12
A2 - Récapitulation par groupes fonctionnels	13
A3.1 - Equilibre financier - Section d'investissement	17
A3.2 - Equilibre financier - Section de fonctionnement	18
B1 - Balance générale - Investissement	19
B2 - Balance générale - Fonctionnement	21

### III - Vote du compte administratif

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	23
A90 - Section d'investissement - Equipements départementaux	27
A91 - Section d'investissement - Equipements non départementaux (subventions d'équipement versées)	39
A92 - Section d'investissement - Opérations non ventilées	51
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	57
B93 - Section de fonctionnement - Opérations ventilées	59
B94 - Section de fonctionnement - Opérations non ventilées	72

### IV - Annexes

#### A - Présentation croisée par nature

A - Vue d'ensemble	77
A1/0 - Section d'investissement - Fonction 0	79
A1/1 - Section d'investissement - Fonction 1	80
A1/2 - Section d'investissement - Fonction 2	81
A1/3 - Section d'investissement - Fonction 3	83
A1/4 - Section d'investissement - Fonction 4	84
A1/5 - Section d'investissement - Fonction 5	85
A1/6 - Section d'investissement - Fonction 6	88
A1/7 - Section d'investissement - Fonction 7	90
A1/8 - Section d'investissement - Fonction 8	91
A1/9 - Section d'investissement - Fonction 9	92
A2/0 - Section de fonctionnement - Fonction 0	93
A2/1 - Section de fonctionnement - Fonction 1	96
A2/2 - Section de fonctionnement - Fonction 2	97
A2/3 - Section de fonctionnement - Fonction 3	99

A2/4 - Section de fonctionnement - Fonction 4	101
A2/5 - Section de fonctionnement - Fonction 5	103
A2/6 - Section de fonctionnement - Fonction 6	109
A2/7 - Section de fonctionnement - Fonction 7	112
A2/8 - Section de fonctionnement - Fonction 8	113
A2/9 - Section de fonctionnement - Fonction 9	114
<b>B - Eléments du bilan</b>	
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	116
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	117
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	123
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	124
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées	125
B3 - Etat des provisions	127
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	128
B6 - Prêts	134
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	135
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	136
B8 - Etat présentant le montant des recettes et des dépenses affectées aux services assujettis à la TVA ne faisant pas l'objet d'un budget annexe distinct du budget général	138
B9.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées	168
B9.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties	186
B9.3 - Etat des opérations liées aux cessions	188
B10.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
B10.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
B11.1 - Etat des immobilisations - Bâtiments scolaires et administratifs	Sans Objet
B11.2 - Etat des immobilisations - Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)	Sans Objet
B11.3 - Etat des immobilisations - Installations techniques, matériels et outillage	Sans Objet
B11.4 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations corporelles	Sans Objet
B11.5 - Etat des immobilisations - Immobilisations incorporelles	Sans Objet
B11.6 - Etat des immobilisations - Participations et créances rattachées à des participations	Sans Objet
B11.7 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières	Sans Objet
B12 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B13.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B13.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
<b>C - Engagements hors bilan</b>	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	189
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	217
C2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet

C4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
C5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
C6 - Situation des autorisations de programme	218
C7 - Situation des autorisations d'engagement	Sans Objet
C8 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	223
<b>D - Autres éléments d'information</b>	
D1.1 - Etat du personnel	225
D1.2 - Actions de formation des élus	228
D2.1 - Liste des organismes dans lesquels le département a pris un engagement financier	230
D2.2 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions	232
D2.3 - Liste des subventions versées par le département aux communes	288
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	324
D3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	325
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en un budget annexe	326
D4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	327
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
<b>E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures</b>	
E1 - Décisions en matière de taux	330
E2 - Arrêté et signatures	331

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

<b>Informations statistiques</b>			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	76 600	Nombre de m <sup>2</sup> de surface utile de bâtiments (5)	133 931
Longueur de la voirie départementale (en km)	2 257	Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	9

<b>Informations fiscales (N-2)</b>			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par catégorie (2)
Fiscal	Financier		
30 124 652	53 227 506		

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

<b>Informations financières – ratios</b>		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 516.44	
2	Produit des impositions directes/population	320.21	
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 857.73	
4	Dépenses d'équipement brut/population	507.78	
5	Encours de dette/population (3) (4)	503.42	
6	DGF/population	564.17	
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (5)	30%	
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (5)	86%	
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (5)	27%	
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4) (5)	27%	

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31/12/N.

(4) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.

(5) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

**POUR MEMOIRE**

I – L'assemblée délibérante a voté le budget par fonction :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement.
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement.
- avec (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE N</b>			
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur	Résultat ou solde (A) (3)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	187 827 649,10	181 534 869,85	8 746 310,38	A1 2 453 531,13
<b>Investissement</b>	51 575 849,01	32 676 717,49	(1) -5 455 807,91	A2 -24 354 939,43
<b>Dont 1068</b>		5 455 807,91		
<b>Fonctionnement</b>	136 251 800,09	148 858 152,36	(2) 14 202 118,29	A3 26 808 470,56

(1) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(3) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

	<b>RESTES A REALISER N (4)</b>			
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)	
<b>TOTAL des RAR</b>	I + II 3 773 445,48	III + IV 3 773 445,48	B1	0,00
<b>Investissement</b>	I 3 773 445,48	III 3 773 445,48	B2	0,00
<b>Fonctionnement</b>	II 0,00	IV 0,00	B3	0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

<b>RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>A1 + B1</b>	2 453 531,13
<b>Investissement</b>	<b>A2 + B2</b>	-24 354 939,43
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3 + B3</b>	26 808 470,56

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES</b>	<b>C2</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(i) <b>3 773 445,48</b>
900	Services généraux	517 966,36
901	Sécurité	0,00
902	Enseignement	291 211,61
903	Culture, jeunesse, sports et loisirs	820 033,59
904	Prévention médico-sociale	538 589,62
905	Action sociale	21 278,50
905-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
905-6	Revenu de solidarité active	0,00
906	Réseaux et infrastructures	325 013,98
907	Aménagement et environnement	6 610,47
908	Transports	0,00
909	Développement	50 889,65
910	Services généraux	137 009,00
911	Sécurité	62 584,30
912	Enseignement	108 929,72
913	Culture, jeunesse, sports et loisirs	79 858,10
914	Prévention médico-sociale	0,00
915	Action sociale	3 775,68
915-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
915-6	Revenu de solidarité active	0,00
916	Réseaux et infrastructures	57 798,25
917	Aménagement et environnement	455 753,47
918	Transports	0,00
919	Développement	263 187,89
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
92411	DEPENSES - COMMUNE VIALAS	32 955,29
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(ii) <b>0,00</b>
930	Services généraux	0,00
931	Sécurité	0,00
932	Enseignement	0,00
933	Culture, jeunesse, sports et loisirs	0,00
934	Prévention médico-sociale	0,00



Chap. / Art. (1)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
935	Action sociale	0,00
935-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
935-5	Personnes dépendantes (APA)	0,00
935-6	Revenu de solidarité active	0,00
936	Réseaux et infrastructures	0,00
937	Aménagement et environnement	0,00
938	Transports	0,00
939	Développement	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00

(1) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES</b>	<b>C3</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>3 773 445,48</b>
900	Services généraux	0,00
901	Sécurité	0,00
902	Enseignement	2 451 544,26
903	Culture, jeunesse, sports et loisirs	399 000,00
904	Prévention médico-sociale	0,00
905	Action sociale	364 293,35
905-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
905-6	Revenu de solidarité active	0,00
906	Réseaux et infrastructures	351 540,58
907	Aménagement et environnement	0,00
908	Transports	0,00
909	Développement	207 067,29
910	Services généraux	0,00
911	Sécurité	0,00
912	Enseignement	0,00
913	Culture, jeunesse, sports et loisirs	0,00
914	Prévention médico-sociale	0,00
915	Action sociale	0,00
915-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
915-6	Revenu de solidarité active	0,00
916	Réseaux et infrastructures	0,00
917	Aménagement et environnement	0,00
918	Transports	0,00
919	Développement	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
954	Produit des cessions d'immobilisations	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
930	Services généraux	0,00
931	Sécurité	0,00
932	Enseignement	0,00
933	Culture, jeunesse, sports et loisirs	0,00
934	Prévention médico-sociale	0,00
935	Action sociale	0,00

Chap. / Art. (1)	Libellé	Titres restant à émettre
935-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
935-5	Personnes dépendantes (APA)	0,00
935-6	Revenu de solidarité active	0,00
936	Réseaux et infrastructures	0,00
937	Aménagement et environnement	0,00
938	Transports	0,00
939	Développement	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00

(1) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (Mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	136 251 800,09	G	148 858 152,36
	Section d'investissement	B	51 575 849,01	H	32 676 717,49

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	002 Résultat de fonctionnement reporté	C	0,00	I	14 202 118,29
	(si déficit)			(si excédent)	
	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	D	5 455 807,91	J	0,00
	(si déficit)			(si excédent)	

		=		=	
TOTAL EXERCICE (Réalizations + reports N-1)		= A + B + C + D	193 283 457,01	= G + H + I + J	195 736 988,14

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	3 773 445,48	L	3 773 445,48
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	3 773 445,48	= K + L	3 773 445,48

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	136 251 800,09	= G + I + K	163 060 270,65
	Section d'investissement	= B + D + F	60 805 102,40	= H + J + L	36 450 162,97
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	197 056 902,49	= G + H + I + J + K + L	199 510 433,62

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312-9 du CGCT).  
 Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

### TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

	MANDATS EMIS			TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
INVESTISSEMENT	44 955 448,80	6 620 400,21	51 575 849,01	12 509 064,35	20 167 653,14	32 676 717,49
FONCTIONNEMENT	116 210 010,99	20 041 789,10	136 251 800,09	142 363 616,19	6 494 536,17	148 858 152,36
TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)	161 165 459,79	26 662 189,31	187 827 649,10	154 872 680,54	26 662 189,31	181 534 869,85

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF									II
RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS									A2
SECTION	RESULTATS ANTERIEURS REPORTEES	CREDITS OUVERTS	REALISATIONS (mandats et titres émis)	RESTES A REALISER AU 31/12	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	0 SERVICES GENERAUX (SAUF 01)	1 SECURITE	2 ENSEIGNEMENT	3 CULTURE, VIE SOCIALE JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS
<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>5 455 807,91</b>	<b>56 637 481,86</b>	<b>51 575 849,01</b>	<b>3 773 445,48</b>	<b>12 723 092,72</b>	<b>2 349 092,83</b>	<b>938 780,59</b>	<b>4 544 592,64</b>	<b>1 295 204,26</b>
90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX (Equipements propres au dépt. 20 sauf 204, 21, 22, 23)		27 821 894,47	25 014 795,56	2 571 593,78		1 411 574,83	0,00	3 930 719,25	660 508,08
- en AP/CP		27 764 307,47	25 006 234,60	2 571 593,78		1 403 013,87	0,00	3 930 719,25	660 508,08
- hors AP/CP		57 587,00	8 560,96	0,00		8 560,96	0,00	0,00	0,00
91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX Subventions d'équipement à verser (c/204)		15 336 256,47	13 837 960,73	1 168 896,41		937 518,00	938 780,59	613 873,39	634 696,18
- en AP/CP		15 036 256,47	13 836 460,73	1 168 896,41		936 018,00	938 780,59	613 873,39	634 696,18
- hors AP/CP		300 000,00	1 500,00	0,00		1 500,00	0,00	0,00	0,00
92 OPERATIONS NON VENTILEES		13 049 488,80	12 723 092,72	32 955,29	12 723 092,72				
- dont 924 Opérations pour compte de tiers		181 788,80	145 622,31	32 955,29	145 622,31				
950 DEPENSES IMPREVUES (1)		429 842,12							
001 SOLDE D'EXECUTION N-1	5 455 807,91								
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>62 093 289,77</b>	<b>32 676 717,49</b>	<b>3 773 445,48</b>	<b>30 046 046,47</b>	<b>162 962,59</b>	<b>0,00</b>	<b>1 503 210,85</b>	<b>28 801,41</b>
90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX (Recettes d'équipement affectées)		6 606 127,95	2 495 753,64	3 773 445,48		130 152,59	0,00	1 503 210,85	28 801,41
91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX		179 070,00	134 917,38	0,00		32 810,00	0,00	0,00	0,00
92 OPERATIONS NON VENTILEES, hors 1068		39 802 283,91	24 590 238,56	0,00	24 590 238,56				
- dont 924 Opérations pour compte de tiers		209 806,00	56 788,80	0,00	56 788,80				
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION (1)		10 050 000,00		0,00					
954 Produit des cessions d'immobilisations (1)		50 000,00		0,00					
951 Virement de la section de fonctionnement (1)		10 000 000,00							
001 SOLDE D'EXECUTION N-1	0,00								
923-1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE		5 455 807,91	5 455 807,91		5 455 807,91				
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>156 012 174,29</b>	<b>136 251 800,09</b>	<b>0,00</b>	<b>23 185 645,37</b>	<b>10 144 048,40</b>	<b>4 585 769,00</b>	<b>7 171 996,36</b>	<b>4 038 942,40</b>
93 OPERATIONS VENTILEES OU SERVICES INDIVIDUALISES (dont RMI, APA et RSA)		122 073 304,29	113 066 154,72	0,00		10 144 048,40	4 585 769,00	7 171 996,36	4 038 942,40
- en AE/CP		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
- hors AE/CP		122 073 304,29	113 066 154,72	0,00		10 144 048,40	4 585 769,00	7 171 996,36	4 038 942,40
94 OPERATIONS NON VENTILEES OU SERVICES COMMUNS NON VENTILES		23 938 870,00	23 185 645,37	0,00	23 185 645,37				
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION (1)		10 000 000,00							

SECTION	RESULTATS ANTERIEURS REPORTEES	CREDITS OUVERTS	REALISATIONS (mandats et titres émis)	RESTES A REALISER AU 31/12	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	0 SERVICES GENERAUX (SAUF 01)	1 SECURITE	2 ENSEIGNEMENT	3 CULTURE, VIE SOCIALE JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS
952 Dépenses imprévues(1)		0,00							
953 Virement à la section d'investissement (1)		10 000 000,00							
002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE N-1 (2)	0,00								
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>14 202 118,29</b>	<b>141 810 056,00</b>	<b>148 858 152,36</b>	<b>0,00</b>	<b>135 539 802,12</b>	<b>457 629,36</b>	<b>21 990,19</b>	<b>619 245,80</b>	<b>132 728,94</b>
93 OPERATIONS VENTILEES OU SERVICES INDIVIDUALISES		11 624 116,00	13 318 350,24	0,00		457 629,36	21 990,19	619 245,80	132 728,94
94 OPERATIONS NON VENTILEES OU SERVICES COMMUNS NON VENTILES		130 185 940,00	135 539 802,12	0,00	135 539 802,12				
002 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE N-1 (2)	14 202 118,29								

(1) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats ou de titres (opérations sans réalisations).

(2) 002 : reprise du résultat de fonctionnement N-1 diminuée de l'affectation au 1068 en N.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>									<b>II</b>
<b>RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (suite)</b>									<b>A2</b>
SECTION	4 PREVENTION MEDICO-SOCIALE	5 ACTION SOCIALE (hors RMI, APA et RSA)	5-4 RMI	5-5 APA	5-6 RSA	6 RESEAUX ET INFRA- STRUCTURES	7 AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT	8 TRANSPORTS	9 DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE
<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>1 512 469,45</b>	<b>240 059,93</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>20 279 262,00</b>	<b>5 394 162,39</b>	<b>0,00</b>	<b>2 299 132,20</b>
90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX (Equipements propres au dépt. 20 sauf 204, 21, 22, 23)	1 512 469,45	796,73	0,00		0,00	17 343 587,50	3 389,53	0,00	151 750,19
- en AP/CP	1 512 469,45	796,73	0,00		0,00	17 343 587,50	3 389,53	0,00	151 750,19
- hors AP/CP	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX Subventions d'équipement à verser (c/204)	0,00	239 263,20	0,00		0,00	2 935 674,50	5 390 772,86	0,00	2 147 382,01
- en AP/CP	0,00	239 263,20	0,00		0,00	2 935 674,50	5 390 772,86	0,00	2 147 382,01
- hors AP/CP	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 OPERATIONS NON VENTILEES - dont 924 Opérations pour compte de tiers									
950 DEPENSES IMPREVUES									
001 SOLDE D'EXECUTION N-1									
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>3 360,00</b>	<b>171 768,15</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>658 460,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102 107,38</b>
90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX (Recettes d'équipement affectées)	3 360,00	171 768,15	0,00		0,00	658 460,64	0,00	0,00	0,00
91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	102 107,38
92 OPERATIONS NON VENTILEES, hors 1068 - dont 924 Opérations pour compte de tiers									
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION 954 Produit des cessions d'immobilisations 951 Virement de la section de fonctionnement									
001 SOLDE D'EXECUTION N-1									
923-1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE									
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>366 021,54</b>	<b>39 551 670,97</b>	<b>0,00</b>	<b>11 324 129,84</b>	<b>8 672 937,88</b>	<b>16 979 814,11</b>	<b>685 533,39</b>	<b>3 562 374,50</b>	<b>5 982 916,33</b>
93 OPERATIONS VENTILEES ou SERVICES INDIVIDUALISES (dont RMI, APA et RSA)	366 021,54	39 551 670,97	0,00	11 324 129,84	8 672 937,88	16 979 814,11	685 533,39	3 562 374,50	5 982 916,33
- en AE/CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- hors AE/CP	366 021,54	39 551 670,97	0,00	11 324 129,84	8 672 937,88	16 979 814,11	685 533,39	3 562 374,50	5 982 916,33
94 OPERATIONS NON VENTILEES OU SERVICES COMMUNS NON VENTILES									

SECTION	4 PREVENTION MEDICO-SOCIALE	5 ACTION SOCIALE (hors RMI, APA et RSA)	5-4 RMI	5-5 APA	5-6 RSA	6 RESEAUX ET INFRA- STRUCTURES	7 AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT	8 TRANSPORTS	9 DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION 952 Dépenses imprévues <i>953 Virement à la section d'investissement</i>									
002 DÉFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTÉ N-1									
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>126 542,50</b>	<b>5 008 947,62</b>	<b>353 674,00</b>	<b>4 433 893,25</b>	<b>296 465,83</b>	<b>1 074 544,56</b>	<b>81 176,76</b>	<b>160,25</b>	<b>711 351,18</b>
93 OPERATIONS VENTILEES OU SERVICES INDIVIDUALISES	126 542,50	5 008 947,62	353 674,00	4 433 893,25	296 465,83	1 074 544,56	81 176,76	160,25	711 351,18
94 OPERATIONS NON VENTILEES OU SERVICES COMMUNS NON VENTILES									
002 EXCÉDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTÉ N-1									



<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A3.1</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT**

**REALISATIONS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

CHAPITRES	MANDATS		TITRES	
OPERATIONS REELLES	I	44 955 448,80	II	7 053 256,44
<b>90 Equipements départementaux</b>		<b>25 014 795,56</b>		<b>2 495 753,64</b>
900 à 909 (chapitres répartis par fonction, hors RMI et RSA)		25 014 795,56		2 495 753,64
905-4 Revenu minimum d'insertion		0,00		0,00
905-6 Revenu de solidarité active		0,00		0,00
<b>91 Equipements non départementaux (Subventions d'équipement à verser)</b>		<b>13 837 960,73</b>		<b>134 917,38</b>
910 à 919 (chapitres répartis par fonction, hors RMI et RSA)		13 837 960,73		134 917,38
915-4 Revenu minimum d'insertion		0,00		0,00
915-6 Revenu de solidarité active		0,00		0,00
<b>92 Opérations non ventilées</b>		<b>6 102 692,51</b>		<b>4 422 585,42</b>
921 Taxes non affectées		0,00		0,00
922 Dotations et participations		0,00		4 365 796,62
923 Dettes et autres opérations financières (hors c/1068)		5 957 070,20		0,00
924 Opérations pour compte de tiers		145 622,31		56 788,80
<b>Solde des opérations réelles II – I (1) :.....</b>				<b>-37 902 192,36</b>

OPERATIONS D'ORDRE	III	6 620 400,21	IV	20 167 653,14
925 Opérations patrimoniales (à l'intérieur de la section)		125 864,04		125 864,04
926 Transferts entre les sections		6 494 536,17		20 041 789,10
<b>Solde des opérations d'ordre IV – III (1) :.....</b>				<b>13 547 252,93</b>

**RESULTATS ANTERIEURS**

001 Solde d'exécution N-1	V	5 455 807,91	VI	0,00
923-1068 Excédent de fonctionnement capitalisé			VII	5 455 807,91

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION**

TOTAL CUMULE	VIII = I + III + V	57 031 656,92	IX = II + IV + VI + VII	32 676 717,49
<b>SOLDE D'EXECUTION IX – VIII (1) :.....</b>				<b>-24 354 939,43</b>

(1) Mettre un signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3.2</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT**

**REALISATIONS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

CHAPITRES	MANDATS		TITRES	
OPERATIONS REELLES	I	116 210 010,99	II	142 363 616,19
<b>93 Opérations ventilées ou services individualisés</b>		<b>113 066 154,72</b>		<b>13 318 350,24</b>
930 à 939 (chapitres répartis par fonction, hors RMI, APA et RSA)		113 066 154,72		13 318 350,24
935-4 Revenu minimum d'insertion		0,00		353 674,00
935-5 Personnes dépendantes (APA)		11 324 129,84		4 433 893,25
935-6 Revenu de solidarité active		8 672 937,88		296 465,83
<b>94 Services communs non ventilés</b>		<b>3 143 856,27</b>		<b>129 045 265,95</b>
940 Impositions directes		0,00		23 529 858,68
941 Autres impôts et taxes		834 774,00		59 124 625,34
942 Dotations et participations		0,00		46 373 017,35
943 Opérations financières		827 686,67		6 155,51
944 Frais de fonctionnement groupes d'élus		109 845,60		0,00
945 Provisions et autres opérations mixtes		1 371 550,00		11 609,07
<b>Solde des opérations réelles II – I (1) :</b>				<b>26 153 605,20</b>

**OPERATIONS D'ORDRE**

OPERATIONS D'ORDRE	III	20 041 789,10	IV	6 494 536,17
946 Transferts entre les sections		20 041 789,10		6 494 536,17
947 Opérations ordre intérieur de la section		0,00		0,00
<b>Solde des opérations d'ordre IV - III :</b>				<b>-13 547 252,93</b>

**RESULTATS ANTERIEURS**

002 Résultat de fonctionnement reporté de N-1	V	0,00	VI	14 202 118,29

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION**

TOTAL CUMULE	VII = I + III + V	136 251 800,09	VIII = II + IV + VI	163 060 270,65
<b>SOLDE D'EXECUTION VIII – VII (1) :</b>				<b>26 808 470,56</b>

(1) Mettre un signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

**1 – MANDATS EMIS – DEPENSES**

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13 (2)	Subventions d'investissement	7 587,00	(1) 6 472 916,36	6 480 503,36
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 957 070,20	0,00	5 957 070,20
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00		0,00
20 (2)	Immobilisations incorporelles (hors 204)	784 899,76	0,00	784 899,76
204 (2)	Subventions d'équipement versées	13 888 949,53	0,00	13 888 949,53
21 (2)	Immobilisations corporelles	3 641 314,29	0,00	3 641 314,29
22 (2)	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23 (2)	Immobilisations en cours	20 580 994,51	125 864,04	20 706 858,55
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27 (2)	Autres immobilisations financières	5 800,00	0,00	5 800,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		21 619,81	21 619,81
45	Total des opérations pour compte de tiers	88 833,51	0,00	88 833,51
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>44 955 448,80</b>	<b>6 620 400,21</b>	<b>51 575 849,01</b>

<b>Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1</b>	<b>5 455 807,91</b>
---	---------------------

(1) Subventions d'investissement reprises au compte de résultat (compte 139).

(2) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – INVESTISSEMENT</b>	<b>B1</b>

**2 – TITRES EMIS –RECETTES**

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	(1) 9 450 628,53	0,00	9 450 628,53
13 (2)	Subventions d'investissement	2 914 821,61	0,00	2 914 821,61
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18 (2)	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00		0,00
20 (2)	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00
204 (2)	Subventions d'équipement versées	86 813,41	0,00	86 813,41
21 (2)	Immobilisations corporelles	12,00	46 819,81	46 831,81
22 (2)	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23 (2)	Immobilisations en cours	0,00	125 864,04	125 864,04
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27 (2)	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		19 994 969,29	19 994 969,29
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	56 788,80	0,00	56 788,80
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement –Total</b>		<b>12 509 064,35</b>	<b>20 167 653,14</b>	<b>32 676 717,49</b>

<b>Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

(1) Y compris 1068.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

**1 – MANDATS EMIS – DEPENSES**

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011 (1)	Charges à caractère général	11 404 844,26		11 404 844,26
012 (1)	Charges de personnel et frais assimilés	34 794 582,00		34 794 582,00
014	Atténuations de produits	1 003 208,68		1 003 208,68
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	11 324 129,84		11 324 129,84
017	Revenu de solidarité active	7 439 349,23		7 439 349,23
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
65 (1)	Autres charges de gestion courante	47 871 140,33		47 871 140,33
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	109 845,60		109 845,60
66	Charges financières	822 543,51	0,00	822 543,51
67 (1)	Charges exceptionnelles	68 817,54	46 819,81	115 637,35
68 (1)	Dot. aux amortissements et provisions	1 371 550,00	19 994 969,29	21 366 519,29
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement –Total</b>		<b>116 210 010,99</b>	<b>20 041 789,10</b>	<b>136 251 800,09</b>

Pour information : 002 Résultat de fonctionnement reporté N-1

0,00

(1) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – FONCTIONNEMENT</b>	<b>B2</b>

**2 – TITRES EMIS – RECETTES**

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013 (1)	Atténuations de charges	1 022 568,42		1 022 568,42
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	4 425 837,89		4 425 837,89
017	Revenu de solidarité active	163 073,04		163 073,04
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 354 554,56		1 354 554,56
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (hors 731)	70 909 690,34		70 909 690,34
731	Impositions directes	11 744 793,68		11 744 793,68
74 (1)	Dotations, subventions et participations	51 280 652,99		51 280 652,99
75 (1)	Autres produits de gestion courante	1 101 162,22	0,00	1 101 162,22
76	Produits financiers	6 155,51	0,00	6 155,51
77 (1)	Produits exceptionnels	343 518,47	6 494 536,17	6 838 054,64
78 (1)	Reprises amortissements et provisions	11 609,07	0,00	11 609,07
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement –Total</b>		<b>142 363 616,19</b>	<b>6 494 536,17</b>	<b>148 858 152,36</b>

Pour information : 002 Résultat de fonctionnement reporté N-1

14 202 118,29

(1) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

**1 – DEPENSES**

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
<b>Groupe 90</b>	<b>Equipements départementaux</b>	<b>27 821 894,47</b>	<b>25 014 795,56</b>	<b>2 571 593,78</b>	<b>235 505,13</b>
900	Services généraux	1 978 567,23	1 411 574,83	517 966,36	49 026,04
901	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00
902	Enseignement	4 325 714,76	3 930 719,25	291 211,61	103 783,90
903	Culture, jeunesse, sports et loisirs	1 480 545,72	660 508,08	820 033,59	4,05
904	Prévention médico-sociale	2 051 059,07	1 512 469,45	538 589,62	0,00
905	Action sociale (hors RMI et RSA)	22 075,23	796,73	21 278,50	0,00
905-4	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
905-6	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
906	Réseaux et infrastructures	17 751 292,62	17 343 587,50	325 013,98	82 691,14
907	Aménagement et environnement	10 000,00	3 389,53	6 610,47	0,00
908	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00
909	Développement	202 639,84	151 750,19	50 889,65	0,00
<b>Groupe 91</b>	<b>Equipements non départementaux</b>	<b>15 336 256,47</b>	<b>13 837 960,73</b>	<b>1 168 896,41</b>	<b>329 399,33</b>
910	Services généraux	1 373 027,00	937 518,00	137 009,00	298 500,00
911	Sécurité	1 001 364,89	938 780,59	62 584,30	0,00
912	Enseignement	726 727,11	613 873,39	108 929,72	3 924,00
913	Culture, jeunesse, sports et loisirs	714 554,28	634 696,18	79 858,10	0,00
914	Prévention médico-sociale	0,00	0,00	0,00	0,00
915	Action sociale (hors RMI et RSA)	243 038,88	239 263,20	3 775,68	0,00
915-4	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
915-6	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
916	Réseaux et infrastructures	2 993 472,75	2 935 674,50	57 798,25	0,00
917	Aménagement et environnement	5 859 614,99	5 390 772,86	455 753,47	13 088,66
918	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00
919	Développement	2 424 456,57	2 147 382,01	263 187,89	13 886,67
<b>Groupe 92</b>	<b>Opérations non ventilées</b>	<b>13 049 488,80</b>	<b>12 723 092,72</b>	<b>32 955,29</b>	<b>293 440,79</b>
921	Taxes non affectées	0,00	0,00	0,00	0,00
922	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	6 000 000,00	5 957 070,20	0,00	42 929,80
924	Opérations pour compte de tiers	181 788,80	145 622,31	32 955,29	3 211,20
925	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>300 000,00</i>	<i>125 864,04</i>		<i>174 135,96</i>
926	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>6 567 700,00</i>	<i>6 494 536,17</i>		<i>73 163,83</i>
<b>Groupe 95</b>	<b>Opérations sans réalisation (2)</b>	<b>429 842,12</b>			
950	Dépenses imprévues	429 842,12			
<b>TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS</b>		<b>56 637 481,86</b>	<b>51 575 849,01</b>	<b>3 773 445,48</b>	<b>1 288 187,37</b>

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
<b>Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1</b>		5 455 807,91			

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(2) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

**2 – RECETTES**

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
<b>Groupe 90</b>	<b>Equipements départementaux</b>	<b>6 606 127,95</b>	<b>2 495 753,64</b>	<b>3 773 445,48</b>	<b>336 928,83</b>
900	Services généraux	381 312,02	130 152,59	0,00	251 159,43
901	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00
902	Enseignement	2 930 592,00	1 503 210,85	2 451 544,26	-1 024 163,11
903	Culture, jeunesse, sports et loisirs	992 374,35	28 801,41	399 000,00	564 572,94
904	Prévention médico-sociale	0,00	3 360,00	0,00	-3 360,00
905	Action sociale (hors RMI et RSA)	435 360,00	171 768,15	364 293,35	-100 701,50
905-4	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
905-6	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
906	Réseaux et infrastructures	1 468 228,18	658 460,64	351 540,58	458 226,96
907	Aménagement et environnement	0,00	0,00	0,00	0,00
908	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00
909	Développement	398 261,40	0,00	207 067,29	191 194,11
<b>Groupe 91</b>	<b>Equipements non départementaux</b>	<b>179 070,00</b>	<b>134 917,38</b>	<b>0,00</b>	<b>44 152,62</b>
910	Services généraux	0,00	32 810,00	0,00	-32 810,00
911	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00
912	Enseignement	0,00	0,00	0,00	0,00
913	Culture, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00
914	Prévention médico-sociale	0,00	0,00	0,00	0,00
915	Action sociale (hors RMI et RSA)	0,00	0,00	0,00	0,00
915-4	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
915-6	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
916	Réseaux et infrastructures	0,00	0,00	0,00	0,00
917	Aménagement et environnement	0,00	0,00	0,00	0,00
918	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00
919	Développement	179 070,00	102 107,38	0,00	76 962,62
<b>Groupe 92</b>	<b>Opérations non ventilées</b>	<b>39 802 283,91</b>	<b>24 590 238,56</b>	<b>0,00</b>	<b>15 212 045,35</b>
921	Taxes non affectées	0,00	0,00	0,00	0,00
922	Dotations et participations	4 294 777,91	4 365 796,62	0,00	-71 018,71
923	Dettes et autres opérations financières (hors c/ 1068)	15 000 000,00	0,00	0,00	15 000 000,00
924	Opérations pour compte de tiers	209 806,00	56 788,80	0,00	153 017,20
925	Opérations patrimoniales	300 000,00	125 864,04		174 135,96
926	Transferts entre les sections	19 997 700,00	20 041 789,10		-44 089,10
<b>Groupe 95</b>	<b>Opérations sans réalisation (2)</b>	<b>10 050 000,00</b>		<b>0,00</b>	
951	Virement de la section de fonctionnement	10 000 000,00			
954	Produit des cessions d'immobilisations	50 000,00		0,00	

**DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023**

<b>Chap.</b>	<b>Libellés</b>	<b>Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés (1)</b>
<b>923-1068</b>	<b>Excédent de fonctionnement capitalisé</b>	5 455 807,91	5 455 807,91		
<b>TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS</b>		<b>62 093 289,77</b>	<b>32 676 717,49</b>	<b>3 773 445,48</b>	<b>25 643 126,80</b>

<b>Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1</b>		<b>5 455 807,91</b>			
---	--	---------------------	--	--	--

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(2) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 900</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 900 – Services généraux**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 978 567,23</b>	<b>1 411 574,83</b>	<b>517 966,36</b>	<b>49 026,04</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>900-2</b>	<b>Administration générale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>900-4</b>	<b>Coop. décent., act° europ. et inter.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>1 978 567,23</b>	<b>1 411 574,83</b>	<b>517 966,36</b>	<b>49 026,04</b>
<b>900-2</b>	<b>Administration générale</b>	<b>1 978 567,23</b>	<b>1 411 574,83</b>	<b>517 966,36</b>	<b>49 026,04</b>
900202	Admin. géné. collect. (autres moy. gén.)	1 978 567,23	1 411 574,83	517 966,36	49 026,04
<b>900-4</b>	<b>Coop. décent., act° europ. et inter.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>381 312,02</b>	<b>130 152,59</b>	<b>0,00</b>	<b>251 159,43</b>
<b>900-2</b>	<b>Administration générale</b>	<b>381 312,02</b>	<b>130 152,59</b>	<b>0,00</b>	<b>251 159,43</b>
900202	Admin. géné. collect. (autres moy. gén.)	381 312,02	130 152,59	0,00	251 159,43
<b>900-4</b>	<b>Coop. décent., act° europ. et inter.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 901</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 901 – Sécurité**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
901-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
901-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
901-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 902</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 902 – Enseignement**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>4 325 714,76</b>	<b>3 930 719,25</b>	<b>291 211,61</b>	<b>103 783,90</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
902-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-2	<u>Enseignement du second degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-3	<u>Enseignement supérieur</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-4	<u>Formation pro. et apprentissage (COM)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>4 325 714,76</b>	<b>3 930 719,25</b>	<b>291 211,61</b>	<b>103 783,90</b>
902-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-2	<u>Enseignement du second degré</u>	3 561 697,02	3 179 198,63	288 183,09	94 315,30
90221	Collèges	3 561 697,02	3 179 198,63	288 183,09	94 315,30
902-3	<u>Enseignement supérieur</u>	764 017,74	751 520,62	3 028,52	9 468,60
902-4	<u>Formation pro. et apprentissage (COM)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>2 930 592,00</b>	<b>1 503 210,85</b>	<b>2 451 544,26</b>	<b>-1 024 163,11</b>
902-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-2	<u>Enseignement du second degré</u>	2 480 592,00	1 368 210,85	2 136 544,26	-1 024 163,11
90221	Collèges	2 480 592,00	1 368 210,85	2 136 544,26	-1 024 163,11
902-3	<u>Enseignement supérieur</u>	450 000,00	135 000,00	315 000,00	0,00
902-4	<u>Formation pro. et apprentissage (COM)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 903</b>

## DETAIL DU CHAPITRE 903 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 480 545,72</b>	<b>660 508,08</b>	<b>820 033,59</b>	<b>4,05</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
903-0	<b>Services communs</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-1	<b>Culture</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-2	<b>Sports</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-3	<b>Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>1 480 545,72</b>	<b>660 508,08</b>	<b>820 033,59</b>	<b>4,05</b>
903-0	<b>Services communs</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-1	<b>Culture</b>	<b>1 480 545,72</b>	<b>660 508,08</b>	<b>820 033,59</b>	<b>4,05</b>
90312	Patrimoine (musées, monuments...)	236 298,94	199 833,12	36 465,82	0,00
90313	Bibliothèques et médiathèques	140 000,00	124 997,48	15 002,52	0,00
90314	Musées	35 453,49	15 204,00	20 249,49	0,00
90315	Services d'archives	1 068 793,29	320 473,48	748 315,76	4,05
903-2	<b>Sports</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-3	<b>Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>992 374,35</b>	<b>28 801,41</b>	<b>399 000,00</b>	<b>564 572,94</b>
903-0	<b>Services communs</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-1	<b>Culture</b>	<b>992 374,35</b>	<b>28 801,41</b>	<b>399 000,00</b>	<b>564 572,94</b>
90312	Patrimoine (musées, monuments...)	593 374,35	24 000,00	0,00	569 374,35
90313	Bibliothèques et médiathèques	0,00	4 801,41	0,00	-4 801,41
90315	Services d'archives	399 000,00	0,00	399 000,00	0,00
903-2	<b>Sports</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-3	<b>Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs</b>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 904</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 904 – Prévention médico-sociale**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 051 059,07</b>	<b>1 512 469,45</b>	<b>538 589,62</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
904-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>2 051 059,07</b>	<b>1 512 469,45</b>	<b>538 589,62</b>	<b>0,00</b>
904-0	<u>Services communs</u>	2 051 059,07	1 512 469,45	538 589,62	0,00
904-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>3 360,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 360,00</b>
904-0	<u>Services communs</u>	0,00	3 360,00	0,00	-3 360,00
904-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 905</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 905 – Action sociale (hors RMI et RSA)**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		22 075,23	796,73	21 278,50	0,00
<b>PROGRAMMES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
905-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-1	<u>Famille et enfance</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-3	<u>Personnes âgées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-8	<u>Autres interventions sociales</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		22 075,23	796,73	21 278,50	0,00
905-0	<u>Services communs</u>	22 075,23	796,73	21 278,50	0,00
905-1	<u>Famille et enfance</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-3	<u>Personnes âgées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-8	<u>Autres interventions sociales</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		435 360,00	171 768,15	364 293,35	-100 701,50
905-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-1	<u>Famille et enfance</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-3	<u>Personnes âgées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-8	<u>Autres interventions sociales</u>	435 360,00	171 768,15	364 293,35	-100 701,50

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 905-4</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 905-4 – Revenu minimum d'insertion**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
905-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
905-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
905-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 905-6</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 905-6 – Revenu de solidarité active**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
905-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
905-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
905-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 906</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 906 – Réseaux et infrastructures**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>17 751 292,62</b>	<b>17 343 587,50</b>	<b>325 013,98</b>	<b>82 691,14</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
906-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-1	<u>Eaux et assainissement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-2	<u>Routes et voirie</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-4	<u>Infra. fluviales, maritimes, portuaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>17 751 292,62</b>	<b>17 343 587,50</b>	<b>325 013,98</b>	<b>82 691,14</b>
906-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-1	<u>Eaux et assainissement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-2	<u>Routes et voirie</u>	17 751 292,62	17 343 587,50	325 013,98	82 691,14
90621	Réseau routier départemental	16 845 769,62	16 438 122,76	324 955,72	82 691,14
90622	Viabilité hivernale et aléas climatiques	905 523,00	905 464,74	58,26	0,00
906-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-4	<u>Infra. fluviales, maritimes, portuaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>1 468 228,18</b>	<b>658 460,64</b>	<b>351 540,58</b>	<b>458 226,96</b>
906-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-1	<u>Eaux et assainissement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-2	<u>Routes et voirie</u>	1 468 228,18	658 460,64	351 540,58	458 226,96
90621	Réseau routier départemental	1 468 228,18	658 460,64	351 540,58	458 226,96
906-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-4	<u>Infra. fluviales, maritimes, portuaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 907</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 907 – Aménagement et environnement**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>10 000,00</b>	<b>3 389,53</b>	<b>6 610,47</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
907-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-2	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-3	<u>Environnement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>10 000,00</b>	<b>3 389,53</b>	<b>6 610,47</b>	<b>0,00</b>
907-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-2	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-3	<u>Environnement</u>	10 000,00	3 389,53	6 610,47	0,00
90738	Autres actions en faveur milieu naturel	10 000,00	3 389,53	6 610,47	0,00
907-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
907-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-2	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-3	<u>Environnement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 908</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 908 – Transports**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
908-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
908-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
908-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 909</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 909 – Développement**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>202 639,84</b>	<b>151 750,19</b>	<b>50 889,65</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
909-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-4	<u>Développement touristique</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>202 639,84</b>	<b>151 750,19</b>	<b>50 889,65</b>	<b>0,00</b>
909-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-4	<u>Développement touristique</u>	202 639,84	151 750,19	50 889,65	0,00
909-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>398 261,40</b>	<b>0,00</b>	<b>207 067,29</b>	<b>191 194,11</b>
909-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-4	<u>Développement touristique</u>	398 261,40	0,00	207 067,29	191 194,11
909-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 910</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 910 – Services généraux**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 373 027,00</b>	<b>937 518,00</b>	<b>137 009,00</b>	<b>298 500,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>910-2</b>	<b>Administration générale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>910-4</b>	<b>Coopération décentralisée, action europe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>1 373 027,00</b>	<b>937 518,00</b>	<b>137 009,00</b>	<b>298 500,00</b>
<b>910-2</b>	<b>Administration générale</b>	<b>1 373 027,00</b>	<b>937 518,00</b>	<b>137 009,00</b>	<b>298 500,00</b>
910202	Admin. géné. (autres moyens généraux)	1 373 027,00	937 518,00	137 009,00	298 500,00
<b>910-4</b>	<b>Coopération décentralisée, action europe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>32 810,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32 810,00</b>
<b>910-2</b>	<b>Administration générale</b>	<b>0,00</b>	<b>32 810,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32 810,00</b>
910202	Admin. géné. (autres moyens généraux)	0,00	32 810,00	0,00	-32 810,00
<b>910-4</b>	<b>Coopération décentralisée, action europe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 911</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 911 – Sécurité**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 001 364,89</b>	<b>938 780,59</b>	<b>62 584,30</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
911-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>1 001 364,89</b>	<b>938 780,59</b>	<b>62 584,30</b>	<b>0,00</b>
911-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-2	<u>Incendie et Secours</u>	1 001 364,89	938 780,59	62 584,30	0,00
911-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
911-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 912</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 912 – Enseignement**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>726 727,11</b>	<b>613 873,39</b>	<b>108 929,72</b>	<b>3 924,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
912-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-2	<u>Enseignement du second degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-3	<u>Enseignement supérieur</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-4	<u>Formation professionnelle et apprentissage</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>726 727,11</b>	<b>613 873,39</b>	<b>108 929,72</b>	<b>3 924,00</b>
912-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	443 141,00	360 598,00	82 543,00	0,00
912-2	<u>Enseignement du second degré</u>	283 586,11	253 275,39	26 386,72	3 924,00
91221	Collèges	283 586,11	253 275,39	26 386,72	3 924,00
912-3	<u>Enseignement supérieur</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-4	<u>Formation professionnelle et apprentissage</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
912-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-2	<u>Enseignement du second degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-3	<u>Enseignement supérieur</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-4	<u>Formation professionnelle et apprentissage</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 913</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 913 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>714 554,28</b>	<b>634 696,18</b>	<b>79 858,10</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
913-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-1	<u>Culture</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-2	<u>Sports</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>714 554,28</b>	<b>634 696,18</b>	<b>79 858,10</b>	<b>0,00</b>
913-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-1	<u>Culture</u>	<b>596 977,00</b>	<b>522 992,00</b>	<b>73 985,00</b>	<b>0,00</b>
91311	Activités artistiques et action culturel	240 075,00	229 365,00	10 710,00	0,00
91312	Patrimoine (musées, monuments...)	300 906,00	254 680,00	46 226,00	0,00
91313	Bibliothèques et médiathèques	41 906,00	38 947,00	2 959,00	0,00
91315	Services d'archives	14 090,00	0,00	14 090,00	0,00
913-2	<u>Sports</u>	<b>105 274,00</b>	<b>103 127,00</b>	<b>2 147,00</b>	<b>0,00</b>
913-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	<b>12 303,28</b>	<b>8 577,18</b>	<b>3 726,10</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
913-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-1	<u>Culture</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-2	<u>Sports</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 914</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 914 – Prévention médico-sociale**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
914-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
914-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
914-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 915</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 915 – Action sociale (hors RMI et RSA)**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>243 038,88</b>	<b>239 263,20</b>	<b>3 775,68</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
915-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-1	<u>Famille et enfance</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-3	<u>Personnes âgées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-8	<u>Autres interventions sociales</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>243 038,88</b>	<b>239 263,20</b>	<b>3 775,68</b>	<b>0,00</b>
915-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-1	<u>Famille et enfance</u>	8 000,00	4 300,00	3 700,00	0,00
915-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-3	<u>Personnes âgées</u>	235 038,88	234 963,20	75,68	0,00
91538	Autres	235 038,88	234 963,20	75,68	0,00
915-8	<u>Autres interventions sociales</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
915-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-1	<u>Famille et enfance</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-3	<u>Personnes âgées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-8	<u>Autres interventions sociales</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 915-4</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 915-4 – Revenu minimum d'insertion**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
915-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
915-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
915-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 915-6</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 915-6 – Revenu de solidarité active**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
915-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
915-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
915-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 916</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 916 – Réseaux et infrastructures**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 993 472,75</b>	<b>2 935 674,50</b>	<b>57 798,25</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
916-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-1	<u>Eaux et assainissement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-2	<u>Routes et voirie</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>2 993 472,75</b>	<b>2 935 674,50</b>	<b>57 798,25</b>	<b>0,00</b>
916-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-1	<u>Eaux et assainissement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-2	<u>Routes et voirie</u>	2 993 472,75	2 935 674,50	57 798,25	0,00
91628	Autres réseaux de voirie	2 993 472,75	2 935 674,50	57 798,25	0,00
916-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
916-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-1	<u>Eaux et assainissement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-2	<u>Routes et voirie</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 917</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 917 – Aménagement et environnement**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>5 859 614,99</b>	<b>5 390 772,86</b>	<b>455 753,47</b>	<b>13 088,66</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
917-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-2	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-3	<u>Environnement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>5 859 614,99</b>	<b>5 390 772,86</b>	<b>455 753,47</b>	<b>13 088,66</b>
917-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-2	<u>Logement</u>	555 104,00	491 577,00	61 277,00	2 250,00
917-3	<u>Environnement</u>	97 255,40	64 826,44	27 995,25	4 433,71
91738	Autres actions en faveur milieu naturel	97 255,40	64 826,44	27 995,25	4 433,71
917-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	5 207 255,59	4 834 369,42	366 481,22	6 404,95
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
917-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-2	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-3	<u>Environnement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 918</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 918 – Transports**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
918-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
918-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
918-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 919</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 919 – Développement**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>2 424 456,57</b>	<b>2 147 382,01</b>	<b>263 187,89</b>	<b>13 886,67</b>
<b>PROGRAMMES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
919-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-4	<u>Développement touristique</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>HORS PROGRAMMES</b>		<b>2 424 456,57</b>	<b>2 147 382,01</b>	<b>263 187,89</b>	<b>13 886,67</b>
919-0	<u>Services communs</u>	389 934,64	193 138,64	196 796,00	0,00
919-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-2	<u>Agriculture et pêche</u>	112 165,26	101 361,26	0,00	10 804,00
91928	Autres	112 165,26	101 361,26	0,00	10 804,00
919-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	1 384 842,13	1 352 723,07	32 119,06	0,00
919-4	<u>Développement touristique</u>	527 161,54	492 186,04	31 892,83	3 082,67
919-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	10 353,00	7 973,00	2 380,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>179 070,00</b>	<b>102 107,38</b>	<b>0,00</b>	<b>76 962,62</b>
919-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	54 003,41	0,00	-54 003,41
91928	Autres	0,00	54 003,41	0,00	-54 003,41
919-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	149 070,00	40 459,50	0,00	108 610,50
919-4	<u>Développement touristique</u>	30 000,00	7 644,47	0,00	22 355,53
919-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 921 A 922</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 921 – TAXES NON AFFECTÉES**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

**DETAIL DU CHAPITRE 922 – DOTATIONS ET PARTICIPATIONS**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>4 294 777,91</b>	<b>4 365 796,62</b>	<b>0,00</b>	<b>-71 018,71</b>
10222	FCTVA	3 994 777,91	3 994 820,62	0,00	-42,71
1345	Amendes radars automatiques et de police	300 000,00	370 976,00	0,00	-70 976,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 923</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 923 – DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>6 000 000,00</b>	<b>5 957 070,20</b>	<b>0,00</b>	<b>42 929,80</b>
1641	Emprunts en euros	6 000 000,00	5 957 070,20	0,00	42 929,80
	<b>RECETTES</b>	<b>20 455 807,91</b>	<b>5 455 807,91</b>	<b>0,00</b>	<b>15 000 000,00</b>
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	5 455 807,91	5 455 807,91	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	15 000 000,00	0,00	0,00	15 000 000,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 924</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 924 – RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES (3)</b>		<b>181 788,80</b>	<b>145 622,31</b>	<b>32 955,29</b>	<b>3 211,20</b>
454410	AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSE	55 623,20	55 623,20	0,00	0,00
454411	REMEMBREMENT PRE-ETUDE AMENAGEMENT FONCIER	1 165,60	1 165,60	0,00	0,00
454416	AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
454417	AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES - FRAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
458111	DEPENSES - COMMUNE VIALAS	65 000,00	32 044,71	32 955,29	0,00
458165	DEPENSES - RD65 PONT DU VERGNE	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (3)</b>		<b>209 806,00</b>	<b>56 788,80</b>	<b>0,00</b>	<b>153 017,20</b>
454420	AMENAGEMENTS FONCIERS	46 020,00	55 623,20	0,00	-9 603,20
454421	AMENAGEMENTS FONCIERS	3 786,00	1 165,60	0,00	2 620,40
458211	RECETTES - COMMUNE VIALAS	110 000,00	0,00	0,00	110 000,00
458265	RECETTES - RD65 PONT DU VERGNE	0,00	0,00	0,00	0,00
4582906	DEPENSES - RD906 PONT SUR LA TRAPPE	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Une ligne par opération. Voir annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour le compte de tiers.

<b>III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 925</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 925 – OPÉRATIONS PATRIMONIALES (opérations d'ordre à l'intérieur de la section d'investissement)**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES (3)</b>		<b>300 000,00</b>	<b>125 864,04</b>	<b>174 135,96</b>
2151	Réseaux de voirie	174 135,96	0,00	174 135,96
23151	Réseaux de voirie	38 860,98	38 860,98	0,00
2317312	Bâtiments scolaires	87 003,06	87 003,06	0,00
<b>RECETTES (3)</b>		<b>300 000,00</b>	<b>125 864,04</b>	<b>174 135,96</b>
2031	Frais d'études	250 000,00	0,00	250 000,00
2033	Frais d'insertion	50 000,00	0,00	50 000,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	125 864,04	-125 864,04

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

<b>III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>A 926</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 926 – TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES (3)</b>		<b>6 567 700,00</b>	<b>6 494 536,17</b>	<b>73 163,83</b>
<b>Reprises sur autofinancement</b>		<b>6 567 700,00</b>	<b>6 494 536,17</b>	<b>73 163,83</b>
13911	Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat.	235 305,02	187 341,19	47 963,83
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	81 232,40	81 232,40	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	24 938,33	24 938,33	0,00
13914	Sub. transf cpte résult. Communes	17 448,00	17 448,00	0,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	102 814,19	102 814,19	0,00
139172	Sub. transf cpte résult. FEDER	19 525,00	19 525,00	0,00
139178	Autres fonds européens	94 200,00	94 200,00	0,00
13918	Autres Sub. Transf équipement	1 306 704,00	1 306 704,00	0,00
13931	Sub. transf cpte résult. D.G.E.	3 128 552,25	3 128 552,25	0,00
13932	Sub. transf cpte résult. DDEC	834 974,00	834 974,00	0,00
13936	Dot. soutien investissement départements	674 687,00	674 687,00	0,00
13938	Autres	500,00	500,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	46 819,81	21 619,81	25 200,00
<b>Charges transférées</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (4)</b>		<b>19 997 700,00</b>	<b>20 041 789,10</b>	<b>-44 089,10</b>
21318	Autres bâtiments publics	0,00	46 819,81	-46 819,81
28031	Frais d'études	139 857,72	139 857,72	0,00
28033	Frais d'insertion	6 857,97	6 857,97	0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	2 627,63	0,00	2 627,63
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	125 476,00	125 476,00	0,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	89 724,00	89 724,00	0,00
2804114	Voirie	36 449,00	36 449,00	0,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	8 173,00	8 173,00	0,00
2804123	Subv. Régions : Projet infrastructure	46 185,00	46 185,00	0,00
2804141	Subv. Cne : Bien mobilier, matériel	80 853,17	80 853,17	0,00
2804142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	8 282 696,82	8 282 696,82	0,00
2804143	Subv. Cne : Projet infrastructure	183,00	183,00	0,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	6 472,50	6 472,50	0,00
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	69 476,00	69 476,00	0,00
28041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	2 000,00	2 000,00	0,00
28041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	1 345 840,30	1 345 840,30	0,00
28041783	Autres EPL: Projet infrastructure	61 366,00	61 366,00	0,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	626 475,85	626 475,85	0,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	666 646,52	666 646,52	0,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	112 035,22	112 035,22	0,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	1 145 052,00	1 145 052,00	0,00

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Crédits annulés (2)
280423	Privé : Projet infrastructure	74 693,00	74 693,00	0,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	28 449,13	28 449,13	0,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	44 788,07	44 788,07	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	14 590,00	14 590,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	340 440,33	338 337,25	2 103,08
281311	Bâtiments administratifs	51 938,00	51 938,00	0,00
281312	Bâtiments scolaires	210 638,61	210 638,61	0,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	30 617,00	30 617,00	0,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	31 246,00	31 246,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	216 701,00	216 701,00	0,00
281351	Bâtiments publics	172 542,00	172 542,00	0,00
2814	Constructions sur sol d'autrui	66 078,00	68 078,00	-2 000,00
28152	Installations de voirie	151 343,00	151 343,00	0,00
28153	Réseaux divers	57 498,00	57 498,00	0,00
28157	Matériel et outillage techniques	551 159,69	551 159,69	0,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	4 633,38	4 633,38	0,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	883 545,13	883 545,13	0,00
2817314	Bâtiments culturels et sportifs (m. à di	6 076,00	6 076,00	0,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	26 843,00	26 843,00	0,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	85 496,52	85 496,52	0,00
281738	Autres constructions (m. à dispo)	245,00	245,00	0,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	3 126,00	3 126,00	0,00
281753	Réseaux divers (m. à dispo)	179 786,00	179 786,00	0,00
281785	Matériel téléphonie (m. à dispo)	79 935,00	79 935,00	0,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 898 002,02	1 898 002,02	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	90 437,03	90 437,03	0,00
28182	Matériel de transport	743 447,96	743 447,96	0,00
281831	Matériel informatique scolaire	161 645,89	161 645,89	0,00
281838	Autre matériel informatique	650 948,89	650 948,89	0,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	101 644,36	101 644,36	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	50 199,95	50 199,95	0,00
28188	Autres immo. corporelles	134 518,34	134 518,34	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**1 – DEPENSES**

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>Groupe 93</b>	<b>Opérations ventilées</b>	<b>122 073 304,29</b>	<b>113 066 154,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 007 149,57</b>
930	Services généraux	11 522 710,29	10 144 048,40	0,00	0,00	1 378 661,89
931	Sécurité	4 587 669,00	4 585 769,00	0,00	0,00	1 900,00
932	Enseignement	7 802 939,71	7 171 996,36	0,00	0,00	630 943,35
933	Culture, jeunesse, sports et loisirs	4 373 028,65	4 038 942,40	0,00	0,00	334 086,25
934	Prévention médico-sociale	435 300,00	366 021,54	0,00	0,00	69 278,46
935	Action sociale (hors RMI, APA et RSA)	43 018 680,00	39 551 670,97	0,00	0,00	3 467 009,03
935-4	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-5	Personnes dépendantes (APA)	11 711 000,00	11 324 129,84	0,00	0,00	386 870,16
935-6	Revenu de solidarité active	9 758 500,00	8 672 937,88	0,00	0,00	1 085 562,12
936	Réseaux et infrastructures	18 051 675,00	16 979 814,11	0,00	0,00	1 071 860,89
937	Aménagement et environnement	821 140,00	685 533,39	0,00	0,00	135 606,61
938	Transports	3 615 658,00	3 562 374,50	0,00	0,00	53 283,50
939	Développement	6 375 003,64	5 982 916,33	0,00	0,00	392 087,31
<b>Groupe 94</b>	<b>Opérations non ventilées</b>	<b>23 938 870,00</b>	<b>23 185 645,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>753 224,63</b>
940	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
941	Autres impôts et taxes	950 000,00	834 774,00	0,00	0,00	115 226,00
942	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
943	Opérations financières	1 167 000,00	827 686,67	0,00	0,00	339 313,33
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	115 000,00	109 845,60	0,00	0,00	5 154,40
945	Provisions et autres opérations mixtes	1 709 170,00	1 371 550,00			337 620,00
946	<i>Transferts entre les sections (autres que virement)</i>	<i>19 997 700,00</i>	<i>20 041 789,10</i>			<i>-44 089,10</i>
947	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>			<i>0,00</i>
<b>Groupe 95</b>	<b>Opérations sans réalisation (2)</b>	<b>10 000 000,00</b>				
952	Dépenses imprévues	0,00				
953	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>10 000 000,00</i>				
<b>TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS</b>		<b>156 012 174,29</b>	<b>136 251 800,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 760 374,20</b>

<b>Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>				
--	-------------	--	--	--	--

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(2) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**2 – RECETTES**

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>Groupe 93</b>	<b>Opérations ventilées</b>	<b>11 624 116,00</b>	<b>13 318 350,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 694 234,24</b>
930	Services généraux	308 735,00	457 629,36	0,00	0,00	-148 894,36
931	Sécurité	17 000,00	21 990,19	0,00	0,00	-4 990,19
932	Enseignement	745 500,00	619 245,80	0,00	0,00	126 254,20
933	Culture, jeunesse, sports et loisirs	71 200,00	132 728,94	0,00	0,00	-61 528,94
934	Prévention médico-sociale	120 500,00	126 542,50	0,00	0,00	-6 042,50
935	Action sociale (hors RMI, APA et RSA)	4 125 000,00	5 008 947,62	0,00	0,00	-883 947,62
935-4	Revenu minimum d'insertion	300 000,00	353 674,00	0,00	0,00	-53 674,00
935-5	Personnes dépendantes (APA)	4 015 000,00	4 433 893,25	0,00	0,00	-418 893,25
935-6	Revenu de solidarité active	30 000,00	296 465,83	0,00	0,00	-266 465,83
936	Réseaux et infrastructures	1 041 790,00	1 074 544,56	0,00	0,00	-32 754,56
937	Aménagement et environnement	161 600,00	81 176,76	0,00	0,00	80 423,24
938	Transports	0,00	160,25	0,00	0,00	-160,25
939	Développement	687 791,00	711 351,18	0,00	0,00	-23 560,18
<b>Groupe 94</b>	<b>Opérations non ventilées</b>	<b>130 185 940,00</b>	<b>135 539 802,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 353 862,12</b>
940	Impositions directes	12 753 061,00	23 529 858,68	0,00	0,00	-10 776 797,68
941	Autres impôts et taxes	64 412 095,00	59 124 625,34	0,00	0,00	5 287 469,66
942	Dotations et participations	46 379 084,00	46 373 017,35	0,00	0,00	6 066,65
943	Opérations financières	4 000,00	6 155,51	0,00	0,00	-2 155,51
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	70 000,00	11 609,07			58 390,93
946	<i>Transferts entre les sections (autres que virement)</i>	<i>6 567 700,00</i>	<i>6 494 536,17</i>			<i>73 163,83</i>
947	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>			<i>0,00</i>
<b>TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS</b>		<b>141 810 056,00</b>	<b>148 858 152,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-7 048 096,36</b>

<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>14 202 118,29</b>				
---	----------------------	--	--	--	--

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 930</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 930 – Services généraux**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>11 522 710,29</b>	<b>10 144 048,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 378 661,89</b>
<b>930-2</b>	<b>Administration générale</b>	<b>11 522 710,29</b>	<b>10 144 048,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 378 661,89</b>
930201	Admin. gén. (personnel non ventilable)	6 180 625,00	5 879 806,20	0,00	0,00	300 818,80
930202	Admin. gén. (autres moyens généraux)	3 798 423,23	2 827 174,26	0,00	0,00	971 248,97
93021	Assemblée locale	1 052 882,06	968 335,94	0,00	0,00	84 546,12
93023	Information, communication, publicité	490 780,00	468 732,00	0,00	0,00	22 048,00
<b>930-4</b>	<b>Coop. décent., act° europ. et inter.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>308 735,00</b>	<b>457 629,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-148 894,36</b>
<b>930-2</b>	<b>Administration générale</b>	<b>308 735,00</b>	<b>457 629,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-148 894,36</b>
930201	Admin. gén. (personnel non ventilable)	100 000,00	197 303,84	0,00	0,00	-97 303,84
930202	Admin. gén. (autres moyens généraux)	188 735,00	237 484,33	0,00	0,00	-48 749,33
93023	Information, communication, publicité	20 000,00	22 841,19	0,00	0,00	-2 841,19
<b>930-4</b>	<b>Coop. décent., act° europ. et inter.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 931</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 931 – Sécurité**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>4 587 669,00</b>	<b>4 585 769,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 900,00</b>
931-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931-2	<u>Incendie et Secours</u>	4 557 669,00	4 556 769,00	0,00	0,00	900,00
931-8	<u>Autres interventions de protection</u>	30 000,00	29 000,00	0,00	0,00	1 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>17 000,00</b>	<b>21 990,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 990,19</b>
931-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931-2	<u>Incendie et Secours</u>	17 000,00	17 319,11	0,00	0,00	-319,11
931-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	4 671,08	0,00	0,00	-4 671,08

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 932</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 932 – Enseignement**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>7 802 939,71</b>	<b>7 171 996,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>630 943,35</b>
932-0	<u>Services communs</u>	4 219 322,58	4 169 688,68	0,00	0,00	49 633,90
932-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932-2	<u>Enseignement du second degré</u>	3 074 002,13	2 560 532,10	0,00	0,00	513 470,03
93221	Collèges	3 074 002,13	2 560 532,10	0,00	0,00	513 470,03
932-3	<u>Enseignement supérieur</u>	387 615,00	322 651,58	0,00	0,00	64 963,42
932-4	<u>Formation professionnelle et apprentissa</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	122 000,00	119 124,00	0,00	0,00	2 876,00
<b>RECETTES</b>		<b>745 500,00</b>	<b>619 245,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>126 254,20</b>
932-0	<u>Services communs</u>	0,00	3 300,00	0,00	0,00	-3 300,00
932-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932-2	<u>Enseignement du second degré</u>	725 500,00	578 372,41	0,00	0,00	147 127,59
93221	Collèges	725 500,00	578 372,41	0,00	0,00	147 127,59
932-3	<u>Enseignement supérieur</u>	20 000,00	37 573,39	0,00	0,00	-17 573,39
932-4	<u>Formation professionnelle et apprentissa</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 933</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 933 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>4 373 028,65</b>	<b>4 038 942,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>334 086,25</b>
<b>933-0</b>	<b>Services communs</b>	<b>1 271 340,00</b>	<b>1 180 375,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90 964,82</b>
<b>933-1</b>	<b>Culture</b>	<b>2 274 661,00</b>	<b>2 061 588,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>213 072,99</b>
93311	Activités artistiques, action culturelle	1 684 368,00	1 543 805,00	0,00	0,00	140 563,00
93312	Patrimoine (musées, monuments...)	229 526,00	197 022,18	0,00	0,00	32 503,82
93313	Bibliothèques et médiathèques	118 379,00	114 383,27	0,00	0,00	3 995,73
93314	Musées	146 186,24	124 711,02	0,00	0,00	21 475,22
93315	Services d'archives	96 201,76	81 666,54	0,00	0,00	14 535,22
<b>933-2</b>	<b>Sports</b>	<b>715 589,00</b>	<b>712 912,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 677,00</b>
<b>933-3</b>	<b>Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs</b>	<b>111 438,65</b>	<b>84 067,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27 371,44</b>
<b>RECETTES</b>		<b>71 200,00</b>	<b>132 728,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-61 528,94</b>
<b>933-0</b>	<b>Services communs</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>933-1</b>	<b>Culture</b>	<b>61 200,00</b>	<b>121 388,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-60 188,94</b>
93311	Activités artistiques, action culturelle	0,00	6 000,00	0,00	0,00	-6 000,00
93312	Patrimoine (musées, monuments...)	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
93313	Bibliothèques et médiathèques	40 000,00	36 864,35	0,00	0,00	3 135,65
93314	Musées	0,00	38 784,51	0,00	0,00	-38 784,51
93315	Services d'archives	11 200,00	29 740,08	0,00	0,00	-18 540,08
<b>933-2</b>	<b>Sports</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>933-3</b>	<b>Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs</b>	<b>10 000,00</b>	<b>11 340,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 340,00</b>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 934</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 934 – Prévention médico-sociale**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>435 300,00</b>	<b>366 021,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69 278,46</b>
934-0	<u>Services communs</u>	140 300,00	95 572,18	0,00	0,00	44 727,82
934-1	<u>PMI et planification familiale</u>	281 300,00	256 775,30	0,00	0,00	24 524,70
934-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	13 700,00	13 674,06	0,00	0,00	25,94
934-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>120 500,00</b>	<b>126 542,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 042,50</b>
934-0	<u>Services communs</u>	20 500,00	1 427,77	0,00	0,00	19 072,23
934-1	<u>PMI et planification familiale</u>	100 000,00	125 114,73	0,00	0,00	-25 114,73
934-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
934-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 935</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 935 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA)**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>43 018 680,00</b>	<b>39 551 670,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 467 009,03</b>
935-0	<u>Services communs</u>	7 201 496,51	6 582 608,89	0,00	0,00	618 887,62
935-1	<u>Famille et enfance</u>	12 218 272,42	11 632 525,44	0,00	0,00	585 746,98
935-2	<u>Personnes handicapées</u>	19 407 231,07	17 586 243,83	0,00	0,00	1 820 987,24
935-3	<u>Personnes âgées</u>	3 894 180,00	3 468 103,17	0,00	0,00	426 076,83
93531	Forfait autonomie	30 000,00	20 810,83	0,00	0,00	9 189,17
93532	Autres actions de prévention	223 000,00	144 213,06	0,00	0,00	78 786,94
93538	Autres	3 641 180,00	3 303 079,28	0,00	0,00	338 100,72
935-8	<b>Autres interventions sociales</b>	<b>297 500,00</b>	<b>282 189,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 310,36</b>
<b>RECETTES</b>		<b>4 125 000,00</b>	<b>5 008 947,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-883 947,62</b>
935-0	<u>Services communs</u>	515 000,00	88 314,99	0,00	0,00	426 685,01
935-1	<u>Famille et enfance</u>	120 000,00	147 660,81	0,00	0,00	-27 660,81
935-2	<u>Personnes handicapées</u>	1 765 000,00	2 289 462,22	0,00	0,00	-524 462,22
935-3	<u>Personnes âgées</u>	1 725 000,00	2 465 088,07	0,00	0,00	-740 088,07
93531	Forfait autonomie	30 000,00	20 810,83	0,00	0,00	9 189,17
93532	Autres actions de prévention	100 000,00	167 755,00	0,00	0,00	-67 755,00
93538	Autres	1 595 000,00	2 276 522,24	0,00	0,00	-681 522,24
935-8	<b>Autres interventions sociales</b>	<b>0,00</b>	<b>18 421,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18 421,53</b>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.



<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 935-4</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 935-4 – Revenu minimum d'insertion**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
935-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-47	<u>RMI - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>300 000,00</b>	<b>353 674,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-53 674,00</b>
935-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-47	<u>RMI - RMA</u>	300 000,00	353 674,00	0,00	0,00	-53 674,00
935471	Revenu minimum d'insertion - Allocations	300 000,00	353 674,00	0,00	0,00	-53 674,00
935-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 935-5</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 935-5 – Personnes dépendantes (APA)**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>11 711 000,00</b>	<b>11 324 129,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>386 870,16</b>
935-50	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-51	<u>APA à domicile</u>	5 750 870,00	5 365 875,97	0,00	0,00	384 994,03
935-52	<u>APA versée au bénéficiaire en établisst</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-53	<u>APA versée à l'établissement</u>	5 960 130,00	5 958 253,87	0,00	0,00	1 876,13
<b>RECETTES</b>		<b>4 015 000,00</b>	<b>4 433 893,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-418 893,25</b>
935-50	<u>Services communs</u>	4 015 000,00	4 425 837,89	0,00	0,00	-410 837,89
935-51	<u>APA à domicile</u>	0,00	8 055,36	0,00	0,00	-8 055,36
935-52	<u>APA versée au bénéficiaire en établisst</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-53	<u>APA versée à l'établissement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 935-6</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 935-6 – Revenu de solidarité active**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>9 758 500,00</b>	<b>8 672 937,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 085 562,12</b>
935-61	<u>Insertion sociale</u>	557 550,00	360 939,13	0,00	0,00	196 610,87
935-62	<u>Santé</u>	16 000,00	16 000,00	0,00	0,00	0,00
935-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-64	<u>Insertion professionnelle</u>	708 950,00	698 405,15	0,00	0,00	10 544,85
935-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-67	<u>Allocations RSA</u>	8 476 000,00	7 597 593,60	0,00	0,00	878 406,40
935-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>30 000,00</b>	<b>296 465,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-266 465,83</b>
935-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	103 215,64	0,00	0,00	-103 215,64
935-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-67	<u>Allocations RSA</u>	30 000,00	193 250,19	0,00	0,00	-163 250,19
935-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 936</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 936 – Réseaux et infrastructures**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>18 051 675,00</b>	<b>16 979 814,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 071 860,89</b>
936-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936-1	<u>Eaux et assainissement</u>	585 735,00	565 000,67	0,00	0,00	20 734,33
936-2	<u>Routes et voirie</u>	17 216 440,00	16 193 458,64	0,00	0,00	1 022 981,36
93621	Réseau routier départemental	16 425 295,19	15 431 038,86	0,00	0,00	994 256,33
93622	Viabilité hivernale et aléas climatiques	413 169,81	387 377,10	0,00	0,00	25 792,71
93628	Autres réseaux de voirie	377 975,00	375 042,68	0,00	0,00	2 932,32
936-3	<u>Infrastruct. ferroviaires et aéroports</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936-4	<u>Infra. fluviales, maritimes, portuaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936-8	<u>Autres réseaux</u>	249 500,00	221 354,80	0,00	0,00	28 145,20
<b>RECETTES</b>		<b>1 041 790,00</b>	<b>1 074 544,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32 754,56</b>
936-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936-1	<u>Eaux et assainissement</u>	405 000,00	477 707,21	0,00	0,00	-72 707,21
936-2	<u>Routes et voirie</u>	510 000,00	469 828,35	0,00	0,00	40 171,65
93621	Réseau routier départemental	510 000,00	469 828,35	0,00	0,00	40 171,65
936-3	<u>Infrastruct. ferroviaires et aéroports</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936-4	<u>Infra. fluviales, maritimes, portuaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936-8	<u>Autres réseaux</u>	126 790,00	127 009,00	0,00	0,00	-219,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 937</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 937 – Aménagement et environnement**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>821 140,00</b>	<b>685 533,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>135 606,61</b>
937-0	<u>Services communs</u>	107 985,00	105 623,71	0,00	0,00	2 361,29
937-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	193 420,00	168 434,68	0,00	0,00	24 985,32
937-2	<u>Logement</u>	290 122,00	222 379,00	0,00	0,00	67 743,00
937-3	<u>Environnement</u>	229 613,00	189 096,00	0,00	0,00	40 517,00
93731	Actions en matière de trait. des déchets	15 341,00	15 341,00	0,00	0,00	0,00
93738	Autres actions en faveur milieu naturel	214 272,00	173 755,00	0,00	0,00	40 517,00
937-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>161 600,00</b>	<b>81 176,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80 423,24</b>
937-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
937-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
937-2	<u>Logement</u>	161 600,00	77 859,00	0,00	0,00	83 741,00
937-3	<u>Environnement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
937-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	<b>0,00</b>	<b>3 317,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 317,76</b>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 938</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 938 – Transports**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>3 615 658,00</b>	<b>3 562 374,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53 283,50</b>
938-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938-1	<u>Transports scolaires</u>	3 615 658,00	3 562 374,50	0,00	0,00	53 283,50
938-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>160,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-160,25</b>
938-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	160,25	0,00	0,00	-160,25
938-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 939</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 939 – Développement**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>6 375 003,64</b>	<b>5 982 916,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>392 087,31</b>
<b>939-0</b>	<b><u>Services communs</u></b>	<b>1 617 599,52</b>	<b>1 410 848,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>206 750,63</b>
<b>939-1</b>	<b><u>Structures animation, développement éco.</u></b>	<b>779 092,11</b>	<b>773 822,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 270,03</b>
<b>939-2</b>	<b><u>Agriculture et pêche</u></b>	<b>1 828 255,51</b>	<b>1 717 651,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110 604,28</b>
93921	Laboratoire départemental	900 000,00	821 987,01	0,00	0,00	78 012,99
93928	Autres	928 255,51	895 664,22	0,00	0,00	32 591,29
<b>939-3</b>	<b><u>Industrie, commerce et artisanat</u></b>	<b>750,00</b>	<b>750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>939-4</b>	<b><u>Développement touristique</u></b>	<b>2 096 897,48</b>	<b>2 030 235,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66 662,37</b>
<b>939-5</b>	<b><u>Maint. et dev. serv. publics non départ.</u></b>	<b>52 409,02</b>	<b>49 609,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 800,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>687 791,00</b>	<b>711 351,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-23 560,18</b>
<b>939-0</b>	<b><u>Services communs</u></b>	<b>20 000,00</b>	<b>31 118,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11 118,31</b>
<b>939-1</b>	<b><u>Structures animation, développement éco.</u></b>	<b>454 100,00</b>	<b>488 502,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-34 402,38</b>
<b>939-2</b>	<b><u>Agriculture et pêche</u></b>	<b>92 141,00</b>	<b>72 161,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 979,20</b>
93921	Laboratoire départemental	23 000,00	18 456,80	0,00	0,00	4 543,20
93928	Autres	69 141,00	53 705,00	0,00	0,00	15 436,00
<b>939-3</b>	<b><u>Industrie, commerce et artisanat</u></b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>939-4</b>	<b><u>Développement touristique</u></b>	<b>121 550,00</b>	<b>119 568,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 981,31</b>
<b>939-5</b>	<b><u>Maint. et dev. serv. publics non départ.</u></b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 940 B 941</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 940 – IMPOSITIONS DIRECTES**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>12 753 061,00</b>	<b>23 529 858,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10 776 797,68</b>
73112	Cotisation sur la VAE	1 150 000,00	628 839,00	0,00	0,00	521 161,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	585 000,00	769 819,00	0,00	0,00	-184 819,00
73121	F.N.G.I.R.	918 061,00	918 061,00	0,00	0,00	0,00
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	5 800 000,00	5 658 014,00	0,00	0,00	141 986,00
73128	Autres reversements de fiscalité	3 200 000,00	3 682 562,68	0,00	0,00	-482 562,68
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	87 498,00	0,00	0,00	-87 498,00
7351	Taxe sur consommation finale électricité	0,00	1 329 105,00	0,00	0,00	-1 329 105,00
73811	Fraction compensatoire de la TFPB	1 100 000,00	10 455 960,00	0,00	0,00	-9 355 960,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

**DETAIL DU CHAPITRE 941 – AUTRES IMPÔTS ET TAXES**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>950 000,00</b>	<b>834 774,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115 226,00</b>
73926	Prélèvements fonds péréquation des DMTO	630 458,00	615 232,00	0,00	0,00	15 226,00
7398	Autres reversements	319 542,00	219 542,00	0,00	0,00	100 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>64 412 095,00</b>	<b>59 124 625,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 287 469,66</b>
7321	Taxe départementale publicité foncière	7 620 000,00	7 856 185,00	0,00	0,00	-236 185,00
7322	Taxe départ. Add. certains droits enreg.	90 000,00	78 715,71	0,00	0,00	11 284,29
7326	Attrib. fonds péréquation sur les DMTO	10 500 000,00	11 369 635,00	0,00	0,00	-869 635,00
7327	Taxe d'aménagement	300 000,00	375 046,53	0,00	0,00	-75 046,53
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	14 400 000,00	15 863 684,76	0,00	0,00	-1 463 684,76
7351	Taxe sur consommation finale électricité	1 100 000,00	654 910,21	0,00	0,00	445 089,79
7352	TICPE	5 652 095,00	5 846 225,13	0,00	0,00	-194 130,13
73811	Fraction compensatoire de la TFPB	24 750 000,00	14 072 113,00	0,00	0,00	10 677 887,00
73818	Autres	0,00	3 008 110,00	0,00	0,00	-3 008 110,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.



<b>III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 942 B 943</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 942 – DOTATIONS ET PARTICIPATIONS**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>46 379 084,00</b>	<b>46 373 017,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 066,65</b>
7411	Dotation forfaitaire	8 592 493,00	8 592 493,00	0,00	0,00	0,00
74121	Dotation de fonctionnement minimale	18 879 863,00	18 879 863,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotation de compensation	15 743 406,00	15 743 406,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	30 000,00	35 018,35	0,00	0,00	-5 018,35
7461	DGD	1 543 322,00	1 543 322,00	0,00	0,00	0,00
74832	D.C.R.T.P.	850 000,00	888 463,00	0,00	0,00	-38 463,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	740 000,00	690 452,00	0,00	0,00	49 548,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

**DETAIL DU CHAPITRE 943 – OPÉRATIONS FINANCIÈRES**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>1 167 000,00</b>	<b>827 686,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>339 313,33</b>
627	Services bancaires et assimilés	15 000,00	5 143,16	0,00	0,00	9 856,84
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 050 000,00	940 995,90	0,00	0,00	109 004,10
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	100 000,00	-118 452,39	0,00	0,00	218 452,39
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>4 000,00</b>	<b>6 155,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 155,51</b>
761	Produits de participations	4 000,00	6 155,51	0,00	0,00	-2 155,51

**Détail du calcul des ICNE**

Pour information	66112 (3)	7622 (3)
Montant des ICNE de l'exercice	0,00	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	118 452,39	0,00
<b>= Différence ICNE N – ICNE N-1</b>	<b>-118 452,39</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte sera négatif.

<b>III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 944 B 945</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 944 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT GROUPES D'ÉLUS**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
<b>DEPENSES</b>		<b>115 000,00</b>	<b>109 845,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 154,40</b>
65861	Frais de personnel	115 000,00	109 845,60	0,00	0,00	5 154,40
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

**DETAIL DU CHAPITRE 945 – PROVISIONS ET AUTRES OPÉRATIONS MIXTES (opérations mixtes)**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats et titres émis	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES</b>		<b>1 709 170,00</b>	<b>1 371 550,00</b>	<b>337 620,00</b>
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	1 699 170,00	1 371 550,00	327 620,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	10 000,00	0,00	10 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>70 000,00</b>	<b>11 609,07</b>	<b>58 390,93</b>
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	70 000,00	0,00	70 000,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	11 609,07	-11 609,07

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 946</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 946 – TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS (à l'exclusion du virement à la section d'investissement)**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats et titres émis	Crédits annulés (2)
<b>DEPENSES (3)</b>		<b>19 997 700,00</b>	<b>20 041 789,10</b>	<b>-44 089,10</b>
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	0,00	46 819,81	-46 819,81
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	19 997 700,00	19 994 969,29	2 730,71
<b>RECETTES (4)</b>		<b>6 567 700,00</b>	<b>6 494 536,17</b>	<b>73 163,83</b>
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	0,00	21 619,81	-21 619,81
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	6 567 700,00	6 472 916,36	94 783,64

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement.

<b>III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 947</b>

**DETAIL DU CHAPITRE 947 – OPÉRATIONS ORDRE INTÉRIEUR DE LA SECTION**

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats et titres émis	Crédits annulés (2)
	<i>DEPENSES (3)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	<i>RECETTES (3)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Les dépenses sont égales aux recettes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – VUE D’ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

SECTION	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports et loisirs	4 Prévention médico-sociale	5 Action sociale (hors RMI, APA et RSA)	5-4 Revenu minimum d'insertion
---------	------------------------	---------------	-------------------	--	-----------------------------------	---	--------------------------------------

**I – REALISATIONS**

Dépenses d'investissement	2 349 092,83	938 780,59	4 544 592,64	1 295 204,26	1 512 469,45	240 059,93	0,00
Recettes d'investissement	162 962,59	0,00	1 503 210,85	28 801,41	3 360,00	171 768,15	0,00
<b>Investissement - Solde</b>	<b>-2 186 130,24</b>	<b>-938 780,59</b>	<b>-3 041 381,79</b>	<b>-1 266 402,85</b>	<b>-1 509 109,45</b>	<b>-68 291,78</b>	<b>0,00</b>
Dépenses de fonctionnement	10 144 048,40	4 585 769,00	7 171 996,36	4 038 942,40	366 021,54	39 551 670,97	0,00
Recettes de fonctionnement	457 629,36	21 990,19	619 245,80	132 728,94	126 542,50	5 008 947,62	353 674,00
<b>Fonctionnement - Solde</b>	<b>-9 686 419,04</b>	<b>-4 563 778,81</b>	<b>-6 552 750,56</b>	<b>-3 906 213,46</b>	<b>-239 479,04</b>	<b>-34 542 723,35</b>	<b>353 674,00</b>

**II – RESTES A REALISER AU 31/12/N**

Dépenses d'investissement	654 975,36	62 584,30	400 141,33	899 891,69	538 589,62	25 054,18	0,00
Recettes d'investissement	0,00	0,00	2 451 544,26	399 000,00	0,00	364 293,35	0,00
<b>Investissement - Solde</b>	<b>-654 975,36</b>	<b>-62 584,30</b>	<b>2 051 402,93</b>	<b>-500 891,69</b>	<b>-538 589,62</b>	<b>339 239,17</b>	<b>0,00</b>
Dépenses de fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes de fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Fonctionnement - Solde</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**CREDITS EMPLOYES OU RESTANT A EMPLOYER (= I + II)**

Dépenses d'investissement	3 004 068,19	1 001 364,89	4 944 733,97	2 195 095,95	2 051 059,07	265 114,11	0,00
Recettes d'investissement	162 962,59	0,00	3 954 755,11	427 801,41	3 360,00	536 061,50	0,00
<b>Investissement - Solde</b>	<b>-2 841 105,60</b>	<b>-1 001 364,89</b>	<b>-989 978,86</b>	<b>-1 767 294,54</b>	<b>-2 047 699,07</b>	<b>270 947,39</b>	<b>0,00</b>
Dépenses de fonctionnement	10 144 048,40	4 585 769,00	7 171 996,36	4 038 942,40	366 021,54	39 551 670,97	0,00
Recettes de fonctionnement	457 629,36	21 990,19	619 245,80	132 728,94	126 542,50	5 008 947,62	353 674,00
<b>Fonctionnement - Solde</b>	<b>-9 686 419,04</b>	<b>-4 563 778,81</b>	<b>-6 552 750,56</b>	<b>-3 906 213,46</b>	<b>-239 479,04</b>	<b>-34 542 723,35</b>	<b>353 674,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>13 148 116,59</b>	<b>5 587 133,89</b>	<b>12 116 730,33</b>	<b>6 234 038,35</b>	<b>2 417 080,61</b>	<b>39 816 785,08</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES</b>	<b>620 591,95</b>	<b>21 990,19</b>	<b>4 574 000,91</b>	<b>560 530,35</b>	<b>129 902,50</b>	<b>5 545 009,12</b>	<b>353 674,00</b>
<b>SOLDE GLOBAL</b>	<b>-12 527 524,64</b>	<b>-5 565 143,70</b>	<b>-7 542 729,42</b>	<b>-5 673 508,00</b>	<b>-2 287 178,11</b>	<b>-34 271 775,96</b>	<b>353 674,00</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

SECTION	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement	TOTAL
---------	---------------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------	-----------------	--------------------	-------

**I - REALISATIONS**

Dépenses d'investissement		0,00	20 279 262,00	5 394 162,39	0,00	2 299 132,20	38 852 756,29
Recettes d'investissement		0,00	658 460,64	0,00	0,00	102 107,38	2 630 671,02
<b>Investissement - Solde</b>		<b>0,00</b>	<b>-19 620 801,36</b>	<b>-5 394 162,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 197 024,82</b>	<b>-36 222 085,27</b>
Dépenses de fonctionnement	11 324 129,84	8 672 937,88	16 979 814,11	685 533,39	3 562 374,50	5 982 916,33	113 066 154,72
Recettes de fonctionnement	4 433 893,25	296 465,83	1 074 544,56	81 176,76	160,25	711 351,18	13 318 350,24
<b>Fonctionnement - Solde</b>	<b>-6 890 236,59</b>	<b>-8 376 472,05</b>	<b>-15 905 269,55</b>	<b>-604 356,63</b>	<b>-3 562 214,25</b>	<b>-5 271 565,15</b>	<b>-99 747 804,48</b>

**II – RESTES A REALISER AU 31/12/N**

Dépenses d'investissement		0,00	382 812,23	462 363,94	0,00	314 077,54	3 740 490,19
Recettes d'investissement		0,00	351 540,58	0,00	0,00	207 067,29	3 773 445,48
<b>Investissement - Solde</b>		<b>0,00</b>	<b>-31 271,65</b>	<b>-462 363,94</b>	<b>0,00</b>	<b>-107 010,25</b>	<b>32 955,29</b>
Dépenses de fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes de fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Fonctionnement - Solde</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**CREDITS EMPLOYES OU RESTANT A EMPLOYER (= I + II)**

Dépenses d'investissement		0,00	20 662 074,23	5 856 526,33	0,00	2 613 209,74	42 593 246,48
Recettes d'investissement		0,00	1 010 001,22	0,00	0,00	309 174,67	6 404 116,50
<b>Investissement - Solde</b>		<b>0,00</b>	<b>-19 652 073,01</b>	<b>-5 856 526,33</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 304 035,07</b>	<b>-36 189 129,98</b>
Dépenses de fonctionnement	11 324 129,84	8 672 937,88	16 979 814,11	685 533,39	3 562 374,50	5 982 916,33	113 066 154,72
Recettes de fonctionnement	4 433 893,25	296 465,83	1 074 544,56	81 176,76	160,25	711 351,18	13 318 350,24
<b>Fonctionnement - Solde</b>	<b>-6 890 236,59</b>	<b>-8 376 472,05</b>	<b>-15 905 269,55</b>	<b>-604 356,63</b>	<b>-3 562 214,25</b>	<b>-5 271 565,15</b>	<b>-99 747 804,48</b>
<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>11 324 129,84</b>	<b>8 672 937,88</b>	<b>37 641 888,34</b>	<b>6 542 059,72</b>	<b>3 562 374,50</b>	<b>8 596 126,07</b>	<b>155 659 401,20</b>
<b>TOTAL RECETTES</b>	<b>4 433 893,25</b>	<b>296 465,83</b>	<b>2 084 545,78</b>	<b>81 176,76</b>	<b>160,25</b>	<b>1 020 525,85</b>	<b>19 722 466,74</b>
<b>SOLDE GLOBAL</b>	<b>-6 890 236,59</b>	<b>-8 376 472,05</b>	<b>-35 557 342,56</b>	<b>-6 460 882,96</b>	<b>-3 562 214,25</b>	<b>-7 575 600,22</b>	<b>-135 936 934,46</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT– PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/0</b>

**FONCTION 0 – SERVICES GÉNÉRAUX**

Article / compte par nature (1)	Libellé	02 Administration générale				04 Coop. décent., act° europ. et inter.		TOTAL DU CHAPITRE
		020 Administration générale collectivité		021 Assemblée locale	023 Information, communication, publicité	041 Subvention globale	048 Autres	
		0201 Admin. gén. collect. (pers. non vent.)	202 Admin. gén. collect. (autres moy. gén.)					
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>2 349 092,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 349 092,83</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	493 804,27	0,00	0,00	0,00	0,00	493 804,27
2031	Frais d'études	0,00	7 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 650,00
2033	Frais d'insertion	0,00	13 985,04	0,00	0,00	0,00	0,00	13 985,04
2051	Concessions, droits similaires	0,00	472 169,23	0,00	0,00	0,00	0,00	472 169,23
204	Subventions d'équipement versées	0,00	936 018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	936 018,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	936 018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	936 018,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	683 569,31	0,00	0,00	0,00	0,00	683 569,31
2115	Terrains bâtis	0,00	314 388,91	0,00	0,00	0,00	0,00	314 388,91
2157	Matériel et outillage technique	0,00	7 015,01	0,00	0,00	0,00	0,00	7 015,01
2181	Install. générales, agencements	0,00	1 931,70	0,00	0,00	0,00	0,00	1 931,70
21838	Autre matériel informatique	0,00	317 781,18	0,00	0,00	0,00	0,00	317 781,18
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	34 605,56	0,00	0,00	0,00	0,00	34 605,56
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	7 846,95	0,00	0,00	0,00	0,00	7 846,95
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	226 614,25	0,00	0,00	0,00	0,00	226 614,25
231351	Bâtiments publics	0,00	226 614,25	0,00	0,00	0,00	0,00	226 614,25
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>162 962,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>162 962,59</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	130 152,59	0,00	0,00	0,00	0,00	130 152,59
1336	Dot. soutien investissement départements	0,00	130 152,59	0,00	0,00	0,00	0,00	130 152,59
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	32 810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 810,00
204123	Subv.Régions : Projet infrastructure	0,00	32 810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 810,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/1</b>

**FONCTION 1 – SÉCURITÉ**

Article / compte par nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Gendarmerie, police, sécurité, justice	12 Incendie et Secours	18 Autres interventions de protection	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>938 780,59</b>	<b>0,00</b>	<b>938 780,59</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	938 780,59	0,00	938 780,59
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	146 780,59	0,00	146 780,59
2041781	Autres EPL: Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	192 000,00	0,00	192 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/2</b>

**FONCTION 2 – ENSEIGNEMENT**

Article / compte par nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré		23 Enseignement supérieur	24 Formation pro. et apprentissage (COM)	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				221 Collèges	222 Lycées				
				<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>					
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	7 950,04	0,00	0,00	0,00	0,00	7 950,04
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	2 746,80	0,00	0,00	0,00	0,00	2 746,80
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	5 203,24	0,00	0,00	0,00	0,00	5 203,24
204	Subventions d'équipement versées	0,00	360 598,00	253 275,39	0,00	0,00	0,00	0,00	613 873,39
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	360 598,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360 598,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	32 674,38	0,00	0,00	0,00	0,00	32 674,38
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	197 631,04	0,00	0,00	0,00	0,00	197 631,04
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	22 969,97	0,00	0,00	0,00	0,00	22 969,97
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	224 285,81	0,00	5 360,66	0,00	0,00	229 646,47
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	18 195,16	0,00	0,00	0,00	0,00	18 195,16
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	82 435,75	0,00	5 360,66	0,00	0,00	87 796,41
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	82 263,17	0,00	0,00	0,00	0,00	82 263,17
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	41 391,73	0,00	0,00	0,00	0,00	41 391,73
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	2 946 962,78	0,00	746 159,96	0,00	0,00	3 693 122,74
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	1 987 306,07	0,00	0,00	0,00	0,00	1 987 306,07
2317312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	959 656,71	0,00	746 159,96	0,00	0,00	1 705 816,67
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 368 210,85</b>	<b>0,00</b>	<b>135 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 503 210,85</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	1 368 210,85	0,00	135 000,00	0,00	0,00	1 503 210,85
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	41 029,65	0,00	0,00	0,00	0,00	41 029,65
13172	Subv. transf. FEDER	0,00	0,00	115 043,72	0,00	0,00	0,00	0,00	115 043,72
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	53 760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 760,00
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	0,00	0,00	834 974,00	0,00	0,00	0,00	0,00	834 974,00
1336	Dot. soutien investissement départements	0,00	0,00	323 403,48	0,00	135 000,00	0,00	0,00	458 403,48
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023**

Article / compte par nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré		23 Enseignement supérieur	24 Formation pro. et apprentissage (COM)	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				221	222				
				Collèges	Lycées				
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/3</b>

**FONCTION 3 – CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS**

Article / compte par nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture					32 Sports	33 Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs	TOTAL DU CHAPITRE
			311 Activités artistiques et action culturel	312 Patrimoine (musées, monuments...)	313 Bibliothèques et médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives			
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>229 365,00</b>	<b>454 513,12</b>	<b>163 944,48</b>	<b>15 204,00</b>	<b>320 473,48</b>	<b>103 127,00</b>	<b>8 577,18</b>	<b>1 295 204,26</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	229 365,00	254 680,00	38 947,00	0,00	0,00	103 127,00	8 577,18	634 696,18
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	4 576,00	20 000,00	0,00	0,00	70 274,00	0,00	94 850,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	229 365,00	196 973,00	18 947,00	0,00	0,00	0,00	0,00	445 285,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 853,00	8 577,18	41 430,18
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	53 131,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 131,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	1 200,00	124 997,48	0,00	89 998,51	0,00	0,00	216 195,99
2111	Terrains nus	0,00	0,00	1 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200,00
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 355,59	0,00	0,00	75 355,59
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	124 997,48	0,00	14 642,92	0,00	0,00	139 640,40
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	188 633,12	0,00	15 204,00	230 474,97	0,00	0,00	434 312,09
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230 474,97	0,00	0,00	230 474,97
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	172 865,12	0,00	15 204,00	0,00	0,00	0,00	188 069,12
2316	Restaur. des collections oeuvres art	0,00	0,00	15 768,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 768,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24 000,00</b>	<b>4 801,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 801,41</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	24 000,00	4 801,41	0,00	0,00	0,00	0,00	28 801,41
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	24 000,00	4 801,41	0,00	0,00	0,00	0,00	28 801,41
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/4</b>

**FONCTION 4 – PRÉVENTION MÉDICO-SOCIALE**

Article / compte par nature (1)	Libellé	40 Services communs	41 PMI et planification familiale	42 Prévention et éducation pour la santé	48 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>1 512 469,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 512 469,45</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	220,63	0,00	0,00	0,00	220,63
2181	Install. générales, agencements	220,63	0,00	0,00	0,00	220,63
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 512 248,82	0,00	0,00	0,00	1 512 248,82
231351	Bâtiments publics	1 512 248,82	0,00	0,00	0,00	1 512 248,82
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>3 360,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 360,00</b>
13	Subventions d'investissement	3 360,00	0,00	0,00	0,00	3 360,00
1315	Group. coll et coll. statut particulier	3 360,00	0,00	0,00	0,00	3 360,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/5</b>

**FONCTION 5 – ACTION SOCIALE (hors RMI et RSA)**

Article / compte par nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Famille et enfance	52 Personnes handicapées	53 Personnes âgées			58 Autres interventions sociales	TOTAL DU CHAPITRE
					531 Forfait autonomie	532 Autres actions de prévention	538 Autres		
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>796,73</b>	<b>4 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>234 963,20</b>	<b>0,00</b>	<b>240 059,93</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234 963,20	0,00	234 963,20
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234 963,20	0,00	234 963,20
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	796,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796,73
231351	Bâtiments publics	796,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796,73
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>171 768,15</b>	<b>171 768,15</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 768,15	171 768,15
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 210,45	30 210,45
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1336	Dot. soutien investissement départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141 557,70	141 557,70
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/5-4</b>

**FONCTION 5-4 – REVENU MINIMUM D'INSERTION**

Article / compte par nature (1)	Libellé	541 Insertion sociale	542 Santé	543 Logement	544 Insertion professionnelle	545 Évaluation des dépenses engagées	546 Dépenses de structure	547 Revenu minimum d'insertion - RMA		548 Autres dépenses au titre du RMI	TOTAL DU CHAPITRE
								5471 Revenu minimum d'insertion - Allocations	5472 Revenu minimum d'activité		
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/5-6</b>

**FONCTION 5-6 – REVENU DE SOLIDARITÉ ACTIVE**

Article / compte par nature (1)	Libellé	561 Insertion sociale	562 Santé	563 Logement	564 Insertion professionnelle	565 Evaluation des dépenses engagées	566 Dépenses de structure	567 Allocations RSA	568 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 – RÉSEAUX ET INFRASTRUCTURES**

Article / compte par nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Eaux et assainissement	62 Routes et voirie			63 Infrastructures ferroviaires et aéroport	64 Infra. fluviales, maritimes, portuaires	68 Autres réseaux	TOTAL DU CHAPITRE
				621 Réseau routier départemental	622 Viabilité hivernale et aléas climatiques	628 Autres réseaux de voirie				
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 438 122,76</b>	<b>905 464,74</b>	<b>2 935 674,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 279 262,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	273 145,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273 145,45
2031	Frais d'études	0,00	0,00	260 185,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260 185,45
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	12 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 960,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	2 935 674,50	0,00	0,00	0,00	2 935 674,50
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 049 017,00	0,00	0,00	0,00	1 049 017,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	1 886 657,50	0,00	0,00	0,00	1 886 657,50
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	1 586 586,62	905 464,74	0,00	0,00	0,00	0,00	2 492 051,36
2111	Terrains nus	0,00	0,00	179 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179 900,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	156 803,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156 803,58
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	115 458,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115 458,73
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	595 551,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	595 551,82
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	479 449,01	905 464,74	0,00	0,00	0,00	0,00	1 384 913,75
2181	Install. générales, agencements	0,00	0,00	3 974,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 974,93
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	41 532,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 532,48
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	13 667,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 667,07
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	249,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	14 578 390,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 578 390,69
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	107 530,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107 530,75
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	13 796 014,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 796 014,81
231738	Autres constructions	0,00	0,00	104 002,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 002,02
23181	Installations générales, agencements et	0,00	0,00	251 734,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251 734,11
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	319 109,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319 109,00



DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Article / compte par nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Eaux et assainissement	62 Routes et voirie			63 Infrastructures ferroviaires et aéroport	64 Infra. fluviales, maritimes, portuaires	68 Autres réseaux	TOTAL DU CHAPITRE
				621 Réseau routier départemental	622 Viabilité hivernale et aléas climatiques	628 Autres réseaux de voirie				
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>658 460,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>658 460,64</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	658 448,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	658 448,64
13172	Subv. transf. FEDER	0,00	0,00	75 566,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 566,83
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	31 833,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 833,66
1336	Dot. soutien investissement départements	0,00	0,00	84 966,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 966,02
1346	Dot. soutien investissement départements	0,00	0,00	434 786,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434 786,13
1381	Subv non transf Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	31 296,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 296,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/7</b>

**FONCTION 7 – AMÉNAGEMENT ET ENVIRONNEMENT**

Article / compte par nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Aménagement et développement urbain	72 Logement	73 Environnement		74 Aménagement et développement rural	TOTAL DU CHAPITRE
					731 Actions de traitement des déchets	738 Autres actions en faveur milieu naturel		
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>491 577,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68 215,97</b>	<b>4 834 369,42</b>	<b>5 394 162,39</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	491 577,00	0,00	64 826,44	4 834 369,42	5 390 772,86
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 456,26	31 456,26
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	418 827,00	0,00	64 826,44	4 802 913,16	5 286 566,60
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	72 750,00	0,00	0,00	0,00	72 750,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 389,53	0,00	3 389,53
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	0,00	0,00	3 389,53	0,00	3 389,53
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/8</b>

**FONCTION 8 – TRANSPORTS**

Article / compte par nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs					88 Autres	TOTAL DU CHAPITRE
				821 Routier	822 Ferroviaire	823 Maritime	824 Fluvial	825 Aérien		
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A1/9</b>

**FONCTION 9 – DÉVELOPPEMENT**

Article / compte par nature (1)	Libellé	90 Services communs	91 Structures d’animation et développement	92 Agriculture et pêche		93 Industrie, commerce et artisanat	94 Développement touristique	95 Maintenance services publics non départ.	TOTAL DU CHAPITRE
				921 Laboratoire départemental	928 Autres				
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>193 138,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>101 361,26</b>	<b>1 352 723,07</b>	<b>643 936,23</b>	<b>7 973,00</b>	<b>2 299 132,20</b>
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d’équipement versées	193 138,64	0,00	0,00	101 361,26	1 352 723,07	492 186,04	7 973,00	2 147 382,01
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	799 817,00	330 979,13	7 973,00	1 138 769,13
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 158,76	0,00	96 158,76
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	27 361,26	0,00	0,00	0,00	27 361,26
20422	Privé : Bâtiments, installations	193 138,64	0,00	0,00	74 000,00	552 906,07	65 048,15	0,00	885 092,86
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 241,00	0,00	16 241,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 241,00	0,00	16 241,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 509,19	0,00	135 509,19
23181	Installations générales, agencements et	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 509,19	0,00	135 509,19
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54 003,41</b>	<b>40 459,50</b>	<b>7 644,47</b>	<b>0,00</b>	<b>102 107,38</b>
13	Subventions d’investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	40 459,50	7 644,47	0,00	48 103,97
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1314	Subv. transf. Communes	0,00	0,00	0,00	0,00	40 459,50	7 644,47	0,00	48 103,97
1346	Dot. soutien investissement départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d’équipement versées	0,00	0,00	0,00	54 003,41	0,00	0,00	0,00	54 003,41
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	54 003,41	0,00	0,00	0,00	54 003,41
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/0</b>

**FONCTION 0 – SERVICES GÉNÉRAUX**

Article / compte par nature (1)	Libellé	02 Administration générale				04 Coop. décent., act° europ. et inter.		TOTAL DU CHAPITRE
		020 Administration générale collectivité		021 Assemblée locale	023 Information, communication, publicité	041 Subvention globale	048 Autres	
		0201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)					
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>5 879 806,20</b>	<b>2 827 174,26</b>	<b>968 335,94</b>	<b>468 732,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 144 048,40</b>
011	Charges à caractère général	166 036,21	2 513 770,39	39 722,99	458 032,00	0,00	0,00	3 177 561,59
60611	Eau et assainissement	0,00	4 360,48	0,00	0,00	0,00	0,00	4 360,48
60612	Energie - Electricité	0,00	137 149,04	0,00	0,00	0,00	0,00	137 149,04
60621	Combustibles	0,00	97 369,62	0,00	0,00	0,00	0,00	97 369,62
60623	Alimentation	604,57	0,00	15 500,85	5 402,21	0,00	0,00	21 507,63
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	4 461,16	0,00	0,00	0,00	0,00	4 461,16
60631	Fournitures d'entretien	0,00	10 293,58	0,00	0,00	0,00	0,00	10 293,58
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	37 304,11	0,00	1 867,80	0,00	0,00	39 171,91
60636	Vêtements de travail	0,00	105 824,82	0,00	0,00	0,00	0,00	105 824,82
6064	Fournitures administratives	0,00	37 457,64	0,00	0,00	0,00	0,00	37 457,64
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	2 403,79	0,00	0,00	0,00	0,00	2 403,79
611	Contrats de prestations de services	25 898,40	21 519,39	9 516,45	24 511,20	0,00	0,00	81 445,44
6132	Locations immobilières	0,00	237 291,27	0,00	0,00	0,00	0,00	237 291,27
6135	Locations mobilières	0,00	62 200,15	0,00	471,96	0,00	0,00	62 672,11
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	45 396,53	0,00	0,00	0,00	0,00	45 396,53
61521	Entretien terrains	0,00	1 245,56	0,00	0,00	0,00	0,00	1 245,56
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	65 511,95	0,00	0,00	0,00	0,00	65 511,95
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	7 433,94	0,00	0,00	0,00	0,00	7 433,94
6156	Maintenance	0,00	442 658,30	0,00	0,00	0,00	0,00	442 658,30
6161	Multirisques	0,00	237 839,84	0,00	0,00	0,00	0,00	237 839,84
6168	Autres primes d'assurance	0,00	25 523,34	0,00	0,00	0,00	0,00	25 523,34
6182	Documentation générale et technique	0,00	20 530,80	0,00	0,00	0,00	0,00	20 530,80
6184	Versements à des organismes de formation	79 928,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 928,03
6188	Autres frais divers	0,00	67 508,34	0,00	54 912,53	0,00	0,00	122 420,87
62268	Autres honoraires, conseils	6 044,31	3 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 164,31
6227	Frais d'actes et de contentieux	4 995,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 995,83
6231	Annonces et insertions	25 920,00	5 688,00	0,00	58 592,89	0,00	0,00	90 200,89
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	2 707,90	0,00	0,00	0,00	2 707,90
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	239 465,30	0,00	0,00	239 465,30
6234	Réceptions	0,00	0,00	8 942,79	22 916,71	0,00	0,00	31 859,50

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Article / compte par nature (1)	Libellé	02 Administration générale				04 Coop. décent., act° europ. et inter.		TOTAL DU CHAPITRE
		020 Administration générale collectivité		021 Assemblée locale	023 Information, communication, publicité	041 Subvention globale	048 Autres	
		0201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)					
6236	Catalogues et imprimés	0,00	30 776,41	0,00	40 608,40	0,00	0,00	71 384,81
6238	Divers	0,00	1 780,51	3 055,00	7 620,20	0,00	0,00	12 455,71
6241	Transports de biens	0,00	8 844,00	0,00	1 128,26	0,00	0,00	9 972,26
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	1 080,00	0,00	534,54	0,00	0,00	1 614,54
6247	Transports collectifs	0,00	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255,00
6251	Voyages, déplacements et missions	22 645,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 645,07
6261	Frais d'affranchissement	0,00	106 637,39	0,00	0,00	0,00	0,00	106 637,39
6262	Frais de télécommunications	0,00	209 032,29	0,00	0,00	0,00	0,00	209 032,29
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	48 315,98	0,00	0,00	0,00	0,00	48 315,98
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	340 006,86	0,00	0,00	0,00	0,00	340 006,86
6288	Autres services extérieurs	0,00	1 490,09	0,00	0,00	0,00	0,00	1 490,09
63512	Taxes foncières	0,00	82 595,21	0,00	0,00	0,00	0,00	82 595,21
63513	Autres impôts locaux	0,00	2 865,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 865,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	5 713 768,99	138 369,82	0,00	0,00	0,00	0,00	5 852 138,81
6218	Autre personnel extérieur	0,00	56 357,82	0,00	0,00	0,00	0,00	56 357,82
6331	Versement mobilité	11 462,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 462,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	12 987,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 987,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	53 925,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 925,83
64111	Rémunération principale titulaires	2 029 869,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 029 869,30
64112	SFT, indemnité résidence	21 312,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 312,81
64113	NBI	19 202,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 202,33
64118	Autres indemnités titulaires	529 525,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	529 525,63
64131	Rémunérations non tit.	637 690,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	637 690,07
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	483 803,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483 803,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	675 242,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	675 242,20
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	23 683,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 683,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	954 858,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	954 858,27
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	2 890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 890,00
6472	Prestations familiales directes	3 074,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 074,76
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	152 428,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 428,03
6475	Médecine du travail, pharmacie	15 334,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 334,61
6488	Autres charges	86 480,15	82 012,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168 492,15
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1,00	151 606,97	928 612,95	10 700,00	0,00	0,00	1 090 920,92
6531	Indemnités	0,00	0,00	650 219,10	0,00	0,00	0,00	650 219,10

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Article / compte par nature (1)	Libellé	02 Administration générale				04 Coop. décent., act° europ. et inter.		TOTAL DU CHAPITRE
		020 Administration générale collectivité		021 Assemblée locale	023 Information, communication, publicité	041 Subvention globale	048 Autres	
		0201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)					
6532	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	53 492,36	0,00	0,00	0,00	53 492,36
6533	Cotisations de retraite	0,00	0,00	51 743,90	0,00	0,00	0,00	51 743,90
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	0,00	158 391,00	0,00	0,00	0,00	158 391,00
6535	Formation	0,00	0,00	14 240,00	0,00	0,00	0,00	14 240,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	0,00	526,59	0,00	0,00	0,00	526,59
6568	Autres participations	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	112 500,00	0,00	9 050,00	0,00	0,00	121 550,00
65811	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	35 106,97	0,00	0,00	0,00	0,00	35 106,97
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	1 650,00	0,00	0,00	1 650,00
65888	Autres	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	23 427,08	0,00	0,00	0,00	0,00	23 427,08
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	3 427,08	0,00	0,00	0,00	0,00	3 427,08
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>197 303,84</b>	<b>237 484,33</b>	<b>0,00</b>	<b>22 841,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>457 629,36</b>
013	Atténuations de charges	182 929,51	3 740,51	0,00	0,00	0,00	0,00	186 670,02
6419	Remboursements rémunérations personnel	182 929,51	2 725,07	0,00	0,00	0,00	0,00	185 654,58
6459	Remboust charges SS et prévoyance	0,00	1 015,44	0,00	0,00	0,00	0,00	1 015,44
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	252,00	94 920,31	0,00	0,00	0,00	0,00	95 172,31
70323	Red.occupation dom. public départemental	0,00	13 862,16	0,00	0,00	0,00	0,00	13 862,16
7081	Services exploités intérêt du personnel	252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	252,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	64 376,73	0,00	0,00	0,00	0,00	64 376,73
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	16 681,42	0,00	0,00	0,00	0,00	16 681,42
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	22 841,19	0,00	0,00	22 841,19
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	22 841,19	0,00	0,00	22 841,19
75	Autres produits de gestion courante	1,41	120 758,43	0,00	0,00	0,00	0,00	120 759,84
752	Revenus des immeubles	0,00	120 725,02	0,00	0,00	0,00	0,00	120 725,02
7588	Autres produits divers gestion courante	1,41	33,41	0,00	0,00	0,00	0,00	34,82
77	Produits exceptionnels	14 120,92	18 065,08	0,00	0,00	0,00	0,00	32 186,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	123,37	0,00	0,00	0,00	0,00	123,37
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	14 120,92	2 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 920,92
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	15 141,71	0,00	0,00	0,00	0,00	15 141,71

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/1</b>

**FONCTION 1 – SÉCURITÉ**

Article / compte par nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Gendarmerie, police, sécurité, justice	12 Incendie et Secours	18 Autres interventions de protection	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 556 769,00</b>	<b>29 000,00</b>	<b>4 585 769,00</b>
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	4 556 769,00	29 000,00	4 585 769,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	4 500 000,00	0,00	4 500 000,00
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	0,00	47 669,00	0,00	47 669,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	9 100,00	29 000,00	38 100,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 319,11</b>	<b>4 671,08</b>	<b>21 990,19</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	17 319,11	0,00	17 319,11
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	17 319,11	0,00	17 319,11
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	4 671,08	4 671,08
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	4 671,08	4 671,08
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/2</b>

**FONCTION 2 – ENSEIGNEMENT**

Article / compte par nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré		23 Enseignement supérieur	24 Formation professionnelle et apprentissage	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				221 Collèges	222 Lycées				
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>4 169 688,68</b>	<b>0,00</b>	<b>2 560 532,10</b>	<b>0,00</b>	<b>322 651,58</b>	<b>0,00</b>	<b>119 124,00</b>	<b>7 171 996,36</b>
011	Charges à caractère général	16 244,32	0,00	878 685,72	0,00	56 733,79	0,00	0,00	951 663,83
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	405 212,26	0,00	0,00	0,00	0,00	405 212,26
60621	Combustibles	0,00	0,00	136 362,91	0,00	50 025,27	0,00	0,00	186 388,18
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	74 256,10	0,00	0,00	0,00	0,00	74 256,10
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	14 575,92	0,00	384,65	0,00	0,00	14 960,57
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	2 761,24	0,00	0,00	0,00	0,00	2 761,24
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	109 889,04	0,00	2 116,91	0,00	0,00	112 005,95
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	14 855,14	0,00	1 316,46	0,00	0,00	16 171,60
6156	Maintenance	0,00	0,00	48 633,30	0,00	2 256,67	0,00	0,00	50 889,97
6184	Versements à des organismes de formation	6 114,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 114,43
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	60 213,64	0,00	0,00	0,00	0,00	60 213,64
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	1 026,15	0,00	0,00	0,00	0,00	1 026,15
6228	Divers	0,00	0,00	5 285,62	0,00	633,83	0,00	0,00	5 919,45
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	1 192,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1 192,40
6251	Voyages, déplacements et missions	10 129,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 129,89
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	4 422,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 422,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	4 136 821,78	0,00	406,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 137 227,78
6218	Autre personnel extérieur	34 587,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 587,47
6331	Versement mobilité	1 643,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 643,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	12 165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 165,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	24 335,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 335,00
64111	Rémunération principale titulaires	2 128 600,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 128 600,90
64112	SFT, indemnité résidence	17 784,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 784,50
64113	NBI	8 144,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 144,33
64118	Autres indemnités titulaires	365 449,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365 449,52
64131	Rémunérations non tit.	364 209,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	364 209,28
6417	Rémunérations des apprentis	21 114,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 114,45
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	433 664,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	433 664,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	687 844,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	687 844,48
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	15 126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 126,00

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Article / compte par nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du second degré		23 Enseignement supérieur	24 Formation professionnelle et apprentissa	28 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				221 Collèges	222 Lycées				
6472	Prestations familiales directes	2 907,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 907,22
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 030,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 030,53
6488	Autres charges	18 216,10	0,00	406,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 622,10
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	16 622,58	0,00	1 681 440,38	0,00	265 917,79	0,00	119 124,00	2 083 104,75
6513	Bourses	0,00	0,00	8 831,00	0,00	29 204,79	0,00	0,00	38 035,79
6541	Créances admises en non-valeur	2 723,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 723,58
65511	Etablissements publics	0,00	0,00	771 078,76	0,00	0,00	0,00	0,00	771 078,76
65512	Etablissements privés	0,00	0,00	772 794,76	0,00	0,00	0,00	0,00	772 794,76
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	65 000,00	0,00	0,00	65 000,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	58 770,86	0,00	0,00	0,00	0,00	58 770,86
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	0,00	9 213,00	0,00	572,00	9 785,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	32 711,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 711,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	9 300,00	0,00	0,00	0,00	162 500,00	0,00	0,00	171 800,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	4 599,00	0,00	37 254,00	0,00	0,00	0,00	118 552,00	160 405,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>3 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>578 372,41</b>	<b>0,00</b>	<b>37 573,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>619 245,80</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	164 796,05	0,00	0,00	0,00	0,00	164 796,05
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	164 796,05	0,00	0,00	0,00	0,00	164 796,05
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	37 573,39	0,00	0,00	37 573,39
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	37 573,39	0,00	0,00	37 573,39
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	394 491,02	0,00	0,00	0,00	0,00	394 491,02
74713	Fonds d'appui aux politiques d'insertion	0,00	0,00	8 071,20	0,00	0,00	0,00	0,00	8 071,20
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	19 290,56	0,00	0,00	0,00	0,00	19 290,56
7473	Participation Départements	0,00	0,00	81 152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 152,00
74881	Particip. familles resto, hébergmt	0,00	0,00	285 977,26	0,00	0,00	0,00	0,00	285 977,26
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	5 319,20	0,00	0,00	0,00	0,00	5 319,20
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	5 319,20	0,00	0,00	0,00	0,00	5 319,20
77	Produits exceptionnels	3 300,00	0,00	13 766,14	0,00	0,00	0,00	0,00	17 066,14
7718	Autres prod. except. opération gestion	3 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 300,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	13 766,14	0,00	0,00	0,00	0,00	13 766,14

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/3</b>

**FONCTION 3 – CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS**

Article / compte par nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture					32 Sports	33 Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs	TOTAL DU CHAPITRE
			311 Activités artistiques, action culturelle	312 Patrimoine (musées, monuments...)	313 Bibliothèques et médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives			
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>1 180 375,18</b>	<b>1 543 805,00</b>	<b>197 022,18</b>	<b>114 383,27</b>	<b>124 711,02</b>	<b>81 666,54</b>	<b>712 912,00</b>	<b>84 067,21</b>	<b>4 038 942,40</b>
011	Charges à caractère général	12 864,61	2 500,00	20 204,42	114 383,27	3 212,57	81 666,54	0,00	19 581,53	254 412,94
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	226,11	261,90	419,22	0,00	0,00	907,23
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	9 225,15	1 744,98	1 238,51	19 281,06	0,00	0,00	31 489,70
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 852,12	0,00	0,00	22 852,12
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	293,24	0,00	688,80	0,00	0,00	982,04
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	5 421,67	0,00	0,00	324,25	0,00	0,00	5 745,92
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	842,00	0,00	0,00	842,00
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	29 621,70	0,00	0,00	0,00	0,00	29 621,70
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	483,91	59 008,99	0,00	20,80	0,00	0,00	59 513,70
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	337,08	0,00	0,00	337,08
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	3 462,69	1 071,49	149,92	1 399,20	0,00	0,00	6 083,30
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	83,24	2 973,09	123,96	2 336,02	0,00	0,00	5 516,31
6156	Maintenance	0,00	0,00	751,36	783,77	522,93	5 304,29	0,00	0,00	7 362,35
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	414,95	0,00	0,00	0,00	414,95
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 484,67	0,00	0,00	4 484,67
6184	Versements à des organismes de formation	6 117,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 117,50
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	776,40	1 094,90	500,40	20 375,84	0,00	10 000,00	32 747,54
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	2 767,70	0,00	34,00	0,00	0,00	2 801,70
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,00	42,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 452,89	7 452,89
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 596,19	0,00	0,00	2 596,19
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 761,01	1 761,01
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	1 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 880,00
6251	Voyages, déplacements et missions	6 747,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 747,11
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325,63	325,63
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	2 500,00	0,00	12 512,80	0,00	371,00	0,00	0,00	15 383,80
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	404,50	0,00	0,00	0,00	0,00	404,50
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 167 510,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 167 510,57
6331	Versement mobilité	3 170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 170,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 382,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 382,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 766,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 766,00
64111	Rémunération principale titulaires	567 382,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	567 382,62
64112	SFT, indemnité résidence	2 913,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 913,06
64113	NBI	4 019,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 019,77
64118	Autres indemnités titulaires	124 947,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 947,86

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Article / compte par nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture					32 Sports	33 Jeunesse (act° socio-éduc...) et loisirs	TOTAL DU CHAPITRE
			311 Activités artistiques, action culturelle	312 Patrimoine (musées, monuments...)	313 Bibliothèques et médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives			
64131	Rémunérations non tit.	120 017,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 017,08	
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	120 987,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 987,00	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	184 453,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184 453,88	
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	4 710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 710,00	
6475	Médecine du travail, pharmacie	111,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111,00	
6488	Autres charges	24 650,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 650,30	
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	1 541 305,00	176 817,76	0,00	121 498,45	0,00	712 912,00	2 617 018,89	
6513	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 500,00	8 500,00	
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	722 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	722 600,00	
6568	Autres participations	0,00	0,00	9 731,76	0,00	0,00	0,00	4 745,76	14 477,52	
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	61 000,00	111 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172 500,00	
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 064,00	1 064,00	
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	757 705,00	55 586,00	0,00	0,00	0,00	712 912,00	1 576 378,92	
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	121 498,45	0,00	0,00	121 498,45	
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>36 864,35</b>	<b>38 784,51</b>	<b>29 740,08</b>	<b>0,00</b>	<b>11 340,00</b>	<b>132 728,94</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	5 638,35	0,00	0,00	0,00	5 638,35	
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	5 638,35	0,00	0,00	0,00	5 638,35	
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	38 784,51	14 740,08	0,00	64 864,59	
7068	Autres redevances et droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 340,00	11 340,00	
7081	Services exploités intérêt du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 176,60	0,00	1 176,60	
70872	Remb. frais Budgets annexes	0,00	0,00	0,00	0,00	36 000,00	0,00	0,00	36 000,00	
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	2 784,51	946,91	0,00	3 731,42	
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 616,57	0,00	12 616,57	
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74	Dotations, subventions et participations	0,00	5 000,00	10 000,00	31 000,00	0,00	15 000,00	0,00	61 000,00	
74718	Autres participations Etat	0,00	5 000,00	0,00	31 000,00	0,00	15 000,00	0,00	51 000,00	
7472	Participation régions	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
77	Produits exceptionnels	0,00	1 000,00	0,00	226,00	0,00	0,00	0,00	1 226,00	
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	226,00	0,00	0,00	0,00	226,00	

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/4</b>

**FONCTION 4 – PRÉVENTION MÉDICO-SOCIALE**

Article / compte par nature (1)	Libellé	40 Services communs	41 PMI et planification familiale	42 Prévention et éducation pour la santé	48 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>95 572,18</b>	<b>256 775,30</b>	<b>13 674,06</b>	<b>0,00</b>	<b>366 021,54</b>
011	Charges à caractère général	95 572,18	31 062,80	13 674,06	0,00	140 309,04
60611	Eau et assainissement	1 369,93	0,00	0,00	0,00	1 369,93
60612	Energie - Electricité	37 680,12	0,00	0,00	0,00	37 680,12
60621	Combustibles	37 156,09	0,00	0,00	0,00	37 156,09
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	675,52	0,00	0,00	675,52
60661	Médicaments	0,00	2 651,15	0,00	0,00	2 651,15
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	13 674,06	0,00	13 674,06
611	Contrats de prestations de services	1 535,04	0,00	0,00	0,00	1 535,04
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	12 278,17	0,00	0,00	0,00	12 278,17
61558	Entretien autres biens mobiliers	1 795,84	0,00	0,00	0,00	1 795,84
6156	Maintenance	3 756,99	0,00	0,00	0,00	3 756,99
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	9 668,75	0,00	0,00	9 668,75
6188	Autres frais divers	0,00	1 606,00	0,00	0,00	1 606,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	16 461,38	0,00	0,00	16 461,38
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	220 081,15	0,00	0,00	220 081,15
6568	Autres participations	0,00	94 830,44	0,00	0,00	94 830,44
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	28 354,21	0,00	0,00	28 354,21
65735	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	40 709,00	0,00	0,00	40 709,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	56 187,50	0,00	0,00	56 187,50
67	Charges exceptionnelles	0,00	5 631,35	0,00	0,00	5 631,35
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	5 631,35	0,00	0,00	5 631,35
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>1 427,77</b>	<b>125 114,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>126 542,50</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	47 680,00	0,00	0,00	47 680,00
74718	Autres participations Etat	0,00	47 680,00	0,00	0,00	47 680,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	72 844,23	0,00	0,00	72 844,23
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	72 844,23	0,00	0,00	72 844,23
77	Produits exceptionnels	1 427,77	4 590,50	0,00	0,00	6 018,27
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	1 590,50	0,00	0,00	1 590,50
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00

**DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023**

Article / compte par nature (1)	Libellé	40 Services communs	41 PMI et planification familiale	42 Prévention et éducation pour la santé	48 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
7788	Produits exceptionnels divers	1 427,77	0,00	0,00	0,00	1 427,77

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/5</b>

**FONCTION 5 – ACTION SOCIALE (hors RMI, APA et RSA)**

Article / compte par nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Famille et enfance	52 Personnes handicapées	53 Personnes âgées			58 Autres interventions sociales	TOTAL DU CHAPITRE
					531 Forfait autonomie	532 Autres actions de prévention	538 Autres		
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>6 582 608,89</b>	<b>11 632 525,44</b>	<b>17 586 243,83</b>	<b>20 810,83</b>	<b>144 213,06</b>	<b>3 303 079,28</b>	<b>282 189,64</b>	<b>39 551 670,97</b>
011	Charges à caractère général	168 524,35	692 482,57	7 739,75	0,00	0,00	64,00	27 574,45	896 385,12
60612	Energie - Electricité	3 578,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 578,96
60621	Combustibles	5 450,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 450,49
60623	Alimentation	120,53	1 835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 955,53
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229,82	229,82
60636	Vêtements de travail	0,00	192,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192,05
60661	Médicaments	0,00	1 602,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 602,49
6067	Fournitures scolaires	0,00	276,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	276,30
611	Contrats de prestations de services	6 150,46	377 293,15	0,00	0,00	0,00	0,00	27 303,00	410 746,61
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	2 393,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 393,15
61558	Entretien autres biens mobiliers	249,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249,48
6156	Maintenance	1 274,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 274,09
6184	Versements à des organismes de formation	24 073,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 073,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,63	41,63
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	13 208,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 208,52
62268	Autres honoraires, conseils	19 301,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 301,65
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64,00	0,00	64,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	6 498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 498,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	63 329,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 329,22
6251	Voyages, déplacements et missions	103 952,54	234 745,84	1 241,75	0,00	0,00	0,00	0,00	339 940,13
6281	Concours divers (cotisations)	1 980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 980,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	6 316 956,27	3 455 799,06	682 934,82	0,00	0,00	0,00	0,00	10 455 690,15
6218	Autre personnel extérieur	1 693,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 693,64
6331	Versement mobilité	10 181,00	628,00	1 554,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 363,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	18 589,00	10 376,00	1 952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 917,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	37 131,00	20 747,00	3 898,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 776,00
64111	Rémunération principale titulaires	2 717 554,72	0,00	322 932,42	0,00	0,00	0,00	0,00	3 040 487,14
64112	SFT, indemnité résidence	41 926,15	0,00	3 815,14	0,00	0,00	0,00	0,00	45 741,29
64113	NBI	20 507,24	0,00	3 358,67	0,00	0,00	0,00	0,00	23 865,91
64118	Autres indemnités titulaires	573 938,49	0,00	64 284,87	0,00	0,00	0,00	0,00	638 223,36
64121	Rémunération principale	0,00	2 060 360,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 060 360,54
64123	Indemnités d'attente	0,00	119 113,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119 113,05
64128	Autres indemnités	0,00	460 641,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	460 641,47
64131	Rémunérations non tit.	1 069 416,36	0,00	79 306,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 148 722,46

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Article / compte par nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Famille et enfance	52 Personnes handicapées	53 Personnes âgées			58 Autres interventions sociales	TOTAL DU CHAPITRE
					531 Forfait autonomie	532 Autres actions de prévention	538 Autres		
64168	Autres emplois d'insertion	10 452,86	0,00	1 073,10	0,00	0,00	0,00	0,00	11 525,96
6417	Rémunérations des apprentis	2 253,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 253,90
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	720 494,00	585 650,00	69 057,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 375 201,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	926 535,87	114 090,00	115 954,31	0,00	0,00	0,00	0,00	1 156 580,18
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	43 526,00	84 029,00	3 254,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 809,00
6472	Prestations familiales directes	6 883,91	0,00	512,19	0,00	0,00	0,00	0,00	7 396,10
6475	Médecine du travail, pharmacie	451,50	164,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	615,50
6488	Autres charges	115 420,63	0,00	11 983,02	0,00	0,00	0,00	0,00	127 403,65
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	97 128,27	7 484 213,81	16 895 569,26	20 810,83	144 213,06	3 268 320,81	254 615,19	28 164 871,23
65111	Famille et enfance	0,00	179 685,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179 685,41
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	4 205 771,20	0,00	0,00	0,00	0,00	4 205 771,20
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	297 924,88	0,00	0,00	0,00	0,00	297 924,88
6511213	Presta. de compensat° - Dotation qualité	0,00	0,00	144 652,68	0,00	0,00	0,00	0,00	144 652,68
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	482 377,10	0,00	0,00	0,00	0,00	482 377,10
651128	Autres	12 737,27	0,00	3 480,14	0,00	0,00	0,00	0,00	16 217,41
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 438,39	0,00	9 438,39
6512	Secours d'urgence	0,00	18 530,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 115,19	46 645,19
6513	Bourses	0,00	19 447,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 447,42
6518	Autres (primes, dots)	0,00	45 278,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 278,87
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	4 924,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 924,84
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	145 670,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145 670,47
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	3 940 404,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 940 404,37
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	2 324 131,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 324 131,38
652415	Etablissements scolaires	0,00	21 902,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 902,14
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	659 427,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	659 427,48
652418	Autres	0,00	54 517,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 517,94
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	10 954 897,64	0,00	0,00	0,00	0,00	10 954 897,64
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 255 148,58	0,00	2 255 148,58
6541	Créances admises en non-valeur	1,00	27,42	11 261,07	0,00	0,00	280,00	0,00	11 569,49
6556	Contributions à des fonds	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170 000,00	170 000,00
6568	Autres participations	0,00	4 866,07	779 704,55	20 810,83	144 213,06	972 443,84	3 000,00	1 925 038,35
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	84 390,00	65 400,00	15 500,00	0,00	0,00	31 010,00	53 500,00	249 800,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	34 694,47	0,00	34 724,47
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	34 694,47	0,00	34 724,47
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>88 314,99</b>	<b>147 660,81</b>	<b>2 289 462,22</b>	<b>20 810,83</b>	<b>167 755,00</b>	<b>2 276 522,24</b>	<b>18 421,53</b>	<b>5 008 947,62</b>
013	Atténuations de charges	74 260,27	6 555,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 816,17
6419	Remboursements rémunérations personnel	52 451,67	6 555,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 007,57
6459	Rembours charges SS et prévoyance	21 808,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 808,60



DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Article / compte par nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Famille et enfance	52 Personnes handicapées	53 Personnes âgées			58 Autres interventions sociales	TOTAL DU CHAPITRE
					531 Forfait autonomie	532 Autres actions de prévention	538 Autres		
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	735 765,35	0,00	0,00	0,00	0,00	735 765,35
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	722 076,57	0,00	0,00	0,00	0,00	722 076,57
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	13 688,78	0,00	0,00	0,00	0,00	13 688,78
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	13 839,27	91 797,00	1 433 028,24	20 810,83	154 600,00	1 569 773,78	18 132,00	3 301 981,12
74718	Autres participations Etat	1 102,00	91 797,00	0,00	0,00	0,00	1 569 773,78	18 132,00	1 680 804,78
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	1 433 028,24	0,00	0,00	0,00	0,00	1 433 028,24
747813	Dotation versée au titre des MDPH	12 737,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 737,27
7478141	Part autonomie	0,00	0,00	0,00	20 810,83	154 600,00	0,00	0,00	175 410,83
75	Autres produits de gestion courante	0,00	21 732,46	112 245,34	0,00	0,00	703 200,85	0,00	837 178,65
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	8 542,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 542,56
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	110,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,75
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	13 079,15	33 525,86	0,00	0,00	703 200,85	0,00	749 805,86
7535	PCH	0,00	0,00	71 588,63	0,00	0,00	0,00	0,00	71 588,63
7538	Autres	0,00	0,00	7 130,85	0,00	0,00	0,00	0,00	7 130,85
77	Produits exceptionnels	215,45	27 575,45	8 423,29	0,00	13 155,00	3 547,61	289,53	53 206,33
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	26 569,45	8 423,29	0,00	4 965,00	3 547,61	289,53	43 794,88
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	197,07	0,00	0,00	0,00	8 190,00	0,00	0,00	8 387,07
7788	Produits exceptionnels divers	18,38	1 006,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 024,38

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/5-4</b>

**FONCTION 5-4 – REVENU MINIMUM D'INSERTION**

Article / compte par nature (1)	Libellé	541 Insertion sociale	542 Santé	543 Logement	544 Insertion professionnelle	545 Évaluation des dépenses engagées	546 Dépenses de structure	547 RMI - RMA		548 Autres dépenses au titre du RMI	TOTAL DU CHAPITRE
								5471 Revenu minimum d'insertion - Allocations	5472 Revenu minimum d'activité		
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>353 674,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>353 674,00</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353 674,00	0,00	0,00	353 674,00
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353 674,00	0,00	0,00	353 674,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/5-5</b>

**FONCTION 5-5 – PERSONNES DÉPENDANTES (APA)**

Article / compte par nature (1)	Libellé	550 Services communs	551 APA à domicile	552 APA versée au bénéficiaire en établisst	553 APA versée à l'établissement	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>5 365 875,97</b>	<b>0,00</b>	<b>5 958 253,87</b>	<b>11 324 129,84</b>
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	5 365 875,97	0,00	5 958 253,87	11 324 129,84
6511411	APA	0,00	4 068 178,94	0,00	0,00	4 068 178,94
6511412	APA - Dotation qualité	0,00	578 637,00	0,00	0,00	578 637,00
651142	APA versée au bénéficiaire	0,00	719 060,03	0,00	0,00	719 060,03
651144	APA versée à l'étab.	0,00	0,00	0,00	5 958 253,87	5 958 253,87
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>4 425 837,89</b>	<b>8 055,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 433 893,25</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	4 402 170,58	0,00	0,00	0,00	4 402 170,58
747811	Dotation versée au titre de l'APA	4 402 170,58	0,00	0,00	0,00	4 402 170,58
75	Autres produits de gestion courante	23 667,31	0,00	0,00	0,00	23 667,31
7533	APA	23 667,31	0,00	0,00	0,00	23 667,31
77	Produits exceptionnels	0,00	8 055,36	0,00	0,00	8 055,36
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	8 055,36	0,00	0,00	8 055,36

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/5-6</b>

**FONCTION 5-6 – REVENU DE SOLIDARITÉ ACTIVE**

Article / compte par nature (1)	Libellé	561 Insertion sociale	562 Santé	563 Logement	564 Insertion professionnelle	565 Evaluation des dépenses engagées	566 Dépenses de structure	567 Allocations RSA	568 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>360 939,13</b>	<b>16 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>698 405,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 597 593,60</b>	<b>0,00</b>	<b>8 672 937,88</b>
011	Charges à caractère général	161 489,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161 489,13
60632	Fournitures de petit équipement	24 260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 260,00
611	Contrats de prestations de services	136 772,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136 772,80
6281	Concours divers (cotisations)	456,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456,33
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	199 450,00	16 000,00	0,00	698 405,15	0,00	0,00	7 597 425,86	0,00	8 511 281,01
6512	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	26 405,15	0,00	0,00	0,00	0,00	26 405,15
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 774 357,79	0,00	6 774 357,79
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	664 991,44	0,00	664 991,44
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 910,76	0,00	5 910,76
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 165,87	0,00	152 165,87
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	2 000,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	197 450,00	16 000,00	0,00	592 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	805 450,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167,74	0,00	167,74
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167,74	0,00	167,74
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>103 215,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>193 250,19</b>	<b>0,00</b>	<b>296 465,83</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	85 326,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 326,02
74788	Autres	85 326,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 326,02
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163 073,04	0,00	163 073,04
75342	Allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163 073,04	0,00	163 073,04
77	Produits exceptionnels	17 889,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 177,15	0,00	48 066,77
7714	Recouvr. créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,91	0,00	30,91
7718	Autres prod. except. opération gestion	17 889,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 146,24	0,00	48 035,86

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/6</b>

**FONCTION 6 – RÉSEAUX ET INFRASTRUCTURES**

Article / compte par nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Eaux et assainissement	62 Routes et voirie			63 Infrastruct. ferroviaires et aéroports	64 Infra. fluviales, maritimes, portuaires	68 Autres réseaux	TOTAL DU CHAPITRE
				621 Réseau routier départemental	622 Viabilité hivernale et aléas climatiques	628 Autres réseaux de voirie				
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>565 000,67</b>	<b>15 431 038,86</b>	<b>387 377,10</b>	<b>375 042,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>221 354,80</b>	<b>16 979 814,11</b>
011	Charges à caractère général	0,00	54 643,97	4 404 517,51	387 377,10	547,01	0,00	0,00	43 580,00	4 890 665,59
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	9 445,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 445,18
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	180 468,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180 468,47
60621	Combustibles	0,00	0,00	68 242,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 242,66
60622	Carburants	0,00	0,00	1 068 924,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 068 924,61
60623	Alimentation	0,00	0,00	1 045,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 045,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	944 548,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	944 548,62
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	4 946,01	28 888,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 834,48
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	1 193 427,46	358 010,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1 551 437,76
60636	Vêtements de travail	0,00	279,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	279,99
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	9 556,03	29 366,80	0,00	0,00	0,00	0,00	38 922,83
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	45 968,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 968,88
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	245 152,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245 152,68
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	1 931,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 931,40
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	61 484,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 484,67
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	72 969,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 969,85
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	326 092,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	326 092,27
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	2 227,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 227,41
6156	Maintenance	0,00	0,00	11 680,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 680,91
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	6 691,20	51 901,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 592,39
6188	Autres frais divers	0,00	6 504,00	1 186,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 690,23
6228	Divers	0,00	29 876,56	13 966,16	0,00	0,00	0,00	0,00	40 890,00	84 732,72
6248	Divers	0,00	0,00	14 091,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 091,16
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	6 346,21	47 244,98	0,00	547,01	0,00	0,00	0,00	54 138,20
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 690,00	2 690,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	375,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	375,86
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	3 697,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 697,36
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	457 195,70	11 022 404,45	0,00	374 495,67	0,00	0,00	0,00	11 854 095,82
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	6 064,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 064,95
6331	Versement mobilité	0,00	1 144,00	6 276,00	0,00	895,00	0,00	0,00	0,00	8 315,00

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Article / compte par nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Eaux et assainissement	62 Routes et voirie			63 Infrastruct. ferroviaires et aéroports	64 Infra. fluviales, maritimes, portuaires	68 Autres réseaux	TOTAL DU CHAPITRE
				621 Réseau routier départemental	622 Viabilité hivernale et aléas climatiques	628 Autres réseaux de voirie				
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	1 270,00	29 889,00	0,00	993,00	0,00	0,00	0,00	32 152,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	2 541,00	59 781,00	0,00	1 991,00	0,00	0,00	0,00	64 313,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	257 996,58	5 778 350,62	0,00	204 708,33	0,00	0,00	0,00	6 241 055,53
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	1 354,49	65 066,39	0,00	2 091,52	0,00	0,00	0,00	68 512,40
64113	NBI	0,00	338,05	32 009,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 347,32
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	61 649,17	1 645 397,26	0,00	63 748,12	0,00	0,00	0,00	1 770 794,55
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	338 445,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338 445,40
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	3 467,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 467,53
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	39 293,00	968 990,00	0,00	30 707,00	0,00	0,00	0,00	1 038 990,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	81 357,88	1 849 996,78	0,00	63 870,90	0,00	0,00	0,00	1 995 225,56
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	13 241,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 241,00
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	4 854,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 854,26
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	2 322,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 322,32
6488	Autres charges	0,00	6 784,00	221 720,20	0,00	5 490,80	0,00	0,00	0,00	233 995,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	53 161,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177 774,80	230 935,80
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	40 909,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177 774,80	218 683,80
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	10 252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 252,00
65735	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	4 116,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 116,90
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	4 116,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 116,90
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>477 707,21</b>	<b>469 828,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>127 009,00</b>	<b>1 074 544,56</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	48 408,76	0,00	0,00	0,00	0,00	110 219,00	158 627,76
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	38 483,68	0,00	0,00	0,00	0,00	110 219,00	148 702,68
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	0,00	9 925,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 925,08
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	185 504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 790,00	202 294,00
70323	Red.occupation dom. public départemental	0,00	0,00	185 504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185 504,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 790,00	16 790,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	477 707,21	1 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	479 407,21
7474	Participation Communes et interco	0,00	99 465,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 465,43
7475	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	378 241,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	378 241,78
74788	Autres	0,00	0,00	1 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 700,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00

**DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023**

Article / compte par nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Eaux et assainissement	62 Routes et voirie			63 Infrastruct. ferroviaires et aéroports	64 Infra. fluviales, maritimes, portuaires	68 Autres réseaux	TOTAL DU CHAPITRE
				621 Réseau routier départemental	622 Viabilité hivernale et aléas climatiques	628 Autres réseaux de voirie				
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	174 215,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174 215,59
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	53,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,57
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	25 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 200,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	148 962,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148 962,02

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/7</b>

**FONCTION 7 – AMÉNAGEMENT ET ENVIRONNEMENT**

Article / compte par nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Aménagement et développement urbain	72 Logement	73 Environnement		74 Aménagement et développement rural	TOTAL DU CHAPITRE
					731 Actions en matière de trait. des déchets	738 Autres actions en faveur milieu naturel		
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>105 623,71</b>	<b>168 434,68</b>	<b>222 379,00</b>	<b>15 341,00</b>	<b>173 755,00</b>	<b>0,00</b>	<b>685 533,39</b>
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	163 059,00	0,00	10 580,00	0,00	173 639,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00	90,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	163 059,00	0,00	7 850,00	0,00	170 909,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	1 440,00	0,00	1 440,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200,00	0,00	1 200,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	82 043,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 043,71
6331	Versement mobilité	182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	206,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	407,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407,00
64111	Rémunération principale titulaires	41 979,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 979,24
64112	SFT, indemnité résidence	1 347,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 347,12
64118	Autres indemnités titulaires	17 541,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 541,75
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	6 286,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 286,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	13 045,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 045,20
6488	Autres charges	1 049,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 049,40
014	Atténuations de produits	0,00	168 434,68	0,00	0,00	0,00	0,00	168 434,68
7398	Autres reversements	0,00	168 434,68	0,00	0,00	0,00	0,00	168 434,68
65	Autres charges de gestion courante	23 580,00	0,00	59 320,00	15 341,00	163 175,00	0,00	261 416,00
65541	Compens. versée Région (loi NOTRe)	0,00	0,00	0,00	15 341,00	0,00	0,00	15 341,00
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	90 000,00
65735	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	23 580,00	0,00	59 320,00	0,00	68 175,00	0,00	151 075,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>77 859,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 317,76</b>	<b>81 176,76</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	77 859,00	0,00	0,00	0,00	77 859,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	77 859,00	0,00	0,00	0,00	77 859,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 317,76	3 317,76
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 317,76	3 317,76

(1) A détailler conformément au plan de comptes.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/8</b>

**FONCTION 8 – TRANSPORTS**

Article / compte par nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs					88 Autres	TOTAL DU CHAPITRE
				821 Routier	822 Ferroviaire	823 Maritime	824 Fluvial	825 Aérien		
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>3 562 374,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 562 374,50</b>
011	Charges à caractère général	0,00	394 317,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	394 317,31
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	394 317,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	394 317,31
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	3 168 057,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 168 057,19
65541	Compens. versée Région (loi NOTRe)	0,00	3 165 657,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 165 657,19
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	2 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 400,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>0,00</b>	<b>160,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160,25</b>
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	160,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,25
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	0,00	160,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,25

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE</b>	<b>A2/9</b>

**FONCTION 9 – DÉVELOPPEMENT**

Article / compte par nature (1)	Libellé	90 Services communs	91 Structures animation, développement éco.	92 Agriculture et pêche		93 Industrie, commerce et artisanat	94 Développement touristique	95 Maint. et dev. serv. publics non départ.	TOTAL DU CHAPITRE
				921 Laboratoire départemental	928 Autres				
<b>DEPENSES – REALISATIONS</b>		<b>1 410 848,89</b>	<b>773 822,08</b>	<b>821 987,01</b>	<b>895 664,22</b>	<b>750,00</b>	<b>2 030 235,11</b>	<b>49 609,02</b>	<b>5 982 916,33</b>
011	Charges à caractère général	58 985,73	0,00	0,00	233 695,55	0,00	54 347,25	12 229,02	359 257,55
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	5 508,17	0,00	0,00	0,00	5 508,17
611	Contrats de prestations de services	10 426,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 426,50
6132	Locations immobilières	21 407,36	0,00	0,00	1 360,50	0,00	5 102,44	0,00	27 870,30
6182	Documentation générale et technique	10 590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 590,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	1 918,80	0,00	0,00	0,00	1 918,80
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	183 642,25	0,00	18 414,81	0,00	202 057,06
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	185,00	0,00	0,00	0,00	185,00
6231	Annonces et insertions	2 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 400,00
6233	Foires et expositions	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 240,00	8 040,00
6234	Réceptions	1 589,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 106,82	4 695,89
6236	Catalogues et imprimés	1 027,20	0,00	0,00	4 564,00	0,00	30 780,00	0,00	36 371,20
6238	Divers	2 301,06	0,00	0,00	24 480,83	0,00	0,00	1 832,20	28 614,09
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	1 530,00	0,00	0,00	1 050,00	2 580,00
6251	Voyages, déplacements et missions	7 444,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 444,54
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	10 506,00	0,00	50,00	0,00	10 556,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 245 875,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 245 875,16
6331	Versement mobilité	3 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 100,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 442,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 442,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 886,00
64111	Rémunération principale titulaires	575 388,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	575 388,22
64112	SFT, indemnité résidence	6 601,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 601,80
64113	NBI	3 353,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 353,39
64118	Autres indemnités titulaires	182 291,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182 291,74
64131	Rémunérations non tit.	124 979,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 979,30
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	124 031,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 031,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	187 219,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	187 219,71
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	5 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 050,00
6488	Autres charges	23 532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 532,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	105 988,00	773 822,08	821 987,01	661 968,67	0,00	1 975 887,86	37 380,00	4 377 033,62
6513	Bourses	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 000,00	36 000,00
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	151 500,00	0,00	0,00	0,00	16 498,23	0,00	167 998,23
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	437 485,00	380,00	437 865,00

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Article / compte par nature (1)	Libellé	90 Services communs	91 Structures animation, développement éco.	92 Agriculture et pêche		93 Industrie, commerce et artisanat	94 Développement touristique	95 Maint. et dev. serv. publics non départ.	TOTAL DU CHAPITRE
				921 Laboratoire départemental	928 Autres				
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	44 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146 150,00	0,00	190 200,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	153 800,11	0,00	185 619,00	0,00	0,00	0,00	339 419,11
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 900,00	0,00	3 900,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	53 938,00	97 941,51	0,00	476 349,67	0,00	1 371 854,63	9 000,00	2 009 083,81
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	370 580,46	821 987,01	0,00	0,00	0,00	0,00	1 192 567,47
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00	0,00	0,00	750,00
6713	Dots et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00	0,00	0,00	750,00
<b>RECETTES – REALISATIONS</b>		<b>31 118,31</b>	<b>488 502,38</b>	<b>18 456,80</b>	<b>53 705,00</b>	<b>0,00</b>	<b>119 568,69</b>	<b>0,00</b>	<b>711 351,18</b>
013	Atténuations de charges	0,00	426 020,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426 020,07
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	295 129,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	295 129,56
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	130 890,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130 890,51
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	31 118,31	57 422,01	18 456,80	0,00	0,00	94 568,69	0,00	201 565,81
70323	Red.occupation dom. public départemental	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 568,69	0,00	94 568,69
70388	Autres	31 118,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 118,31
70872	Remb. frais Budgets annexes	0,00	0,00	18 456,80	0,00	0,00	0,00	0,00	18 456,80
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	57 422,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 422,01
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	53 705,00	0,00	25 000,00	0,00	78 705,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	23 705,00	0,00	0,00	0,00	23 705,00
7474	Participation Communes et interco	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00
7475	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	5 060,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 060,30
752	Revenus des immeubles	0,00	5 060,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 060,30
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>B1.1</b>

**B1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
<b>5191 Avances du Trésor</b>						
<b>5192 Avances de trésorerie</b>						
<b>51931 Lignes de trésorerie</b>						
LT-9623348678	18/04/2023	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt</b>						
Convention du 11/12/2009-ct	11/12/2009	1 408 333,33	0,00	0,00	0,00	0,00
convention du 15/12/2010-LT	15/12/2010	2 283 333,33	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5194 Billets de trésorerie</b>						
<b>5198 Autres crédits de trésorerie</b>						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>8 691 666,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 3211-2 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					0,00									
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>					92 655 229,00									
1641 Emprunts en euros (total)					63 955 229,00									
70 / 1102	DEXIA CL	20/07/2011	01/08/2011	01/11/2011	750 000,00	F	Taux fixe à 2.54 %	2,540	2,564	EUR	T	P	O	A-1
74 / A171309R00	CREDIT FONCIER DE FRANCE	24/06/2013	12/07/2013	25/10/2013	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	3,392	EUR	T	C	O	A-1
76 / MON281507EUR	BANQUE POSTALE	09/12/2013	03/01/2014	01/04/2014	5 000 000,00	F	Taux fixe à 2.71 %	2,710	2,738	EUR	T	C	O	A-1
77 / 00003321092Y	CREDIT FONCIER DE FRANCE	22/12/2014	24/12/2014	24/03/2015	3 000 000,00	F	Taux fixe à 1.8 %	1,800	1,812	EUR	T	C	O	A-1
78 / MIN502088EUR	BANQUE POSTALE	16/12/2014	06/02/2015	01/09/2015	3 000 000,00	V	EONIA(Postfixé) + 1.27	1,200	1,254	EUR	T	C	O	A-1
79 / 1207	SOCIETE GENERALE	15/12/2014	30/06/2015	30/09/2015	4 000 000,00	F	Taux fixe à 1.79 %	1,790	1,828	EUR	T	C	O	A-1
80 / 5073842	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/12/2014	22/12/2014	01/04/2016	4 675 521,00	V	Livret A(Préfixé) + 0.75	1,750	1,750	EUR	T	P	O	A-1
81 / 5074998	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/12/2014	22/12/2014	01/04/2016	1 073 631,00	V	Livret A(Préfixé) + 1	2,000	2,000	EUR	T	P	O	A-1
82 / 4598076	CAISSE D'EPARGNE	11/12/2015	04/04/2016	25/07/2016	2 000 000,00	F	Taux fixe à 1.68 %	1,680	1,691	EUR	T	C	O	A-1
83 / 1346	SOCIETE GENERALE	31/03/2016	31/03/2016	30/06/2016	3 000 000,00	F	Taux fixe à 1.55 %	1,550	1,582	EUR	T	C	O	A-1
85 / 5154393	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/09/2016	30/11/2016	01/10/2017	2 456 077,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
86 / 1553-	SOCIETE GENERALE	26/12/2016	30/06/2017	30/09/2017	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.95 %	0,950	0,967	EUR	T	C	O	A-1
87 / CO9822	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	10/01/2018	03/12/2018	01/03/2019	5 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.49)-Floor -0.49 sur Euribor 3M	0,174	0,177	EUR	T	C	O	A-1
88 / CO9996	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	02/07/2018	20/12/2018	20/03/2019	2 000 000,00	V	(Moyenne Euribor 3M + 0.55)-Floor -0.55 sur Moyenne Euribor 3M	0,228	0,232	EUR	T	C	O	A-1

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
89 / 111958C	CREDIT COOPERATIF	25/07/2018	28/08/2019	01/12/2019	3 000 000,00	F	Taux fixe à 1.15 %	1,150	1,155	EUR	T	P	O	A-1
90 / 2595/001	SOCIETE GENERALE	05/05/2020	31/12/2021	31/03/2022	3 000 000,00	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	1,203	EUR	T	C	O	A-1
91 / A922006L	CREDIT COOPERATIF	05/06/2020	04/12/2020	01/03/2021	2 000 000,00	F	Taux fixe à 0.81 %	0,810	0,812	EUR	T	P	O	A-1
96 / 00004546416	CREDIT AGRICOLE	15/11/2021	29/06/2022	31/05/2022	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.45 %	0,450	0,451	EUR	T	P	O	A-1
97 / A922107F	CREDIT COOPERATIF	02/12/2021	14/06/2022	01/09/2022	2 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.26)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,260	0,260	EUR	T	P	O	A-1
98 / MON543622EUR	SFIL CAFFIL	10/10/2022	02/11/2022	01/03/2023	10 000 000,00	F	Taux fixe à 2.73 %	2,730	2,758	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					28 700 000,00									
1002	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	23/06/2010	23/06/2010	23/09/2010	4 000 000,00	F	Taux fixe à 3.55 %	3,550	3,651	EUR	T	C	O	A-1
1003	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	23/06/2010	23/06/2010	23/09/2010	3 500 000,00	F	Taux fixe à 3.3 %	3,300	3,390	EUR	T	C	O	A-1
1101	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	14/02/2011	14/02/2011	16/05/2011	3 500 000,00	F	Taux fixe à 3.77 %	3,770	3,880	EUR	T	C	O	A-1
84 / MIN505776EUR	BANQUE POSTALE	27/11/2015	15/06/2016	01/10/2016	4 000 000,00	V	(Euribor 3M + 0.99)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,990	1,008	EUR	T	C	O	A-1
Convention du 11/12/2009-ct	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	11/12/2009	11/12/2009	27/12/2012	0,00	V	Euribor 3M + 0.63	1,345	1,372	EUR	X	X	O	A-1
convention du 15/12/2010-LT	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	15/12/2010	15/12/2010	05/11/2012	13 700 000,00	V	(Euribor 3M + 0.52)-Floor -0.52 sur Euribor 3M	1,546	1,578	EUR	X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>0,00</b>									
1681 Autres emprunts (total) (9)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
<b>Total général</b>					<b>92 655 229,00</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(9) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
						Type de taux (13)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)				
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>		0,00		38 562 436,83					5 957 070,20	940 995,92	0,00	111 276,87
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		36 724 557,76					4 938 275,94	854 358,58	0,00	90 232,56
70 / 1102	N	0,00	A-1	159 637,33	2,58	F	Taux fixe à 2.54 %	2,534	55 348,85	4 936,23	0,00	664,54
74 / A171309R00	N	0,00	A-1	291 666,53	1,57	F	Taux fixe à 3.35 %	3,346	166 666,68	13 260,41	0,00	1 764,18
76 / MON281507EUR	N	0,00	A-1	937 499,87	2,00	F	Taux fixe à 2.71 %	2,705	416 666,68	32 463,54	0,00	6 280,99
77 / 00003321092Y	N	0,00	A-1	750 000,00	2,98	F	Taux fixe à 1.8 %	1,797	250 000,00	16 312,50	0,00	225,00
78 / MIN502088EUR	N	0,00	A-1	875 000,00	3,42	V	Euribor 3M + 1.15	4,313	250 000,00	42 866,11	0,00	3 736,98
79 / 1207	N	0,00	A-1	1 166 666,78	3,50	F	Taux fixe à 1.79 %	1,810	333 333,32	24 948,12	0,00	58,01
80 / 5073842	N	0,00	A-1	3 426 700,57	17,00	V	Livret A(Préfixé) + 0.75	3,441	146 623,87	112 721,17	0,00	31 331,15
81 / 5074998	N	0,00	A-1	705 253,98	12,00	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,682	45 520,13	25 277,96	0,00	6 871,94
82 / 4598076	N	0,00	A-1	749 999,90	4,32	F	Taux fixe à 1.68 %	1,676	166 666,68	14 350,00	0,00	2 275,00
83 / 1346	N	0,00	A-1	1 062 500,00	4,25	F	Taux fixe à 1.55 %	1,567	250 000,00	19 143,58	0,00	0,00
85 / 5154393	N	0,00	A-1	1 596 450,05	12,75	F	Taux fixe à 0 %	0,000	122 803,85	0,00	0,00	0,00
86 / 1553-	N	0,00	A-1	1 375 000,00	5,50	F	Taux fixe à 0.95 %	0,961	250 000,00	14 746,45	0,00	36,28
87 / CO9822	N	0,00	A-1	2 916 667,00	6,92	V	(Euribor 3M + 0.49)-Floor -0.49 sur Euribor 3M	3,669	416 666,00	111 511,84	0,00	10 852,43
88 / CO9996	N	0,00	A-1	1 166 667,00	6,97	V	(Euribor 03 M + 0.55)-Floor -0.55 sur Euribor 03 M	3,668	166 666,00	45 975,15	0,00	1 599,89
89 / 111958C	N	0,00	A-1	1 984 446,16	7,67	F	Taux fixe à 1.15 %	1,147	243 431,93	24 573,31	0,00	1 838,37



DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
90 / 2595/001	N	0,00	A-1	2 500 000,00	10,00	F	Taux fixe à 1.18 %	1,193	250 000,00	31 771,91	0,00	0,00
91 / A922006L	N	0,00	A-1	1 518 056,61	8,92	F	Taux fixe à 0.81 %	0,808	161 949,47	13 116,95	0,00	990,53
96 / 00004546416	N	0,00	A-1	2 620 463,50	10,16	F	Taux fixe à 0.45 %	0,449	249 246,64	12 493,48	0,00	982,67
97 / A922107F	N	0,00	A-1	1 755 215,80	10,42	F	Taux fixe à 0.4 %	0,399	163 352,52	7 429,45	0,00	565,57
98 / MON543622EUR	N	0,00	A-1	9 166 666,68	10,92	F	Taux fixe à 2.73 %	2,723	833 333,32	286 460,42	0,00	20 159,03
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (10)		0,00		1 837 879,07					1 018 794,26	86 637,34	0,00	21 044,31
1002	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 3.55 %	3,589	296 300,00	6 698,39	0,00	0,00
1003	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 3.3 %	3,337	134 615,50	1 678,21	0,00	0,00
1101	N	0,00	A-1	254 545,64	0,87	F	Taux fixe à 3.77 %	3,812	254 545,44	15 807,35	0,00	1 252,86
84 / MIN505776EUR	N	0,00	A-1	1 583 333,43	4,50	V	(Euribor 3M + 0.99)-Floor 0 sur Euribor 3M	4,199	333 333,32	62 453,39	0,00	19 791,45
Convention du 11/12/2009-ct	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 3M + 0.63	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
convention du 15/12/2010-LT	N	0,00	A-1	0,00	0,91	V	(Euribor 3M + 0.52)-Floor -0.52 sur Euribor 3M	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (11)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (12)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (13)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (15)	Capital	Charges d'intérêt (16)	Intérêts perçus (le cas échéant) (17)	
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>38 562 436,83</b>					<b>5 957 070,20</b>	<b>940 995,92</b>	<b>0,00</b>	<b>111 276,87</b>

(10) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(11) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(12) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(13) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(14) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(15) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(16) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(17) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b>	<b>B1.3</b>

**B1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)**

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
<b>TOTAL (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Barrière simple (B)														
<b>TOTAL (B)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Option d'échange (C)														
<b>TOTAL (C)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
<b>TOTAL (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
<b>TOTAL (E)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Autres types de structures (F)														
<b>TOTAL (F)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>B1.4</b>

**B1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structure</b>							
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	26	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,02	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	38 562 436,83	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES</b>	<b>B2</b>

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Durée (en années)	Délégation du
	<b>Biens de faible valeur</b> - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 3321-1 du CGCT) : 500 €		25/07/2003
	<b>Catégories de biens amortis</b>		
L	Biens de faible valeur montant inférieur ou égal à 500 €	1	25/07/2003
L	Logiciels - progiciels	2	25/07/2003
L	Serveurs	3	25/07/2003
L	Voitures	5	25/07/2003
L	Camions et véhicules industriels	5	25/07/2003
L	Mobilier	10	25/07/2003
L	Matériel de bureau électrique ou électronique	5	25/07/2003
L	Matériel informatique	3	25/07/2003
L	Matériels classiques	6	25/07/2003
L	Matériel de réseau	3	25/07/2003
L	Matériel audiovisuel	5	25/07/2003
L	Coffre fort	20	25/07/2003
L	Installations et appareils de chauffage	20	25/07/2003
L	Appareils de levage – ascenseurs	20	25/07/2003
L	Appareils de laboratoire	5	25/07/2003
L	Equipements de garages et ateliers	10	25/07/2003
L	Equipements des cuisines	10	25/07/2003
L	Equipements sportifs	10	25/07/2003
L	Installation de voirie	20	25/07/2003
L	Plantations	20	25/07/2003
L	Bâtiments scolaires	25	25/07/2003
L	Bâtiments	30	25/07/2003
L	Bâtiments légers et abris	10	25/07/2003
L	Agencements et aménagements de bâtiments	20	25/07/2003
L	Constructions sur le sol d'autrui - amortissement sur la durée du bail	0	25/07/2003
L	Frais d'études et insertion	5	25/07/2003
L	Frais de recherche et développement	5	25/07/2003
L	Subventions d'équipement aux organismes privés jusqu'en 2011	5	25/07/2003
L	Subventions d'équipement aux organismes publics jusqu'en 2011	15	25/07/2003
L	Centrale d'enrobés Parc	20	24/06/2004
L	Chaudière d'usine Parc	20	24/06/2004
L	Usine fixe de liants Parc	20	24/06/2004

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE		Délégation du
L	Installations fixes de radio Parc	10	24/06/2004
L	Engins de chantier Parc	10	24/06/2004
L	Tracteurs agricoles Parc	7	24/06/2004
L	Accessoires de tracteurs Parc	7	24/06/2004
L	Postes mobiles et fixes de radio Parc	5	24/06/2004
L	Autres matériels et outillages Parc	10	24/06/2004
L	Outillage Parc	7	24/06/2004
L	Véhicules légers et petits utilitaires Parc	5	24/06/2004
L	Véhicules Fourgons Parc	5	24/06/2004
L	Camions de 2,5 à 5 t de CU ou 7 t à 11 t de PTC Parc	7	24/06/2004
L	Camions de plus de 5 t de CU ou de plus de 11 t de PTC Parc	10	24/06/2004
L	Matériel de bureau Parc	7	24/06/2004
L	Matériel informatique Parc	5	24/06/2004
L	Mobilier Parc	10	24/06/2004
L	Développement du réseau haut débit et de la fibre optique.	25	18/12/2009
L	Subventions d'équipement versées pour des biens mobiliers, matériel et études	5	27/01/2012
L	Subventions d'équipement versées pour des bâtiments et installations	15	27/01/2012
L	Subventions d'équipement versées pour des projets d'infrastructures d'intérêt national	30	27/01/2012
L	Subventions d'équipement versées pour des biens mobiliers, matériel et études	5	03/02/2017
L	Subventions d'équipement versées pour des bâtiments et installations	30	03/02/2017
L	Subventions d'équipement versées pour des projets d'infrastructures d'intérêt national	40	03/02/2017
L	Ouvrages collections nouvelles Médiathèque	3	16/11/2018
L	Prestations de numérisation inventaire du patrimoine départemental	2	16/11/2018
L	Concessions et droits similaires	2	28/06/2019

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES</b>	<b>B3</b>

**PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N**

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées D = A + B - C
<b>Provisions pour risques et charges (2)</b>		<b>173 156,00</b>	<b>1 371 550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 544 706,00</b>
Provisions pour litiges		173 156,00	1 371 550,00	0,00	1 544 706,00
<b>LITIGES ET CONTENTIEUX</b>	31/12/2023	<b>173 156,00</b>	<b>1 371 550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 544 706,00</b>
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Provisions pour dépréciation (2)</b>		<b>66 425,07</b>	<b>0,00</b>	<b>11 609,07</b>	<b>54 816,00</b>
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		<b>239 581,07</b>	<b>1 371 550,00</b>	<b>11 609,07</b>	<b>1 599 522,00</b>

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>B5</b>

## CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

<b>N° opération : 10</b>		<b>Intitulé de l'opération : AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES AMENAGEMENT FONCIER - RECETTES</b>				<b>Date de la délibération :</b>	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>158 264,80</b>	<b>55 623,20</b>	<b>55 623,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>213 886,00</b>	
<b>924 AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES (2)</b>	158 264,80	55 623,20	55 623,20	0,00	0,00	213 886,00	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>158 264,80</b>	<b>55 623,20</b>	<b>55 623,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>213 886,00</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>158 262,80</b>	<b>46 020,00</b>	<b>55 623,20</b>	<b>0,00</b>	<b>-9 603,20</b>	<b>213 886,00</b>	
<b>924 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</b>	158 262,80	46 020,00	55 623,20	0,00	-9 603,20	213 886,00	
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>158 262,80</b>	<b>46 020,00</b>	<b>55 623,20</b>	<b>0,00</b>	<b>-9 603,20</b>	<b>213 886,00</b>	

<b>N° opération : 11</b>		<b>Intitulé de l'opération : ANIMATIONS FONCIERES - FRAIS D'ECHANGES AMIABLES REMEMBREMENT PRE ETUDE AMENAGEMENT FONCIER AMENAGEMENT FONCIER - RECETTES</b>				<b>Date de la délibération :</b>	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>194 267,50</b>	<b>1 165,60</b>	<b>1 165,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>195 433,10</b>	
<b>924 ANIMATIONS FONCIERES - FRAIS D'ECHANGES AMIABLES (2)</b>	182 830,75	1 165,60	1 165,60	0,00	0,00	183 996,35	
<b>924 REMEMBREMENT PRE ETUDE AMENAGEMENT FONCIER (2)</b>	11 436,75	0,00	0,00	0,00	0,00	11 436,75	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>194 267,50</b>	<b>1 165,60</b>	<b>1 165,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>195 433,10</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>194 267,50</b>	<b>3 786,00</b>	<b>1 165,60</b>	<b>0,00</b>	<b>2 620,40</b>	<b>195 433,10</b>	
<b>924 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</b>	194 267,50	3 786,00	1 165,60	0,00	2 620,40	195 433,10	
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



N° opération : 11		Intitulé de l'opération : ANIMATIONS FONCIERES - FRAIS D'ECHANGES AMIABLES REMEMBREMENT PRE ETUDE AMENAGEMENT FONCIER AMENAGEMENT FONCIER - RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>194 267,50</b>	<b>3 786,00</b>	<b>1 165,60</b>	<b>0,00</b>	<b>2 620,40</b>	<b>195 433,10</b>

N° opération : 454213		Intitulé de l'opération : Remembrement lié aménagement de l'A75				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>278 520,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>278 520,08</b>
924 Remembrement lié aménagement de l'A75 (2)	278 520,08	0,00	0,00	0,00	0,00	278 520,08
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>278 520,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>278 520,08</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>262 870,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>262 870,85</b>
924 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	262 870,85	0,00	0,00	0,00	0,00	262 870,85
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>262 870,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>262 870,85</b>

N° opération : 454221		Intitulé de l'opération : Remembrement lié aménagement de l'A75				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>97 817,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97 817,23</b>
924 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	97 817,23	0,00	0,00	0,00	0,00	97 817,23
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 454221		Intitulé de l'opération : Remembrement lié aménagement de l'A75				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>97 817,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97 817,23</b>

N° opération : 454412		Intitulé de l'opération : Animations foncières - ECHANGES AMIABLES AMENAGEMENT FONCIER - RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>434 873,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>434 873,07</b>
924 Animations foncières - ECHANGES AMIABLES (2)	434 873,07	0,00	0,00	0,00	0,00	434 873,07
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>434 873,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>434 873,07</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>343 373,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>343 373,07</b>
924 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	343 373,07	0,00	0,00	0,00	0,00	343 373,07
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>343 373,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>343 373,07</b>

N° opération : 454416		Intitulé de l'opération : AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES AMENAGEMENT FONCIER - RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>45 653,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45 653,00</b>
924 AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES (2)	45 653,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 653,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>45 653,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45 653,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>45 653,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45 653,00</b>
924 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	45 653,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 653,00

N° opération : 454416		Intitulé de l'opération : AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES AMENAGEMENT FONCIER - RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>45 653,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45 653,00</b>

N° opération : 454417		Intitulé de l'opération : AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES - FRAIS AMENAGEMENT FONCIER - RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>15 427,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 427,00</b>
924 AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES - FRAIS (2)	15 427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 427,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>15 427,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 427,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>15 427,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 427,00</b>
924 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	15 427,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 427,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>15 427,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 427,00</b>

N° opération : 454418		Intitulé de l'opération : AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES AMENAGEMENT FONCIER - RECETTES				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>53 773,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53 773,00</b>
924 AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES (2)	53 773,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 773,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>53 773,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53 773,00</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>53 773,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53 773,00</b>

N° opération : 454418		Intitulé de l'opération : AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES AMENAGEMENT FONCIER - RECETTES				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
924 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	53 773,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 773,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>53 773,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>53 773,00</b>	

N° opération : 454419		Intitulé de l'opération : AMENAGEMENT FONCIER - RECETTES - FRAIS AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES - FRAIS				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>11 173,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 173,00</b>	
924 AMENAGEMENT FONCIER - DEPENSES - FRAIS (2)	11 173,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 173,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Dépenses nettes (a - c)</b>	<b>11 173,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 173,00</b>	
<b>RECETTES (b)</b>	<b>11 173,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 173,00</b>	
924 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	11 173,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 173,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>11 173,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 173,00</b>	

N° opération : 458111		Intitulé de l'opération : INTERNAT COLLEGE VIALAS				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>65 000,00</b>	<b>32 044,71</b>	<b>0,00</b>	<b>32 955,29</b>	<b>32 044,71</b>	
924 INTERNAT COLLEGE VIALAS (2)	0,00	65 000,00	32 044,71	0,00	32 955,29	32 044,71	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 458111		Intitulé de l'opération : INTERNAT COLLEGE VIALAS				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>0,00</b>	<b>65 000,00</b>	<b>32 044,71</b>	<b>0,00</b>	<b>32 955,29</b>	<b>32 044,71</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

N° opération : 65		Intitulé de l'opération : ENTRETIEN PONT DU VERGNE PR13+965				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>68 172,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68 172,74</b>
<b>924 ENTRETIEN PONT DU VERGNE PR13+965 (2)</b>	68 172,74	0,00	0,00	0,00	0,00	68 172,74
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>68 172,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68 172,74</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>68 172,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68 172,74</b>
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire</i>	68 172,74	0,00	0,00	0,00	0,00	68 172,74
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>68 172,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68 172,74</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PRETS</b>	<b>B6</b>

**Prêts (Compte 274)**

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité recouvré		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
<b>Assortis d'intérêts (total)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Non assortis d'intérêts (total)</b>		<b>4 300,00</b>	<b>0,00</b>		
Association Les Menhirs Lozériens	31/01/2023	4 300,00	0,00		

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>B7.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>12 950 722,31</b>	<b>I 12 429 986,56</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>6 000 000,00</b>	<b>5 957 070,20</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	6 000 000,00	5 957 070,20
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681 (2)	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>6 950 722,31</b>	<b>6 472 916,36</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	6 520 880,19	6 472 916,36
950	Dépenses imprévues	429 842,12	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>12 429 986,56</b>	<b>3 773 445,48</b>	<b>5 455 807,91</b>	<b>21 659 239,95</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>B7.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>34 042 477,91</b>	<b>III 24 021 085,91</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>3 994 777,91</b>	<b>4 026 116,62</b>
10222	FCTVA	3 994 777,91	3 994 820,62
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	31 296,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b)</b>		<b>30 047 700,00</b>	<b>19 994 969,29</b>
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	139 857,72	139 857,72
28033	Frais d'insertion	6 857,97	6 857,97
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	2 627,63	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	125 476,00	125 476,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	89 724,00	89 724,00
2804114	Voirie	36 449,00	36 449,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	8 173,00	8 173,00
2804123	Subv. Régions : Projet infrastructure	46 185,00	46 185,00
2804141	Subv. Cne : Bien mobilier, matériel	80 853,17	80 853,17
2804142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	8 282 696,82	8 282 696,82
2804143	Subv. Cne : Projet infrastructure	183,00	183,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	6 472,50	6 472,50
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	69 476,00	69 476,00
28041781	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	2 000,00	2 000,00
28041782	Autres EPL : Bâtiments, installations	1 345 840,30	1 345 840,30
28041783	Autres EPL : Projet infrastructure	61 366,00	61 366,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	626 475,85	626 475,85
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	666 646,52	666 646,52
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	112 035,22	112 035,22
280422	Privé - Bâtiments et installations	1 145 052,00	1 145 052,00
280423	Privé : Projet infrastructure	74 693,00	74 693,00
280431	Subv. Scol : Bien mobilier, matériel	28 449,13	28 449,13
280432	Subv. Scol : Bâtiments, installations	44 788,07	44 788,07
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	14 590,00	14 590,00
28051	Concessions et droits similaires	340 440,33	338 337,25
281311	Bâtiments administratifs	51 938,00	51 938,00
281312	Bâtiments scolaires	210 638,61	210 638,61
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	30 617,00	30 617,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	31 246,00	31 246,00
281318	Autres bâtiments publics	216 701,00	216 701,00
281351	Bâtiments publics	172 542,00	172 542,00
2814	Constructions sur sol d'autrui	66 078,00	68 078,00
28152	Installations de voirie	151 343,00	151 343,00
28153	Réseaux divers	57 498,00	57 498,00
28157	Matériel et outillage techniques	551 159,69	551 159,69
281728	Autres agencements (m. à dispo)	4 633,38	4 633,38
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	883 545,13	883 545,13
2817314	Bâtiments culturels et sportifs (m. à di	6 076,00	6 076,00
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	26 843,00	26 843,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	85 496,52	85 496,52
281738	Autres constructions (m. à dispo)	245,00	245,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	3 126,00	3 126,00
281753	Réseaux divers (m. à dispo)	179 786,00	179 786,00
281785	Matériel téléphonie (m. à dispo)	79 935,00	79 935,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 898 002,02	1 898 002,02



Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28181	Installations générales, aménagt divers	90 437,03	90 437,03
28182	Matériel de transport	743 447,96	743 447,96
281831	Matériel informatique scolaire	161 645,89	161 645,89
281838	Autre matériel informatique	650 948,89	650 948,89
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	101 644,36	101 644,36
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	50 199,95	50 199,95
28188	Autres immo. corporelles	134 518,34	134 518,34
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
954	Produits des cessions d'immobilisations	50 000,00	0,00
951	Virement de la section de fonctionnement	10 000 000,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>24 021 085,91</b>	<b>3 773 445,48</b>	<b>0,00</b>	<b>5 455 807,91</b>	<b>33 250 339,30</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II 21 659 239,95</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV 33 250 339,30</b>
<b>Solde</b>	<b>V = IV - II (2) 11 591 099,35</b>

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B8</b>

## DSP BOUVIERS (1)

<b>INVESTISSEMENT</b>					
<b>MANDATS EMIS</b>		<b>TITRES EMIS</b>			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00	20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	0,00	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
Total des programmes d'équipement		0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0,00</b>

<b>FONCTIONNEMENT</b>					
<b>MANDATS EMIS</b>		<b>TITRES EMIS</b>			
011	Charges à caractère général	0,00	70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 552,42
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731	Impositions directes	0,00
			74	Dotations, subventions et participations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	75	Autres produits de gestion courante	0,00
			013	Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76	Produits financiers	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	77	Produits exceptionnels	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00	78	Reprises amortissements et provisions	0,00
<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes réelles et mixtes</b>		<b>3 104,84</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
<b>Total dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>3 104,84</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>3 104,84</b>
---	-------------	---	-----------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>B8</b>

**DSP BOUVIERS (1)**

<b>FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>0,00</b>

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>

<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>0,00</b>
-----------------------	--	-------------

<b>FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 552,42
70323	REDEVANCE OCCUPATION DOMAINE PUBLIC DEPARTEMENTAL BOUVIERS	1 552,42
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises amortissements et provisions	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>3 104,84</b>

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
-----	--	-------------

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>3 104,84</b>

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>B8</b>

## DSP BOUVIERS (1)

<b>INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Programmes d'équipement votés (1ligne par programme)		0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>0,00</b>

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>

<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>0,00</b>
-----------------------	--	-------------

<b>INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00

<b>INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
<b>Article (2)</b>	<b>Libellé (2)</b>	<b>Montant</b>
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>0,00</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B8</b>

## DSP STATIONS MT LOZERE (1)

<b>INVESTISSEMENT</b>					
<b>MANDATS EMIS</b>		<b>TITRES EMIS</b>			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00	20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	135 509,19	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>	<b>271 018,38</b>		<b>Total recettes réelles et mixtes</b>	<b>0,00</b>
	<i>040 Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>		<i>040 Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
	<i>041 Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>		<i>041 Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
	<b>Total dépenses d'ordre</b>	<b>0,00</b>		<b>Total recettes d'ordre</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>271 018,38</b>		<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0,00</b>

<b>FONCTIONNEMENT</b>					
<b>MANDATS EMIS</b>		<b>TITRES EMIS</b>			
011	Charges à caractère général	0,00	70	Prod. services, domaine, ventes diverses	30 149,50
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731	Impositions directes	0,00
			74	Dotations, subventions et participations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	75	Autres produits de gestion courante	0,00
			013	Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76	Produits financiers	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	77	Produits exceptionnels	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00	78	Reprises amortissements et provisions	0,00
	<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>	<b>0,00</b>		<b>Total recettes réelles et mixtes</b>	<b>60 299,00</b>
	<i>042 Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>		<i>042 Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
	<b>Total dépenses d'ordre</b>	<b>0,00</b>		<b>Total recettes d'ordre</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>0,00</b>		<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>60 299,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>271 018,38</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>60 299,00</b>
---	-------------------	---	------------------



(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>B8</b>

## DSP STATIONS MT LOZERE (1)

<b>FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00

<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>0,00</b>
-----------------------	--	-------------

<b>FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	30 149,50
70323	REDEVANCE OCCUPATION DOMAINE PUBLIC DSP STATIONS MONT LOZERE	30 149,50
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises amortissements et provisions	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		60 299,00

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
-----	---	------

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>60 299,00</b>

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>B8</b>

## DSP STATIONS MT LOZERE (1)

<b>INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	135 509,19
23181	INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DIVERS	135 509,19
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Programmes d'équipement votés (1 ligne par programme)		0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>271 018,38</b>

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>

<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>271 018,38</b>
-----------------------	-------------------

<b>INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00

<b>INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
<b>Article (2)</b>	<b>Libellé (2)</b>	<b>Montant</b>
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>0,00</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B8</b>

## DSP STE LUCIE (1)

<b>INVESTISSEMENT</b>					
<b>MANDATS EMIS</b>		<b>TITRES EMIS</b>			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00	20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	0,00	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0,00</b>

<b>FONCTIONNEMENT</b>					
<b>MANDATS EMIS</b>		<b>TITRES EMIS</b>			
011	Charges à caractère général	0,00	70	Prod. services, domaine, ventes diverses	46 016,77
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731	Impositions directes	0,00
			74	Dotations, subventions et participations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	75	Autres produits de gestion courante	0,00
			013	Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76	Produits financiers	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	77	Produits exceptionnels	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00	78	Reprises amortissements et provisions	0,00
<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes réelles et mixtes</b>		<b>92 033,54</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
<b>Total dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>92 033,54</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>92 033,54</b>
---	-------------	---	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>B8</b>

## DSP STE LUCIE (1)

<b>FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>0,00</b>

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>

<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>0,00</b>
-----------------------	-------------

<b>FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	46 016,77
70323	REDEVANCE OCCUPATION DOMAINE PUBLIC DEPARTEMENTAL STE LUCIE	46 016,77
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises amortissements et provisions	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>92 033,54</b>

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
-----	--	-------------



FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>92 033,54</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>B8</b>

## DSP STE LUCIE (1)

<b>INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Programmes d'équipement votés (1ligne par programme)		0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>0,00</b>

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>

<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>0,00</b>
-----------------------	--	-------------

<b>INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00

<b>INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
<b>Article (2)</b>	<b>Libellé (2)</b>	<b>Montant</b>
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>0,00</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B8</b>

**DSP THERMES BAGNOLS LES BAINS (1)**

<b>INVESTISSEMENT</b>					
<b>MANDATS EMIS</b>		<b>TITRES EMIS</b>			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00	20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	0,00	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>0,00</b>

<b>FONCTIONNEMENT</b>					
<b>MANDATS EMIS</b>		<b>TITRES EMIS</b>			
011	Charges à caractère général	0,00	70	Prod. services, domaine, ventes diverses	16 850,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731	Impositions directes	0,00
			74	Dotations, subventions et participations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	75	Autres produits de gestion courante	0,00
			013	Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76	Produits financiers	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	77	Produits exceptionnels	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00	78	Reprises amortissements et provisions	0,00
<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes réelles et mixtes</b>		<b>33 700,00</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
<b>Total dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>Total recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>33 700,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>33 700,00</b>
---	-------------	---	------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>B8</b>

**DSP THERMES BAGNOLS LES BAINS (1)**

<b>FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>0,00</b>

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
<i>Total des dépenses d'ordre</i>		<i>0,00</i>

<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>0,00</b>
-----------------------	--	-------------

<b>FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	16 850,00
70323	REDEVANCE OCCUPATION DOMAINE PUBLIC ETAB THERM BAGNOLS	16 850,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises amortissements et provisions	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>33 700,00</b>

042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
-----	--	-------------

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>33 700,00</b>

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>B8</b>

## DSP THERMES BAGNOLS LES BAINS (1)

<b>INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Programmes d'équipement votés (1 ligne par programme)		0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>0,00</b>

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>

<b>TOTAL DEPENSES</b>		<b>0,00</b>
-----------------------	--	-------------

<b>INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00



<b>INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
<b>Article (2)</b>	<b>Libellé (2)</b>	<b>Montant</b>
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>0,00</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B8</b>

## POLEN (1)

<b>INVESTISSEMENT</b>					
<b>MANDATS EMIS</b>		<b>TITRES EMIS</b>			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00	20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	973,96	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des programmes d'équipement	973,96			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
	<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>	<b>1 947,92</b>		<b>Total recettes réelles et mixtes</b>	<b>0,00</b>
	<i>040 Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>		<i>040 Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
	<i>041 Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>		<i>041 Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
	<b>Total dépenses d'ordre</b>	<b>0,00</b>		<b>Total recettes d'ordre</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>1 947,92</b>		<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>0,00</b>

<b>FONCTIONNEMENT</b>					
<b>MANDATS EMIS</b>		<b>TITRES EMIS</b>			
011	Charges à caractère général	49 799,07	70	Prod. services, domaine, ventes diverses	9 841,67
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731	Impositions directes	0,00
			74	Dotations, subventions et participations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	75	Autres produits de gestion courante	47 667,19
			013	Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76	Produits financiers	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	77	Produits exceptionnels	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00	78	Reprises amortissements et provisions	0,00
	<b>Total dépenses réelles et mixtes</b>	<b>99 598,14</b>		<b>Total recettes réelles et mixtes</b>	<b>115 017,72</b>
	<i>042 Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>		<i>042 Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
	<b>Total dépenses d'ordre</b>	<b>0,00</b>		<b>Total recettes d'ordre</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>99 598,14</b>		<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>115 017,72</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>101 546,06</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>115 017,72</b>
---	-------------------	---	-------------------

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>B8</b>

**POLEN (1)**

<b>FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>49 799,07</b>
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	236,84
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	10 085,99
60621	COMBUSTIBLES	2 603,55
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	812,14
6135	LOCATIONS MOBILIERES	1 156,22
615221	BATIMENTS PUBLICS	3 263,15
61558	AUTRES BIENS MOBILIERES	222,90
6156	MAINTENANCE BAT	1 696,96
6156	MAINTENANCE MAG	626,90
6161	MULTIRISQUES	397,00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	2 160,00
6261	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	642,62
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	17 239,70
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	8 655,10
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dotations amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>99 598,14</b>

<b>042</b>	<b>Opérations ordre transf. entre sections</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>

<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>99 598,14</b>
-----------------------	------------------

<b>FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
<b>70</b>	<b>Prod. services, domaine, ventes diverses</b>	<b>9 841,67</b>

<b>FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
<b>Article (2)</b>	<b>Libellé (2)</b>	<b>Montant</b>
70878	PAR DES TIERS	9 841,67
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>47 667,19</b>
752	REVENUS DES IMMEUBLES	47 667,19
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises amortissements et provisions	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>115 017,72</b>
<b>042</b>	<b>Opérations ordre transf. entre sections</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>115 017,72</b>

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>B8</b>

POLEN (1)

<b>INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	973,96
231351	BATIMENTS PUBLICS	973,96
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
<b>Programmes d'équipement votés (1 ligne par programme)</b>		<b>973,96</b>
Programme d'équipement n° 231351		973,96
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>1 947,92</b>

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>

<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>1 947,92</b>
-----------------------	-----------------

<b>INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00

<b>INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS</b>		
<b>Article (2)</b>	<b>Libellé (2)</b>	<b>Montant</b>
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>0,00</b>
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	0,00
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL RECETTES</b>		<b>0,00</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 3313-7 du CGCT) – ENTREES</b>	<b>B9.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (article R. 3313-7 du CGCT)**

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>30 976 907,53</b>	<b>-834 974,00</b>	
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>			<b>30 976 265,66</b>	<b>-834 974,00</b>	
01/02/2023	20230003-SUBV. EQUIP. VERSEES : 20422	20230003-20230003	1 211 390,29	0,00	30
01/02/2023	20230002-SUBV. EQUIP. VERSEES : 204141	20230002-20230002	126 306,26	0,00	5
01/02/2023	20230001-SUBV.EQUIP.VERSEES : 204142	20230001-20230001	10 200 674,82	0,00	30
01/02/2023	20230004-SUBV. EQUIP. VERSEES 2022 : 20421	20230004-20230004	101 465,82	0,00	5
02/02/2023	20230005-RESEAUX VOIRIE 2023 : 2151	20230005-20230005	115 457,83	0,00	0
03/02/2023	20230012-Coll Le Bleyard maintenance 2023 : 231312	20230012-20230012	20 482,18	0,00	25
03/02/2023	20230008-SUBV.EQUIP.VERSEES 204182	20230008-20230008	96 158,76	0,00	30
03/02/2023	20230007-TRAVAUX VOIRIE 2023 : 23151	20230007-20230007	13 828 303,53	0,00	0
03/02/2023	20230015-Coll Mende maintenance 2023 : 2317312	20230015-20230015	85 371,02	0,00	25
03/02/2023	20230010-Collège Collet Dèze maintenance 2023	20230010-20230010	101 308,98	0,00	25
03/02/2023	20230013-Coll La Canourgue maintenance 2023 : 231312	20230013-20230013	3 062,33	0,00	25
03/02/2023	20230014-Coll Meyrueis maintenance 2023 : 231312	20230014-20230014	37 009,07	0,00	25
03/02/2023	20230016-FDE ancien IUFM maintenance 2023 : 2317312	20230016-20230016	30 699,60	0,00	25
03/02/2023	20230009-COLL MARVEJOLS MAINTENANCE 2023	20230009-20230009	10 624,18	0,00	25
03/02/2023	20230006-INSTALLATION VOIRIE 2023 : 2152	20230006-20230006	592 551,82	0,00	0
06/02/2023	20230028-Bureau droit	20230028-20230028	273,89	0,00	1
06/02/2023	20230020-PTD parc maintenance 2023 : 231318	20230020-20230020	17 559,03	0,00	20
06/02/2023	20230030-Fauteuil	20230030-20230030	234,87	0,00	1
06/02/2023	20230024-CT Langogne maintenance 2023 : 231738	20230024-20230024	6 692,57	0,00	20
06/02/2023	20230019-Tribunal Florac maintenance 2023 : 231351	20230019-20230019	28 598,84	0,00	20
06/02/2023	20230034-Rayonnage L130 P35 H225	20230034-20230034	204,60	0,00	1
06/02/2023	20230036-Lit pliant 90x190	20230036-20230036	169,99	0,00	1
06/02/2023	20230035-Rayonnage L130 P35 H225	20230035-20230035	204,60	0,00	1
06/02/2023	20230027-Poste à inducteur	20230027-20230027	597,60	0,00	10
06/02/2023	20230031-FAUTEUIL	20230031-20230031	234,88	0,00	1
06/02/2023	20230021-CT Pont de Montvert maintenance 2023 : 231318	20230021-20230021	2 242,45	0,00	20
06/02/2023	20230017-Coll Florac maintenance 2023 : 2317312	20230017-20230017	30 976,47	0,00	25
06/02/2023	20230032-FAUTEUIL	20230032-20230032	234,88	0,00	1
06/02/2023	20230025-Hôtel plagnes maintenance 2023 : 231351	20230025-20230025	51 442,60	0,00	20
06/02/2023	20230026-Perforateur	20230026-20230026	885,02	0,00	10
06/02/2023	20230033-Chauffe eau 200 L	20230033-20230033	783,76	0,00	5
06/02/2023	20230018-Archives maintenance 2023 : 231314	20230018-20230018	20 140,48	0,00	20
06/02/2023	20230029-Caisson rock metal	20230029-20230029	207,25	0,00	1
08/02/2023	20230049-Système sauvegarde externalisé	20230049-20230049	47 980,80	0,00	3
08/02/2023	20230038-Meuleuse D230 2200W en coffret GA9020K	20230038-20230038	154,80	0,00	1
08/02/2023	20230039-Perceuse visseuse à percussion 18V li-ion 5ah D.13mm	20230039-20230039	432,00	0,00	1
08/02/2023	20230047-Ponceuse électrique deros 220v 650cv 150mm	20230047-20230047	516,00	0,00	10
08/02/2023	20230043-Laser en croix +/-0.3MM/M DW088K support aimanté	20230043-20230043	216,00	0,00	1
08/02/2023	20230037-Scie circulaire plongeante SP6000J 1300W	20230037-20230037	372,00	0,00	1



Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
08/02/2023	20230051-Séparateur tracteur	20230051-20230051	826,80	0,00	10
08/02/2023	20230045-Télémetre laser 50 mètres	20230045-20230045	223,19	0,00	1
08/02/2023	20230046-Equipe mobile travaux (matériel)	20230046-20230046	10 113,02	0,00	5
08/02/2023	20230048-Bornes numériques	20230048-20230048	57 633,31	0,00	3
08/02/2023	20230040-Ponceuse électrique deros 220v 650cv 150mm	20230040-20230040	516,00	0,00	10
08/02/2023	20230041-Scie sauteuse pendulaire 4351FCTJ 720W 800 à 2800 CPS	20230041-20230041	216,00	0,00	1
08/02/2023	20230044-Laser 2 lignes ap + trépied	20230044-20230044	556,81	0,00	10
08/02/2023	20230050-Onduleurs	20230050-20230050	8 927,96	0,00	3
08/02/2023	20230042-Scie circulaire plongeante SP6000J1 1300w+rail 194368-5	20230042-20230042	372,00	0,00	1
10/02/2023	20230058-Ordinateur Dell 3660 Tower	20230058-20230058	2 986,80	0,00	3
10/02/2023	20230060-Licence ZOOM	20230060-20230060	3 661,20	0,00	1
10/02/2023	20230055-Ordinateur Dell 3660 Tower	20230055-20230055	2 986,80	0,00	3
10/02/2023	20230053-ORPHEE Evolutive maintenance	20230053-20230053	8 368,29	0,00	2
10/02/2023	20230059-Licence Log. Viesion	20230059-20230059	1 589,33	0,00	1
10/02/2023	20230061-Baie informatique 36U 600x800mm	20230061-20230061	1 186,80	0,00	3
10/02/2023	20230057-Ordinateur Dell 3660 Tower	20230057-20230057	2 986,80	0,00	3
10/02/2023	20230063-Balance minebea + accessoires	20230063-20230063	2 947,74	0,00	10
10/02/2023	20230056-Ordinateur Dell 3660 Tower	20230056-20230056	2 986,80	0,00	3
10/02/2023	20230054-CHRONOTIME Evolutions réglementaires	20230054-20230054	23 444,28	0,00	2
10/02/2023	20230062-Station accueil usb	20230062-20230062	2 124,43	0,00	1
13/02/2023	20230065-MDS Langogne travaux	20230065-20230065	22 559,57	0,00	20
20/02/2023	20230066-Batteries + chargeur	20230066-20230066	774,00	0,00	1
20/02/2023	20230067-Divers matériel	20230067-20230067	1 426,19	0,00	1
23/02/2023	20230068-Villa Enclos Roussel maintenance 2023	20230068-20230068	11 950,07	0,00	20
23/02/2023	20230070-CT Meyrueis maint. 2023	20230070-20230070	9 509,70	0,00	20
23/02/2023	20230071-CT Marvejols maintenance 2023	20230071-20230071	10 834,46	0,00	20
24/02/2023	20230090-Vidéoprojecteur epson	20230090-20230090	1 414,68	0,00	3
24/02/2023	20230082-Audit cybersécurité	20230082-20230082	4 560,00	0,00	3
24/02/2023	20230081-Extincteur eau 6L AD (vérification du 7/11/2022)	20230081-20230081	383,71	0,00	1
24/02/2023	20230086-Cluster fortigate 600E	20230086-20230086	4 401,84	0,00	3
24/02/2023	20230089-Vidéoprojecteur epson	20230089-20230089	1 414,68	0,00	3
24/02/2023	20230087-Vidéoprojecteur epson	20230087-20230087	1 414,68	0,00	3
24/02/2023	20230085-Adaptateur Convertisseur	20230085-20230085	318,91	0,00	1
24/02/2023	20230091-Vidéoprojecteur epson	20230091-20230091	1 414,68	0,00	3
24/02/2023	20230084-PC bureau Lenovo	20230084-20230084	13 496,87	0,00	3
24/02/2023	20230078-FE M21-231 Lot 2 investigations géotechniques	20230078-20230078	13 678,98	0,00	0
24/02/2023	20230075-FE RD809 Lot 2 investigations géotechniques	20230075-20230075	7 239,12	0,00	0
24/02/2023	20230076-FE Levés topo SAINT ALBAN VILLEFORT	20230076-20230076	4 791,16	0,00	0
24/02/2023	20230077-FE RD986 HERMITAGE M22-062 LOT 3	20230077-20230077	9 327,24	0,00	0
24/02/2023	20230073-Accomp décret tertiaire 2022	20230073-20230073	7 650,00	0,00	5
24/02/2023	20230088-Vidéoprojecteur epson	20230088-20230088	1 414,68	0,00	3
24/02/2023	20230083-Câble HDMI	20230083-20230083	62,70	0,00	1
24/02/2023	20230080-Station accueil Dell	20230080-20230080	1 498,20	0,00	1
24/02/2023	20230079-PC portable Dell latitude 7330	20230079-20230079	2 475,12	0,00	3
03/03/2023	20230103-Subvention Etat et Etablissement nationaux	20230103-20230103	-4 801,41	0,00	30
03/03/2023	20230102-Subvention FEDER	20230102-20230102	-190 610,55	0,00	30
03/03/2023	20230104-Subvention Investissement Autres 1318	20230104-20230104	-53 760,00	0,00	2
06/03/2023	20230105-Fauteuil synchrone inoa noir	20230105-20230105	354,89	0,00	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
10/03/2023	20230108-Frigo top	20230108-20230108	148,99	0,00	1
10/03/2023	20230107-Micro-onde	20230107-20230107	55,00	0,00	1
10/03/2023	20230109-Escabeau 3 marches	20230109-20230109	676,08	0,00	10
13/03/2023	20230144-Ponceuse 230v D250	20230144-20230144	2 280,00	0,00	10
13/03/2023	20230125-Extincteur Poudre 6 kg ABC (vérification 9/11/2022)	20230125-20230125	56,18	0,00	1
13/03/2023	20230117-Extincteur eau 6L AD (vérification 3/11/2022)	20230117-20230117	55,16	0,00	1
13/03/2023	20230122-Extincteur poudre 2kg ABC (vérification 3/11/2022)	20230122-20230122	29,00	0,00	1
13/03/2023	20230133-extincteur poudre 9k ABC (vérification 3/11/2022)	20230133-20230133	66,33	0,00	1
13/03/2023	20230138-extincteur poudre 6kg abc (vérification 9/11/2022)	20230138-20230138	56,24	0,00	1
13/03/2023	20230145-Perforateur sds+18v li-ion	20230145-20230145	420,00	0,00	1
13/03/2023	20230143-Pompe à graisse	20230143-20230143	312,00	0,00	1
13/03/2023	20230111-Extincteur poudre 6 KG ABC (vérification 9/11/2022)	20230111-20230111	56,18	0,00	1
13/03/2023	20230142-Pompe à graisse	20230142-20230142	432,00	0,00	1
13/03/2023	20230126-extincteur poudre 2kg abc (vérification 8/11/2022)	20230126-20230126	28,78	0,00	1
13/03/2023	20230113-Extincteur poudre 2kg ABC (vérification 9/11/2022)	20230113-20230113	29,01	0,00	1
13/03/2023	20230140-extincteur poudre 9kg abc (vérification 9/11/2022)	20230140-20230140	65,62	0,00	1
13/03/2023	20230129-extincteur poudre 9kg abc (vérification 3/11/2022)	20230129-20230129	65,73	0,00	1
13/03/2023	20230130-extincteur poudre 2kg abc (vérification 3/11/2022)	20230130-20230130	28,86	0,00	1
13/03/2023	20230150-Perceuse visseuse	20230150-20230150	384,00	0,00	1
13/03/2023	20230132-extincteur poudre 9kg abc (vérification 3/11/2022)	20230132-20230132	28,37	0,00	1
13/03/2023	20230124-Extincteur eau 6L AD	20230124-20230124	54,81	0,00	1
13/03/2023	20230128-extincteur poudre 9kg abc (vérification 3/11/2022)	20230128-20230128	65,74	0,00	1
13/03/2023	20230127-extincteur poudre 2kg abc (vérification 8/11/2022)	20230127-20230127	28,77	0,00	1
13/03/2023	20230112-Extincteur poudre 6 kg ABC (vérification 9/11/2022)	20230112-20230112	55,74	0,00	1
13/03/2023	20230115-Extincteur poudre 6kg ABC (vérification 3/11/2022)	20230115-20230115	55,16	0,00	1
13/03/2023	20230116-Extincteur eau 6L AD (vérification 3/11/2022)	20230116-20230116	55,16	0,00	1
13/03/2023	20230123-Extincteur eau 6L AD	20230123-20230123	54,82	0,00	1
13/03/2023	20230148-Rayonnage magasin	20230148-20230148	3 696,00	0,00	10
13/03/2023	20230118-Extincteur eau 6L AD (vérification 3/11/2022)	20230118-20230118	55,15	0,00	1
13/03/2023	20230149-Boulonneuse à chocs	20230149-20230149	648,00	0,00	10
13/03/2023	20230131-extincteur poudre 2kg abc (vérification 3/11/2022)	20230131-20230131	66,19	0,00	1
13/03/2023	20230137-extincteur poudre 6kg ABC (vérification 9/11/2022)	20230137-20230137	56,24	0,00	1
13/03/2023	20230134-extincteur poudre 6kg ABC (vérification 3/11/2022)	20230134-20230134	55,77	0,00	1
13/03/2023	20230119-Extincteur poudre 6kg ABC (vérification 3/11/2022)	20230119-20230119	56,18	0,00	1
13/03/2023	20230121-Extincteur poudre 2kg ABC (vérification 3/11/2022)	20230121-20230121	29,01	0,00	1
13/03/2023	20230139-extincteur poudre 6kg abc (vérification 9/11/2022)	20230139-20230139	56,24	0,00	1
13/03/2023	20230114-Extincteur poudre 2kg ABC (vérification 9/11/2022)	20230114-20230114	29,00	0,00	1
13/03/2023	20230110-Extincteur poudre 6KG ABC (vérification 9/11/2022)	20230110-20230110	56,19	0,00	1
13/03/2023	20230147-Tronçonneuse stihl ms201cm35cm	20230147-20230147	719,21	0,00	10
13/03/2023	20230136-extincteur poudre 6kg ABC (vérification 9/11/2022)	20230136-20230136	56,18	0,00	1
13/03/2023	20230146-Lampe de chantier sans fil	20230146-20230146	324,00	0,00	1
13/03/2023	20230135-extincteur poudre 2kg ABC (vérification 3/11/2022)	20230135-20230135	28,64	0,00	1
13/03/2023	20230120-Extincteur poudre 6kg ABC (vérification 3/11/2022)	20230120-20230120	55,74	0,00	1
14/03/2023	20230152-Bornes wifi meraki	20230152-20230152	7 517,21	0,00	3
14/03/2023	20230154-Ecrans pour PC	20230154-20230154	3 055,18	0,00	1
14/03/2023	20230155-Sol interstis	20230155-20230155	3 658,56	0,00	3
14/03/2023	20230156-Scie circulaire	20230156-20230156	392,34	0,00	1
14/03/2023	20230153-Casques audios USB	20230153-20230153	1 171,73	0,00	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
15/03/2023	20230166-Chaise enfant Lili T1 assise 9207 vert/ piêt hêtre	20230166-20230166	123,72	0,00	1
15/03/2023	20230163-Table ergo carré T1 hêtre/hêtre	20230163-20230163	230,23	0,00	1
15/03/2023	20230158-Fauteuil tissu noir avec accoudoirs	20230158-20230158	234,88	0,00	1
15/03/2023	20230157-Fauteuil tissu noir avec accoudoirs	20230157-20230157	234,88	0,00	1
15/03/2023	20230159-Fauteuil tissu noir avec accoudoirs	20230159-20230159	234,87	0,00	1
15/03/2023	20230170-Caméra de poing sony PXW-Z90 + accessoires	20230170-20230170	5 491,50	0,00	3
15/03/2023	20230169-Module marco web option correspondance	20230169-20230169	570,00	0,00	2
15/03/2023	20230160-Fauteuil tissu noir avec accoudoirs	20230160-20230160	234,87	0,00	1
15/03/2023	20230165-Chaise enfant Lili T1 assise bleu turquoise/ piêt hêtre	20230165-20230165	123,72	0,00	1
15/03/2023	20230164-Chaise enfant Lili T0 assise bleu turquoise/ piêt hêtre	20230164-20230164	111,40	0,00	1
15/03/2023	20230167-Chaise enfant Lili T1 assise corail/ piêt hêtre	20230167-20230167	123,72	0,00	1
16/03/2023	20230172-1314 subvention 2023 Communes et structures iintercommunales	20230172-20230172	-48 103,97	0,00	30
16/03/2023	20230171-Subv. équip versée : 2041782	20230171-20230171	426 963,20	0,00	30
20/03/2023	20230176-Ste Lucie parc à loups Maintenance 2023	20230176-20230176	2 456,23	0,00	20
20/03/2023	20230184-Groupe de fauchage unibroyeur	20230184-20230184	11 982,00	0,00	10
20/03/2023	20230181-Jeu de Chandelles 8T	20230181-20230181	324,00	0,00	1
20/03/2023	20230174-Apple iphone 13skp minuit 256 Go	20230174-20230174	1 022,40	0,00	3
20/03/2023	20230182-Jeu de Chandelles 8T	20230182-20230182	324,00	0,00	1
20/03/2023	20230183-Jeu de Chandelles 8T	20230183-20230183	324,00	0,00	1
20/03/2023	20230178-Jeu de chandelles 3T	20230178-20230178	156,00	0,00	1
20/03/2023	20230180-Jeu de Chandelles 3T	20230180-20230180	156,00	0,00	1
20/03/2023	20230179-Jeu de chandelles 3T	20230179-20230179	156,00	0,00	1
20/03/2023	20230177-Jeu de chandelles 3T	20230177-20230177	156,00	0,00	1
20/03/2023	20230173-Apple iphone 13skp minuit 256 Go	20230173-20230173	1 022,40	0,00	3
20/03/2023	20230175-Web radio collège	20230175-20230175	5 395,20	0,00	3
21/03/2023	20230185-Solution netwrix	20230185-20230185	47 705,39	0,00	1
05/04/2023	20230188-Chaire de professeur tiroir fermant à clé +	20230188-20230188	867,76	0,00	1
05/04/2023	20230196-Table basculante 120x70 cm démontée	20230196-20230196	399,61	0,00	1
05/04/2023	20230203-Jeu de chandelles 3T	20230203-20230203	156,00	0,00	1
05/04/2023	20230208-Jeu de chandelles 8T	20230208-20230208	324,00	0,00	1
05/04/2023	20230207-Jeu de chandelles 3T	20230207-20230207	156,00	0,00	1
05/04/2023	20230191-Table d'appoint + plateau verre 71x36xH3cm	20230191-20230191	352,00	0,00	1
05/04/2023	20230194-Lot n1 Tirages photographiques, cartes postales et autres	20230194-20230194	4 309,97	0,00	0
05/04/2023	20230206-Jeu de chandelles 3T	20230206-20230206	156,00	0,00	1
05/04/2023	20230187-Table algo 700x500- mélaminé chants ABS	20230187-20230187	3 266,29	0,00	1
05/04/2023	20230189-Chaise Algo T6	20230189-20230189	2 857,24	0,00	1
05/04/2023	20230198-AVANCE ASSOC LES MENHIRS LOZERIENS	20230198-20230198	4 300,00	0,00	0
05/04/2023	20230199-Jeu de chandelles 3T	20230199-20230199	156,00	0,00	1
05/04/2023	20230204-Jeu de chandelles 3T	20230204-20230204	156,00	0,00	1
05/04/2023	20230201-Jeu de chandelles 3T	20230201-20230201	156,00	0,00	1
05/04/2023	20230192-Fauteuil Kartell noir	20230192-20230192	4 600,00	0,00	1
05/04/2023	20230186-Collège Vialas maintenance 2023	20230186-20230186	9 777,59	0,00	25
05/04/2023	20230197-Table basculante 120x70 cm démontée	20230197-20230197	399,61	0,00	1
05/04/2023	20230202-Jeu de chandelles 3T	20230202-20230202	156,00	0,00	1
05/04/2023	20230205-Jeu de chandelles 3T	20230205-20230205	156,00	0,00	1
05/04/2023	20230193-Copie acte de 1921 portant sur les droits du prieuré	20230193-20230193	2 432,00	0,00	0
05/04/2023	20230200-Jeu de chandelles 3T	20230200-20230200	156,00	0,00	1
05/04/2023	20230190-Tableau triptyque blanc 120x200cm	20230190-20230190	1 650,45	0,00	10

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
05/04/2023	20230195-Espace bureau rectangulaire 1600x800 hêtre	20230195-20230195	228,30	0,00	1
06/04/2023	20230223-Fact FC_340 22/03/23 M23-0085 Lot n°9 Jeunesses	20230223-20230223	216,19	0,00	1
06/04/2023	20230221-Câble HDMI a/DVI-D24	20230221-20230221	309,96	0,00	1
06/04/2023	20230212-Vidéo-projecteur Epson EB-695Wi	20230212-20230212	1 559,92	0,00	3
06/04/2023	20230211-Vidéo-projecteur Epson EB-695Wi	20230211-20230211	1 559,91	0,00	3
06/04/2023	20230216-Licence Zimbra Zextras	20230216-20230216	4 594,32	0,00	2
06/04/2023	20230214-Armoire réfrigérée Fagor	20230214-20230214	1 763,76	0,00	10
06/04/2023	20230215-GED TMA D2 C6 CAPTIVA Maintenance évolutive	20230215-20230215	3 596,40	0,00	2
06/04/2023	20230210-Vidéo-projecteur Epson EB-695Wi	20230210-20230210	1 559,91	0,00	3
06/04/2023	20230219-Adaptateur USB-Cr vers HDMI-DP,DVI	20230219-20230219	41,89	0,00	1
06/04/2023	20230209-Bâtiment CT Langogne	20230209-20230209	142 508,12	0,00	0
06/04/2023	20230218-Moniteur LCD 23.8" 16:9 Philips	20230218-20230218	3 856,08	0,00	1
06/04/2023	20230220-Câble Displayport vers DVI * CUC	20230220-20230220	263,52	0,00	1
06/04/2023	20230217-Moniteur LED 22.5"16/10 Philips	20230217-20230217	3 498,48	0,00	1
06/04/2023	20230222-Câble HDMI High speed	20230222-20230222	56,64	0,00	1
06/04/2023	20230213-Fauteuil monaco noir	20230213-20230213	620,58	0,00	10
06/04/2023	20230224-Fact FC_347 24/03/23 M23-0085 Lot n°9 Jeunesses	20230224-20230224	416,52	0,00	1
07/04/2023	20230229-Micro-onde Radiola	20230229-20230229	54,99	0,00	1
07/04/2023	20230234-FE Diagnostic carotte enrobé	20230234-20230234	20 578,52	0,00	5
07/04/2023	20230227-Caisson métallique hauteur 60	20230227-20230227	222,18	0,00	1
07/04/2023	20230231-MDS Mende maintenance 2023	20230231-20230231	28 891,01	0,00	20
07/04/2023	20230226-retour forme droite 80x73	20230226-20230226	194,16	0,00	1
07/04/2023	20230230-Micro-onde Radiola	20230230-20230230	54,99	0,00	1
07/04/2023	20230228-Table réunion200x120	20230228-20230228	438,12	0,00	1
07/04/2023	20230232-Chauffe-eau Vertical 200 L	20230232-20230232	963,30	0,00	5
07/04/2023	20230225-Bureau rectangulaire 200x100	20230225-20230225	480,24	0,00	1
13/04/2023	20230236-Souffleurs à dos	20230236-20230236	703,20	0,00	10
13/04/2023	20230235-Tronçonneuse STIHL	20230235-20230235	719,21	0,00	10
13/04/2023	20230237-FE RD984 COORDINATION ENVIRONNEMENTALE	20230237-20230237	12 754,37	0,00	0
18/04/2023	20230239-Boîte conservation en carton celloderme 34x28x10 cm	20230239-20230239	955,20	0,00	1
18/04/2023	20230238-Boîte conservation en carton celloderme 34x25x10 cm	20230238-20230238	5 698,20	0,00	1
19/04/2023	20230242-Soc sentinelone	20230242-20230242	29 070,00	0,00	2
19/04/2023	20230244-Etrave Bailleur H3	20230244-20230244	21 850,72	0,00	10
19/04/2023	20230245-Etrave Bialler H4	20230245-20230245	22 692,78	0,00	10
19/04/2023	20230246-Subv. équip. versées 2021 : 2041781	20230246-20230246	600 000,00	0,00	5
19/04/2023	20230243-F13372 du 4/4/2023 M23-0084 LOT 8 GROS CARACTERES	20230243-20230243	2 751,51	0,00	1
21/04/2023	20230263-Fourgon boxer tolé Blue HDI GL-781-WA	20230263-20230263	31 344,24	0,00	5
21/04/2023	20230266-Fourgon boxer tolé Bleu HDI GL725WA	20230266-20230266	31 344,24	0,00	5
21/04/2023	20230265-Fourgon boxr tolé BlueHDI GL530WA	20230265-20230265	31 344,24	0,00	5
21/04/2023	20230264-Fourgon boxer tolé BlueHDI 120 GL-753-WA	20230264-20230264	31 344,24	0,00	5
25/04/2023	20230267-FE RD984 aménag. à partir de la croix de Bourrel	20230267-20230267	479,81	0,00	0
25/04/2023	20230269-Subvention équip.versées : 204123	20230269-20230269	-32 810,00	0,00	40
26/04/2023	20230271-Papier conservation + Pochette plate avec rabat	20230271-20230271	652,56	0,00	1
26/04/2023	20230270-Machine à laver BEKO 7kg	20230270-20230270	364,99	0,00	1
27/04/2023	20230272-FE Inspections détaillées d'ouvrages d'art sur routes	20230272-20230272	45 916,30	0,00	5
09/05/2023	20230273-Licence logiciel viesion	20230273-20230273	397,33	0,00	1
09/05/2023	20230274-licence logiciel password reset	20230274-20230274	8 806,50	0,00	1
09/05/2023	20230276-Porte message	20230276-20230276	182,34	0,00	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
09/05/2023	20230275-CT Collet/Dèze maintenance 2023	20230275-20230275	3 664,81	0,00	20
10/05/2023	20230291-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230291-20230291	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230284-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230284-20230284	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230319-F5909 DU 26/04/2023 M23-0082 LOT6 Fiction Adulte	20230319-20230319	635,87	0,00	1
10/05/2023	20230310-Siège réception Charlie	20230310-20230310	45,26	0,00	1
10/05/2023	20230288-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230288-20230288	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230311-Siège réception Charlie	20230311-20230311	45,28	0,00	1
10/05/2023	20230294-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230294-20230294	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230290-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230290-20230290	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230295-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230295-20230295	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230285-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230285-20230285	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230301-Siège réception Charlie	20230301-20230301	45,26	0,00	1
10/05/2023	20230321-F5911 DU 26/04/2023 M 23-0082 LOT 6 FICTION ADULTE	20230321-20230321	274,93	0,00	1
10/05/2023	20230300-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230300-20230300	45,26	0,00	1
10/05/2023	20230322-F29486 23/04-0930	20230322-20230322	5 935,03	0,00	1
10/05/2023	20230314-Caisson de bureau	20230314-20230314	222,18	0,00	1
10/05/2023	20230292-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230292-20230292	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230316-Massicot MD-330	20230316-20230316	414,72	0,00	1
10/05/2023	20230320-F5910 DU 26/04/2023 M23-0082 LOT6 FICTION ADULTE	20230320-20230320	1 413,63	0,00	1
10/05/2023	20230318-Plan de travail	20230318-20230318	944,55	0,00	10
10/05/2023	20230287-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230287-20230287	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230298-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230298-20230298	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230317-Meuleuse 230mm 2000W	20230317-20230317	134,12	0,00	1
10/05/2023	20230312-Rideaux	20230312-20230312	2 482,75	0,00	10
10/05/2023	20230308-Siège réception Charlie	20230308-20230308	45,26	0,00	1
10/05/2023	20230324-Rayonnage 5 tablettes L130cmxP35cmxH225cm	20230324-20230324	1 636,82	0,00	1
10/05/2023	20230280-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230280-20230280	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230277-Fauteuil fenix noir	20230277-20230277	234,88	0,00	1
10/05/2023	20230293-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230293-20230293	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230307-Siège réception Charlie	20230307-20230307	45,26	0,00	1
10/05/2023	20230309-Siège réception Charlie	20230309-20230309	45,26	0,00	1
10/05/2023	20230289-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230289-20230289	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230303-Siège réception Charlie	20230303-20230303	45,26	0,00	1
10/05/2023	20230315-Armoire rideaux 4 Etagères	20230315-20230315	323,05	0,00	1
10/05/2023	20230302-Siège réception Charlie	20230302-20230302	45,26	0,00	1
10/05/2023	20230304-Siège réception Charlie	20230304-20230304	45,28	0,00	1
10/05/2023	20230281-Chaise visiteur welcome mesh noirsiteur welc	20230281-20230281	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230306-Siège réception Charlie	20230306-20230306	45,26	0,00	1
10/05/2023	20230296-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230296-20230296	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230313-Table 120X60 cm	20230313-20230313	139,99	0,00	1
10/05/2023	20230283-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230283-20230283	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230305-Siège réception Charlie	20230305-20230305	45,26	0,00	1
10/05/2023	20230297-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230297-20230297	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230278-Siège cloé noir	20230278-20230278	311,85	0,00	1
10/05/2023	20230286-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230286-20230286	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230282-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230282-20230282	68,57	0,00	1
10/05/2023	20230279-Siège cloé noir	20230279-20230279	311,84	0,00	1
10/05/2023	20230299-Chaise visiteur welcome mesh noir	20230299-20230299	68,53	0,00	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
11/05/2023	20230333-Armoire 198x120 4 étagères rideaux métallica	20230333-20230333	323,05	0,00	1
11/05/2023	20230350-Table 60x120	20230350-20230350	150,07	0,00	1
11/05/2023	20230334-Caisson bureau	20230334-20230334	222,17	0,00	1
11/05/2023	20230342-Caisson bureau	20230342-20230342	222,17	0,00	1
11/05/2023	20230368-Etagère murale métal	20230368-20230368	125,69	0,00	1
11/05/2023	20230363-FE RD808 Etudes Géotechniques GREZES (secteur boudoux)	20230363-20230363	33 440,91	0,00	0
11/05/2023	20230339-Vestiaire 1800x300 P500 monobloc 1 porte	20230339-20230339	186,71	0,00	1
11/05/2023	20230340-Bureau retour gauche 160x120	20230340-20230340	293,60	0,00	1
11/05/2023	20230336-Vestiaire 1800x300 P500 monobloc 1 porte	20230336-20230336	186,71	0,00	1
11/05/2023	20230335-Table ronde diam 116	20230335-20230335	241,92	0,00	1
11/05/2023	20230332-Armoire 100 x120 2 étagères métallica	20230332-20230332	226,44	0,00	1
11/05/2023	20230328-Armoire 198x120 4 étagères métallica	20230328-20230328	323,05	0,00	1
11/05/2023	20230354-Table 60x120	20230354-20230354	150,09	0,00	1
11/05/2023	20230330-Armoire 198x120 4 étagères métallica	20230330-20230330	323,05	0,00	1
11/05/2023	20230351-Table 60x120	20230351-20230351	150,07	0,00	1
11/05/2023	20230369-Etagère murale métal	20230369-20230369	125,68	0,00	1
11/05/2023	20230348-Table 60x120	20230348-20230348	150,07	0,00	1
11/05/2023	20230362-Porte manteau festival gris bois	20230362-20230362	77,38	0,00	1
11/05/2023	20230357-Porte manteau festival gris bois	20230357-20230357	77,39	0,00	1
11/05/2023	20230327-Armoire 198x120 4 étagères métallica	20230327-20230327	323,05	0,00	1
11/05/2023	20230352-Table 60x120	20230352-20230352	150,07	0,00	1
11/05/2023	20230367-Etagère murale métal	20230367-20230367	125,69	0,00	1
11/05/2023	20230341-Caisson bureau	20230341-20230341	222,17	0,00	1
11/05/2023	20230343-Bureau rectangulaire 160x80	20230343-20230343	224,83	0,00	1
11/05/2023	20230359-Porte manteau festival gris bois	20230359-20230359	77,39	0,00	1
11/05/2023	20230365-Etagère murale métal	20230365-20230365	125,69	0,00	1
11/05/2023	20230358-Porte manteau festival gris bois	20230358-20230358	77,39	0,00	1
11/05/2023	20230326-Armoire 100 x120 2 étagères métallica	20230326-20230326	226,44	0,00	1
11/05/2023	20230344-Bureau rectangulaire 160x80	20230344-20230344	224,83	0,00	1
11/05/2023	20230366-Etagère murale métal	20230366-20230366	125,69	0,00	1
11/05/2023	20230338-Vestiaire 1800x300 P500 monobloc 1 porte	20230338-20230338	186,72	0,00	1
11/05/2023	20230347-Table 60x120	20230347-20230347	150,07	0,00	1
11/05/2023	20230337-Vestiaire 1800x300 P500 monobloc 1 porte	20230337-20230337	186,71	0,00	1
11/05/2023	20230329-Armoire 198x120 4 étagères métallica	20230329-20230329	323,05	0,00	1
11/05/2023	20230356-Bureau retour droit 160x120	20230356-20230356	293,60	0,00	1
11/05/2023	20230346-Table 60x120	20230346-20230346	150,07	0,00	1
11/05/2023	20230353-Table 60x120	20230353-20230353	150,07	0,00	1
11/05/2023	20230331-Armoire 100 x120 2 étagères métallica	20230331-20230331	226,44	0,00	1
11/05/2023	20230345-Table 60x120	20230345-20230345	150,07	0,00	1
11/05/2023	20230360-Porte manteau festival gris bois	20230360-20230360	77,39	0,00	1
11/05/2023	20230364-FE RD41 Investigations géotechnique glissement St Bauzile	20230364-20230364	19 042,93	0,00	0
11/05/2023	20230349-Table 60x120	20230349-20230349	150,07	0,00	1
11/05/2023	20230355-Table réunion250x120	20230355-20230355	462,00	0,00	1
11/05/2023	20230361-Porte manteau festival gris bois	20230361-20230361	77,39	0,00	1
12/05/2023	20230370-Tronçonneuse Stihl MS201TCM 35CM	20230370-20230370	719,21	0,00	10
23/05/2023	20230371-Bureau retour droit 160x120	20230371-20230371	293,60	0,00	1
23/05/2023	20230372-Bureau retour gauche 160x120	20230372-20230372	293,61	0,00	1
23/05/2023	20230374-Collège Langogne Maint.2023	20230374-20230374	26 412,67	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
24/05/2023	20230382-FC-400 6/05/2023 M23-0085 LOT 9 JEUNESSES	20230382-20230382	138,96	0,00	1
24/05/2023	20230386-jeu de Chandelle 8T	20230386-20230386	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230393-jeu de Chandelle 8T	20230393-20230393	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230387-jeu de Chandelle 8T	20230387-20230387	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230389-jeu de Chandelle 8T	20230389-20230389	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230390-jeu de Chandelle 8T	20230390-20230390	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230381-CT Massegros maintenance 2023	20230381-20230381	19 956,24	0,00	20
24/05/2023	20230392-jeu de Chandelle 8T	20230392-20230392	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230395-jeu de Chandelle 8T	20230395-20230395	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230388-jeu de Chandelle 8T	20230388-20230388	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230383-FC-406 15/05/2023 M23-0085 LOT9 FICTION ET DOCUMENTAIRES	20230383-20230383	24,12	0,00	1
24/05/2023	20230375-F292638 du 4/05/2023 M23-10170 LOT4	20230375-20230375	1 438,68	0,00	1
24/05/2023	20230376-FC-397 5/05/2023 M23-0085 LOT9 JEUNESSES	20230376-20230376	350,40	0,00	1
24/05/2023	20230384-Câbles réseaux	20230384-20230384	482,90	0,00	1
24/05/2023	20230391-jeu de Chandelle 8T	20230391-20230391	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230379-F5919 DU 12/05/2023 M23-0082 LOT 6 FICTION ADULTE	20230379-20230379	626,75	0,00	1
24/05/2023	20230385-jeu de Chandelle 8T	20230385-20230385	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230378-F5921 DU 12/05/2023 M23-0082 LOT6	20230378-20230378	1 991,22	0,00	1
24/05/2023	20230380-Accessoire détecteur réseau émetteur et pince	20230380-20230380	2 301,12	0,00	10
24/05/2023	20230394-jeu de Chandelle 8T	20230394-20230394	324,00	0,00	1
24/05/2023	20230377-FC-398 DU 5/05/2023 M23-0085 LOT9 JEUNESSES	20230377-20230377	499,22	0,00	1
30/05/2023	20230396-Sub.eq.versée voirie 204114	20230396-20230396	1 049 017,00	0,00	40
30/05/2023	20230406-Chauffeuse izar 1 place	20230406-20230406	1 270,56	0,00	1
30/05/2023	20230401-Caméra visio	20230401-20230401	1 669,60	0,00	3
30/05/2023	20230404-PC Station lenovo	20230404-20230404	10 589,74	0,00	1
30/05/2023	20230417-Tableau triptyque blanc 120x200 cm	20230417-20230417	550,38	0,00	10
30/05/2023	20230407-Table algo 700x500	20230407-20230407	1 324,08	0,00	1
30/05/2023	20230400-Ordinateur portable Dell	20230400-20230400	2 245,80	0,00	3
30/05/2023	20230412-Tablette inclinée paguis en tôle	20230412-20230412	92,30	0,00	1
30/05/2023	20230405-Chaises algo	20230405-20230405	2 300,45	0,00	1
30/05/2023	20230411-Tablette droite paguis P25	20230411-20230411	1 430,71	0,00	1
30/05/2023	20230398-Caméras logitech bcc950 conference	20230398-20230398	1 548,00	0,00	1
30/05/2023	20230416-Table informatique ORGA monobloc L160 P80	20230416-20230416	314,71	0,00	1
30/05/2023	20230399-Ordinateur portable Dell	20230399-20230399	2 245,80	0,00	3
30/05/2023	20230403-Caméra visio	20230403-20230403	1 669,60	0,00	3
30/05/2023	20230408-Rayonnage H180+L90 travée paguis départ double face	20230408-20230408	373,79	0,00	1
30/05/2023	20230415-Bureau essentiel plan compact L180 H72 P80	20230415-20230415	407,06	0,00	1
30/05/2023	20230402-Caméra visio	20230402-20230402	1 669,60	0,00	3
30/05/2023	20230413-Bac paguis 6 cases en mélaminé sur piètement métallique	20230413-20230413	285,09	0,00	1
30/05/2023	20230409-Rayonnage travée paguis suivante double face H180 L90	20230409-20230409	235,73	0,00	1
30/05/2023	20230410-Rayonnage travée paguis départ double face H160 L90	20230410-20230410	121,13	0,00	1
30/05/2023	20230397-Ens. conférencier sans fil (composé 20 micros col de cygne	20230397-20230397	3 750,00	0,00	3
30/05/2023	20230414-Bac paguis 4 cases en mélaminé sur piètement métallique	20230414-20230414	573,92	0,00	1
31/05/2023	20230424-Fourgon e-expert premium stand 136 ch imat. GK-253-VG	20230424-20230424	39 586,24	0,00	5
31/05/2023	20230418-Table algo 70x50	20230418-20230418	2 648,16	0,00	1
31/05/2023	20230423-Fourgon e-expert premium stand 136 ch imat. GK-256-VG	20230423-20230423	39 586,24	0,00	5
31/05/2023	20230419-Chaire de professeur 1300 x650 Taille 6	20230419-20230419	575,88	0,00	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
02/06/2023	20230429-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230429-20230429	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230428-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230428-20230428	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230449-Panneau de basket en fibre de verre	20230449-20230449	337,50	0,00	1
02/06/2023	20230425-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230425-20230425	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230439-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230439-20230439	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230435-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230435-20230435	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230430-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230430-20230430	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230434-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230434-20230434	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230440-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230440-20230440	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230427-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230427-20230427	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230451-Kit extraction électrodes bougies	20230451-20230451	447,78	0,00	1
02/06/2023	20230445-CT Rieurtort maint.23	20230445-20230445	28 214,65	0,00	20
02/06/2023	20230442-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230442-20230442	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230444-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230444-20230444	731,67	0,00	3
02/06/2023	20230436-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230436-20230436	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230433-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230433-20230433	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230437-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230437-20230437	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230426-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230426-20230426	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230447-Pièce autographe Lozère Pierre de LAVERGNE prestre	20230447-20230447	325,00	0,00	0
02/06/2023	20230431-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230431-20230431	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230448-CT St Alban Maint.2023	20230448-20230448	16 143,53	0,00	20
02/06/2023	20230452-Dérouleuse tuyau + support pivotant pour dgo	20230452-20230452	1 097,95	0,00	10
02/06/2023	20230438-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230438-20230438	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230432-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230432-20230432	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230450-Panneau de basket en fibre de verre	20230450-20230450	337,50	0,00	1
02/06/2023	20230443-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230443-20230443	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230441-PC Lenovo M70q i3-10100T- 256 Go	20230441-20230441	731,74	0,00	3
02/06/2023	20230453-Numérisation supports transparent souples	20230453-20230453	24 407,74	0,00	0
02/06/2023	20230446-CT LA BASTIDE Maint2023	20230446-20230446	8 980,05	0,00	20
05/06/2023	20230454-FC-1 27/04/2023 M23-0086 LOT 11 BD	20230454-20230454	1 392,15	0,00	1
05/06/2023	20230457-CAMION 4x4 IVECO TRAKKER AD190	20230457-20230457	176 700,00	0,00	10
05/06/2023	20230455-FC_410 22/05/2023 M23-0085 LOT 9	20230455-20230455	6 286,87	0,00	1
12/06/2023	20230460-Aiguille	20230460-20230460	544,24	0,00	10
12/06/2023	20230458-Machine à plastifier	20230458-20230458	141,46	0,00	1
12/06/2023	20230459-Machine à relier	20230459-20230459	179,60	0,00	1
12/06/2023	20230463-Saleuse mixte 5m3 bucher unia	20230463-20230463	45 588,00	0,00	10
12/06/2023	20230464-Lame bi-raclage convertible étrave bucher mn36id	20230464-20230464	18 564,00	0,00	10
12/06/2023	20230462-Lave vaisselle à capot	20230462-20230462	6 210,82	0,00	10
14/06/2023	20230465-VLrenault kangoo blue dci 95 imat. GL-226-VX	20230465-20230465	26 559,70	0,00	5
15/06/2023	20230475-Grue auxiliaire	20230475-20230475	54 600,00	0,00	10
15/06/2023	20230477-Lame bi-raclage convertible étrave	20230477-20230477	18 564,00	0,00	10
15/06/2023	20230476-Saleuse mixte 5m3 Bucher	20230476-20230476	45 000,00	0,00	10
15/06/2023	20230470-Etagère travée départ simple face 5 tab. 1800 H	20230470-20230470	781,86	0,00	10
15/06/2023	20230481-Fournitures compteurs sgr	20230481-20230481	3 294,72	0,00	1
15/06/2023	20230468-Pouf palmiers h40	20230468-20230468	39,99	0,00	1
15/06/2023	20230469-Etagère travée départ simple face 5 tab. 1800 H	20230469-20230469	1 416,50	0,00	10
15/06/2023	20230467-Pouf adam h40	20230467-20230467	49,99	0,00	1
15/06/2023	20230479-SALEUSE MIXTE 5m3 BUCHER	20230479-20230479	45 000,00	0,00	10



Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
15/06/2023	20230473-RGPD suivi conformité	20230473-20230473	15 000,00	0,00	2
15/06/2023	20230472-Systancia workplace	20230472-20230472	13 570,20	0,00	2
15/06/2023	20230466-Pouf adam h40	20230466-20230466	49,99	0,00	1
15/06/2023	20230478-Camion iveco 4x4 19T immat GN-951-KF	20230478-20230478	186 300,00	0,00	10
15/06/2023	20230474-Camion iveco 4x4 19T immat.GM-263-YV	20230474-20230474	187 500,00	0,00	10
15/06/2023	20230480-Lame bi-raclage convertible en étrave Bucher	20230480-20230480	17 940,00	0,00	10
21/06/2023	20230488-Fauteuil fenix noir	20230488-20230488	234,88	0,00	1
21/06/2023	20230492-CT Banassac maintenance 2023	20230492-20230492	1 689,02	0,00	20
21/06/2023	20230491-Lampadaire led slim noir	20230491-20230491	120,06	0,00	1
21/06/2023	20230493-Maxi meuble à étagères	20230493-20230493	367,52	0,00	1
21/06/2023	20230489-Fauteuil fenix noir	20230489-20230489	234,87	0,00	1
21/06/2023	20230490-Fauteuil fenix noir	20230490-20230490	234,88	0,00	1
22/06/2023	20230494-Pince impulsion eagl 450	20230494-20230494	1 823,74	0,00	10
23/06/2023	20230496-Documents Lozère contrat de mariage de Mme de Gensane +	20230496-20230496	150,00	0,00	0
27/06/2023	20230503-application numérique circuits patrimoniaux	20230503-20230503	7 800,00	0,00	2
27/06/2023	20230498-MDA maintenance 2023	20230498-20230498	796,73	0,00	20
27/06/2023	20230497-ODG Maintenance 2023	20230497-20230497	3 376,69	0,00	20
27/06/2023	20230501-Renault kangoo dci95 immat.GL-608-KD	20230501-20230501	26 729,70	0,00	5
27/06/2023	20230500-F13561 16au21/06/23 M23-0084 LOT8 GROS CARACTERES	20230500-20230500	1 961,95	0,00	1
27/06/2023	20230504-Microphones	20230504-20230504	1 895,04	0,00	1
27/06/2023	20230499-F29486-23/06-0718 M23-10171 LOT5 images adultes et jeunes	20230499-20230499	625,62	0,00	1
27/06/2023	20230502-Renault Kangoo dci95 immat. GP-922-NR	20230502-20230502	26 729,70	0,00	5
28/06/2023	20230505-Fauteuil sokao	20230505-20230505	456,89	0,00	1
29/06/2023	20230508-SUBV. COL BOURRILLON	20230508-20230508	-188 608,00	0,00	0
29/06/2023	20230510-SUB. BAT. LANUEJOLS "CENTRE DE CONSERVATION ET D'ETUDES"	20230510-20230510	-24 000,00	0,00	0
30/06/2023	20230511-D2-Captiva C6 mobile maintenance	20230511-20230511	7 192,80	0,00	2
30/06/2023	20230512-Subv. équip.versées : 20431	20230512-20230512	22 969,97	0,00	5
05/07/2023	20230514-FE RD41 ST BAUZILE investigations géotechnique	20230514-20230514	1 472,66	0,00	0
05/07/2023	20230516-Ordinateur Dell xe 3 PC france 32GB	20230516-20230516	7 096,14	0,00	3
05/07/2023	20230517-DDEC 2023	20230517-20230517	-834 974,00	-834 974,00	1
06/07/2023	20230518-Chauffe eau vertical 50 L	20230518-20230518	749,59	0,00	5
11/07/2023	20230519-CT Fournels maintenance 2023	20230519-20230519	3 985,40	0,00	20
12/07/2023	20230520-Modem 3G4G adaptable	20230520-20230520	581,64	0,00	10
12/07/2023	20230521-Refrigerateur technical 186 litres	20230521-20230521	249,00	0,00	1
17/08/2023	20230523-F59497/07/2023 M23-0082 LOT 6	20230523-20230523	2 473,15	0,00	1
17/08/2023	20230528-F1405 DU 10/07/2023 M23-0083 LOT 7 DOC ADULTE	20230528-20230528	951,24	0,00	1
17/08/2023	20230524-F5950 7/07/2023 M23-0082 LOT 6 FICTION ADULTE	20230524-20230524	1 824,28	0,00	1
17/08/2023	20230529-F 5947 DU 26/07/2023 M23-0411 LOT 10 FONDS LOCAL	20230529-20230529	1 151,28	0,00	1
17/08/2023	20230526-F1403 10/07/2023 M23-0083 LOT N° 7 DOC ADULTE	20230526-20230526	644,20	0,00	1
17/08/2023	20230525-F5951 7/07/2023 M23-0082 Lot 6 FICTION ADULTES	20230525-20230525	815,59	0,00	1
17/08/2023	20230522-F5948 7/07/2023 M23-0082 LOT N° 6 FICTION ADULTE	20230522-20230522	477,56	0,00	1
17/08/2023	20230527-F1404 DU 26/07/2023 M23-0083 LOT 7 DOC ADULTE	20230527-20230527	1 343,19	0,00	1
21/08/2023	20230535-Fauteuil tissu fenix noir	20230535-20230535	234,88	0,00	1
21/08/2023	20230532-F293830-30/07/2023 M23-10170 LOT4 MUSIQUE ADULTE ET JEUNE	20230532-20230532	1 458,43	0,00	1
21/08/2023	20230536-Fauteuil tissu fenix noir	20230536-20230536	234,88	0,00	1
21/08/2023	20230534-Bibliothèque mobile Bleu/bouleau	20230534-20230534	1 084,46	0,00	10

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
21/08/2023	20230531-Destructeur fellowes automax	20230531-20230531	331,58	0,00	1
21/08/2023	20230540-Fauteuil tissu fenix noir	20230540-20230540	234,86	0,00	1
21/08/2023	20230533-Chaise visiteur	20230533-20230533	35,99	0,00	1
21/08/2023	20230541-Bibliothèque mobile Bleu/bouleau	20230541-20230541	1 084,47	0,00	10
21/08/2023	20230530-Plastifieuse	20230530-20230530	302,68	0,00	1
21/08/2023	20230538-Fauteuil tissu fenix noir	20230538-20230538	234,88	0,00	1
21/08/2023	20230539-Fauteuil tissu fenix noir	20230539-20230539	234,88	0,00	1
21/08/2023	20230537-Fauteuil tissu fenix noir	20230537-20230537	234,88	0,00	1
22/08/2023	20230542-Caddy ravitailleur gasoil	20230542-20230542	891,07	0,00	10
22/08/2023	20230548-Servante d'atelier	20230548-20230548	3 670,92	0,00	10
22/08/2023	20230543-Caddy ravitailleur gasoil	20230543-20230543	891,07	0,00	10
22/08/2023	20230554-Logitech m185 swift grey	20230554-20230554	338,87	0,00	1
22/08/2023	20230559-Disques durs ssd 250 Go Crucial MX500 SATA	20230559-20230559	767,71	0,00	1
22/08/2023	20230553-Logitech B100 optical noir	20230553-20230553	478,08	0,00	1
22/08/2023	20230546-F29486-23/07-0842 M23-10171 LOT5 IMAGES ADULTES JEUNESSE	20230546-20230546	6 413,78	0,00	1
22/08/2023	20230552-Disques durs ssd 250 Go Crucial MX500 SATA	20230552-20230552	1 326,05	0,00	1
22/08/2023	20230560-Ecrans PC moniteur LED 22.5" 16/10 PHILIPS	20230560-20230560	1 527,59	0,00	1
22/08/2023	20230545-Chauffe eau 200L	20230545-20230545	882,06	0,00	5
22/08/2023	20230544-Caddy ravitailleur gasoil	20230544-20230544	891,07	0,00	10
22/08/2023	20230556-startech hddvimm150cm	20230556-20230556	124,48	0,00	1
22/08/2023	20230550-Nichoir à mésange	20230550-20230550	851,40	0,00	1
22/08/2023	20230549-Servante d'atelier	20230549-20230549	3 670,92	0,00	10
22/08/2023	20230558-Belkin cordon dvi/hdmi (1.80m)	20230558-20230558	168,85	0,00	1
22/08/2023	20230555-Câble displayport/dvi-d dual link - 1.8m	20230555-20230555	1 597,92	0,00	1
22/08/2023	20230557-Câble HDMI/DVI-D Single Link - 2m	20230557-20230557	62,26	0,00	1
22/08/2023	20230547-Enrouleur pour eau	20230547-20230547	1 464,00	0,00	10
22/08/2023	20230551-Nichoir à chauve souris	20230551-20230551	458,64	0,00	1
23/08/2023	20230568-Chaise IDAHO T.6	20230568-20230568	610,94	0,00	1
23/08/2023	20230564-Tableau triptyque 100x200cm blanc	20230564-20230564	1 549,33	0,00	10
23/08/2023	20230567-Table orga soudée 140x70 plateau mélaminé	20230567-20230567	98,17	0,00	1
23/08/2023	20230563-Chaise algo T6 epoxy Gris clair	20230563-20230563	4 600,90	0,00	1
23/08/2023	20230566-Table ORGA soudée demi rond 140cm plateau mélaminé	20230566-20230566	259,44	0,00	1
23/08/2023	20230561-Table algo 700x500	20230561-20230561	5 296,32	0,00	1
23/08/2023	20230565-Tableau 120x200 cm émaillé blanc	20230565-20230565	236,94	0,00	1
23/08/2023	20230562-Chaire professeur 130x65	20230562-20230562	1 112,50	0,00	1
28/08/2023	20230575-Tablette spool android2Go/32 Go MIF	20230575-20230575	13 540,38	0,00	1
28/08/2023	20230584-Lampe led flex noire	20230584-20230584	31,96	0,00	1
28/08/2023	20230573-Etuis tablettes	20230573-20230573	1 554,00	0,00	1
28/08/2023	20230571-Cuisine collègue Lycée chaptal	20230571-20230571	769,00	0,00	10
28/08/2023	20230570-Cuisine collègue Langogne	20230570-20230570	1 398,00	0,00	10
28/08/2023	20230576-Immeuble paradis maintenance 2023	20230576-20230576	1 669,75	0,00	20
28/08/2023	20230569-Plan de travail	20230569-20230569	263,07	0,00	1
28/08/2023	20230580-Feux tricolores	20230580-20230580	24 549,42	0,00	10
28/08/2023	20230572-extension sauvegarde Dell EMC duCD48	20230572-20230572	6 120,00	0,00	3
28/08/2023	20230574-Install MDM pc portable	20230574-20230574	1 749,36	0,00	1
28/08/2023	20230585-FC-2 27/05/2023 M23-0086 LOT 11 BD	20230585-20230585	1 915,71	0,00	1
28/08/2023	20230577-Plan d'évacuation avec cadre A3	20230577-20230577	3 060,00	0,00	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
28/08/2023	20230583-lampe led flex noire	20230583-20230583	31,96	0,00	1
28/08/2023	20230582-Lampe led flex noire	20230582-20230582	31,95	0,00	1
28/08/2023	20230579-Relevé technique	20230579-20230579	1 219,20	0,00	1
28/08/2023	20230578-Plan d'intervention avec cadre clic clac A2	20230578-20230578	352,80	0,00	1
28/08/2023	20230581-Lampe led flex noire	20230581-20230581	31,95	0,00	1
30/08/2023	20230587-FE Pont de Resses diagnostic ouvrage d'art	20230587-20230587	14 205,74	0,00	0
30/08/2023	20230588-FE RD31 étude géotechniques	20230588-20230588	5 794,20	0,00	0
01/09/2023	20230589-FE RDDIV contrôle émulsion PATA	20230589-20230589	393,12	0,00	5
04/09/2023	20230590-SUBV. MDS FLORAC	20230590-20230590	-141 557,70	0,00	0
04/09/2023	20230593-SUBV. SILO CT RIEUTORT	20230593-20230593	-84 966,02	0,00	0
04/09/2023	20230591-SUBV. COLLEGE VIALAS	20230591-20230591	-41 029,65	0,00	0
04/09/2023	20230594-SUBV. COL COLLET DE DEZE	20230594-20230594	-28 344,00	0,00	0
04/09/2023	20230592-Subvention FDE Mende	20230592-20230592	-135 000,00	0,00	0
06/09/2023	20230595-Collège Villefort maintenance 2023	20230595-20230595	873,64	0,00	25
06/09/2023	20230597-SUBV. MDS LANGOGNE	20230597-20230597	-30 210,45	0,00	0
06/09/2023	20230596-MAJ Baies NetApp	20230596-20230596	2 652,00	0,00	3
08/09/2023	20230598-Hôtel de Florac	20230598-20230598	314 388,91	0,00	0
11/09/2023	20230601-AVANCE RD25 TRAVERSEE ST ETIENNE DU VZ	20230601-20230601	36 000,00	0,00	0
11/09/2023	20230600-AVANCE RD998 Traversée de la Canourgue	20230600-20230600	36 000,00	0,00	0
15/09/2023	20230602-Meuble 6 TIROIRS CD DVD FERMETURE A CLES	20230602-20230602	2 729,10	0,00	10
18/09/2023	20230606-F.50424-41-428116-2023	20230606-20230606	1 063,08	0,00	1
18/09/2023	20230608-F 294115 DU 24/08/2023 M23-10170 LOT 4	20230608-20230608	12,35	0,00	1
18/09/2023	20230603-Groupe mural 230v 56L/MN Gazole/gnr flexible 4	20230603-20230603	598,80	0,00	10
18/09/2023	20230604-Groupe mural 230v 56L/MN Gazole/gnr flexible 4	20230604-20230604	598,80	0,00	10
18/09/2023	20230607-F.5969 30/08/2023 M23-0082 LOT6 FICTION ADULTES	20230607-20230607	1 525,00	0,00	1
18/09/2023	20230605-Caisson rock à roulettes	20230605-20230605	172,02	0,00	1
19/09/2023	20230610-Citerne eau potable 8000 L	20230610-20230610	11 700,00	0,00	10
19/09/2023	20230612-Malette 5 outils (perceuse ; meuleuse ; perforateur sds ;	20230612-20230612	1 406,52	0,00	1
19/09/2023	20230609-Citerne eau potable 8000 L	20230609-20230609	11 700,00	0,00	10
19/09/2023	20230611-Piège à phéromone	20230611-20230611	2 079,49	0,00	1
20/09/2023	20230614-F.495-02/09/2023 M23-0085 LOT9 FICTION ET DOC JEUNES	20230614-20230614	120,58	0,00	1
20/09/2023	20230615-FC_494-2/09/2023 M23-0085 LOT9 JEUNESSES	20230615-20230615	124,48	0,00	1
20/09/2023	20230616-FC_496 2/09/2023 M23-0085 LOT 9 JEUNESSES	20230616-20230616	7 100,62	0,00	1
20/09/2023	20230613-F.492-02/09/2023 M23-0085 LOT 9 JEUNESSES	20230613-20230613	484,42	0,00	1
21/09/2023	20230621-PC lenovo M70q Gen3	20230621-20230621	702,38	0,00	3
21/09/2023	20230627-Raccordement THDOC	20230627-20230627	8 976,00	0,00	3
21/09/2023	20230618-PC lenovo M70q Gen3	20230618-20230618	702,38	0,00	3
21/09/2023	20230619-PC lenovo M70q Gen3	20230619-20230619	702,38	0,00	3
21/09/2023	20230624-PC lenovo M70q Gen3	20230624-20230624	702,38	0,00	3
21/09/2023	20230626-PC lenovo M70q Gen3	20230626-20230626	702,41	0,00	3
21/09/2023	20230617-PC lenovo M70q Gen3	20230617-20230617	702,38	0,00	3
21/09/2023	20230622-PC lenovo M70q Gen3	20230622-20230622	702,38	0,00	3
21/09/2023	20230628-Télémètre laser pour géo 7	20230628-20230628	1 878,00	0,00	3
21/09/2023	20230625-PC lenovo M70q Gen3	20230625-20230625	702,38	0,00	3
21/09/2023	20230623-PC lenovo M70q Gen3	20230623-20230623	702,38	0,00	3
21/09/2023	20230620-PC lenovo M70q Gen3	20230620-20230620	702,38	0,00	3
22/09/2023	20230630-Terrain Mont-Lozere Crozat	20230630-20230630	16 241,00	0,00	0
22/09/2023	20230631-FE RD35 LESPINAS OUVRAGE PIERRES SECHES	20230631-20230631	480,00	0,00	0

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
22/09/2023	20230629-FC-520-20/09/2023 M23-0085 LOT9 JEUNESSES	20230629-20230629	41,86	0,00	1
05/10/2023	20230636-F.FA20230008149/21.09.22 M23-10169 LOT3 TEXTES LUS	20230636-20230636	1 976,11	0,00	10
05/10/2023	20230635-Arc à souder castoARC200	20230635-20230635	625,12	0,00	10
05/10/2023	20230634-Chariot	20230634-20230634	540,00	0,00	10
09/10/2023	20230637-Bétonnière Electrique Altrad	20230637-20230637	638,48	0,00	10
09/10/2023	20230639-Campagne Elingues Chaînes	20230639-20230639	25 003,27	0,00	10
09/10/2023	20230638-LAVE-BATTERIE ET AMENAGEMENT DE L'ESPACE	20230638-20230638	43 120,70	0,00	10
10/10/2023	20230641-Panneau 3 plis epicea	20230641-20230641	1 285,62	0,00	1
10/10/2023	20230640-Aspirateur	20230640-20230640	193,48	0,00	1
11/10/2023	20230644-Ecrans IYAMA Prolite XUB2492HSN-B5	20230644-20230644	1 770,72	0,00	1
11/10/2023	20230646-Vidéo projecteur Epson EB-W49	20230646-20230646	704,52	0,00	3
11/10/2023	20230645-Vidéo projecteur Epson EB-695wl	20230645-20230645	6 814,37	0,00	3
11/10/2023	20230643-Ecrans IYAMA Prolite XU2294HSU-B2	20230643-20230643	1 960,80	0,00	1
11/10/2023	20230642-FE RD35 vérification hydraulique de trois dalots	20230642-20230642	4 320,00	0,00	0
13/10/2023	20230650-MDS LANGOGNE ETUDE GEOTHERMIE	20230650-20230650	-3 360,00	0,00	0
13/10/2023	20230648-Porte roues bus et camion	20230648-20230648	3 814,80	0,00	1
13/10/2023	20230649-1322 subvention régions 2023	20230649-20230649	-31 833,66	0,00	0
13/10/2023	20230647-Carcasse ardox	20230647-20230647	4 846,46	0,00	10
16/10/2023	20230663-Plan d'évacuation avec cadre A3	20230663-20230663	1 116,00	0,00	1
16/10/2023	20230674-F6004 DU 6/10/2023 M23-0082 LOT6 FICTION ADULTES	20230674-20230674	1 122,09	0,00	1
16/10/2023	20230664-Relevé technique	20230664-20230664	806,40	0,00	1
16/10/2023	20230658-Extincteur 6L eau pulv. A3F pres. aux	20230658-20230658	375,00	0,00	1
16/10/2023	20230675-F6003 DU 6/10/2023 M23-0082 LOT6 FICTION ADULTES	20230675-20230675	1 064,24	0,00	1
16/10/2023	20230657-Extincteur 6L eau pulv. A3F pres. aux	20230657-20230657	55,34	0,00	1
16/10/2023	20230662-Plan d'intervention avec cadre clic-clac A2	20230662-20230662	352,80	0,00	1
16/10/2023	20230652-Extincteur 6kg poudre ABC pres. aux.	20230652-20230652	66,92	0,00	1
16/10/2023	20230655-Extincteur 6L aasf sans fluor	20230655-20230655	150,00	0,00	1
16/10/2023	20230676-F6002 DU 6/10/2023 M23-0082 LOT6 FICTION ADULTES	20230676-20230676	402,70	0,00	1
16/10/2023	20230653-Extincteur CO2 2kg	20230653-20230653	212,08	0,00	1
16/10/2023	20230651-Extincteur 6L eau pulv. A3F pres. aux	20230651-20230651	332,06	0,00	1
16/10/2023	20230668-Consignes jour e-scolaire	20230668-20230668	43,20	0,00	1
16/10/2023	20230666-Plan d'intervention avec cadre clic-clac A2	20230666-20230666	117,60	0,00	1
16/10/2023	20230672-F6006 DU6/10/2023 M2023-0082 LOT6 FICTION ADULTES	20230672-20230672	1 682,42	0,00	1
16/10/2023	20230670-Extincteur 6kg poudr	20230670-20230670	66,92	0,00	1
16/10/2023	20230673-F6005 DU 6/10/2023 M23-0082 LOT6 FICTION ADULTES	20230673-20230673	1 042,35	0,00	1
16/10/2023	20230660-Panneau extincteur pvc 125x190 classe ABC	20230660-20230660	17,64	0,00	1
16/10/2023	20230667-Relevé technique	20230667-20230667	806,40	0,00	1
16/10/2023	20230654-Coffret rouge & noir pour instecteur	20230654-20230654	117,60	0,00	1
16/10/2023	20230659-Extincteur CO2 2kg	20230659-20230659	141,38	0,00	1
16/10/2023	20230677-F6001 DU 6/10/2023 M23-0082 LOT6 FICTION ADULTES	20230677-20230677	241,48	0,00	1
16/10/2023	20230656-Extincteur 6kg poudre ABC pres. aux.	20230656-20230658	133,85	0,00	1
16/10/2023	20230661-Consignes de sécurité 400x300	20230661-20230661	32,40	0,00	1
16/10/2023	20230669-Extincteur 5kg CO2	20230669-20230669	105,60	0,00	1
16/10/2023	20230665-Plan d'évacuation avec cadre A3	20230665-20230665	1 646,40	0,00	1
17/10/2023	20230679-Licence open text 1000042422	20230679-20230679	10 959,27	0,00	2
17/10/2023	20230681-Licence open text 1000005714	20230681-20230681	2 141,90	0,00	2
17/10/2023	20230685-Livre de compte d'un cordonnier de florac	20230685-20230685	149,00	0,00	0
17/10/2023	20230684-Ordinateur portable DELL Latitude 3540 BTX	20230684-20230684	4 380,00	0,00	3

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
17/10/2023	20230682-Licence open text 1000042426	20230682-20230682	4 016,03	0,00	1
17/10/2023	20230680-Licence open text 1000005710	20230680-20230680	4 685,38	0,00	2
17/10/2023	20230678-Licence open text 1000005672	20230678-20230678	10 057,04	0,00	2
17/10/2023	20230683-Clavier Dell KB216 AZERTY noir	20230683-20230683	809,64	0,00	1
20/10/2023	20230688-Licences VEEAM N° 01695458	20230688-20230688	533,68	0,00	1
20/10/2023	20230686-Poste à souder semi-auto	20230686-20230686	4 801,85	0,00	10
20/10/2023	20230687-Poste à souder semi-auto	20230687-20230687	4 801,85	0,00	10
20/10/2023	20230689-Licences VEEAM N° 01612615	20230689-20230689	4 669,56	0,00	1
20/10/2023	20230690-Licence RGPD suivi conformité	20230690-20230690	15 000,00	0,00	2
23/10/2023	20230692-Master usine assistance	20230692-20230692	3 924,00	0,00	2
23/10/2023	20230691-Fauteuil sokoia bost	20230691-20230691	456,89	0,00	1
09/11/2023	20230693-COLL ST ETIENNE VF MAINT. 2023	20230693-20230693	2 263,18	0,00	25
09/11/2023	20230694-CT ST CHELY MAINTENANCE 2023	20230694-20230694	9 592,56	0,00	30
10/11/2023	20230698-Lampe led flex noire	20230698-20230698	319,56	0,00	1
10/11/2023	20230699-Présentoir Nekhar 12xA4	20230699-20230699	836,14	0,00	10
10/11/2023	20230697-F.559-24/10/2023 M23-0085 LOT 9 JEUNESSES	20230697-20230697	107,82	0,00	1
10/11/2023	20230696-F.29486-23/10-1334-23/10/	20230696-20230696	3 569,71	0,00	1
10/11/2023	20230695-CHEMSES CONSERVATIONS 22x31 22x32 22x30 CMS	20230695-20230695	964,32	0,00	1
14/11/2023	20230704-SERVEURS MICROSOFT	20230704-20230704	3 511,34	0,00	1
14/11/2023	20230700-SCIE SANS FIL ISC240 LI 4.0 ESBI-PLUS 576569 FESTOOL	20230700-20230700	852,00	0,00	10
14/11/2023	20230708-TENTE MIKTO	20230708-20230708	6 948,00	0,00	10
14/11/2023	20230703-SCIE SAUTEUSE 90MM + LAMES SCIE SAUTEUSE 4MM	20230703-20230703	217,87	0,00	1
14/11/2023	20230702-REFRIGERATEUR AYA BLANC	20230702-20230702	219,99	0,00	1
14/11/2023	20230701-SCIE A ONGLETS SANS FIL SYMC 70 4.0 ESBI-PLUS	20230701-20230701	1 532,74	0,00	10
14/11/2023	20230706-F29486-23/10-1732 M23-10171 LOT5	20230706-20230706	6 352,60	0,00	1
14/11/2023	20230705-F230437 17/10/2023 M23-10411 LOT2 KAMISHIBAI 23	20230705-20230705	1 000,00	0,00	1
14/11/2023	20230707-FC_568.ven 27 Oct 20233 M23-0085 LOT9	20230707-20230707	10 375,28	0,00	1
20/11/2023	20230718-FC-46 DU 15/11/2023 M23-0086 LOT 11 BD	20230718-20230718	1 290,40	0,00	1
20/11/2023	20230717-F.29486-23/11-0455 M23-10171 LOTN°5	20230717-20230717	1 099,31	0,00	1
20/11/2023	20230716-KAMISHIBAI	20230716-20230716	225,00	0,00	1
20/11/2023	20230714-POSTE A SOUDER BUNDLE GYSMI 160P + MASQUE LCD11	20230714-20230714	300,00	0,00	1
20/11/2023	20230710-208 active pack pure tech immat GQ-734-EP	20230710-20230710	20 766,24	0,00	5
20/11/2023	20230711-extincteur 2kg	20230711-20230711	31,18	0,00	1
20/11/2023	20230712-BETONNIERE ALTRAD	20230712-20230712	2 337,73	0,00	10
20/11/2023	20230709-208 active pack pure tech immat GP-870-XH	20230709-20230709	20 766,24	0,00	5
20/11/2023	20230713-Valise déco liss	20230713-20230713	303,83	0,00	1
21/11/2023	20230736-F.1450-16/11/2023 M23-0083 LOT7	20230736-20230736	1 718,86	0,00	1
21/11/2023	20230737-F.1446-15/11/2023 M23-0083 LOT 7 DOC ADULTE	20230737-20230737	141,14	0,00	1
21/11/2023	20230738-F.1447-15/11/2023 M23-0083 LOT7 DOC ADULTE	20230738-20230738	9,55	0,00	1
21/11/2023	20230730-F.1452-16/11/2023 M23-0083 LOT7 DOC ADULTE	20230730-20230730	1 637,70	0,00	1
21/11/2023	20230721-F.FC-42-15/11/2023 M23-0086 LOT11	20230721-20230721	1 308,96	0,00	1
21/11/2023	20230726-F.FC 32-11/07/2023 M23-0086 LOT11	20230726-20230726	425,70	0,00	1
21/11/2023	20230727-F.FC 41-14/11/2023 M23-0086 LOT11 BD	20230727-20230727	297,88	0,00	1
21/11/2023	20230732-F.1456-16/11/2023 M23-0083 LOT7 DOC ADULTE	20230732-20230732	66,70	0,00	1
21/11/2023	20230735-F.1451-16/11/2023 M23/0083 LOT 7 DOC ADULTE	20230735-20230735	437,87	0,00	1
21/11/2023	20230723-F.295932-16/11/2023 M23-10170 LOT4 MUSIQUE ADULTES ET JEUNES	20230723-20230723	1 890,79	0,00	1
21/11/2023	20230719-F.FC_47-15/11/2023 M23-0086 LOT11 BD	20230719-20230719	1 610,80	0,00	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
21/11/2023	20230734-F.1453-16/11/2023 M23-0083 LOT7 DOC ADULTE	20230734-20230734	351,69	0,00	1
21/11/2023	20230728-F.FC 44-15/11/2023 M23-0086 LOT 11 BD	20230728-20230728	1 567,21	0,00	1
21/11/2023	20230739-F.1448-15/11/2023 M23-0083 LOT7 DOC ADULTE	20230739-20230739	1 048,16	0,00	1
21/11/2023	20230720-F.FC-34-15/11/2023 M23-0086 LOT 11	20230720-20230720	1 358,56	0,00	1
21/11/2023	20230722-F.6038-08/11/2023 M23-0411 LOT10 - FONDS LOCAL	20230722-20230722	1 285,57	0,00	1
21/11/2023	20230731-F.1449-16/11/2023 M23-0083 LOT 7 DOC ADULTE	20230731-20230731	1 185,78	0,00	1
21/11/2023	20230725-F.FC 31-04/07/2023 M23-0086 LOT11 BD	20230725-20230725	903,67	0,00	1
21/11/2023	20230724-F.FC 30-02/06/2023 M23-0086 LOT11	20230724-20230724	401,67	0,00	1
21/11/2023	20230729-F.FC 48/15/11/2023 M23-0086 LOT 11 BD	20230729-20230729	18,15	0,00	1
21/11/2023	20230733-F.1454-16/11/2023 M23-0083 LOT7 DOC ADULTE	20230733-20230733	217,31	0,00	1
22/11/2023	20230740-AVANCE RD47 TRAVERSEE DU MALZIEU VILLE	20230740-20230740	122 500,00	0,00	0
22/11/2023	20230742-AVANCE RD56 TRAVERSEE DES HERMAUX	20230742-20230742	26 109,00	0,00	0
22/11/2023	20230741-AVANCE RD66 TRAVERSEE DE VILLEFORT	20230741-20230741	41 500,00	0,00	0
27/11/2023	20230745-TELEPHONES	20230745-20230745	26 316,00	0,00	1
27/11/2023	20230744-THDOC raccordement	20230744-20230744	10 449,60	0,00	3
27/11/2023	20230743-FORTICAIRE	20230743-20230743	24 698,88	0,00	3
28/11/2023	20230759-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230759-20230759	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230751-SOUFFLEUR THERMIQUE STIHL MODELE BG86D	20230751-20230751	383,21	0,00	1
28/11/2023	20230775-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230775-20230775	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230754-SOUFFLEUR THERMIQUE STIHL MODELE BG86D	20230754-20230754	383,20	0,00	1
28/11/2023	20230778-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230778-20230778	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230764-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230764-20230764	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230779-GESTIONFRAIS DEPLACEMENT	20230779-20230779	12 013,92	0,00	2
28/11/2023	20230750-BATTEUR MELANGEUR 40/20L DMBE40B DITOSAMA	20230750-20230750	8 874,82	0,00	10
28/11/2023	20230768-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230768-20230768	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230763-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230763-20230763	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230746-PLASTIFIEUSE	20230746-20230746	182,56	0,00	1
28/11/2023	20230765-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230765-20230765	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230755-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230755-20230755	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230753-SOUFFLEUR THERMIQUE STIHL MODELE BG86D	20230753-20230753	383,21	0,00	1
28/11/2023	20230747-COMPTEUR MOBILE BOUCLES OMEGA	20230747-20230747	6 526,08	0,00	10
28/11/2023	20230749-DESSERTTE MEUBLE BAS FROID MONOCOQUE GN1/1 ODIC	20230749-20230749	3 491,74	0,00	10
28/11/2023	20230766-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230766-20230766	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230770-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230770-20230770	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230773-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230773-20230773	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230752-SOUFFLEUR THERMIQUE STIHL MODELE BG86D	20230752-20230752	383,21	0,00	1
28/11/2023	20230769-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230769-20230769	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230777-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230777-20230777	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230776-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230776-20230776	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230771-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230771-20230771	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230772-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230772-20230772	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230762-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230762-20230762	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230767-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230767-20230767	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230761-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230761-20230761	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230758-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230758-20230758	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230760-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230760-20230760	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230756-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230756-20230756	430,80	0,00	1
28/11/2023	20230774-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230774-20230774	430,80	0,00	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
28/11/2023	20230748-F.296052-20/11/2023 M23-10170 LOT4 MUSIQUE ADULTES	20230748-20230748	197,75	0,00	1
28/11/2023	20230757-TRANSPALETTE 2.5 TONNES	20230757-20230757	430,80	0,00	1
30/11/2023	20230784-ONDULEUR SOCOMEC 3000VA	20230784-20230784	1 144,18	0,00	3
30/11/2023	20230780-LICENCE MON AVIS CITOYEN	20230780-20230780	32 093,48	0,00	2
30/11/2023	20230781-BATTERIE ORDINATEUR PORTABLE V110 15 ISK	20230781-20230781	206,28	0,00	1
30/11/2023	20230783-CONCENTRATEUR USB	20230783-20230783	132,00	0,00	1
30/11/2023	20230886-STATION AUTONOME BOUCLE DE COMPTAGE SUR	20230886-20230886	9 301,25	0,00	10
30/11/2023	20230782-CAMERA WEB LOGITECH C95E VIDEO HD HQ	20230782-20230782	358,56	0,00	1
01/12/2023	20230882-SITES DISTANTS COLLEGE	20230882-20230882	11 388,00	0,00	2
01/12/2023	20230881-SS-05 MEO RAD EXT RACCORD COLLEGE THDOC	20230881-20230881	6 734,40	0,00	2
02/12/2023	20230883-ACTIVE DIRECTORY ASSISTANCE INFORMATIQUE	20230883-20230883	8 880,00	0,00	2
04/12/2023	20230795-TELEMETRE GLM150-27c	20230795-20230795	352,42	0,00	1
04/12/2023	20230785-CHARIOT PLIANT	20230785-20230785	324,00	0,00	1
04/12/2023	20230788-F.6061-28/11/2023 M23-0082 LOT6	20230788-20230788	227,32	0,00	1
04/12/2023	20230791-F.6064 -30/11/2023 M23-0082 LOT6 FICTION ADULTE	20230791-20230791	1 071,34	0,00	1
04/12/2023	20230796-LOGICIEL NUMAHOP	20230796-20230796	8 490,00	0,00	2
04/12/2023	20230789-LOT BOITE CONSERVATION CELLODERME	20230789-20230789	6 022,24	0,00	10
04/12/2023	20230794-Meuleuse 125 mm 1200w	20230794-20230794	108,95	0,00	1
04/12/2023	20230786-F.2023MJA05 ADULTE-27/11/ M23-0086 LOT11 BD	20230786-20230786	1 360,11	0,00	1
04/12/2023	20230787-F.2023MJA05JEUNESSE-27/11 M23-0086 LOT11 BD	20230787-20230787	1 546,28	0,00	1
04/12/2023	20230792-OUTILS ANIMATIONHM	20230792-20230792	1 900,00	0,00	10
04/12/2023	20230793-LOGICIEL EDT MISE A JOUR	20230793-20230793	2 052,00	0,00	1
04/12/2023	20230797-GLPI MISE A JOUR	20230797-20230797	4 020,00	0,00	2
04/12/2023	20230790-F.6065-30/11/23 M23-0082 LOT6 FICTION ADULTE	20230790-20230790	1 664,11	0,00	1
05/12/2023	20230804-EXTINCTEUR 2KG	20230804-20230804	70,69	0,00	1
05/12/2023	20230807-DIVERS PLAN EVACUATION + RELEVÉ TECHNIQUE +	20230807-20230807	622,80	0,00	5
05/12/2023	20230805-EXTINCTEUR 9KG POUDRE	20230805-20230805	82,34	0,00	1
05/12/2023	20230800-EXTINCTEUR 6KG POUDRE ABC	20230800-20230800	133,85	0,00	1
05/12/2023	20230798-CHA EAU ST ALBAN MAINTENANCE 2023	20230798-20230798	3 042,00	0,00	20
05/12/2023	20230802-EXTINCTEUR 6KG POUDRE ABC	20230802-20230802	66,92	0,00	1
05/12/2023	20230801-EXTINCTEUR 6KG POUDRE ABC	20230801-20230801	164,66	0,00	1
05/12/2023	20230803-EXTINCTEUR 6L EAU	20230803-20230803	225,00	0,00	1
05/12/2023	20230806-DIVERS SCELLE MILLESIME + VERIF ANNUELLE + PANNEAU	20230806-20230806	41,16	0,00	1
06/12/2023	20230814-1381 subvention Etat et établissements nationaux 2023	20230814-20230814	-31 296,00	0,00	0
06/12/2023	20230878-VMC APPART COLLEGE VILLEFORT	20230878-20230878	323,39	0,00	1
07/12/2023	20230822-SOLUTION ENT KOSMOS	20230822-20230822	35 838,96	0,00	2
07/12/2023	20230839-TELEMETRE LASR GEODIST 50	20230839-20230839	97,32	0,00	1
07/12/2023	20230816-LOGICIEL WEBGEREST	20230816-20230816	9 636,00	0,00	2
07/12/2023	20230835-ASPIRATEUR FUMÉES SOUDURE	20230835-20230835	6 750,00	0,00	10
07/12/2023	20230820-PETIT MATERIEL ORDINATEUR	20230820-20230820	815,76	0,00	1
07/12/2023	20230824-LICENCE IRONPORT	20230824-20230824	36 385,20	0,00	2
07/12/2023	20230832-CONGELATEUR ELECTRI SIBERIA	20230832-20230832	1 318,80	0,00	10
07/12/2023	20230825-LICENCE ADOBE	20230825-20230825	9 750,41	0,00	2
07/12/2023	20230826-MIGRATION TOIP CISCO	20230826-20230826	5 022,00	0,00	2
07/12/2023	20230817-PARASURTENSEUR 5 PRISES FR+ 2RJ45	20230817-20230817	725,50	0,00	1
07/12/2023	20230823-ALFRESCO MIGRATION	20230823-20230823	25 860,00	0,00	2
07/12/2023	20230834-BETONNIERE ALTRAD	20230834-20230834	2 337,73	0,00	10
07/12/2023	20230828-F.FA 001396-16/11/23 M23-0953 LOT1 JEUX JOUETS OUTILS	20230828-20230828	914,12	0,00	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
07/12/2023	20230838-ESCABEAU PRO 5 MARCHES	20230838-20230838	158,22	0,00	1
07/12/2023	20230837-CAISSON ROCK TOP	20230837-20230837	222,18	0,00	1
07/12/2023	20230831-COFFRET SCIE TREPAN BIMET CO8 19-105mm + LAMES	20230831-20230831	180,80	0,00	1
07/12/2023	20230829-F.FA 001386-09/11/23 M23-0953 LOT1 JEUX JOUETS OUTILS	20230829-20230829	6 882,34	0,00	1
07/12/2023	20230827-F.1465-01/12/2023 M23-0083 LOT 7	20230827-20230827	977,92	0,00	1
07/12/2023	20230830-F.FA 001435-30/11/23 M23-0953 LOT1 JEUX JOUETS OUTILS	20230830-20230830	1 900,54	0,00	1
07/12/2023	20230833-ODOMETRE SPECIAL TP	20230833-20230833	120,94	0,00	1
07/12/2023	20230821-SWITCHS HPE	20230821-20230821	3 115,98	0,00	3
07/12/2023	20230819-DELL MOBILE PRECISION WORKSTATION 7780 CTO	20230819-20230819	2 840,33	0,00	3
07/12/2023	20230836-AFFUTEUSE FORETS TIVO	20230836-20230836	594,00	0,00	10
07/12/2023	20230815-LIZMAN APPLICATION	20230815-20230815	19 032,00	0,00	2
07/12/2023	20230818-ONDULEUR LINE INTERACTIVE 600	20230818-20230818	927,34	0,00	1
08/12/2023	20230884-RIDEAUX COLLEGE MEYRUEIS	20230884-20230884	1 675,01	0,00	1
11/12/2023	20230885-CAUTION HEBERGEMENT JO	20230885-20230885	1 500,00	0,00	0
12/12/2023	20230879-CHARIOT COLLEGE	20230879-20230879	5 545,58	0,00	10
12/12/2023	20230841-BETONNIERE ALTRAD PRO ST350 ESS	20230841-20230841	2 337,73	0,00	10
12/12/2023	20230840-REGARD BOUCLES ELECTROMAGNETIQUES COMPTAGE	20230840-20230840	190,08	0,00	1
12/12/2023	20230880-CENTRALE EAU OZONEE AVATAR	20230880-20230880	2 172,00	0,00	10
20/12/2023	20230846-AFFUTEUR DE FORETS 750M	20230846-20230846	577,62	0,00	10
20/12/2023	20230847-ETRAVE H3 BIALLER	20230847-20230847	22 669,10	0,00	10
20/12/2023	20230844-PERCEUSE A PERCUSSION	20230844-20230844	108,32	0,00	1
20/12/2023	20230843-SIEGES FENIX NOIR	20230843-20230843	1 409,26	0,00	1
20/12/2023	20230849-ETRAVE H2 BAYER	20230849-20230849	20 977,16	0,00	10
20/12/2023	20230848-ETRAVE H3 BAILLER	20230848-20230848	21 518,98	0,00	10
20/12/2023	20230845-BOULONNEUSE MAKITA CHARGEUR +2 BATTERIES	20230845-20230845	885,54	0,00	10
20/12/2023	20230842-LICENCE IV POUR SITE DES BONDONS	20230842-20230842	10 000,00	0,00	2
21/12/2023	20230873-LAMPE LED FLEX NOIRE	20230873-20230873	447,38	0,00	1
21/12/2023	20230858-BUREAU SIGMA 160x120CM	20230858-20230858	293,60	0,00	1
21/12/2023	20230866-CAISSON HAUTEUR BUREAU 4T METALICA	20230866-20230866	222,18	0,00	1
21/12/2023	20230870-ARMOIRE RDX H70xL80 CM METALICA	20230870-20230870	536,64	0,00	1
21/12/2023	20230857-CAISSON HAUTEUR BUREAU	20230857-20230857	444,37	0,00	1
21/12/2023	20230864-BUREAU SIGMA 160x120CM RETOUR GAUCHE	20230864-20230864	293,60	0,00	1
21/12/2023	20230875-BOULONNEUSE A CHOC FUEL CARRE 1	20230875-20230875	1 247,30	0,00	10
21/12/2023	20230876-CT VILLEFORT TERRAIN "LA REDARIE"	20230876-20230876	179 900,00	0,00	0
21/12/2023	20230859-BUREAU SIGMA 140x180CM	20230859-20230859	249,83	0,00	1
21/12/2023	20230852-BUREAU 140x80cm	20230852-20230852	499,66	0,00	1
21/12/2023	20230851-LICENCES PROGOS	20230851-20230851	15 840,00	0,00	2
21/12/2023	20230871-BUREAU 160x120 CM RETOUR GAUCHE SIGMA	20230871-20230871	293,60	0,00	1
21/12/2023	20230874-POCHETTES PLATES DE CONSERVATION PH8.5 BRUN 350G	20230874-20230874	350,40	0,00	1
21/12/2023	20230856-BUREAU 160x120 CM RETOUR GAUCHE	20230856-20230856	293,60	0,00	1
21/12/2023	20230867-BUREAU 160x120 CM RETOUR GAUCHE	20230867-20230867	293,60	0,00	1
21/12/2023	20230868-BUREAU 160x80cm SIGMA	20230868-20230868	224,83	0,00	1
21/12/2023	20230865-BUREAU SIGMA 160x120CM RETOUR GAUCHE	20230865-20230865	293,60	0,00	1
21/12/2023	20230855-BUREAU 160x80cm	20230855-20230855	224,83	0,00	1
21/12/2023	20230862-CAISSON HAUTEUR BUREAU 4T	20230862-20230862	222,18	0,00	1
21/12/2023	20230860-CAISSON BUREAU 4T	20230860-20230860	342,55	0,00	1
21/12/2023	20230869-ARMOIRE RDX H198xL120xP60 METALICA	20230869-20230869	323,05	0,00	1
21/12/2023	20230854-ARMOIRE RDX H198xL120xP60 EN METALICA	20230854-20230854	323,05	0,00	1



Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
21/12/2023	20230850-UPGRADE VMWARE	20230850-20230850	5 035,20	0,00	2
21/12/2023	20230872-CAISSON HAUTEUR BUREAU 4T METALICA	20230872-20230872	222,18	0,00	1
21/12/2023	20230853-CAISSON BUREAU 4T	20230853-20230853	444,37	0,00	1
21/12/2023	20230861-BUREAU SIGMA 160x120CM RETOUR GAUCHE	20230861-20230861	293,60	0,00	1
21/12/2023	20230863-CAISSON HAUTEUR BUREAU 4T	20230863-20230863	222,18	0,00	1
28/12/2023	20230887-FE SUIVI ECOLOGIQUE CHANTIER SAINT ETIENNE	20230887-20230887	12 315,10	0,00	0
<b>Acquisitions à titre gratuit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mise à disposition</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Affectation</b>			<b>641,87</b>	<b>0,00</b>	
31/05/2023	20230420-Caisson à roulettes	20230420-20230420	210,62	0,00	1
31/05/2023	20230422-Table carrée 80x80	20230422-20230422	191,45	0,00	1
31/05/2023	20230421-Armoire à rideaux 100x120	20230421-20230421	239,80	0,00	1
<b>Mises en concession ou affermage</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Divers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

(1) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 3313-7 du CGCT) – SORTIES</b>	<b>B9.2</b>

**ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (article R. 3313-7 du CGCT)**

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
<b>TOTAL GENERAL</b>							0,00	-6 571,93	
<b>Cessions à titre onéreux</b>							0,00	0,00	
<b>Cessions à titre gratuit</b>							0,00	-6 571,93	
20/03/2023	20100216-Tronçonneuse élag. Stihl MS200T TE104	27/04/2010	474,00	1	474,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20060037-Fauteuil maxi dossier Harmony	05/04/2006	1 182,61	1	1 182,61	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20130677-Appareil rofrost 1"1/4 rofrost turbo 1	17/12/2013	1 016,18	10	1 016,18	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20150399-Retour gauche 80x60cm 3 pieds diam.50	28/05/2015	136,08	1	136,08	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20110192-Vidéoprojecteur EPSON EB-W9	23/05/2011	11 652,82	3	11 652,82	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20070149-Fauteuils maxi dossier	10/05/2007	620,01	1	620,01	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20140288-Bagues de compensation 22mm 7/8	21/07/2014	100,63	1	100,63	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20140285-Bagues de compensation 35mm 1"3/8	21/07/2014	100,64	1	100,64	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20140368-Destructeur de document 325ci22-24f	25/09/2014	1 078,80	5	1 078,80	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20140286-Bagues de compensation 14/15mm 1/4	21/07/2014	100,63	1	100,63	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20140287-Bagues de compensation 28mm 3/4	21/07/2014	100,63	1	100,63	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20140294-Scie plongeante SP 6000J	11/07/2014	670,80	10	603,00	0,00	0,00	0,00	67,80
21/04/2023	20120630-Radiateur Auréa	20/11/2012	382,28	1	382,28	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20140290-Bagues de compensation 12mm 1"1/2	21/07/2014	100,63	1	100,63	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20100142-Chaise accueil iso classic anthracite	09/03/2010	1 420,85	1	1 420,85	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20070038-Destructeur de documents	12/02/2007	328,90	1	328,90	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20110354-Tours rotatives MAR-LINE rayonnage	08/11/2011	1 986,54	1	1 986,54	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20070362-Fauteuil synchrone	28/09/2007	252,42	1	252,42	0,00	0,00	0,00	0,00
21/04/2023	20160473-Lampe fluo adria	16/12/2016	22,69	1	22,69	0,00	0,00	0,00	0,00
18/08/2023	20140289-Bagues de compensation 18mm 3/8	21/07/2014	100,63	1	100,63	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	20140520-Etrave vario 3.25 v haut 1.05 m pointe	16/12/2014	12 522,42	10	11 268,00	1 254,42	0,00	-1 254,42	0,00
22/09/2023	20100594-Divers matériels et véhicules transférés	31/12/2008	1 472 258,56	1	1 472 258,56	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	20110079-Peugeot Partner 1.6L - BG0150R	18/02/2011	18 255,00	5	18 255,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22/09/2023	20190236-Renault kangoo express immat. FE837MJ	04/07/2019	20 303,09	5	16 240,00	4 063,09	0,00	-4 063,09	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
22/09/2023	20140521-Etrave vario 3.25 haut 1.05 mètre pointe	16/12/2014	12 522,42	10	11 268,00	1 254,42	0,00	-1 254,42	0,00
<b>Mise à disposition</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Affectation</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mises en concession ou affermage</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mise à la réforme</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Divers</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

(1) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(2) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(3) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>B9.3</b>

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	50 000,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	25 200,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	46 819,81

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00											0,00	0,00
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					7 434 952,00	3 138 586,49											155 006,72	517 456,12
ABATTOIRS DU GEVAUDAN	2010	P	SEM ABATTOIR DU GEVAUDAN 380 000 €	CREDIT AGRICOLE	47 500,00	11 747,07	2,83	M	F	Taux fixe à 4.1 %	4,178	F	Taux fixe à 3.7 %	3,763	A-1	EUR	367,16	4 006,37
ABATTOIRS DU GEVAUDAN	2010	P	SEM ABATTOIR DU GEVAUDAN 1 140 000 €	CREDIT AGRICOLE	142 500,00	86 139,85	11,75	M	F	Taux fixe à 4.35 %	4,438	F	Taux fixe à 3.7 %	3,763	A-1	EUR	3 086,70	5 964,18
ABATTOIRS DU GEVAUDAN	2010	P	SEM ABATTOIR DU GEVAUDAN 380 000 €	BP du Sud	47 500,00	9 266,16	2,06	M	F	Taux fixe à 4.1 %	4,178	F	Taux fixe à 4.1 %	4,178	A-1	EUR	298,79	4 349,17
ABATTOIRS DU GEVAUDAN	2011	P	SEM ABATTOIR DU GEVAUDAN 1 140 000 €	BANQUE POPULAIRE	142 500,00	93 155,44	12,97	M	F	Taux fixe à 4.35 %	4,438	F	Taux fixe à 4.35 %	4,438	A-1	EUR	3 944,47	5 450,09
ASSOCIATION OGECCOLLEGE PRIVE NOTRE DAME	2011	P	OGECCOLLEGE PRIVE NOTRE DAME	SG	150 000,00	8 668,97	0,53	M	F	Taux fixe à 3.75 %	3,815	F	Taux fixe à 0.98 %	0,984	A-1	EUR	28,19	8 668,98
COLLEGE PRIVE ST MARIE	2016	P		CE	40 000,00	12 322,81	2,76	M	F	Taux fixe à 2.4 %	2,427	F	Taux fixe à 2.4 %	2,427	A-1	EUR	249,16	4 254,02

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAEM SELO	2012	P	SELO ARCELLOR MITTAL - 3 100 000 €	CE	604 190,00	320 907,17	7,25	M	F	Euribor 3M + 2.2	3,292	V	Taux fixe à 5.65 %	5,799	A-1	EUR	17 199,46	36 351,92
SAEM SELO	2013	X	SELO ARCELLOR MITTAL - 7 400 000 €	SG	1 439 707,00	710 882,31	6,83	M	F	Taux fixe à 5.4 %	5,618	F	Taux fixe à 5.4 %	5,618	A-1	EUR	36 947,79	87 396,05
SAEM SELO	2013	P	SELO ARCELLOR MITTAL -4 000 000 €	BANQUE POPULAIRE	778 222,00	417 019,48	7,66	M	F	Taux fixe à 5.25 %	5,378	F	Taux fixe à 5.25 %	5,378	A-1	EUR	20 811,95	45 378,37
SAEM SELO	2012	P	SELO ARCELLOR MITTAL -2 000 000 €	BPI FRANCE	2 000 000,00	393 624,79	2,00	M	F	Taux fixe à 4.77 %	4,876	F	Taux fixe à 4.77 %	4,876	A-1	EUR	14 611,61	192 129,07
SAEM SELO	2012	P	SELO ARCELLOR MITTAL -10 500 000 €	CREDIT AGRICOLE	2 042 833,00	1 074 852,44	7,25	M	F	Taux fixe à 5.64 %	5,788	F	Taux fixe à 5.64 %	5,788	A-1	EUR	57 461,44	123 507,90
<b>Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social</b>					<b>27 563 935,28</b>	<b>20 318 377,87</b>											<b>512 300,17</b>	<b>587 292,32</b>
LOGIS CEVENOL	2015	P	construction de 5 logements. rue Nojaret 48220 VIALAS	CDC	52 101,75	43 025,22	31,33	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	A-1	EUR	344,20	242,29
OPAC DE LA HAUTE LOIRE	2016	P		CDC	69 215,25	59 639,17	32,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	805,13	154,55
OPAC DE LA HAUTE LOIRE	2016	P		CDC	9 037,75	7 967,17	37,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	107,56	0,00
OPAC DE LA HAUTE LOIRE	2016	P		CDC	31 183,17	15 318,66	6,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	206,80	1 940,10
OPAC DE LA HAUTE LOIRE	2016	P		CDC	8 073,65	6 935,99	31,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	93,64	98,99

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPAC DE LA HAUTE LOIRE	2016	P		CDC	109 212,68	81 157,91	16,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 095,63	3 344,37
OPAC DE LA HAUTE LOIRE	2017	P		CDC	41 927,95	32 637,61	17,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 174,95	1 235,18
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1997	P		CDC	25 690,03	6 585,06	5,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	250,23	968,93
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1997	P		CDC	20 308,88	4 850,55	5,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	184,32	723,69
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1997	P		CDC	33 497,01	1 624,25	5,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	68,22	239,82
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	38 112,26	7 053,16	6,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	296,23	870,29
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	24 772,97	6 729,62	6,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	255,73	840,96
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	24 082,37	6 589,86	6,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	250,41	823,49
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	55 844,82	11 972,17	6,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	502,83	1 477,24
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	49 036,45	14 019,79	6,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	588,83	1 729,90
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	5 886,40	1 599,05	6,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	60,76	199,82
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	31 110,12	8 830,29	6,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	370,87	1 089,56
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	1 733,35	470,85	6,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	17,89	58,84
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	37 394,68	10 157,86	6,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	386,00	1 269,36

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	31 061,95	9 944,69	7,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	318,23	1 131,81
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	31 419,63	9 987,83	7,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	419,49	1 050,95
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	22 563,98	6 401,85	6,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	268,88	789,92
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1998	P		CDC	14 802,92	4 021,05	6,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	152,80	502,49
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	41 056,12	12 956,83	7,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	544,19	1 363,35
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	28 053,48	8 853,35	7,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	371,84	931,58
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	54 604,61	17 232,57	7,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	723,77	1 813,26
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	43 132,44	13 507,29	7,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	567,31	1 437,23
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	44 064,28	13 799,10	7,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	579,56	1 468,28
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	46 723,72	14 745,46	7,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	619,31	1 551,56
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	13 188,44	3 991,86	7,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	151,69	426,37
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	12 614,85	3 836,46	7,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,050	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	145,79	409,78
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	44 569,42	9 448,86	7,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	396,85	994,24
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	29 806,99	9 087,60	7,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	345,33	970,65



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	112 375,55	8 863,03	7,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	372,25	943,06
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	77 876,17	27 422,16	8,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	877,51	2 737,83
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	29 458,56	10 016,49	7,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	420,69	1 030,71
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	12 343,57	4 021,81	7,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,050	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	152,83	420,29
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	28 638,69	9 331,11	7,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,050	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	354,58	975,12
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	78 130,73	12 939,92	7,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	543,48	1 331,53
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	49 114,81	16 700,00	7,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	701,40	1 718,45
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	15 251,46	4 969,26	7,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,050	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	188,83	519,30
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	13 517,18	4 596,11	7,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	193,04	472,94
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	45 633,45	10 011,28	7,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	420,47	1 030,17
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	18 557,24	5 644,84	7,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	214,50	603,36
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	28 287,40	8 942,22	7,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	375,57	941,71
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	29 585,86	10 317,34	8,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	433,33	941,02
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	1999	P		CDC	4 154,96	1 260,73	7,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,050	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	47,91	134,76

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	44 472,47	15 508,67	8,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	651,36	1 414,51
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	28 128,33	9 738,18	8,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	409,00	888,20
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	28 734,13	9 947,91	8,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	417,81	907,33
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	9 117,10	3 156,39	8,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	132,57	287,89
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	9 132,57	3 076,73	8,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	116,92	285,49
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	12 490,91	4 374,83	8,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	183,74	399,02
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	15 831,83	5 544,95	8,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	232,89	505,75
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	11 732,10	3 952,50	8,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	150,19	366,75
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	12 521,36	4 218,40	8,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	160,30	391,42
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2000	P		CDC	38 600,09	13 519,33	8,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	567,81	1 233,07
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2002	P		CDC	9 332,66	3 464,07	10,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	93,53	291,77
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2002	P		CDC	32 665,44	12 595,65	10,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	403,06	1 036,33
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2002	P		CDC	6 130,01	4 512,87	28,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	189,54	82,51
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2002	P		CDC	53 328,50	27 648,04	13,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 161,22	1 490,87

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2004	P		CDC	4 105,00	3 151,96	30,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	132,38	40,66
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2004	P		CDC	47 518,50	27 422,55	15,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 151,75	1 158,21
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2004	P		CDC	9 050,75	6 964,21	30,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	292,50	89,83
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2004	P		CDC	6 898,00	3 452,10	15,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	2,950	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	127,73	152,37
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2004	P		CDC	1 426,50	947,06	30,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	2,950	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	35,04	13,72
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2003	P		CDC	1 891,93	1 440,08	29,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	60,48	20,01
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2005	P		CDC	21 388,75	6 583,10	16,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	276,49	227,03
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2005	P		CDC	2 821,25	868,61	16,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	36,48	29,96
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2007	P		CDC	27 564,00	17 150,69	18,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	463,07	678,41
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2007	P		CDC	3 288,25	2 534,33	33,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	110,78	42,36
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2007	P		CDC	66 636,25	44 911,97	18,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	3,900	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	4,150	A-1	EUR	1 414,73	1 697,05
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2007	P		CDC	4 847,75	4 050,20	33,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	3,900	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	4,150	A-1	EUR	189,03	61,45
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2006	P		CDC	46 358,75	11 201,58	32,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	3,150	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	4,150	A-1	EUR	352,85	179,37
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2006	P		CDC	4 968,00	3 604,78	32,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	2,700	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	97,33	63,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2006	P		CDC	100 294,75	82 496,32	32,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	3,150	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	4,150	A-1	EUR	2 598,63	1 320,99
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2006	P		CDC	20 703,00	16 582,81	32,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	2,700	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	447,74	291,39
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2006	P		CDC	84 089,74	54 570,99	17,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	2 182,84	1 671,10
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2006	P		CDC	8 452,50	6 975,46	32,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	279,02	37,95
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2007	P		CDC	50 094,41	33 138,60	18,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	1 325,54	916,94
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2007	P		CDC	15 426,75	12 679,38	33,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	507,18	58,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2007	P		CDC	69 585,64	14 840,76	18,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	445,22	569,43
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2007	P		CDC	16 827,50	13 945,43	33,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	636,93	218,60
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2007	P		CDC	5 034,14	3 373,95	23,33	A	V	Livret A(Préfixé)	2,750	V	Livret A(Préfixé)	3,000	A-1	EUR	101,22	83,39
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2009	P		CDC	48 320,25	35 047,26	25,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 261,70	836,59
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2009	P		CDC	15 034,25	12 032,14	35,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	433,16	168,39
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2009	P		CDC	26 715,50	17 946,05	25,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	2,300	A-1	EUR	412,76	511,98
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2009	P		CDC	4 937,50	3 671,47	35,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	2,300	A-1	EUR	84,44	66,63
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2009	P		CDC	45 137,50	32 738,78	25,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 178,60	781,49

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2009	P		CDC	18 801,00	15 046,71	35,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	541,68	210,58
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2009	P		CDC	26 475,00	17 784,50	25,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	2,300	A-1	EUR	409,04	507,37
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2009	P		CDC	6 270,75	4 662,86	35,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	2,300	A-1	EUR	107,25	84,62
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2012	P		CDC	427 484,00	138 072,33	0,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	4 784,68	26 173,71
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2011	P		CDC	749 445,83	226 736,20	0,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	5 509,55	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2011	P		CDC	132 579,41	40 110,37	4,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 684,64	7 330,40
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2011	P		CDC	55 628,63	17 108,93	4,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	718,58	3 108,90
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2011	P		CDC	43 698,17	15 211,94	5,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	638,90	2 246,95
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2011	P		CDC	39 601,47	13 785,82	5,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	579,00	2 036,29
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2011	P		CDC	39 601,47	13 785,82	5,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	579,00	2 036,29
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2009	P		CDC	125 000,00	52 423,11	25,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	2,300	A-1	EUR	1 205,73	1 495,57
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2009	P		CDC	58 660,25	43 580,55	35,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	2,300	A-1	EUR	1 002,35	790,89
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2013	P		CDC	188 709,50	151 406,79	29,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	5 450,64	2 180,24
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2013	P		CDC	71 301,25	60 905,00	39,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	2 024,53	397,56

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2013	P		CDC	134 061,50	103 915,94	29,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	2 909,65	1 796,49
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2013	P		CDC	29 553,25	24 422,71	39,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	683,84	223,42
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	396 454,00	334 214,79	31,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	5 347,44	1 174,12
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	134 241,25	118 697,52	41,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	1 899,16	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	182 949,75	149 900,21	31,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	A-1	EUR	1 199,20	1 036,79
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	66 738,00	57 406,61	41,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	A-1	EUR	459,25	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	155 962,00	131 477,57	31,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	2 103,64	461,89
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	78 429,50	69 348,18	41,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	1 109,57	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	63 712,50	52 202,96	31,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	A-1	EUR	417,62	361,06
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	35 215,25	30 291,41	41,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	A-1	EUR	242,33	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	77 602,65	65 125,20	31,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	1 042,00	855,20
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	5 161,25	4 552,36	41,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	72,84	25,94

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2017	P	Travaux de construction de 30 logements sociaux "Les hauts de la Bergerie" 48000 Mende	CDC	171 093,25	151 181,15	33,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	4 233,07	375,55
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2017	P	Travaux de construction de 30 logements sociaux "Les hauts de la Bergerie" 48000 Mende	CDC	43 633,25	39 915,86	43,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	1 046,76	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2017	P	Travaux de construction de 30 logements sociaux "Les hauts de la Bergerie" 48000 Mende	CDC	104 902,25	98 105,49	43,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	3 037,62	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2017	P	Travaux de construction de 30 logements sociaux "Les hauts de la Bergerie" 48000 Mende	CDC	461 783,75	357 641,11	33,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	12 875,08	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2015	P		CDC	25 318,25	22 933,72	43,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	642,15	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2017	P		CDC	91 056,00	79 668,40	33,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	2 230,72	197,90
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2017	P		CDC	213 476,00	191 026,32	33,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	6 876,95	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2017	P		CDC	50 814,75	47 059,21	43,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 694,13	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2012	F		CILEO	15 000,00	15 000,00	30,99	X	F	Taux fixe à 1.25 %	1,256	F	Taux fixe à 1.25 %	1,256	A-1	EUR	187,52	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2012	P		CILEO	7 500,00	4 849,61	15,24	T	F	Taux fixe à 1.25 %	1,256	F	Taux fixe à 1.25 %	1,256	A-1	EUR	59,27	290,52
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2012	P		CILEO	4 500,00	3 600,63	30,24	T	F	Taux fixe à 1.25 %	1,256	F	Taux fixe à 1.25 %	1,256	A-1	EUR	44,55	98,59
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2016	P		CDC	78 361,25	68 505,20	34,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 781,14	527,81
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2016	P		CDC	32 047,25	30 009,21	44,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	780,24	38,35
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2016	P		CDC	212 403,00	195 812,81	34,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	7 049,26	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	101 827,25	96 527,58	44,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	3 474,99	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P	opération d'acquisition et d'amélioration de 3 logements sociaux, Caserne Pradeilles, à Mende	CDC	31 250,00	28 839,77	34,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	1,860	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	4,110	A-1	EUR	1 185,32	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	20 010,75	18 980,95	44,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	1,860	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	4,110	A-1	EUR	780,12	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	48 793,50	45 030,18	34,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	1,860	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	4,110	A-1	EUR	1 850,74	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	81 624,00	73 858,08	34,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	2 068,03	119,69
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	37 166,50	34 591,21	44,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	968,56	0,00



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	53 140,25	49 199,93	35,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	1 377,60	39,60
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	20 567,25	19 465,34	45,83	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	439,89	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	87 053,00	81 807,81	35,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	2 717,69	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	45 187,75	43 398,53	45,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 173,99	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2019	P		CDC	7 500,00	7 500,00	35,75	A	F	Taux fixe à 1.1 %	1,100	F	Taux fixe à 1.1 %	1,100	A-1	EUR	0,00	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2019	P		CDC	2 255,50	2 193,35	46,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	58,85	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2019	P		CDC	40 035,75	38 322,77	36,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 243,65	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2019	P		CDC	1 020,50	981,67	46,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	21,72	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2019	P		CDC	20 847,50	19 734,24	36,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,550	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	552,56	0,66
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	21 512,79	10 178,79	16,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	386,79	407,12
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	25 524,47	18 712,56	13,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	785,93	956,67
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	51 624,73	38 408,38	14,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 229,07	2 132,15
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	36 591,79	27 290,76	14,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 146,21	1 265,22
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	6 574,84	4 903,63	14,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	205,95	227,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	16 566,52	12 588,83	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	352,49	619,95
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	21 784,58	16 554,01	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	463,51	815,22
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	26 426,07	19 092,16	15,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	725,50	833,68
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	133 578,49	97 445,33	15,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	4 092,70	4 105,30
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	28 045,57	21 536,74	16,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	904,54	828,62
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	6 320,45	4 814,71	16,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	182,96	192,57
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	38 101,34	29 258,75	16,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 228,87	1 125,73
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	6 348,39	4 782,89	18,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	181,75	162,31
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	14 604,53	11 104,85	18,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	466,40	360,47
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	16 504,36	14 448,18	25,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	606,82	270,44
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	73 835,35	43 330,73	27,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	1,900	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	4,150	A-1	EUR	1 364,92	917,98
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	133 861,18	118 277,67	27,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	1,900	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	4,150	A-1	EUR	3 725,75	2 505,77
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	18 750,38	12 886,77	12,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	541,24	729,88
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	44 764,75	33 142,14	14,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 391,97	1 581,48

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	98 262,63	75 273,19	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	2 408,74	3 590,73
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	140 064,95	107 295,47	16,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	3 433,45	5 118,27
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	37 062,84	25 472,57	12,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 069,85	1 442,71
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	91 005,59	67 873,46	14,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	2 850,69	3 146,65
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	73 749,63	54 869,13	14,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 755,81	3 045,93
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	15 443,16	6 050,13	18,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	193,60	252,57
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	19 630,28	8 213,75	19,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	344,98	234,51
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	9 190,43	7 834,44	24,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	329,05	158,14
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	12 215,22	9 516,18	27,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	1,450	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	256,94	217,20
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	57 534,72	50 364,93	27,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	1,450	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	1 359,85	1 149,53
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	28 544,73	20 454,41	14,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	859,09	948,28
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	10 625,22	7 770,54	13,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	248,66	468,03
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	33 230,06	23 811,78	14,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 000,09	1 103,93
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	44 707,24	32 036,03	14,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 345,51	1 485,21

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	35 729,60	26 051,80	15,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 094,18	1 099,54
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	12 234,78	9 017,79	13,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	342,68	452,24
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	66 824,17	45 926,95	12,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 928,93	2 601,20
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2018	P		CDC	51 289,51	38 158,98	14,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	1,950	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 221,09	2 118,31
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	41 295,25	40 988,68	48,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	996,17	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	105 216,50	103 905,62	38,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	3 083,73	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	35 727,25	35 529,50	48,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	4,050	A-1	EUR	957,83	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	92 807,75	91 567,77	38,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.06	1,560	V	Livret A(Préfixé) + 1.06	4,060	A-1	EUR	3 229,40	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	1 315,00	1 297,43	38,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.06	1,560	V	Livret A(Préfixé) + 1.06	4,060	A-1	EUR	45,76	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	128 672,50	127 069,38	38,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	3 771,19	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	36 057,25	35 789,57	48,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	869,81	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	63 719,50	63 049,13	38,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	4,050	A-1	EUR	2 035,41	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	38 292,25	38 080,30	48,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	4,050	A-1	EUR	1 026,59	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	37 849,75	37 235,32	38,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	944,79	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	12 624,00	12 482,72	48,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	249,56	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	79 299,75	78 465,46	38,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	1,550	V	Livret A(Préfixé) + 1.05	4,050	A-1	EUR	2 533,10	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	6 250,00	6 250,00	37,58	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	50 996,75	50 325,13	38,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	1,610	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	4,110	A-1	EUR	3 527,19	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2021	P		CDC	33 306,75	33 029,81	48,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	1,610	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	4,110	A-1	EUR	946,24	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2023	P		CDC	77 494,75	73 965,02	18,25	A	F	Taux fixe à 0.97 %	0,970	F	Taux fixe à 0.97 %	0,970	A-1	EUR	717,46	3 563,98
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2023	P		CDC	93 500,00	87 593,19	13,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	2,250	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	2,250	A-1	EUR	1 970,85	4 323,53
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2023	C		CDC	7 500,00	7 500,00	38,25	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2022	P		CDC	8 379,00	8 379,00	39,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	A-1	EUR	161,73	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2022	P		CDC	63 469,75	63 469,75	49,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	A-1	EUR	1 551,28	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2022	P		CDC	106 439,75	106 439,75	39,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	A-1	EUR	2 054,49	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2022	P		CDC	199 705,25	199 705,25	39,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	A-1	EUR	3 854,69	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2022	P		CDC	117 071,00	117 071,00	49,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	V	Livret A(Préfixé) + 0.53	1,530	A-1	EUR	2 861,36	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2022	P		CDC	64 895,00	64 895,00	39,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	A-1	EUR	570,06	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2022	P		CDC	53 864,75	53 864,75	49,50	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,800	A-1	EUR	751,42	0,00
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2022	P		CDC	97 500,00	97 500,00	39,50	A	F	Taux fixe à 1.76 %	1,760	F	Taux fixe à 1.76 %	1,760	A-1	EUR	1 716,00	1 699,88
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2022	P		CDC	132 668,50	132 668,50	39,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	A-1	EUR	3 449,38	223,11
SA D'HLM INTERREGIONALE POLYGONE	2022	P		CDC	23 104,25	23 104,25	49,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	A-1	EUR	674,08	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	1996	P		CDC	138 741,11	29 877,74	4,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	4,800	V	Livret A(Préfixé) + 1.3	2,050	A-1	EUR	-26 274,63	5 582,31
SAHLM LOZERE HABITATIONS	1996	P		CDC	28 584,19	5 040,36	4,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	191,53	952,65
SAHLM LOZERE HABITATIONS	1997	P		CDC	13 339,29	3 193,89	5,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	121,37	481,76
SAHLM LOZERE HABITATIONS	1997	P		CDC	15 244,90	3 650,16	5,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	138,71	550,58
SAHLM LOZERE HABITATIONS	1998	P		CDC	9 528,06	2 607,25	6,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	99,08	330,21
SAHLM LOZERE HABITATIONS	1999	P		CDC	40 703,89	12 470,83	7,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	473,89	1 354,42
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2000	P		CDC	19 598,06	6 571,40	8,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,050	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	249,71	621,24
SAHLM LOZERE HABITATIONS	1999	P		CDC	14 108,89	4 281,03	7,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,050	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	162,68	464,95
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2000	P		CDC	24 264,70	8 194,56	8,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,050	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	311,39	774,69
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2000	P		CDC	24 417,65	8 246,22	8,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,050	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	313,36	779,57

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2000	P		CDC	11 554,34	3 902,08	8,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,050	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	148,28	368,89
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2001	P		CDC	23 683,72	8 976,63	9,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	341,11	737,49
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2001	P		CDC	38 112,26	15 810,31	9,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	664,03	1 341,48
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2001	P		CDC	9 716,72	3 885,75	9,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	143,77	329,70
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2002	P		CDC	45 734,50	23 710,95	13,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	995,86	1 332,23
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2002	P		CDC	41 923,50	21 735,13	13,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	912,88	1 221,21
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2002	P		CDC	19 056,00	9 492,07	13,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	351,21	533,32
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2003	P		CDC	44 210,25	24 201,24	14,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	1 016,45	1 245,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2003	P		CDC	22 105,00	11 648,57	14,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	431,00	599,25
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2003	P		CDC	3 049,00	2 218,13	29,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	82,07	42,27
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2003	P		CDC	12 000,00	6 420,61	14,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	2,950	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	237,56	308,13
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2003	P		CDC	42 000,00	23 357,91	14,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	981,03	1 182,89
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2003	P		CDC	4 500,00	2 407,73	14,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	2,950	V	Livret A(Préfixé) + 0.7	3,700	A-1	EUR	89,09	115,55
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2003	P		CDC	30 000,00	16 684,23	14,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	4,200	A-1	EUR	700,74	844,92

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2004	P		CDC	106 250,00	6 398,43	0,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 1.2	3,200	A-1	EUR	204,75	6 398,43
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2005	P		CDC	49 000,00	30 122,07	16,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	3,150	V	Livret A(Préfixé) + 1.15	4,150	A-1	EUR	1 250,07	1 241,28
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2006	P		CDC	39 250,00	24 944,68	17,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,000	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	997,79	926,25
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2006	P		CDC	52 500,00	33 002,53	17,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,000	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	1 320,10	1 225,46
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2008	P		CDC	52 500,00	13 386,42	4,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.65	3,650	V	Livret A(Préfixé) + 0.65	3,650	A-1	EUR	488,60	2 494,10
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2008	P		CDC	90 000,00	55 081,47	24,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.45	3,450	V	Livret A(Préfixé) + 0.45	3,450	A-1	EUR	1 349,50	1 942,28
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2008	P		CDC	75 000,00	17 806,42	4,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.45	3,950	V	Livret A(Préfixé) + 0.45	3,450	A-1	EUR	614,32	3 360,65
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2008	P		CDC	35 750,00	23 521,79	19,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	4,300	V	Livret A(Préfixé) + 0.8	3,800	A-1	EUR	893,83	823,25
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2008	P		CDC	75 000,00	17 806,42	4,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.45	3,950	V	Livret A(Préfixé) + 0.45	3,450	A-1	EUR	614,32	3 360,65
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2008	P		CDC	150 000,00	76 520,22	19,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	4,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	2 754,73	3 122,21
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2008	P		CDC	10 000,00	6 042,81	34,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	4,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	217,54	129,73
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2008	P		CDC	37 500,00	17 922,61	19,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	3,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	2,300	A-1	EUR	412,22	814,13
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2008	P		CDC	2 500,00	1 436,38	34,92	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	3,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.7)	2,300	A-1	EUR	33,04	36,10
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2009	P		CDC	24 500,00	16 757,33	20,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	603,26	383,66



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2009	P		CDC	43 750,00	15 025,29	5,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	540,91	2 173,79
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2009	P		CDC	57 500,00	39 328,41	20,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 415,82	900,43
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2009	P		CDC	56 250,00	45 975,68	35,92	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 655,12	135,72
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2010	P		CDC	100 000,00	52 786,44	11,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 900,31	3 130,26
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2010	P		CDC	30 000,00	21 129,10	21,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	760,65	437,41
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2011	P		CDC	1 530 375,00	341 577,50	2,25	A	F	Taux fixe à 1.9 %	1,900	F	Taux fixe à 1.9 %	1,900	A-1	EUR	6 489,97	111 722,98
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2011	P		CDC	741 620,00	426 363,48	12,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	11 085,45	27 451,03
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2012	P		CDC	114 000,00	84 716,64	23,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	3 049,80	1 907,91
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2012	P		CDC	18 750,00	15 789,74	38,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	535,04	112,41
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2007	P		CDC	50 000,00	32 192,24	18,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	1 287,69	1 209,60
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2007	P		CDC	12 500,00	9 969,20	33,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	398,77	154,14
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2007	P		CDC	62 500,00	40 240,30	18,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	1 609,61	1 512,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2007	P		CDC	50 000,00	39 876,79	33,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	1 595,07	616,55
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2007	P		CDC	30 000,00	23 926,07	33,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	957,04	369,93
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2007	P		CDC	97 500,00	62 774,87	18,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	3,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	2 510,99	2 358,72
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2011	P		CDC	13 750,00	11 420,18	37,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	394,73	70,16

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2011	P		CDC	80 000,00	57 706,64	22,50	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	2 077,44	1 320,40
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2011	P		CDC	112 500,00	81 149,96	22,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	2 921,40	1 856,81
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2011	P		CDC	35 000,00	29 069,57	37,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 004,78	178,60
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2011	P		CDC	60 000,00	43 391,57	22,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 562,10	992,85
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2012	P		CDC	108 750,00	80 815,22	23,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	2 909,35	1 820,05
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2012	P		CDC	11 250,00	9 473,84	38,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	321,02	67,45
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2012	P		CDC	47 500,00	35 303,43	23,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 270,92	795,07
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2012	P		CDC	10 500,00	8 842,92	38,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	2,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	299,65	62,95
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2013	P	construction de 4 pavillons sociaux - Le Chambon-au Monastier Pin Mories	CDC	111 250,00	85 471,96	24,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	3 076,99	1 298,11
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2013	P	construction de 4 pavillons sociaux - Le Chambon-au Monastier Pin Mories	CDC	15 875,00	13 625,56	39,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	452,93	2,90
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2014	P	Construction de 2 pavillons sociaux à Bagnols les Bains	CREDIT AGRICOLE	51 250,00	38 288,56	20,51	M	V	Livret A(Préfixé) + 0.75	2,018	V	Livret A(Préfixé) + 0.75	3,815	A-1	EUR	1 414,79	1 233,29

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2012	P	Construction de 2 pavillons sociaux à Nasbinals	CREDIT AGRICOLE	76 250,00	53 453,36	18,96	M	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,069	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,836	A-1	EUR	1 469,56	2 128,21
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2012	P	Acquisition de 3 pavillons sociaux à Saint Chély d'Apcher	CREDIT AGRICOLE	91 176,42	64 630,59	18,96	M	V	Livret A(Préfixé) + 0.05	2,324	V	Livret A(Préfixé) + 0.05	3,093	A-1	EUR	1 936,34	2 512,05
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2012	P	Acquisition de 4 pavillons sociaux à Saint Chély d'Apcher	CREDIT AGRICOLE	137 500,00	96 308,22	18,96	M	V	Livret A(Préfixé) + (-0.1)	2,171	V	Livret A(Préfixé) + (-0.1)	2,939	A-1	EUR	2 735,22	4 357,07
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2012	P	Construction de 5 pavillons sociaux au Pont de Montvert	CREDIT AGRICOLE	183 250,00	130 712,79	18,96	M	V	Livret A(Préfixé) + 0.2	2,478	V	Livret A(Préfixé) + 0.2	3,247	A-1	EUR	4 109,83	5 007,58
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2014	P		CDC	485 000,00	381 866,28	25,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	A-1	EUR	7 064,53	5 207,39
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2014	P		CDC	67 500,00	58 535,85	40,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	A-1	EUR	1 082,91	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2014	P		CDC	125 000,00	95 319,62	25,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	A-1	EUR	1 000,86	1 612,34
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2014	P		CDC	25 000,00	21 033,85	40,17	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	1,050	A-1	EUR	220,86	56,03
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2014	P		CDC	73 750,00	58 067,29	25,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,850	A-1	EUR	1 074,24	791,85
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2014	P		CDC	162 500,00	128 943,20	25,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	2 063,09	1 579,37
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2014	P		CDC	50 000,00	43 706,37	40,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	699,30	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2014	P		CDC	153 750,00	124 328,51	25,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	2,110	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	2,110	A-1	EUR	2 623,33	1 274,66

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2014	P		CDC	37 500,00	33 347,71	40,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	2,110	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	2,110	A-1	EUR	703,64	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2015	P		CDC	65 000,00	52 705,65	26,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	843,29	569,53
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2015	P		CDC	11 118,50	9 799,22	41,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	156,79	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2015	P		CDC	86 381,50	70 042,97	26,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,600	A-1	EUR	1 120,69	756,87
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2015	P		CDC	73 750,00	60 813,60	26,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	2,110	V	Livret A(Préfixé) + 1.11	2,110	A-1	EUR	1 283,17	536,47
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2015	P		CDC	11 250,00	10 003,30	41,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	135,04	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2015	P		CDC	92 500,00	75 664,73	26,75	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 021,47	817,62
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2015	P		CDC	119 060,75	97 527,43	26,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 316,62	919,64
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2015	P		CDC	19 689,25	17 533,34	41,83	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	236,70	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2016	P	construction de 4 pavillons sociaux lotissement La Margeride au Malzieu Ville 48140	CDC	24 019,75	21 766,59	42,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	293,85	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2016	P	construction de 4 pavillons sociaux lotissement La Margeride au Malzieu Ville 48140	CDC	93 980,25	79 334,12	27,58	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 071,01	641,31
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	C		CDC	17 500,00	15 928,19	43,33	T	V	Livret A(Préfixé)	0,750	V	Livret A(Préfixé)	3,000	A-1	EUR	471,82	156,79

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P		CDC	58 750,00	50 442,95	33,33	A	V	Livret A(Préfixé)	0,137	V	Livret A(Préfixé)	0,137	A-1	EUR	274,96	927,91
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P		CDC	17 500,00	15 597,88	43,33	A	V	Livret A(Préfixé)	0,137	V	Livret A(Préfixé)	0,137	A-1	EUR	85,22	187,90
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P		CDC	145 000,00	130 898,60	33,17	A	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	0,934	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	0,934	A-2	EUR	2 404,19	1 514,66
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P	travaux de construction de 2 pavillons sociaux à Bourg sur Colagne 48100	CDC	64 000,00	57 718,25	33,17	A	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	1,877	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	5,783	A-2	EUR	3 346,33	426,91
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P		CDC	55 000,00	49 755,34	33,33	A	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	0,984	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	0,984	A-2	EUR	963,06	564,47
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P	construction de 7 pavillons à Peyre en Aubrac	CDC	140 025,00	128 225,41	28,75	A	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	0,954	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	0,954	A-2	EUR	2 412,12	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P	construction de 7 pavillons à Peyre en Aubrac	CDC	36 225,00	33 883,17	33,75	A	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	0,994	V	Inflation INSEE hors tabac(Préfixé)	0,994	A-2	EUR	664,24	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P		CDC	30 550,00	26 138,02	28,75	A	V	Livret A(Préfixé)	0,137	V	Livret A(Préfixé)	0,137	A-1	EUR	142,93	267,58
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P		CDC	4 450,00	4 038,59	43,75	A	V	Livret A(Préfixé)	0,137	V	Livret A(Préfixé)	0,137	A-1	EUR	22,16	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2018	P		CDC	150 000,00	128 127,70	22,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 1	1,750	V	Livret A(Préfixé) + 1	4,000	A-1	EUR	5 125,11	3 499,05
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P	travaux de construction de 6 logements sociaux à Barjac 48000	CDC	27 500,00	25 061,64	43,17	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	902,22	241,20
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P		CDC	147 500,00	126 905,15	28,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	4 568,59	866,97
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2017	P		CDC	32 500,00	29 662,63	43,33	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	918,44	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2018	P		CDC	52 500,00	46 892,92	29,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 688,15	265,61

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2018	P		CDC	9 333,75	8 336,89	29,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	300,13	47,22
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2018	P		CDC	10 341,75	9 237,24	29,67	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	332,54	52,32
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CREDIT AGRICOLE	81 500,00	75 044,61	26,75	T	V	(Livret A(Préfixé) + 1)-Floor -1 sur Livret A(Préfixé)	1,531	V	(Livret A(Préfixé) + 1)-Floor -1 sur Livret A(Préfixé)	4,120	A-1	EUR	3 023,85	1 839,43
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2019	P		CDC	167 114,25	157 120,96	36,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	4 085,15	1 404,76
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2019	P		CDC	47 649,00	45 510,43	46,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 183,27	147,02
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CDC	26 819,25	25 948,01	46,50	T	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	723,78	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CDC	79 500,00	75 818,80	36,50	T	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	2 550,64	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CDC	13 894,50	13 314,46	46,50	T	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	310,78	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CDC	41 214,50	38 901,85	36,50	T	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	1 077,46	58,22
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CDC	101 940,00	96 181,27	36,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	3 395,83	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CDC	32 360,00	30 969,14	46,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,350	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	919,99	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CDC	37 269,50	35 177,57	36,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 193,75	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CDC	47 936,75	44 759,36	36,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	1 253,26	58,55

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CDC	15 413,25	14 779,65	46,42	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	417,71	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2020	P		CDC	19 824,75	18 810,46	46,42	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	442,43	0,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2021	C		BANQUE POSTALE	1 050 000,00	980 000,00	27,87	T	F	Taux fixe à 1.16 %	1,165	F	Taux fixe à 1.16 %	1,165	A-1	EUR	11 215,76	35 000,00
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2021	P		CDC	1 430 210,00	1 386 360,91	28,00	A	F	Taux fixe à 0.57 %	0,570	F	Taux fixe à 0.57 %	0,570	A-1	EUR	7 902,26	44 099,03
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2021	P		CDC	2 332 290,00	2 269 198,47	28,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	1,400	V	Livret A(Préfixé) + 0.9	3,900	A-1	EUR	65 806,76	31 353,16
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2021	P		CDC	400 000,00	382 062,63	18,00	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.63	1,130	V	Livret A(Préfixé) + 0.63	3,630	A-1	EUR	10 048,25	12 742,22
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2022	P		CDC	94 003,75	92 583,47	48,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	3 333,01	715,62
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2022	P		CDC	613 800,75	601 501,96	38,08	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	1,100	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	21 654,07	7 285,55
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2022	P		CDC	212 048,75	207 051,31	38,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	5 797,44	2 994,80
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2022	P		CDC	35 423,25	34 765,53	48,08	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	0,300	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	973,43	339,23
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2022	C	Construction de 6 pavillons sociaux "les hauts de la Bergerie" à Mende	CREDIT AGRICOLE	233 000,00	225 233,33	28,93	T	V	(Livret A(Préfixé) + 1)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	3,079	V	(Livret A(Préfixé) + 1)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	4,120	A-1	EUR	9 041,05	7 766,68
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2023	P		CDC	33 567,25	31 754,50	13,75	A	F	Taux fixe à 2.94 %	2,940	F	Taux fixe à 2.94 %	2,940	A-1	EUR	933,58	1 866,04
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2023	P		CDC	38 250,00	35 915,74	13,75	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	2,250	V	Livret A(Préfixé) + (-0.75)	2,250	A-1	EUR	808,11	2 211,06

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2023	P		CREDIT AGRICOLE	233 000,00	229 899,58	29,09	T	V	(Livret A(Préfixé) + 2)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	5,094	V	(Livret A(Préfixé) + 2)-Floor 0 sur Livret A(Préfixé)	5,094	A-1	EUR	11 415,42	4 278,35
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2023	P		CDC	110 922,75	110 922,75	39,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	3 993,22	544,06
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2023	P		CDC	35 328,75	35 328,75	47,25	A	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	V	Livret A(Préfixé) + 0.6	3,600	A-1	EUR	1 271,84	37,63
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2023	P		CDC	32 972,75	32 972,75	39,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	923,24	251,66
SAHLM LOZERE HABITATIONS	2023	P		CDC	13 145,25	13 145,25	47,25	A	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	V	Livret A(Préfixé) + (-0.2)	2,800	A-1	EUR	368,07	47,28
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>34 998 887,28</b>	<b>23 456 964,36</b>											<b>667 306,89</b>	<b>1 104 748,44</b>

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>C1.2</b>

**C1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio de l'article L. 3231-4 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	672 462,70
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	6 396 605,60
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I = A+ B + C - D</b>	<b>7 069 068,30</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>141 220 000,00</b>
<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>I / II</b>	<b>5,01</b>

(1) Hors opérations visées par l'article L. 3231-4-1 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

**IV – ANNEXES**
**ENGAGEMENTS HORS BILAN – AUTORISATIONS DE PROGRAMME**
**IV  
C6**
**SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année  (2)	AP affectées annulées dans l'année  (3)	Stock d'AP affectées restant à financer  (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N  (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N  (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé								
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020 - 2020-EHPAD	2020 - EHPAD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021 - COLLNOUV	ACQUISITION COLLECTIONS NOUVELLES	0,00	124 997,48	250 002,04	0,00	2,04	250 000,00	124 997,48	125 002,52
2023 - ACQUIS	ACQUISITION MOBILIER ET MATERIEL ENTRETIEN	0,00	318 000,00	0,00	288 000,00	0,00	288 000,00	40 467,57	247 532,43
2022 - ACQUISIMM	ACQUISITIONS IMMOBILIERES RB	385 000,00	678 533,49	5 871 587,66	0,00	385 000,00	5 486 587,66	678 533,49	4 808 054,17
2023 - ARCHIVES	ACQUISITIONS RESTAURATION ET CONSERVATIONS ARCHIVES	0,00	75 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022 - ARCHIVES	ACQUISITIONS RESTAURATIONS ET CONSERVATIONS ARCHIVES	0,00	60 689,15	108 657,88	2 000,00	2 000,00	108 657,88	60 689,15	47 968,73
2017 - AEPASEXCEP	AEP ET ASSAINISSEMENT EXCEPTIONNEL	0,00	764 252,00	3 842 245,00	431 101,00	439 029,00	3 834 317,00	764 252,00	3 070 065,00
2021 - AGENDACCES	AGENDA D'ACCESSIBILITE	0,00	2 243 125,91	2 573 468,89	959 762,00	79 762,00	3 453 468,89	2 243 125,91	1 210 342,98
2021 - SPORT	AIDE A L'EQUIPEMENT SPORTIF POUR LES ASSOCIATIONS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022 - SPORT	AIDE A L'EQUIPEMENT SPORTIF POUR LES ASSOCIATIONS	0,00	12 510,00	18 213,00	28,00	5 731,00	12 510,00	12 510,00	0,00
2023 - SPORT	AIDE A L'EQUIPEMENT SPORTIF POUR LES ASSOCIATIONS	0,00	92 764,00	0,00	91 547,00	0,00	91 547,00	90 617,00	930,00
2021 - SUBBIB	AIDE AMENAGEMENTS BIBLIOTHEQUES	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00
2022 - SUBBIB	AIDE AMENAGEMENTS BIBLIOTHEQUES	0,00	5 000,00	5 865,99	0,00	4,99	5 861,00	5 000,00	861,00
2019 - HABITAT	AIDE AU TITRE DE L'HABITAT	0,00	500,00	3 750,00	0,00	3 250,00	500,00	500,00	0,00
2021 - HABITAT	AIDE AU TITRE DE L'HABITAT	14 000,00	9 750,00	23 750,00	0,00	0,00	23 750,00	9 750,00	14 000,00
2022 - HABITAT	AIDE AU TITRE DE L'HABITAT	73 000,00	41 000,00	114 500,00	0,00	1 750,00	112 750,00	41 000,00	71 750,00
2023 - HABITAT	AIDE AU TITRE DE L'HABITAT	0,00	350 000,00	0,00	290 010,00	500,00	289 510,00	18 750,00	270 760,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année  (2)	AP affectées annulées dans l'année  (3)	Stock d'AP affectées restant à financer  (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N  (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N  (6) = (4) - (5)
2018 - HABITURBA	AIDE AU TITRE URBANISME ET LOGEMENT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021 - INONDATION	AIDES AUX COLLECTIVITES ET TOURISME SUITE AUX INONDATIONS	34 948,00	66 374,00	801 067,00	0,00	36 813,00	764 254,00	66 374,00	697 880,00
2018 - CONTRATSV2	AIDES COLLECTIVITES CONTRATS 2018-2020	4 383 981,17	5 569 734,79	13 481 092,63	486 689,34	768 293,40	13 199 488,57	5 569 734,79	7 629 753,78
2017 - AMENAGRIFO	AMENAGEMENTS AGRICOLES ET FORESTIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 - AMEFONCFOR	AMENAGEMENTS AGRICOLES ET FORESTIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021 - AMENAGRIFO	AMENAGEMENTS AGRICOLES ET FORESTIERS	12 800,48	25 073,39	39 589,33	1 750,00	287,47	41 051,86	25 073,39	15 978,47
2022 - AMENAGRIFO	AMENAGEMENTS AGRICOLES ET FORESTIERS	49 086,90	33 643,73	109 015,98	3 250,00	1 894,24	110 371,74	33 643,73	76 728,01
2023 - AMENAGRIFO	AMENAGEMENTS AGRICOLES ET FORESTIERS	0,00	123 980,62	0,00	118 014,22	942,11	117 072,11	54 879,60	62 192,51
2019 - AMEFONCFOR	AMENAGEMENTS FONCIERS ET FORESTIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020 - AMEFONCFOR	AMENAGEMENTS FONCIERS ET FORESTIERS	0,00	22 413,46	28 667,96	0,00	6 254,50	22 413,46	22 413,46	0,00
2020 - BATENSEIGN	BATIMENTS ENSEIGNEMENT	0,00	706 582,77	766 691,12	26 397,39	86 505,74	706 582,77	706 582,77	0,00
2021 - BATINSTITU	BATIMENTS INSTITUTIONNELS	0,00	679 346,83	7 580 771,99	0,00	0,00	7 580 771,99	679 346,83	6 901 425,16
2020 - BATROUTES	BATIMENTS ROUTES	0,00	384 601,48	467 292,62	52 000,00	118 861,19	400 431,43	384 601,48	15 829,95
2021 - BATROUTES	BATIMENTS ROUTES	0,00	81 254,17	4 569 013,59	0,00	0,00	4 569 013,59	81 254,17	4 487 759,42
2022 - CSDIS	CENTRES DE SECOURS	1 049 150,00	109 170,00	299 170,00	131 180,00	0,00	430 350,00	109 170,00	321 180,00
2021 - CLASSEMENT	CLASSEMENT DES ARCHIVES	0,00	0,00	42 822,00	0,00	0,00	42 822,00	0,00	42 822,00
2016 - MEYRUEIS	CONSTRUCTION COLLEGE DE MEYRUEIS	0,00	1 149 628,16	1 193 303,71	0,00	0,00	1 193 303,71	1 149 628,16	43 675,55
2023 - CONSTNEW	CONSTRUCTIONS NEUVES	0,00	12 310 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022 - CONTRATSV3	CONTRATS TERRITORIAUX 2022-2025	30 906 491,50	4 489 638,00	3 554 820,00	8 159 446,00	146 698,50	11 567 567,50	4 489 638,00	7 077 929,50
2022 - CRECHES	CRECHES INVESTISSEMENT COURANT	0,00	2 303,28	2 303,28	0,00	0,00	2 303,28	2 303,28	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année  (2)	AP affectées annulées dans l'année  (3)	Stock d'AP affectées restant à financer  (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N  (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N  (6) = (4) - (5)
2023 - CRECHES	CRECHES INVESTISSEMENT COURANT	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00	6 273,90	23 726,10
2018 - DEVAGRITOU	DEVELOPPEMENT AGRICULTURE ET TOURISME	0,00	62 085,02	72 889,02	0,00	10 804,00	62 085,02	62 085,02	0,00
2019 - DEVAGRITOU	DEVELOPPEMENT AGRICULTURE ET TOURISME	0,00	968,00	4 050,67	0,00	3 082,67	968,00	968,00	0,00
2020 - DEVAGRITOU	DEVELOPPEMENT AGRICULTURE ET TOURISME	2 085,42	101 293,90	108 966,23	18 066,09	25 738,42	101 293,90	101 293,90	0,00
2021 - DEVAGRITOU	DEVELOPPEMENT AGRICULTURE ET TOURISME	53 952,99	307 984,41	730 318,00	0,00	55 391,11	674 926,89	307 984,41	366 942,48
2022 - DEVAGRITOU	DEVELOPPEMENT AGRICULTURE ET TOURISME	2 234,67	429 174,01	1 155 119,02	10 000,00	12 716,62	1 152 402,40	429 174,01	723 228,39
2023 - DEVAGRITOU	DEVELOPPEMENT AGRICULTURE ET TOURISME	0,00	597 037,00	0,00	159 645,67	0,00	159 645,67	63 837,80	95 807,87
2018 - DSPNUMERIQ	DSP TRES HAUT DEBIT	0,00	0,00	203 774,00	0,00	203 774,00	0,00	0,00	0,00
2022 - COLLEGES	ENSEIGNEMENT	0,00	55 027,00	58 951,00	0,00	3 924,00	55 027,00	55 027,00	0,00
2023 - COLLEGES	ENSEIGNEMENT	0,00	224 635,11	0,00	224 702,00	66,89	224 635,11	198 248,39	26 386,72
2023 - FRAISINSER	FRAIS INSERTION	0,00	180 000,00	0,00	180 000,00	0,00	180 000,00	29 691,84	150 308,16
2019 - DECHETS	GESTION ET MAITRISE DES DECHETS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020 - HABITDECHE	HABITAT ET MAITRISE DES DECHETS	6 250,00	2 750,00	9 500,00	0,00	1 750,00	7 750,00	2 750,00	5 000,00
2017 - HABITMIEUX	HABITER MIEUX URBANISME ET RESERVES FONCIERES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022 - INONDATION	INONDATIONS	6 796,00	25 600,00	177 349,00	0,00	0,00	177 349,00	25 600,00	151 749,00
2023 - INONDATION	INONDATIONS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020 - DEGATPLUIE	INONDATIONS RD JUIN 2020	0,00	79 643,39	927 656,32	0,00	848 012,93	79 643,39	79 643,39	0,00
2020 - TXVOIRIE	INVESTISSEMENTS ROUTIERS	1 331,32	286 751,36	3 502 380,68	328 155,61	3 530 536,29	300 000,00	286 751,36	13 248,64
2021 - TXVOIRIE	INVESTISSEMENTS ROUTIERS	0,00	521 268,79	1 993 925,41	606 103,74	1 606 103,74	993 925,41	521 268,79	472 656,62
2022 - TXVOIRIE	INVESTISSEMENTS ROUTIERS	0,00	5 232 810,04	7 965 629,24	3 750 335,00	3 750 335,00	7 965 629,24	5 232 810,04	2 732 819,20

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année  (2)	AP affectées annulées dans l'année  (3)	Stock d'AP affectées restant à financer  (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N  (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N  (6) = (4) - (5)
2023 - TXVOIRIE	INVESTISSEMENTS ROUTIERS	0,00	19 300 000,00	0,00	20 676 557,61	1 696 557,61	18 980 000,00	9 010 289,42	9 969 710,58
2023 - MOBI.MAT	MOBILIER MATERIEL OUTILLAGE	0,00	450 000,00	0,00	452 000,00	2 000,00	450 000,00	92 351,77	357 648,23
2023 - NPARC	NOUVEAU PARC DEPARTEMENTAL	0,00	4 800 000,00	0,00	4 800 000,00	0,00	4 800 000,00	1 386,16	4 798 613,84
2023 - NUMHORDSP	NUMERIQUE HORS DSP	0,00	0,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00
2021 - NUMER	NUMERISATION DES DOCUMENTS	0,00	29 309,36	4 313,41	25 000,00	4,05	29 309,36	29 309,36	0,00
2020 - OBJETDART	PLAN OBJET ET RESTAURATION DES OBJETS MOBILIERS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2021 - OBJETDART	PLAN OBJET ET RESTAURATION DES OBJETS MOBILIERS	0,00	4 576,00	8 124,00	0,00	402,00	7 722,00	4 576,00	3 146,00
2022 - OBJETDART	PLAN OBJET ET RESTAURATION DES OBJETS MOBILIERS	1,00	11 425,00	76 876,00	0,00	0,00	76 876,00	11 425,00	65 451,00
2023 - OBJETDART	PLAN OBJET ET RESTAURATION DES OBJETS MOBILIERS	0,00	280 000,00	0,00	265 506,00	0,00	265 506,00	57 474,00	208 032,00
2019 - EHPAD	PROGRAMME REHABILITATION EHPAD	0,00	234 963,20	679 106,88	0,00	0,00	679 106,88	234 963,20	444 143,68
2021 - EHPAD	PROGRAMME REHABILITATION EHPAD	0,00	4 300,00	3 938 997,72	0,00	0,00	3 938 997,72	4 300,00	3 934 697,72
2020 - SYSTINF	PROJETS SYSTEMES INFORMATIONS ET TELECOMMUNICATIONS	0,00	81 594,92	356 629,24	0,00	0,00	356 629,24	81 594,92	275 034,32
2022 - SYSTINF	PROJETS SYSTEMES INFORMATIONS ET TELECOMMUNICATIONS	165 000,00	795 821,90	2 306 742,41	371 000,00	251 000,00	2 426 742,41	795 821,90	1 630 920,51
2020 - REPCONTRV1	PROLONGATION AP CONTRATS 2015-2017	172 376,50	116 690,00	340 447,00	0,00	22 809,50	317 637,50	116 690,00	200 947,50
2018 - PROLONGA	PROLONGATION AUTORISATIONS DE PROGRAMMES ANTERIEURES	0,00	28 844,00	72 040,00	0,00	43 196,00	28 844,00	28 844,00	0,00
2022 - ENERGETIK	RENOVATION ENERGETIQUE	0,00	1 196 152,60	11 441 391,57	0,00	0,00	11 441 391,57	1 196 152,60	10 245 238,97
2020 - ARCHIVES	RESTAURATION ET ACQUISITIONS ARCHIVES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2022 - PATRIMOINE	RESTAURATION PATRIMOINE	0,00	3 042,00	5 856 060,58	0,00	0,00	5 856 060,58	3 042,00	5 853 018,58
2018 - ENSAPN	SCHEMA ENS ET ACTIVITE DE PLEINE NATURE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019 - ENSAPN	SCHEMA ENS ET ACTIVITE DE PLEINE NATURE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2020 - ENSAPN	SCHEMA ENS ET ACTIVITE DE PLEINE NATURE	0,00	15 591,49	19 970,60	19 970,60	24 349,71	15 591,49	15 591,49	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année  (2)	AP affectées annulées dans l'année  (3)	Stock d'AP affectées restant à financer  (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N  (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N  (6) = (4) - (5)
2021 - ENSAPN	SCHEMA ENS ET ACTIVITES DE PLEINE NATURE	0,00	16 032,42	24 419,00	0,00	8 386,58	16 032,42	16 032,42	0,00
2022 - ENSAPN	SCHEMA ENS ET ACTIVITES DE PLEINE NATURE	0,00	0,00	9 642,50	0,00	0,00	9 642,50	0,00	9 642,50
2023 - ENSAPN	SCHEMA ENS ET ACTIVITES DE PLEINE NATURE	0,00	43 653,00	0,00	7 115,15	72,62	7 042,53	3 389,53	3 653,00
2021 - SDIS	SDIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2023 - SDIS	SDIS	0,00	1 800 000,00	0,00	1 800 000,00	0,00	1 800 000,00	600 000,00	1 200 000,00
2023 - CSDIS	SDIS - ETAT MAJOR	0,00	3 000 000,00	0,00	3 240 000,00	240 000,00	3 000 000,00	192 000,00	2 808 000,00
2022 - MONTLOZERE	STATION DU MONT LOZERE	0,00	135 509,19	0,00	612 233,14	0,00	612 233,14	135 509,19	476 723,95
2023 - MONTLOZERE	STATION DU MONT LOZERE	0,00	8 000 000,00	0,00	8 000 000,00	0,00	8 000 000,00	43 269,74	7 956 730,26
2021 - SUBVEH	SUBVENTION VEHICULES	0,00	0,00	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00
2023 - SUBMDL	SUBVENTIONS BIBLIOTHEQUES ET VEHICULES	0,00	20 000,00	0,00	15 066,00	0,00	15 066,00	10 000,00	5 066,00
2021 - PARC	VEHICULES ET MOYENS MATERIELS	0,00	305 664,00	786 834,14	0,00	481 170,14	305 664,00	305 664,00	0,00
2022 - PARC	VEHICULES ET MOYENS MATERIELS	0,00	797 108,86	3 108 225,03	0,00	2 308 225,03	800 000,00	797 108,86	2 891,14
2023 - PARC	VEHICULES ET MOYENS MATERIELS	0,00	3 500 000,00	0,00	3 670 000,00	170 000,00	3 500 000,00	271 499,17	3 228 500,83
<b>TOTAL</b>		<b>37 318 485,95</b>	<b>83 642 172,68</b>	<b>91 693 000,34</b>	<b>60 602 631,56</b>	<b>17 683 998,09</b>	<b>134 611 633,81</b>	<b>38 931 528,84</b>	<b>95 680 104,97</b>

\*Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2003.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(3) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>C8</b>

**ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE**
**Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale**

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
Taxe d'aménagement : CAUE 160 784,46 € Indus Etat : 7 650,22 €	7 238,08	153 546,38	168 434,68	-7 650,22
Taxe d'aménagement ENS	0,00	214 262,07	214 262,07	0,00
Fonds commun d'hébergement	13 806,90	23 430,00	26 336,46	10 900,44
<b>Total</b>	<b>21 044,98</b>	<b>391 238,45</b>	<b>409 033,21</b>	<b>3 250,22</b>

<b>Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe d'aménagement : CAUE 160 784,46 € Indus Etat : 7 650,22 €</b>		Reste à employer au 01/01/N	7 238,08
<b>Recettes</b>			
<b>Article</b>	<b>Libellé article</b>	<b>Montant</b>	
7327	Taxe d'aménagement	153 546,38	
		<b>Total</b>	<b>153 546,38</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Article</b>	<b>Libellé article</b>	<b>Montant</b>	
7327	Taxe d'aménagement	168 434,68	
		<b>Total</b>	<b>168 434,68</b>
		<b>Reste à employer au 31/12/N (3)</b>	<b>-7 650,22</b>

<b>Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe d'aménagement ENS</b>		Reste à employer au 01/01/N	0,00
<b>Recettes</b>			
<b>Article</b>	<b>Libellé article</b>	<b>Montant</b>	
7327	Taxe d'aménagement	214 262,07	
		<b>Total</b>	<b>214 262,07</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Article</b>	<b>Libellé article</b>	<b>Montant</b>	
7327	Taxe d'aménagement	214 262,07	
		<b>Total</b>	<b>214 262,07</b>
		<b>Reste à employer au 31/12/N (3)</b>	<b>0,00</b>

<b>Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Fonds commun d'hébergement</b>		Reste à employer au 01/01/N	13 806,90
<b>Recettes</b>			
<b>Article</b>	<b>Libellé article</b>	<b>Montant</b>	
4532	Fonds commun hébergement	23 430,00	
		<b>Total</b>	<b>23 430,00</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Article</b>	<b>Libellé article</b>	<b>Montant</b>	

<b>Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Fonds commun d'hébergement</b>		
4532	Fonds commun hébergement	26 336,46
	<b>Total</b>	<b>26 336,46</b>
	<b>Reste à employer au 31/12/N (3)</b>	<b>10 900,44</b>

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles le département souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = Reste à employer au 01/01/N + Total recettes de l'exercice – Total dépenses de l'exercice.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>D1.1</b>

**D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>189,00</b>	<b>2,00</b>	<b>191,00</b>	<b>161,00</b>	<b>14,00</b>	<b>175,00</b>
Adjoints administratifs	C	83,00	2,00	85,00	80,00	1,00	81,00
Administrateur	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Attachés	A	36,00	0,00	36,00	26,00	3,00	29,00
Collaborateur de cabinet	A	3,00	0,00	3,00	0,00	3,00	3,00
Emplois fonctionnels	A	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Rédacteurs	B	61,00	0,00	61,00	50,00	7,00	57,00
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>364,00</b>	<b>19,00</b>	<b>383,00</b>	<b>338,00</b>	<b>26,00</b>	<b>364,00</b>
Adjoints techniques	C	197,00	19,00	216,00	200,00	12,00	212,00
Adjoints techniques EE	C	37,00	0,00	37,00	37,00	0,00	37,00
Agents de maîtrise	C	28,00	0,00	28,00	28,00	0,00	28,00
Ingénieurs	A	32,00	0,00	32,00	25,00	2,00	27,00
Ingénieurs en chef	A	5,00	0,00	5,00	1,00	0,00	1,00
Techniciens supérieurs	B	65,00	0,00	65,00	47,00	12,00	59,00
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>63,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63,00</b>	<b>45,00</b>	<b>17,00</b>	<b>62,00</b>
Assistants socio-éducatifs	A	54,00	0,00	54,00	41,00	12,00	53,00
Conseillers socio-éducatifs	A	6,00	0,00	6,00	3,00	3,00	6,00
Educateurs jeunes enfants	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Ergothérapeute	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		<b>20,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20,00</b>	<b>13,00</b>	<b>5,00</b>	<b>18,00</b>
Cadre de santé	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Infirmier en soins généraux	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Médecins territoriaux	A	4,00	0,00	4,00	2,00	1,00	3,00
Psychologue	A	2,00	0,00	2,00	0,00	2,00	2,00
Puéricultrices	A	8,00	0,00	8,00	6,00	2,00	8,00
Sage-femme	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>11,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11,00</b>	<b>8,00</b>	<b>3,00</b>	<b>11,00</b>
Adjoints du patrimoine	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Assistants conservation patrimoine	B	4,00	0,00	4,00	2,00	2,00	4,00
Attachés de conservation	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Bibliothécaire	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Conservateurs du patrimoine	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>647,00</b>	<b>21,00</b>	<b>668,00</b>	<b>565,00</b>	<b>65,00</b>	<b>630,00</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>D1.1</b>

**D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>				<b>0,00</b>		
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>				<b>0,00</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>0,00</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N</b>	<b>D1.2</b>

**ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)**

<b>ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION</b>	<b>NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION</b>	<b>COUT DE LA FORMATION</b>	<b>DATE ET LIEU DE LA FORMATION</b>	<b>ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LE DEPARTEMENT OU L'ETABLISSEMENT</b>
AIGOIN Robert	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	300,00	15 mars 2023	séances coaching
AIGOIN Robert	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	300,00	30 mars 2023	séances coaching
AIGOIN Robert	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	1 200,00	22 mars 2023	séances coaching
AIGOIN Robert	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	316,00	12 octobre 2023	séminaire formation élus
AIGOIN Robert	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	1 440,00	22 juin 2023	séances coaching
AIGOIN Robert	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	1 600,00	22 juin 2023	ateliers codéveloppement
AIGOIN Robert	COLLECTIVITE EUROPEENNE ALSACE	150,00	12 décembre 2023	participation congrès ADF
BREZET Eve	COLLECTIVITE EUROPEENNE ALSACE	150,00	12 décembre 2023	participation congrès ADF
BRUN Jean-Louis	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	316,00	12 octobre 2023	séminaire formation élus
BRUN Jean-Louis	COLLECTIVITE EUROPEENNE ALSACE	150,00	12 décembre 2023	participation congrès ADF
COUDERC Didier	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	316,00	12 octobre 2023	séminaire formation élus
COUDERC Didier	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	1 600,00	22 juin 2023	ateliers codéveloppement
COUDERC Didier	COLLECTIVITE EUROPEENNE ALSACE	150,00	12 décembre 2023	participation congrès ADF
DELMAS Dominique	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	316,00	12 octobre 2023	séminaire formation élus
DELMAS Dominique	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	1 200,00	22 juin 2023	séances coaching
DELMAS Dominique	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	1 600,00	22 juin 2023	ateliers codéveloppement
DELMAS Dominique	COLLECTIVITE EUROPEENNE ALSACE	150,00	12 décembre 2023	participation congrès ADF
FONTUGNE Gilbert	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	316,00	12 octobre 2023	séminaire formation élus
MANOA Michèle	COLLECTIVITE EUROPEENNE ALSACE	150,00	12 décembre 2023	participation congrès ADF
PANTEL Sophie	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	1 600,00	22 juin 2023	ateliers codéveloppement
PANTEL Sophie	COLLECTIVITE EUROPEENNE ALSACE	150,00	12 décembre 2023	participation congrès ADF
TRIOULIER Johanne	SAS NELLY FRONTANAU COACHING	316,00	12 octobre 2023	séminaire formation élus

(1) Article L. 3123-10 du CGCT.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	<b>D2.1</b>
<b>LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	
(Articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L. 3313-1 du CGCT)	

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Hôtel du Département Mende (1).  
Toute personne a le droit de demander communication des budgets et des comptes du département.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b>Délégation de service public (3)</b>				
31/05/2013 - CONCESSION	LES BOUVIERS – SELO		SEM	44 001,38
31/05/2013 - CONCESSION	PARC A LOUPS STE LUCIE - SELO		SEM	71 939,91
15/11/2021 - CONCESSION	STATIONS DU MONT LOZERE – SELO		SEM	321 543,71
<b>Détention d'une part du capital</b>				
-	SELO SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA LOZERE		SEM	449 724,60
-	SAFER OCCITANIE Société d'aménagement foncier et d'établissement rural		SA	141 328,92
-	BRL Bas Rhone Languedoc		SEM	217 350,63
-	SEPTIMANIE EXPORT Sud de France Export		SL	5 335,72
-	HLM LOZERE HABITATIONS		SA	20 100,68
-	CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE		SCCV	1 524,49
-	CAISSE D'EPARGNE		BANQUE MUTUALISTE	58 796,00
-	ABATTOIR DU GEVAUDAN		SEM	1 948 500,00
-	HLM DOMOCENTRE		ESH	1 900,00
<b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>				
-	SAHLM LOZERE HABITATIONS		SA HLM	12 358 894,07
-	LOGIS CEVENOL		OPH	43 025,22
-	ABATTOIRS DU GEVAUDAN		ENTREPRISE	200 308,51
-	SAEM SELO		ENTREPRISE	2 917 286,19
-	OPAC DE LA HAUTE LOIRE		OPAC	203 656,50
-	SA D'HLM INTERREGIONALE		SA HLM	7 712 801,67
-	POLYGONE			
-	OGEC COLLEGE PRIVE NOTRE DAME		ASSOCIATION	8 668,97
-	COLLEGE PRIVE ST MARIE		ASSOCIATION	12 322,81
<b>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</b>				
-	AC UNIVERSITE DE PERPIGNAN		ETABLISSEMENT PUBLIC	162 500,00
-	ADDA SCENES CROISEES		ASSOCIATION	215 000,00
-	FRANCE ACTIVE AIRDIE OCCITANIE		ASSOCIATION	97 000,00
-	CHAMBRE AGRICULTURE		ASSOCIATION	124 600,00
-	CHAMBRE COMMERCE ET INDUSTRIE		ASSOCIATION	90 000,00
-	COMITE DEPARTEMENTAL DE TOURISME		ASSOCIATION	1 261 231,63

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	JARDIN DE COCAGNE LOZERE		ASSOCIATION	126 500,00
-	LOZERE DEVELOPPEMENT		ASSOCIATION	177 775,00
-	LOZERE LOGISTIQUE SCENIQUE		ASSOCIATION	105 000,00
-	MENDE VOLLEY LOZERE		ASSOCIATION	116 000,00
-	MISSION LOCALE LOZERE		ASSOCIATION	193 000,00
-	SDIS 48			792 000,00
-	SM AMENAGEMENT MONT LOZERE		SYNDICAT MIXTE	225 215,90
-	FEDERATION DEPARTEMENTAL DES FOYERS RURAUX		ASSOCIATION	65 700,00
-	LIGNE VERTE DES CEVENNES		SYNDICAT MIXTE	237 233,00
-	ASTRO MARCHE PRODUCTION		SOCIETE	105 684,00
-	MAISON RETRAITE VIALAS		ETABLISSEMENT PUBLIC	190 000,00
-	OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT		ASSOCIATION	106 148,42
-	MENDE			
-	SELO SOCIETE D'ECONOMIE MIXTE POUR LE DEVELOPPEMENT DE LA LOZERE		SEM	96 158,76
<b>Autres</b>				
- PARTICIPATIONS	LOZERE INGENIERIE		ASSOCIATION	63 000,00
- PARTICIPATIONS	CAMSP HOPITAL MENDE		ASSOCIATION	94 830,44
- CONTRIBUTION	SDIS 48		COLLECTIVITE	4 500 000,00
- PARTICIPATIONS	SM LOZERE NUMERIQUE		SYNDICAT MIXTE	177 774,80
- PARTICIPATIONS	SM AMENAGEMENT GESTION PARC REGIONAL AUBRAC		SYNDICAT MIXTE	88 500,00
- PARTICIPATIONS	ECOLE DEPARTEMENTALE DE MUSIQUE		SYNDICAT MIXTE	722 600,00
- PARTICIPATIONS	LIGNE VERTE DES CEVENNES		SYNDICAT MIXTE	16 498,23
- PARTICIPATIONS	ETABLISSEMENT PUBLIC LOIRE (EPALA)		ETABLISSEMENT PUBLIC	1 859,00
- PARTICIPATIONS	SM DU BASSIN DU LOT		SYNDICAT MIXTE	39 050,00
- PARTICIPATIONS	ENTENTE POUR LA FORET MEDITERRANEENNE		ETABLISSEMENT PUBLIC	47 669,00
- PARTICIPATIONS	ENTENTE INTERDEPARTEMENTALE DES CAUSSES ET CEVENNES		ETABLISSEMENT PUBLIC	90 000,00
- PARTICIPATIONS	LES RESIDENCES LOZ D'OLT		ASSOCIATION	441 197,55
- CONTRIBUTION	UNIVERSITE DE MONTPELLIER		ETABLISSEMENT PUBLIC	65 000,00

(1) Hôtel du département et autres lieux publics désignés par le département.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION– LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>D2.2</b>

**LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS (article L. 3312-7 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>20 149 074,08</b>	
<b>Personnes de droit privé</b>	<b>6 525 378,71</b>	
Associations	5 436 811,52	
2 CV COMPAGNIE	300,00	
48 FM	300,00	
48 FM	1 050,00	
48 FM	500,00	
48 FM	200,00	
48 FM	300,00	
A TOUS VENTS GENERATION MOUVEMENT	700,00	
AAPPMA DE GRANDRIEU LES PARFAITS PECHEURS	500,00	
AAPPMA GOULET MONT LOZERE	400,00	
AAPPMA LA TRUITE MEYRUEIS	500,00	
AAPPMA LES PARFAITS PECHEURS LA CANOURGUE	900,00	
AC CRDP	9 000,00	
ACCUEIL FAMILLES DES DETENUS	300,00	
ACCUEIL VILLES FRANCAISES MENDE	600,00	
ADEFPAT	12 000,00	
ADEFPAT	1 200,00	
ADEFPAT	2 800,00	
ADEFPAT	1 000,00	
ADIL DE LOZERE	19 320,00	
ADIL DE LOZERE	2 500,00	
ADIL DE LOZERE	6 000,00	
ADIL DE LOZERE	40 000,00	
ADMR LA TRUYERE	200,00	
ADMR LES PETITS LOUPS	5 000,00	
ADMR LES PETITS LOUPS	790,00	
ADMR LES PETITS LOUPS	790,00	
ADMR LES PETITS LOUPS	790,00	
ADMR LES PETITS LOUPS	240,78	
ADMR NORD LOZERE	1 000,00	
ADOC	1 000,00	
ADOC	3 000,00	
ADOC	1 200,00	
ADOSSAA DU PAYS CHANACOIS	500,00	
ADPEP 48 ASSOCIATION PUPILLES ENSEIGNEM.PUBLIC	2 500,00	
ADPEP 48 ASSOCIATION PUPILLES ENSEIGNEM.PUBLIC	2 000,00	
ADRAL ASS REMPLACEMENT AGRICOLE LOZERE	2 800,00	
ADRAL ASS REMPLACEMENT AGRICOLE LOZERE	10 500,00	
ADRAL ASS REMPLACEMENT AGRICOLE LOZERE	1 928,00	
AERO CLUB DE LA LOZERE CHARLES SAMSON	500,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AGENCE LOCALE DE L ENERGIE ET DU CLIMAT DE LA LOZERE	13 404,00	
AGENCE LOZERIENNE DE LA MOBILITE	1 500,00	
AGENCE LOZERIENNE DE LA MOBILITE	10 000,00	
AGENCE LOZERIENNE DE LA MOBILITE	5 000,00	
AGENCE MONIK LEZART	3 000,00	
AGRI EMPLOI ASSOCIATION	6 000,00	
AGRI EMPLOI ASSOCIATION	13 622,00	
AINES RURAUX DE PRUNIERES	300,00	
AINES RURAUX LES MALENAIS GENERATIONS MOUVEMENT	500,00	
AJIR POUR LES HARKIS LOZERE (JUSTICE INFORMATION REPARATION)	500,00	
ALLO BAGNOLS	1 600,00	
ALODEAR	3 900,00	
ALODEAR	3 000,00	
ALODEAR	7 000,00	
ALOES	50 000,00	
ALOES	10 450,00	
ALOES	5 000,00	
ALUMPS ASSOCIATION	4 000,00	
AMAPACA DE LA CANOURGUE MAMANS ET PAPAS DE LA CANOURGUE	1 500,00	
AMAPACA DE LA CANOURGUE MAMANS ET PAPAS DE LA CANOURGUE	1 248,00	
AME MARVEJOLAISE D ESCALADE	1 798,00	
AME MARVEJOLAISE D ESCALADE	1 300,00	
AMICALE BOULES	600,00	
AMICALE DE L ECOLE DE RIMEIZE	98,00	
AMICALE DE LA POLICE DE MENDE	500,00	
AMICALE DES PARENTS D ELEVES ECOLE CHAMBON LE CHATEAU	378,00	
AMICALE DES PECHEURS A LA LIGNE	1 000,00	
AMICALE LAIQUE BANASSAC ECOLE LE SYCOMORE	1 200,00	
AMICALE LAIQUE BANASSAC ECOLE LE SYCOMORE	672,00	
AMICALE PARENTS AMIS ECOLES PUBLIQUES	900,00	
AMICALE PARENTS AMIS ECOLES PUBLIQUES	390,00	
AMICALE POMPIERS CHANAC	500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS	800,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS	500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS CHATEAUNEUF	1 500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS CHATEAUNEUF	1 500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS DE ST ALBAN	500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS FLORAC	3 500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS LE MASSEGROS	500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS RIEUTORT DE RANDON	500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS SAINT CHELY D APCHER	500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS SAINT GERMAIN DU TEIL	500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS SAINT GERMAIN DU TEIL	500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS SERVERETTE	500,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS ST ETIENNE DU VALDONNEZ	800,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS VILLEFORT	500,00	
AMIS BIBLIOTHEQUE LA CANOURGUE CELESTE ALBARET	500,00	
AMIS CHATEAU D APCHER ASSOCIATION	1 000,00	
AMIS CHATEAU D APCHER ASSOCIATION	2 880,00	
AMIS DE L ECOLE DE BEDOUES	900,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AMIS DE L ORGUE	350,00	
AMIS ECOLE LAIQUE DE MEYRUEIS	1 800,00	
AMIS ECOLE PUBLIQUE LE CHASTEL	98,00	
AMIS ECOLE PUBLIQUE LE CHASTEL	618,96	
AMIS ECOLE ST ETIENNE VF	1 500,00	
AMIS ECOLE ST ETIENNE VF	182,00	
AMIS JUMELAGE CANOURGUE GAIBERG	800,00	
AMIS SAINT FLOUR POMPIDOU	800,00	
AMITIE CHASTELLOISE AINES RURAUX	700,00	
ANA COMPAGNIE	1 500,00	
ANA COMPAGNIE	200,00	
ANDRE COINDRE ECOLE/ COLLEGE DU SACRE COEUR	1 000,00	
ANDRE COINDRE ECOLE/ COLLEGE DU SACRE COEUR	2 000,00	
ANDRE COINDRE ECOLE/ COLLEGE DU SACRE COEUR	900,00	
ANDRE COINDRE ECOLE/ COLLEGE DU SACRE COEUR	600,00	
ANDRE COINDRE ECOLE/ COLLEGE DU SACRE COEUR	54 793,00	
ANDRE COINDRE ECOLE/ COLLEGE DU SACRE COEUR	1 000,00	
ANDRE COINDRE ECOLE/ COLLEGE DU SACRE COEUR	1 000,00	
ANDRE COINDRE ECOLE/ COLLEGE DU SACRE COEUR	2 500,00	
ANDRE COINDRE ECOLE/ COLLEGE DU SACRE COEUR	1 941,00	
ANDRE COINDRE ECOLE/ COLLEGE DU SACRE COEUR	3 229,00	
ANDRE COINDRE ENS SCOLAIRE PRIVE DE LANGOGNE	5 593,00	
ANDRE COINDRE ENS SCOLAIRE PRIVE DE LANGOGNE	1 000,00	
ANDRE COINDRE ENS SCOLAIRE PRIVE DE LANGOGNE	750,00	
ANDRE COINDRE ENS SCOLAIRE PRIVE DE LANGOGNE	1 000,00	
ANDRE COINDRE ENS SCOLAIRE PRIVE DE LANGOGNE	300,00	
ANDRE COINDRE ENS SCOLAIRE PRIVE DE LANGOGNE	9 947,00	
ANIM BARJAC	1 500,00	
ANTENNE DEPARTEMENTALE FOOTBALL DE LOZERE	13 000,00	
ANTENNE DEPARTEMENTALE FOOTBALL DE LOZERE	960,00	
APAVI	1 300,00	
APE DU MASSEGROS	500,00	
APE ECOLE DE PREVENCHERES	500,00	
APE ECOLE DE VIALAS	500,00	
APE ECOLE DE VIELVIC	500,00	
APE ECOLE DE VIELVIC	600,00	
APE ECOLE PUBLIQUE BARJAC	1 500,00	
APE ECOLE PUBLIQUE BARJAC	168,00	
APE ECOLE PUBLIQUE CHIRAC ECOLE MARCEAU CRESPIN	1 500,00	
APE ECOLE PUBLIQUE CHIRAC ECOLE MARCEAU CRESPIN	640,00	
APE ECOLE PUBLIQUE LACHAMP	250,00	
APE ECOLE PUBLIQUE LACHAMP	703,44	
APE ECOLE PUBLIQUE LE BUISSON	266,00	
APE ECOLE PUBLIQUE LE BUISSON	900,00	
APE ECOLE PUBLIQUE ST AMANS	240,00	
APE ECOLE SAINT FLOUR MERCOIRE	500,00	
APE ECOLE SAINT FLOUR MERCOIRE	108,00	
APE ECOLE SAINT FLOUR MERCOIRE	1 000,00	
APE ECOLE SAINT FLOUR MERCOIRE	803,44	
APE ECOLE SAINT FREZAL VENTALON ECOLE DES ABRITS	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
APE ECOLE ST FERREOL	900,00	
APE ECOLE ST FERREOL	392,00	
APE ET AMIS ECOLE CHANAC	1 500,00	
APE ET AMIS ECOLE CHANAC	534,48	
APE LA COLOMBINE	2 500,00	
APE LA COLOMBINE	224,00	
APE LA MONTAGNARDE	1 000,00	
APE LA MONTAGNARDE	448,00	
APE LOS PICHOS D ANTRE MUS	1 000,00	
APE LOS PICHOS D ANTRE MUS	420,00	
APE LOS PICHOS D ANTRE MUS	718,44	
APEL CHATEAUNEUF ECOLE CATHOLIQUE MIXTE	2 500,00	
APEL ECOLE CATHOLIQUE MEYRUEIS SAINTE MARIE	1 200,00	
APEL ECOLE LA PRESENTATION	3 900,00	
APEL ECOLE LIBRE FOURNELS	3 000,00	
APEL ECOLE LIBRE FOURNELS	224,00	
APEL ECOLE MARIE RIVIER CHANAC	1 500,00	
APEL ECOLE MARIE RIVIER CHANAC	2 200,00	
APEL ECOLE PRIVEE LE MALZIEU ECOLE LA PRESENTATION	900,00	
APEL ECOLE PRIVEE LES HERMAUX	1 300,00	
APEL ECOLE PRIVEE LES HERMAUX	1 184,00	
APEL ECOLE SACRE COEUR LA CANOURGUE	1 500,00	
APEL ECOLE SACRE COEUR LA CANOURGUE	1 344,00	
APEL ECOLE SAINT JOSEPH	500,00	
APEL ECOLE SAINTE MARIE	1 500,00	
APEL ECOLE SAINTE MARIE	864,00	
APEL ECOLE SAINTE MARIE SAINT CHELY	1 500,00	
APEL ECOLE STE MARIE AUXILLAC	900,00	
APEL JEANNE ARC	500,00	
APEL LA FARANDOLE ECOLE LIBRE LE CHASTEL NOUVEL	800,00	
APEL LA FARANDOLE ECOLE LIBRE LE CHASTEL NOUVEL	128,00	
APEL LES TILLEULS FONTANILLES	500,00	
APEL SAINTE ANGELE CHIRAC	1 700,00	
APEL ST JOSEPH ECOLE PRIVEE NASBINALS	3 900,00	
APEL ST REGIS	900,00	
APEL ST REGIS	336,00	
APSD ASSOCIATION	25 000,00	
ARBRE AUX ABEILLES	2 000,00	
ARBRE AUX ABEILLES	1 265,00	
ARBRE AUX ABEILLES	6 191,06	
ARBRE AUX ABEILLES	3 910,20	
ARCHERS BARRABANS DE TIR A L ARC ASSOCIATION	300,00	
ARCHERS DE LA FARE GEVAUDAN NATURE	502,00	
ARCHERS DE LA FARE GEVAUDAN NATURE	500,00	
ARCHERS DE LOZERE COMITE DEPARTEMENTAL	800,00	
ARDA CANTON AUMONT	300,00	
ARIEDA	500,00	
ART MUSIQUE ET SPECTACLE EN LOZERE	500,00	
ART MUSIQUE ET SPECTACLE EN LOZERE	500,00	
ARTISANS BATISSEURS EN PIERRES SECHES	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ARTISANS BATISSEURS EN PIERRES SECHES	500,00	
ARTISANS BATISSEURS EN PIERRES SECHES	500,00	
ARTISANS BATISSEURS EN PIERRES SECHES	3 500,00	
ARTISANS BATISSEURS EN PIERRES SECHES	2 400,00	
ARTISANS BATISSEURS EN PIERRES SECHES	5 600,00	
ARTISANS COMMERCANTS BARRABANS	1 500,00	
ARTISANS ET COMMERCANTS ACPL VALLEE URUGNE	800,00	
ARTISANS LAUZIERIS COUVREURS	2 500,00	
ARTISANS LAUZIERIS COUVREURS	3 938,00	
ARTS ET CULTURE EN MARGERIDE EST	400,00	
ARTS ET REGARDS	300,00	
ASA LOZERE	8 000,00	
ASA LOZERE	13 000,00	
ASA LOZERE	600,00	
ASA LOZERE	400,00	
ASA LOZERE	600,00	
ASA LOZERE	600,00	
ASA LOZERE	500,00	
ASA LOZERE	600,00	
ASA LOZERE	600,00	
ASEPV VILLEFORT	1 000,00	
ASS PARENTS ELEVE ECOLE LIBRE BADAROUX	1 000,00	
ASS PARENTS ELEVE ECOLE LIBRE BADAROUX	190,00	
ASSO SPORTIVE ET CULTURELLE CHANAC ASC	600,00	
ASSOCIATION AIDE FAMILLES D'HOSPITAL FOYER LA PASQUIERE	4 000,00	
ASSOCIATION AURE	28 700,00	
ASSOCIATION AURE	5 000,00	
ASSOCIATION COMMUNALE DE CHASSE DE LA FAGE ST JULIEN	1 000,00	
ASSOCIATION CULTURELLE SANTUKA	500,00	
ASSOCIATION CULTURELLE SANTUKA	600,00	
ASSOCIATION DES PATIONNES DE L X 280	2 500,00	
ASSOCIATION LES PETITES CRAPULES	2 800,00	
ASSOCIATION LES PETITES CRAPULES	1 200,00	
ASSOCIATION LES PETITES CRAPULES	2 000,00	
ASSOCIATION PAYSANNE CULTURELLE ET SPORTIVE	1 000,00	
ASSOCIATION PYRENE	3 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE SPORT NATURE LA CANOURGUE	1 200,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE SPORT NATURE LA CANOURGUE	500,00	
ASSOLUTION	800,00	
ASSOLUTION	400,00	
ASTROLAB	900,00	
ASTROLAB	800,00	
ATELIER VOCAL EN CEVENNES	2 500,00	
ATELIER VOCAL EN CEVENNES	3 000,00	
ATELIER VOCAL EN CEVENNES	500,00	
ATELIER VOCAL EN CEVENNES	400,00	
ATELIERS CREATIFS ASSOCIATION FAMILIALDU CANTON DE LA CANOURGUE ET ENVIRONS	300,00	
ATHLETISME LOZERE CLUB ASSOCIATION	17 000,00	
ATOUT GYM MARGERIDE	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ATOUT SPORT ET CULTURE	400,00	
ATOUT SPORT ET CULTURE	400,00	
ATOUT SPORT ET CULTURE	1 000,00	
AU PLAISIR DU LIVRE	300,00	
AUBRAC BIEN ETRE SLOW BRAC	1 000,00	
AUBRAC KARATE CLUB	300,00	
AUBRAC SUD LOZERE	1 000,00	
AUBRAC SUD LOZERE	8 000,00	
AUMONERIE CATHOLIQUE ENSEIGNEMENT PUBLIC	500,00	
AUTOUR DU FOUR	300,00	
AVENIR FOOT LOZERE	18 000,00	
AZIMUT GEVAUDAN	5 000,00	
AZIMUT GEVAUDAN	300,00	
AZIMUT GEVAUDAN	800,00	
AZIMUT GEVAUDAN	800,00	
BADAROUX PETANQUE	1 000,00	
BADMINGTON CLUB BETE DU GEVAUDAN	1 000,00	
BADMINTON CLUB LANGONNAIS	875,00	
BADMINTON CLUB MENDOIS	1 208,00	
BADMINTON CLUB MENDOIS	1 000,00	
BALADES FERROVIAIRES CAUSSES CEVENNES	360,00	
BANQUE ALIMENTAIRE AVEYRON LOZERE	4 000,00	
BARJACOISE DE GYMNASTIQUE VOLONTAIRE	127,00	
BARJACOISE DE GYMNASTIQUE VOLONTAIRE	1 000,00	
BARRE PARALLELE	700,00	
BLUES AND CO	800,00	
BLUES AND CO	800,00	
BOIS JOLI	500,00	
BOLEGA	4 500,00	
BOLEGA	1 500,00	
BOLEGA	6 000,00	
BOUCLE DE LA CHATAIGNE	850,00	
BOUGE TON VILLAGE	300,00	
BOULE AMICALE LANGONAISE	1 000,00	
BOULE GRANDRIEUNNAISE	500,00	
BUFFALO DARTS CLUB	312,00	
C EST OUVERT	500,00	
CANSONS E REPAPIADAS	400,00	
CAPEB 48	5 600,00	
CAPEB 48	2 400,00	
CAPEB 48	3 500,00	
CARNETS LOZERIENS	1 000,00	
CARNETS LOZERIENS	300,00	
CAUSSES CEVENNES TRAIL ACADEMY	800,00	
CAVALIERS RANDONNEURS DE LOZERE	500,00	
CD PETANQUE ET JEU PROVENCAL	1 500,00	
CDOS	0,00	1272,00 € Maison dép des sports
CDOS MAISON DES SPORTS	12 510,00	
CDOS MAISON DES SPORTS	24 000,00	
CENTRE CULTURE ET LOISIRS	750,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CENTRE CULTURE ET LOISIRS	2 000,00	
CENTRE CULTURE ET LOISIRS	3 000,00	
CENTRE CULTURE ET LOISIRS	500,00	
CENTRE CULTURE ET LOISIRS	3 000,00	
CENTRE CULTURE ET LOISIRS	1 000,00	
CENTRE D ETUDES RECHERCHES BENJAMIN BARDY	900,00	
CENTRE D ETUDES RECHERCHES BENJAMIN BARDY	400,00	
CENTRE ECONOMIE RURALE CER FRANCE LOZERE	6 000,00	
CENTRE OMNISPORTS LOZERE ASSOCIATION COL	3 000,00	
CENTRE OMNISPORTS LOZERE ASSOCIATION COL	38 400,00	
CENTRE OMNISPORTS LOZERE ASSOCIATION COL	3 500,00	
CENTRE OSCA NATURE	214,15	
CERCLE LOZERIEEN DE GENEALOGIE	500,00	
CERCLE NAGEURS ATLANTIE	800,00	
CEVENNES ECOTOURISME	432,00	
CEVENNES ECOTOURISME	500,00	
CEVENNES ECOTOURISME	500,00	
CEVENNES EN TRANSITION	500,00	
CFDT UNION DEPARTEMENT LOZERE	500,00	
CHAHUT ! MUSIQUES EN CEVENNES	1 500,00	
CHAHUT ! MUSIQUES EN CEVENNES	2 500,00	
CHALEN	1 800,00	
CHALLENGE DES VALLEES CEVENOLES	1 300,00	
CHALLENGE DES VALLEES CEVENOLES	800,00	
CHAMP CONTRECHAMP	400,00	
CHAMP CONTRECHAMP	400,00	
CHAMP CONTRECHAMP	400,00	
CHAP PERCHE	1 000,00	
CHASSE LES SAGNOLES SAINT ETIENNE DU VALDONNEZ	400,00	
CHASSE MALZIEU ST HUB MARGERIDES	350,00	
CHASSEURS DE SAINT-PRIVAT DU FAU	350,00	
CHEMIN DE STEVENSON	554,00	
CHEMIN DE STEVENSON	6 885,00	
CHORALE HUSSARDS DE LA REPUBLIQUE	500,00	
CHORALE SAINTE CECILE	500,00	
CIBC GARD LOZERE HERAULT CRIA 48	1 000,00	
CIDFF DE LOZERE	4 800,00	
CIDFF DE LOZERE	15 000,00	
CIDFF DE LOZERE	13 100,00	
CIDFF DE LOZERE	11 200,00	
CINE CLUB MENDOIS	300,00	
CINECO	924,00	
CINECO	4 000,00	
CINECO	500,00	
CINECO	750,00	
CINECO	700,00	
CLAPVIDEO	400,00	
CLAPVIDEO	850,00	
CLUB 3E AGE DE L ANCISE	1 500,00	
CLUB 3E AGE GENETS D OR	700,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CLUB 4X4 LES BETES DU GEVAUDAN	300,00	
CLUB AINES RURAUX BEL AIR GENERATIONS MOUVEMENT	1 000,00	
CLUB AINES RURAUX LA YOYETTE	700,00	
CLUB ALPIN RANCAIS HAUTES CEVENNES MONT LOZERE	441,00	
CLUB ATHLETIQUE LANGOGNE	500,00	
CLUB BARROIS	500,00	
CLUB DE L AGE D OR 3EME AGE LA CANOURGUE	300,00	
CLUB DE L AMITIE CHANAC	500,00	
CLUB DE L AMITIE CHIRAC GENERATIONS MOUVEMENT	500,00	
CLUB DE L AMITIE FOYER RURAL	600,00	
CLUB DE L AMITIE FOYER RURAL	500,00	
CLUB DE L ESPOIR 3EME AGE DE SAINT ALBAN	900,00	
CLUB DE L OURADOU	500,00	
CLUB DE L URUGNE GYMNASTIQUE	300,00	
CLUB DE RANDO LES ESCAMBARLES	1 000,00	
CLUB DE RETRAITE SPORTIVE SENTIERS DE MARGERIDE	600,00	
CLUB DE TIR RANDONNAIS ARQUEBUSIERS DE DUGUESCLIN	300,00	
CLUB DES 4 CHEMINS	200,00	
CLUB DES 4 CHEMINS	600,00	
CLUB DES AINES RURAUX DE PREVENCHERES	500,00	
CLUB DES BUISSONNETS	300,00	
CLUB DES CEVENNES FLEURIERS GENERATIONS MOUVEMENT	600,00	
CLUB DES SOURCES 3EME AGE	1 000,00	
CLUB DU 3E AGE ST AMANS ST GAL	680,00	
CLUB FEMININ EDUCATION PHYSIQUE	800,00	
CLUB GYM VOLONTAIRE FOURNELS	200,00	
CLUB L OUSTAL BANASSAC GENERATIONS MOUVEMENT	300,00	
CLUB LE CENARET 3EME AGE	1 000,00	
CLUB LE MONTALEYRAC	200,00	
CLUB LES MONTS VERTS	500,00	
CLUB LES REMPARTS	680,00	
CLUB LES TARGUETS	800,00	
CLUB LES TILLEULS GENERATIONS MOUVEMENT	250,00	
CLUB LES TILLEULS GENERATIONS MOUVEMENT	500,00	
CLUB RANDO MARGERIDE AUBRAC	350,00	
CLUB SOURCES DU LOT GENRATIONS MOUVEMENT LOZERE	900,00	
CO ET CIE	2 000,00	
CO ET CIE	1 000,00	
CODEP CYCLOTOURISME ASSOCIATION FEDERATION FRANCAISE	400,00	
CODEPGV48 GYM VOLONTAIRE COMITE DEPARTEMENTAL	2 000,00	
CODEPGV48 GYM VOLONTAIRE COMITE DEPARTEMENTAL	300,00	
COLLECTIF ARCHYTRAS	1 000,00	
COLLECTIF ARCHYTRAS	500,00	
COLLECTIF MDR	600,00	
COLLEGE PRIVE NOTRE DAME	1 100,00	
COLLEGE PRIVE NOTRE DAME	1 050,00	
COLLEGE PRIVE NOTRE DAME	21 283,00	
COLLEGE PRIVE NOTRE DAME	1 100,00	
COLLEGE PRIVE NOTRE DAME	1 475,00	
COLLEGE PRIVE NOTRE DAME	7 851,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLOMBES DE CHAREDONDE	1 500,00	
COMITE BOULISTE DEPARTEMENTAL ASSOCIATION	453,00	
COMITE D ANIMATION DU CANTON MALZIEU	3 000,00	
COMITE D ANIMATION DU CANTON MALZIEU	500,00	
COMITE D ANIMATION DU CANTON MALZIEU	3 000,00	
COMITE D ANIMATION PRUNIERES APCHER	300,00	
COMITE DE FETES LA CAPELLE	600,00	
COMITE DE JUMELAGE DE LA VILLE DE ST CHELY D APCHER	500,00	
COMITE DEPARTEMENT DE TOURISME LOZERE	359 413,53	
COMITE DEPARTEMENT DE TOURISME LOZERE	19 200,00	
COMITE DEPARTEMENT DE TOURISME LOZERE	337 818,10	
COMITE DEPARTEMENT DE TOURISME LOZERE	44 800,00	
COMITE DEPARTEMENT DE TOURISME LOZERE	500 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL ATHLETISME ASSOCIATION	3 600,00	
COMITE DEPARTEMENTAL BADMINTON	500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL CYCLISME	29 124,00	
COMITE DEPARTEMENTAL CYCLISME	10 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL CYCLISME	6 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE LOZERE ANACR 48	300,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE LOZERE ANACR 48	300,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE RETRAITE SPORTIVE DE LA LOZERE CODERS 48	742,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE TENNIS DE TABLE	1 746,00	
COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT	1 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT	1 800,00	
COMITE DEPARTEMENTAL JUDO LOZERE ASSOCIATION	5 800,00	
COMITE DEPARTEMENTAL KARATE DE LOZERE	250,00	
COMITE DEPARTEMENTAL MEDAILLES JEUNESSE ET SPORT	1 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL PREVENTION ALCOOLISME - ANPAA 48	8 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL PREVENTION ALCOOLISME - ANPAA 48	4 610,35	
COMITE DEPARTEMENTAL RANDONNEE PEDESTRE	14 550,00	
COMITE DEPARTEMENTAL SPORT ADAPTE LOZERE	12 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL UFOLEP	8 500,00	
COMITE DEPTAL DE MOTO	800,00	
COMITE DEPTAL DE MOTO	2 316,00	
COMITE DES FETE DU BLEYMARD	1 000,00	
COMITE DES FETES AUMONT	500,00	
COMITE DES FETES BADAROUX	1 500,00	
COMITE DES FETES BALSIEGES	500,00	
COMITE DES FETES BESSONS	600,00	
COMITE DES FETES CHAMBON LE CHATEAU	800,00	
COMITE DES FETES COLLETAIN	1 000,00	
COMITE DES FETES DE CANS ET CEVENNES	500,00	
COMITE DES FETES DE FONTANS	1 200,00	
COMITE DES FETES DE LA GARDE	800,00	
COMITE DES FETES ET ANIMATIONS DE CHIRAC	1 000,00	
COMITE DES FETES ET ANIMATIONS DE ST ALBAN	1 000,00	
COMITE DES FETES ET ANIMATIONS DE ST ALBAN	1 000,00	
COMITE DES FETES GRANDRIEU	800,00	
COMITE DES FETES LE CHAYLA D ANCE	312,00	
COMITE DES FETES LE MONASTIER PIN MORIES	1 000,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMITE DES FETES LES HERMAUX	350,00	
COMITE DES FETES MEYRUEISIEN	1 200,00	
COMITE DES FETES PONT DE MONTVERT	500,00	
COMITE DES FETES QUEZAC	800,00	
COMITE DES FETES REGORDANE ST ANDRE CAPCEZE	500,00	
COMITE DES FETES SAINT PIERRE DE NOGARET	300,00	
COMITE DES FETES ST PAUL LE FROID	312,00	
COMITE DES FETES ST SYLVESTRE	500,00	
COMITE DES FETES ST SYLVESTRE	500,00	
COMITE DPTAL SPORT EN MILIEU RURAL	5 620,00	
COMITE DPTAL SPORT EN MILIEU RURAL	4 370,00	
COMITE FETES CANILHAC	300,00	
COMITE FETES MALZIEU.FORAIN	700,00	
COMITE JEUNES TERMES	600,00	
COMITE JUMELAGE MARVEJOLS COCKERMOUTH	1 500,00	
COMITE ORG SALON CHASSE CHEVAL PECHE STEPHANE COURNAC	4 900,00	
COMPAGNIE ALAS NEGRAS	1 000,00	
COMPAGNIE ALAS NEGRAS	300,00	
COMPAGNIE D AUTRES CORDES	3 000,00	
COMPAGNIE D AUTRES CORDES	500,00	
COMPAGNIE D AUTRES CORDES	1 240,00	
COMPAGNIE DE THEATRE HIVER NU	12 000,00	
COMPAGNIE DE THEATRE HIVER NU	3 000,00	
COMPAGNIE DES ARCHERS	400,00	
COMPAGNIE DU GRAND HOTEL	1 000,00	
COMPAGNIE DU GRAND HOTEL	1 000,00	
COMPAGNIE DU LEZARD	3 000,00	
COMPAGNIE DU LEZARD	1 000,00	
COMPAGNIE DU LEZARD	1 000,00	
COMPAGNIE DU LEZARD	500,00	
COMPAGNIE DU LEZARD	500,00	
COMPAGNIE DU LEZARD	500,00	
COMPAGNIE FAUX MOUVEMENT	1 500,00	
COMPAGNIE GERARD GERARD	1 500,00	
CONFEDERATION PAYSANNE DE LA LOZERE	540,00	
CONFEDERATION PAYSANNE DE LA LOZERE	1 050,00	
CONFEDERATION PAYSANNE DE LA LOZERE	654,00	
CONFEDERATION PAYSANNE DE LA LOZERE	1 526,00	
CONFRERIE NOTRE DAME DE LA CARCE	1 500,00	
CONFRERIE SAINT MICHEL FRICANDEAU SAUCISSE HERBE	3 000,00	
CONSERVATION PATRIMOINE RELIGIEUX HAUTE LOZEREN	350,00	
CONTELICOT LOZERE	4 000,00	
COPAGE ASSOCIATION	2 700,00	
COPAGE ASSOCIATION	6 300,00	
COPAGE ASSOCIATION	2 710,00	
COPAGE ASSOCIATION	6 610,00	
COPAGE ASSOCIATION	1 634,00	
COPAGE ASSOCIATION	3 870,00	
COPAGE ASSOCIATION	1 125,00	
COPAGE ASSOCIATION	2 370,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COPAGE ASSOCIATION	52,00	
COPAGE ASSOCIATION	1 910,00	
COPAGE ASSOCIATION	1 102,00	
COUNTRY PASSION 48	500,00	
COUVIGE CHIRACOIS DENTELLE AUX FUSEAUX	200,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE ANTENNE DE MEYRUEIS	700,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE DELEGATION DEPARTEMENTALE	5 000,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE DELEGATION FLORAC	1 000,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE MARVEJOLS LA CANOURGUE	1 000,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE UNITE LOCALE DE MENDE	2 000,00	
CTRE REG ENTRAJ ATHLE ST CHELY APCHER	500,00	
CTRE REG ENTRAJ ATHLE ST CHELY APCHER	500,00	
CTRE REG ENTRAJ ATHLE ST CHELY APCHER	150,00	
CTRE REG ENTRAJ ATHLE ST CHELY APCHER	3 000,00	
CULTURE ET LOISIRS SAINTE ENIMIE	2 000,00	
CULTURELLE DE L EGLISE ROMANE DE MOLEZON	500,00	
CULTURELLE DE L EGLISE ROMANE DE MOLEZON	800,00	
CULTURELLE DE L EGLISE ROMANE DE MOLEZON	300,00	
CULTURELLE ET FOLKLORIQUE D ESTABLES	600,00	
CULTURELLE ET SPORTIVE DE CHASSERADES	500,00	
CULTURELLE PERSONNEL CHFT SAINT ALBAN	3 000,00	
CYCLO CLUB MARVEJOLAIS	1 000,00	
CYCLO CLUB MARVEJOLAIS	1 500,00	
CYCLO CLUB MENDOIS	300,00	
CYCLO CLUB MENDOIS	500,00	
CYCLOS DE HAUTE LOZERE	350,00	
DANSE CHIRAC DANSES TRADITIONNELLES	500,00	
DANSONS A FOURNELS	600,00	
DE VALATS EN PELARDON	1 000,00	
DE VALATS EN PELARDON	2 500,00	
DE VALATS EN PELARDON	500,00	
DE VALATS EN PELARDON	500,00	
DECOUVERTE DU PATRIMOINE A CHEVAL	1 500,00	
DEFENSE DU PERAIL	2 400,00	
DEMAIN SANS FAUTE	3 000,00	
DEPARTEMENTALE DES MEDAILLES	300,00	
DEPARTEMENTALE DES MEDAILLES	600,00	
DEPARTEMENTALE DES MEDAILLES	200,00	
DEPARTEMENTALE DES MEDAILLES	2 000,00	
DERRIERE LE TABLEAU	350,00	
DETOURS DU MONDE	2 500,00	
DETOURS DU MONDE	600,00	
DETOURS DU MONDE	15 000,00	
DETOURS DU MONDE	2 700,00	
DETOURS DU MONDE	500,00	
DEVELOPPEMENT HANDISPORT	500,00	
DEVELOPPEMENT HANDISPORT	500,00	
DIANE MARVEJOLAISE SOCIETE DE CHASSE	2 000,00	
DIANE MARVEJOLAISE SOCIETE DE CHASSE	700,00	
DU PAIN POUR DEMAIN	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DU PAIN POUR DEMAIN	822,05	
ECHO DE ROQUEPRINS CHORALE	300,00	
ECLAIREUSES ECLAIREURS DE FRANCE	500,00	
ECOLE COLLEGE SACRE COEUR SAINT CHELY	176,00	
ECOLE LOZERIENNE DE LA VANNERIE ET DES ARTS VEGETAUX	3 500,00	
ECOLE ST MICHEL DE DEZE AMICALE LAIQUE REGROUPEMENT	1 000,00	
ECRAN CEVENOL	3 700,00	
ECRAN CEVENOL	1 000,00	
ECURIE DU GEVAUDAN	500,00	
ECURIE DU GEVAUDAN	1 000,00	
ECURIE DU GEVAUDAN	500,00	
ECURIE DU ROCHEFORT	1 500,00	
ECURIES D ARLEQUIN	687,00	
ECURIES D ARLEQUIN	500,00	
ELEVES PARENTS AMIS	500,00	
EMPLOI SOLIDARITE LOZERE EURL ETTI	17 000,00	
EN 4L AVEC ELLES	500,00	
ENIMIE BD	2 000,00	
ENIMIE BD	1 750,00	
ENIMIE BD	1 750,00	
ENJOY THE SILENCE	400,00	
ENL FOOTBALL	7 000,00	
ENL FOOTBALL	2 384,00	
ENL FOOTBALL	3 500,00	
ENL FOOTBALL	400,00	
ENTENTE CHIRAC LE MONASTIER	240,00	
ENTENTE CHIRAC LE MONASTIER	2 500,00	
ENTENTE SPORTIVE DES COMMUNES LE BUISSON	2 500,00	
ENTENTE SPORTIVE RIMEIZE LES ESTRETS	500,00	
ENTONNOIR PRODUCTIONS	500,00	
EOLE	600,00	
EOLE	952,00	
EPAL ENSEMBLE POUR L AUBRAC LOZERIEN	1 000,00	
EPI DE MAINS	1 500,00	
EPICERIE SOLIDAIRE MENDE	5 000,00	
EPICERIE SOLIDAIRE MENDE	300,00	
EPICERIE SOLIDAIRE MENDE	200,00	
EPICERIE SOLIDAIRE MENDE	1 500,00	
EPICERIE SOLIDAIRE MENDE	400,00	
EQUITATION COMITE DEPARTEMENTAL CODEP ASSOCIATION	1 200,00	
ESPERE UN PEU	1 000,00	
ESPERE UN PEU	2 000,00	
ESPERE UN PEU	500,00	
ESPOIR OC	1 500,00	
ETOILE BARRABANDE ECOLE DE DANSE	1 000,00	
ETOILE MEYRUEISIENNE COLLEGE PRIVEE SAINTE MARIE	1 000,00	
ETRIER AUBRACOIS ASSOCIATION	1 000,00	
EUREK ART	1 000,00	
EVEIL KARATE DO CANOURGUAIS	300,00	
EVEIL KARATE DO MENDOIS	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
EXPERIENCE	1 200,00	
FAMILIALE DE MARVEJOLS	800,00	
FAMILIALE SAINT CHELY	300,00	
FAMILLES ACTIVES BANASSAC LA CANOURGUESAINT GERMAIN DU TEIL	500,00	
FDSEA	300,00	
FDSEA	700,00	
FDSEA	980,00	
FDSEA	2 285,00	
FDSEA	700,00	
FDSEA	300,00	
FEDERATION DE PECHE DE LA LOZERE	4 000,00	
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES FOYERS RURAUX	62 000,00	
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES FOYERS RURAUX	3 000,00	
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES FOYERS RURAUX	700,00	
FEDERATION ECOLES MUSIQUE HAUTS GARDONS LOZERE ASSOCIATION	40 000,00	
FEDERATION FRANCAISE DE CYCLISME	4 000,00	
FEDERATION FRANCAISE MAISONS DE EUROPE	3 000,00	
FEDERATION FRANCAISE RANDONNEE PEDESTRE (FFRP)	420,00	
FESTIVAL D OPERA GRAND SUD ANTENNE DE MEYRUEIS	2 000,00	
FESTIVAL D OPERA GRAND SUD ANTENNE DE MEYRUEIS	3 500,00	
FESTIVITES BARRABANDES	1 000,00	
FETE DE LA NATURE	2 000,00	
FLORAC ESCALADE	700,00	
FNACA BANASSAC LA CANOURGUE LE MASSEGROS	200,00	
FNACA CHATEAUNEUF RANDON	500,00	
FNACA COMITE MENDE MEMOIRE COMBATTANTS ALGERIE	300,00	
FNACA COMITE MENDE MEMOIRE COMBATTANTS ALGERIE	500,00	
FNACA COMITE MENDE MEMOIRE COMBATTANTS ALGERIE	300,00	
FNACA COMITE MENDE MEMOIRE COMBATTANTS ALGERIE	300,00	
FNACA COMITE MENDE MEMOIRE COMBATTANTS ALGERIE	2 500,00	
FNACA DU BLEYMARD	500,00	
FNACA FLORAC	490,00	
FNACA GRANDRIEU	500,00	
FNACA LE MALZIEU	500,00	
FNACA PONT DE MONTVERT	400,00	
FNACA ST GERMAIN DU TEIL	300,00	
FNACA VILLEFORT	400,00	
FOIRE MALBOUZON	2 000,00	
FONDATION DU PATRIMOINE DELEGATION DE LA LOZERE	30 000,00	
FONTAINES DES TROIS RIVIERES	1 000,00	
FOOTBALL CLUB CAUSSE SAUVETERRE	1 000,00	
FOOTBALL CLUB GRANDRIEU ROCLES	500,00	
FOOTBALL CLUB GRANDRIEU ROCLES	500,00	
FOOTBALL SUD LOZERE FOOTBALL	2 000,00	
FOYER DE LAJO NATURE ET CULTURE	300,00	
FOYER RURAL ALLENC	1 500,00	
FOYER RURAL ARZENC RANDON	500,00	
FOYER RURAL BAGNOLS LES BAINS	2 000,00	
FOYER RURAL CANTONAL	500,00	
FOYER RURAL DE CHANAC	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FOYER RURAL DE FLORAC CENTRE SOCIO CULTUREL	720,00	
FOYER RURAL DE FLORAC CENTRE SOCIO CULTUREL	2 500,00	
FOYER RURAL DE FLORAC CENTRE SOCIO CULTUREL	500,00	
FOYER RURAL DE JAVOLS	500,00	
FOYER RURAL DE L AUBRAC LOZERIEEN	500,00	
FOYER RURAL DE LA JOURDANE	1 200,00	
FOYER RURAL DE LA MALENE	1 722,00	
FOYER RURAL DE LA TERRE DE PEYRE	200,00	
FOYER RURAL DE LA TERRE DE PEYRE	500,00	
FOYER RURAL DE LA VALLEE FRANCAISE	2 800,00	
FOYER RURAL DE LAVAL DU TARN COMITE DES FETES	600,00	
FOYER RURAL DE PALHERS	500,00	
FOYER RURAL DE PALHERS	500,00	
FOYER RURAL DE ROCLES	1 000,00	
FOYER RURAL DE ST SYMPHORIEN	500,00	
FOYER RURAL DES BESSONS	300,00	
FOYER RURAL DES BONDONS	500,00	
FOYER RURAL DES JEUNES STE COLOMBE CHAZE/PEYRE	500,00	
FOYER RURAL DES LAUBIES	680,00	
FOYER RURAL DU BLEYMARD	1 000,00	
FOYER RURAL LA BASTIDE PUYLAURENT	500,00	
FOYER RURAL LA CANOURGUE COMITE DES FETES	1 100,00	
FOYER RURAL LANGLADE BRENOUX	800,00	
FOYER RURAL LANGLADE BRENOUX	2 000,00	
FOYER RURAL LE BRAMONT SAINT ETIENNE DU VALDONNEZ	1 000,00	
FOYER RURAL LE CHALUT SAINT MARTIN DE LANSUSCLE	2 000,00	
FOYER RURAL LOUS CABRIES	500,00	
FOYER RURAL MAS D ORCIERES	500,00	
FOYER RURAL POURCHARESSES	900,00	
FOYER RURAL POURCHARESSES	1 000,00	
FOYER RURAL PREVENCHERES	500,00	
FOYER RURAL REGAIN	2 500,00	
FOYER RURAL ROUFFIAC ANIMATION	500,00	
FOYER RURAL SAINT GEORGES	500,00	
FOYER RURAL SAINT LAURENT DE MURET	500,00	
FOYER RURAL SAINT MICHEL DE DEZE	700,00	
FOYER RURAL SAINT MICHEL DE DEZE	1 000,00	
FOYER RURAL ST GERMAIN DE CALBERTE	2 500,00	
FOYER RURAL ST GERMAIN DU TEIL	1 500,00	
FOYER RURAL ST GERMAIN DU TEIL	500,00	
FOYER RURAL ST SAUVEUR DE PEYRE	500,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF COLLEGE DE LA CANOURGUE	2 000,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF COLLEGE ET LEP	400,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF COLLEGE ET LEP	3 000,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF MAISON DES LYCEENS	1 000,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF MAISON DES LYCEENS	300,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF MAISON DES LYCEENS	250,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF MAISON DES LYCEENS	100,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF MAISON DES LYCEENS	150,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF MAISON DES LYCEENS	100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FOYER SOCIO EDUCATIF MAISON DES LYCEENS	150,00	
FOYER SOCIO EDUCATIF MAISON DES LYCEENS	1 500,00	
FRANCE ALZHEIMER LOZERE	1 000,00	
FRANCE ETATS UNIS DE LOZERE	300,00	
FRANCE TERRE D ASILE	5 000,00	
FRANCE TERRE D ASILE	4 200,00	
FRATERNITE RIEUTORTAISE CLUB DU 3E AGE	1 500,00	
FRUITS OUBLIES RESEAU	1 500,00	
FSE COLLEGE ACHILLE ROUSSON	1 200,00	
FSE COLLEGE ACHILLE ROUSSON	2 000,00	
FSE COLLEGE BLEYMARD	600,00	
FUGUES CEVENOLES	500,00	
FUGUES CEVENOLES	500,00	
FUGUES CEVENOLES	1 000,00	
GAL TERRES DE VIE EN LOZERE	3 665,51	
GARAGE SOLIDAIRE 48	400,00	
GARAGE SOLIDAIRE 48	1 500,00	
GARAGE SOLIDAIRE 48	1 500,00	
GAULE MARVEJOLAISE ET CHIRACOISE	300,00	
GAZELLES OLYMPIQUES APE ECOLE CHABRITS	500,00	
GDS 48	16 000,00	
GDS 48	12 800,00	
GDSA LOZERE	1 500,00	
GDSA LOZERE	3 500,00	
GENERATIONS MOUVEMENT FEDERATION LOZERE	1 000,00	
GENERATIONS MOUVEMENT MONT LOZERE	500,00	
GENS DE LA SOUPE	1 000,00	
GENS DE LA SOUPE	1 000,00	
GEVAUDAN MODELISME	1 000,00	
GIRELLE FOYER RURAL	500,00	
GOLF DE LA GARDE GUERIN	500,00	
GOURGONS ANIMATION	300,00	
GRAINES D ARGILE	500,00	
GROUPE D ENTRAIDE MUTUELLE DE LOZERE	14 000,00	
GROUPE SPELEO TARN ET TARNON	439,00	
GROUPE VOCAL LES POLYFOLIE S	150,00	
GROUPEMENT D EMPLOYEURS DES CEVENNES	2 000,00	
GROUPEMENT LA TRAVERSE	33 000,00	
GROUPEMENT LA TRAVERSE	10 000,00	
GROUPEMENT LA TRAVERSE	2 000,00	
GROUPEMENT LA TRAVERSE	2 000,00	
GYM CLUB BARRABAN	1 000,00	
GYM DYNAMIQUE DU VALDONNEZ	49,00	
GYM DYNAMIQUE DU VALDONNEZ	400,00	
GYMNASTIQUE ENTRETIEN VOLONTAIRE POUR ADULTES GEVA	700,00	
GYMNASTIQUE SPORTIVE MARVEJOLAISE	2 473,00	
GYMNASTIQUE SPORTIVE MARVEJOLAISE	1 900,00	
GYMNASTIQUE SPORTIVE MARVEJOLAISE	1 929,00	
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE CHIRAC LE MONASTIER PIN MORIES	1 000,00	
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE LE CHASTEL	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HABITAT ET HUMANISME URGENCE	5 000,00	
HAND BALL COMITE DEPARTEMENTAL	2 400,00	
HAND BALL COMITE DEPARTEMENTAL	2 000,00	
HANDBALL LOISIR COEUR DE LOZERE	450,00	
HANDBALL NORD LOZERE	10 000,00	
HANDBALL NORD LOZERE	28 640,00	
HANDBALL NORD LOZERE	1 000,00	
HANDBALL NORD LOZERE	2 000,00	
HEJ HEJ TAK	1 500,00	
HELIOS	500,00	
IMBIDO	500,00	
IMBIDO	300,00	
JARDIN DE COCAGNE LOZERE	3 000,00	
JARDIN DE COCAGNE LOZERE	78 000,00	
JARDIN DE COCAGNE LOZERE	30 000,00	
JARDIN DE COCAGNE LOZERE	6 000,00	
JARDIN DE COCAGNE LOZERE	2 500,00	
JARDIN DE COCAGNE LOZERE	5 000,00	
JARDIN DE COCAGNE LOZERE	1 000,00	
JARDIN DE COCAGNE LOZERE	1 000,00	
JAZZ EN CEVENNES	800,00	
JAZZ EN CEVENNES	1 500,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	1 350,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	700,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	450,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	1 050,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	980,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	2 285,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	300,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	300,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	500,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	500,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	1 500,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	2 287,00	
JEUNES AGRICULTEURS LOZERE	4 900,00	
JEUNES DE SAINT GAL	600,00	
JEUNES SAPEURS POMPIERS LE BLEYMARD	500,00	
JOIA EN COR	1 300,00	
JOIA EN COR	800,00	
JOUR DE FETE	1 000,00	
JOUR DE FETE	300,00	
JOURS DE FETE	500,00	
JUDO CLUB DE FLORACOIS ASSOCIATION	1 600,00	
JUDO CLUB LANGOGNAIS	764,00	
JUDO CLUB LANGOGNAIS	800,00	
JUDO CLUB MARVEJOLS	1 500,00	
KARATE WADO RYU CHIRACOIS	700,00	
KELISSA	500,00	
KEZAKO	5 000,00	
KEZAKO	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
KEZAKO	1 000,00	
KRAV MAGA GEVAUDAN	300,00	
L ARBRE ET LE VENT	500,00	
L ARBRE ET LE VENT	200,00	
L ARECUP	50 000,00	
L ARECUP	2 890,00	
L ARECUP	2 000,00	
L AS DE TREFLE	1 000,00	
L ATTISOIR	15 000,00	
L ATTISOIR	10 500,00	
L ATTISOIR	4 500,00	
LA 4L MARTIN'S	500,00	
LA BONNE ENTENTE ST LEGER DE PEYRE	400,00	
LA BOULE BASTIDOISE	500,00	
LA BOULE DE MEYRUEIS	600,00	
LA BOULE DU TRENZE	200,00	
LA BOURREE BARRABANDE	300,00	
LA BURLO CLUB AINES RURAUX	900,00	
LA CALADE	700,00	
LA CHAILLARDAISE SOCIETE DE CHASSE	200,00	
LA COLAGNE CRECHE DE RIEUTORT DE RANDON	2 002,00	
LA COLAGNE CRECHE DE RIEUTORT DE RANDON	3 034,50	
LA COLAGNE CRECHE DE RIEUTORT DE RANDON	1 942,50	
LA COLAGNE CRECHE DE RIEUTORT DE RANDON	1 645,00	
LA COMPAGNIE DE LA JOIE ERRANTE	5 000,00	
LA COMPAGNIE DE LA JOIE ERRANTE	404,00	
LA COMPAGNIE DE LA JOIE ERRANTE	300,00	
LA DANSE	1 000,00	
LA DIANE BARJACOISE	500,00	
LA DIANE PONTOISE CHASSE DU PONT DE MONTVERT	9 196,00	
LA DIANE PONTOISE CHASSE DU PONT DE MONTVERT	300,00	
LA DIANE RIEUTORTAISE SOCIETE DE CHASSE RIEUTORT	350,00	
LA FABULERIE	1 000,00	
LA FABULERIE	1 500,00	
LA FANNY MCG	250,00	
LA FESTA DE MARUEJOLS	3 900,00	
LA GARANCE VOYAGEUSE	1 000,00	
LA GARDE	500,00	
LA GARDILLE CLUB DE SKI DE FOND	600,00	
LA GAULE CEVENOLE	450,00	
LA GYM J Y VAIS	500,00	
LA LOUTRE CHANACOISE	500,00	
LA MUSICOLE	300,00	
LA NOUVELLE DIMENSION	4 000,00	
LA NOUVELLE DIMENSION	1 000,00	
LA NOUVELLE DIMENSION	700,00	
LA NOUVELLE DIMENSION	400,00	
LA NOUVELLE DIMENSION	600,00	
LA NOUVELLE DIMENSION	5 000,00	
LA PAILLASSE	3 000,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LA PAILLASSE	3 500,00	
LA PLANTE DIFFUSE	1 000,00	
LA POMPE	1 000,00	
LA PREVENCHEROISE RENOVEE	2 970,00	
LA PREVENCHEROISE RENOVEE	826,50	
LA PREVENCHEROISE RENOVEE	1 203,50	
LA SAINTE HUBERT FONTANAISE	300,00	
LA SALETTE EN RESONANCE	500,00	
LA SOURCE DES FEMMES	600,00	
LA TASSE DE LAIT	500,00	
LABO ART ASSOCIATION	5 000,00	
LABO ART ASSOCIATION	1 500,00	
LANGOGNE ARC CLUB	605,00	
LANGOGNE TRIATHLON	700,00	
LANUEJOLS ANIMATION FOYER RURAL LANUEJOLS	500,00	
LE CHOISINAIT	17 709,00	
LE COUP DE BARRE	800,00	
LE CROUZET BOUGE	300,00	
LE FIL DE CHRYSALIDE	300,00	
LE FILON DES ANCIENS	1 143,00	
LE FOYER RURAL DES MONTS VERTS	500,00	
LE HANGAR O GORILLES	2 000,00	
LE HANGAR O GORILLES	500,00	
LE HANGAR O GORILLES	300,00	
LE PETASSOU	4 000,00	
LE PETASSOU	1 600,00	
LE PRADOU	500,00	
LE RENOUVEAU CHEYLARDAIS	400,00	
LE SENS DU MOUVEMENT	300,00	
LE TRIANGLE D ARGENT	1 000,00	
LE TRUC DE GREZES GENERATIONS MOUVEMENT	500,00	
LE VALLON DU VILLARET SA LE VILLARET	12 000,00	
LE VALLON DU VILLARET SA LE VILLARET	500,00	
LE VELO CLUB VALLEE DU RHONE ARDECHOISE	4 000,00	
LE VELO CLUB VALLEE DU RHONE ARDECHOISE	500,00	
LE VELO CLUB VALLEE DU RHONE ARDECHOISE	1 000,00	
LE VELO CLUB VALLEE DU RHONE ARDECHOISE	2 000,00	
LES AINES DE L'EHPAD DE VIALAS	400,00	
LES AINES RURAUX DU FLORUS GENERATIONS MOUVEMENT	1 200,00	
LES AMIS DE L AIGOUAL DU BOUGES ET DU LOZERE	150,00	
LES AMIS DE L AIGOUAL DU BOUGES ET DU LOZERE	150,00	
LES AMIS DE L AIGOUAL DU BOUGES ET DU LOZERE	150,00	
LES AMIS DE L ECOLE	500,00	
LES AMIS DE L ECOLE DE PRUNIERES	600,00	
LES AMIS DE L ORGUE ET DE LA CATHEDRALE	600,00	
LES AMIS DE LA BIBLIOTHEQUE DE VILLEFORT	200,00	
LES AMIS DE LA FOIRE DE LA MADELEINE	350,00	
LES AMIS DE LA MAISON DE RETRAITE	300,00	
LES AMIS DE LA MAISON DE RETRAITE	200,00	
LES AMIS DE LA MAISON DE RETRAITE	100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LES AMIS DE LA MAISON DES AIRES	800,00	
LES AMIS DE SAINTE THECLE	500,00	
LES AMIS DE ST FLOUR DU POMPIDOU	0,00	400,00 € Eglise St Flour Pompidou
LES AMIS DU CHATEAU DE CAMBIAIRE	300,00	
LES AMIS DU CHEMIN DE SAINT GUILHEM	1 500,00	
LES AMIS DU CHEMIN DE SAINT GUILHEM	3 500,00	
LES AMIS DU CHEMIN DE SAINT GUILHEM	350,00	
LES AMIS DU PAIS	300,00	
LES AMIS DU PAIS	800,00	
LES AMIS DU SISTRE	300,00	
LES AMIS ECOLE LAIQUE DU MONASTIER	1 500,00	
LES AMIS RANDONNEURS	350,00	
LES AR AMIS	1 000,00	
LES CASTORS DU LOT	1 148,00	
LES CHASSEURS DE SAINT GERMAIN DU TEIL	300,00	
LES COLLEGUES 48	500,00	
LES COMPAGNONS DE LA TOUR	400,00	
LES CONFETTIS ECOLE PUBLIQUE BADAROUX	1 000,00	
LES COULEURS DE L EVASION	600,00	
LES CYCLOS DU MALPAS	300,00	
LES EDELWEISS	52,00	
LES EDELWEISS	300,00	
LES EDITIONS DE L EPAIR	500,00	
LES EDITIONS DE L EPAIR	200,00	
LES EDITIONS DE L EPAIR	400,00	
LES EDITIONS DE L EPAIR	500,00	
LES ESCLOPS PLATS	400,00	
LES FADARELLES	15 000,00	
LES FADARELLES	1 000,00	
LES FADARELLES	3 900,00	
LES FORMICABLES	4 000,00	
LES FORMICABLES	3 000,00	
LES FORMICABLES	900,00	
LES FOULEES DE L ESPOIR	500,00	
LES FRIMOUSSES DE LA LIMAGNOLE MICRO CRECHE DE ST ALBAN	790,00	
LES FRIMOUSSES DE LA LIMAGNOLE MICRO CRECHE DE ST ALBAN	790,00	
LES FRIMOUSSES DE LA LIMAGNOLE MICRO CRECHE DE ST ALBAN	790,00	
LES FRIMOUSSES DE LA LIMAGNOLE MICRO CRECHE DE ST ALBAN	500,00	
LES JARDINS EN PARTAGE	500,00	
LES LANGO FOLIES	1 000,00	
LES LANGO FOLIES	500,00	
LES LUCIOLES CLUB GYMNASTIQUE	300,00	
LES MASQUES DE LA LIMAGNOLE	400,00	
LES MONTAGNARDS DE MARGERIDE	1 200,00	
LES P TITS CAILLOUX FOYER RURAL	1 800,00	
LES P TITS CAILLOUX FOYER RURAL	3 000,00	
LES P TITS CAILLOUX FOYER RURAL	3 900,00	
LES PETITS LOUPS	1 000,00	
LES PETITS LOUPS	616,00	
LES PITCHOUNETS DU CHASTEL	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LES PTITS MOMES EEAP LES GENETS	-740,50	
LES RANDONNEURS DE BADAROUX	200,00	
LES RANDONNEURS DE BADAROUX	500,00	
LES RENCONTRES MUSICALES DU MALZIEU	6 000,00	
LES RENCONTRES MUSICALES DU MALZIEU	1 900,00	
LES RENCONTRES MUSICALES DU MALZIEU	2 000,00	
LES RESTAURANTS DU COEUR LES RELAIS DU COEUR	2 500,00	
LES SALTA BARTAS	2 500,00	
LES SALTA BARTAS	10 000,00	
LES SENIORS DES TROIS VALLEES GENERTION MOUVEMENT	900,00	
LES TRAILEURS DU RANDON	250,00	
LES TRAILEURS DU RANDON	250,00	
LES TRAILEURS DU RANDON	250,00	
LES TRAILEURS DU RANDON	250,00	
LES TROIS VALLEES DU VALDONNEZ	500,00	
LES VENTRES NOIRS	1 000,00	
LES VERDURES	1 500,00	
LES VIEUX VOLANTS DU GEVAUDAN	300,00	
LIGUE CONTRE LE CANCER COMITE DE LA LOZERE	300,00	
LIGUE CONTRE LE CANCER COMITE DE LA LOZERE	300,00	
LIGUE CONTRE LE CANCER COMITE DE LA LOZERE	300,00	
LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT (EX FOL) FEDERATION DE LA LOZERE	4 000,00	
LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT (EX FOL) FEDERATION DE LA LOZERE	9 750,00	
LIONS CLUB MARVEJOLS PORTE D'AUBRAC	300,00	
LIRIDONA	900,00	
LIRIDONA	400,00	
LIRIDONA	500,00	
LIRIDONA	400,00	
LIRIDONA	500,00	
LIRIDONA	4 000,00	
LISA 148 MOTO	500,00	
LISONS ENSEMBLE	500,00	
LO BRUSC D OLT ET D URUGNE	300,00	
LOISIRS JEUNES DU GOULET	500,00	
LOS PES DES CHALC DE LAS SALELAS COMITE DES FETES DES SALELLES	400,00	
LOS PES DES CHALC DE LAS SALELAS COMITE DES FETES DES SALELLES	500,00	
LOUS AMICS DE MOUNTOGNO GRANDRIEU	800,00	
LOZ POT ASSOS	500,00	
LOZ POT ASSOS	500,00	
LOZART EDUCATION PRODUCTION DIFFUSION ARTISTIQUE EN LOZERE	2 000,00	
LOZERE AUTISME	500,00	
LOZERE AVENIR COORDINATION RURALE 48	1 652,00	
LOZERE DEVELOPPEMENT ASSOCIATION	40 000,00	
LOZERE DEVELOPPEMENT ASSOCIATION	19 775,00	
LOZERE DEVELOPPEMENT ASSOCIATION	82 600,00	
LOZERE DEVELOPPEMENT ASSOCIATION	35 400,00	
LOZERE ENDURANCE EQUESTRE	15 000,00	
LOZERE ENDURANCE EQUESTRE	1 500,00	
LOZERE LOGISTIQUE SCENIQUE	0,00	472,00 € Bât Les Ravines Mende
LOZERE LOGISTIQUE SCENIQUE PARC DEPARTEMENTAL DE MATERIEL	85 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LOZERE LOGISTIQUE SCENIQUE PARC DEPARTEMENTAL DE MATERIEL	20 000,00	
LOZERE SPORT NATURE ASSOCIATION	1 000,00	
LOZERE SPORT ORGANISATION	15 000,00	
LOZERE SPORT ORGANISATION	1 000,00	
LOZERE SPORT ORGANISATION	500,00	
LOZERE SPORT ORGANISATION	2 000,00	
LOZERIENNE LUTTE CONTRE FLEAUX SOCIAUX	18 400,00	
LOZERIENNE UNION DES AMICALES LOZERIENNES PARIS	1 200,00	
MAESTRO	800,00	
MAESTRO	800,00	
MARCHE NORDIQUE	300,00	
MARGERIDE FOOTBALL CLUB	1 300,00	
MARIE THERESE MICHEL PIERRE LES AUTRES	1 000,00	
MARVEJOLS SPORTS	3 500,00	
MARVEJOLS VETERANS	200,00	
MATER PRIMA BORNE	400,00	
MATER PRIMA BORNE	504,00	
MEND ARTS	1 000,00	
MENDE AUTO PASSION	300,00	
MENDE FESTIVAL PHOTO (ANCIEN FLORAC FESTIVAL PHOTO)	2 000,00	
MENDE FESTIVAL PHOTO (ANCIEN FLORAC FESTIVAL PHOTO)	400,00	
MENDE GEVAUDAN CLUB SECTION HAND BALL	10 000,00	
MENDE GEVAUDAN CLUB SECTION HAND BALL	3 500,00	
MENDE GYMNASTIQUE	448,00	
MENDE GYMNASTIQUE	800,00	
MENDE VOLLEY BALL	90 000,00	
MENDE VOLLEY BALL	26 000,00	
MEYRUEIS MUNETTE	470,00	
MGC PETANQUE ET JEU PROVENCAL	2 746,00	
MGC PETANQUE ET JEU PROVENCAL	1 500,00	
MGC PETANQUE ET JEU PROVENCAL	800,00	
MISE EN VALEUR HAMEAU DE FELGEROLLES ET SES ENVIRONS	150,00	
MISSION ENFANTS IPA	300,00	
MISSION LOCALE LOZERE	0,00	1588,24 € Immeuble Bourillon Mende
MISSION LOCALE LOZERE	57 000,00	
MISSION LOCALE LOZERE	86 000,00	
MISSION LOCALE LOZERE	45 000,00	
MISSION LOCALE LOZERE	1 500,00	
MISSION LOCALE LOZERE	3 500,00	
MODEF 48 ASSOCIATION	1 526,00	
MORDORFEST	2 000,00	
MOTARDS SOLIDAIRES 48	1 000,00	
MOTARDS SOLIDAIRES 48	150,00	
MOTARDS SOLIDAIRES 48	300,00	
MOTARDS SOLIDAIRES 48	300,00	
MOTARDS SOLIDAIRES 48	400,00	
MOTO CLUB AUMONAI	300,00	
MOTO CLUB LE MASSEGROS	500,00	
MOTO CLUB LOZERIEN	15 100,00	
MOTO CLUB LOZERIEN	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MOUSTIC CLUB LAIQUE GROUPE SCOLAIRE MENDE	500,00	
MULTISPORT AUBRAC PEYRE	600,00	
NAITRE ET GRANDIR	2 500,00	
NASBINALS ACCUEIL ET DECOUVERTE EN AUBRAC	400,00	
NOTRE DAME DE L ASSOMPTION DU POMPIDOU	600,00	
NUM N COOP	3 000,00	
OBJECTIF FORMATIONS OBJESTIFS ANIMATIONS FORMATIONS	4 028,50	
OBJECTIF FORMATIONS OBJESTIFS ANIMATIONS FORMATIONS	2 457,00	
OBJECTIF FORMATIONS OBJESTIFS ANIMATIONS FORMATIONS	3 118,50	
OBJECTIF FORMATIONS OBJESTIFS ANIMATIONS FORMATIONS	2 800,00	
OC BI LOZERE	100,00	
OC BI LOZERE	250,00	
OC BI LOZERE	250,00	
OCCE 48 COOPERATIVE SCOLAIRE	1 000,00	
OCCE 48 COOPERATIVE SCOLAIRE	1 438,44	
OCCE 48 COOPERATIVE SCOLAIRE	423,44	
OCCE 48 COOPERATIVE SCOLAIRE	1 000,00	
OCCE 48 COOPERATIVE SCOLAIRE	600,00	
OCCE 48 COOPERATIVE SCOLAIRE	150,00	
OCCE 48 COOPERATIVE SCOLAIRE	200,00	
OCCE 48 COOPERATIVE SCOLAIRE	320,00	
OCCE 48 COOPERATIVE SCOLAIRE	700,00	
OCCE 48 COOPERATIVE SCOLAIRE	840,00	
OCCE COOP SCOLAIRE ST ETIENNE VALDO	270,00	
OCCITANIE EN SCENE ARAM LR	8 000,00	
OFFICE DE COMMERCE COEUR DE LOZERE	2 000,00	
OFFICE DE LA VIE ASSOCIATIVE MENDE ET COEUR DE LOZÈRE	6 000,00	
OFFICE DE TOURISME MARGERIDE EN GEVAUDAN	4 800,00	
OFFICE DE TOURISME MARGERIDE EN GEVAUDAN	5 000,00	
OFFICE DE TOURISME MARGERIDE EN GEVAUDAN	11 200,00	
OFFICE TOURISME CEVENNES AU MONT LOZERE	8 007,79	
OFFICE TOURISME CEVENNES AU MONT LOZERE	26 250,00	
OFFICE TOURISME CEVENNES AU MONT LOZERE	1 950,00	
OFFICE TOURISME CEVENNES AU MONT LOZERE	1 950,00	
OGEC COLLEGE PRIVE MIXTE SAINTE MARIE	25 458,00	
OGEC COLLEGE PRIVE MIXTE SAINTE MARIE	4 346,00	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	12 794,90	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	11 181,10	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	625,00	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	480,00	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	1 400,00	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	1 700,00	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	66 528,04	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	1 100,00	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	750,00	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	1 000,00	
OGEC COLLEGE SAINT PRIVAT	8 589,38	
OGEC ECOLE PRIVEE CHATEAUNEUF	644,00	
OGEC ECOLE PRIVEE ST JOSEPH	392,00	
OGEC SAINTE ANGELE CHIRAC	1 030,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
OGEC SAINTE FAMILLE SAINT JOSEPH	448,00	
OLFD TRI	2 500,00	
OLYMPIQUE MONT AIGOUAL	1 000,00	
OMNISPORTS CANOURGUAIS PLEIN AIR	1 000,00	
ORGANISATION ANIMATIONS AGRICOLES DU CANTON DE FOURNELS	225,00	
ORTERIU	200,00	
ORTIGA	2 000,00	
OT GORGES DU TARN OT AUBRAC AUX GORGES DU TARN	4 650,00	
OT GORGES DU TARN OT AUBRAC AUX GORGES DU TARN	12 600,00	
OURS DE GRANIT	500,00	
OURS DE GRANIT	1 000,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	2 000,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	300,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	300,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	300,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	300,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	500,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	300,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	1 000,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	300,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	400,00	
OUTDOOR SPORT ORGANISATION	3 000,00	
PARENTS AMIS ECOLE PUBLIQUE ISPAGNAC	1 200,00	
PARENTS D ELEVES DE L ECOLE PUBLIQUE ST ETIENNE VALDONNEZ	500,00	
PARENTS D ELEVES ECOLE BRENOUX SAINT BAUZILE	500,00	
PARENTS D ELEVES ECOLE BRENOUX SAINT BAUZILE	130,00	
PARENTS D ELEVES ECOLE BRENOUX SAINT BAUZILE	540,00	
PARENTS D ELEVES ECOLE PERLE 2000	2 000,00	
PARENTS D ELEVES ECOLE PERLE 2000	308,00	
PARENTS ELEVES ECOLE DE LA GARDE	1 000,00	
PARENTS ELEVES ECOLE DE LA GARDE	140,00	
PARENTS ELEVES ECOLE LANUEJOLS	500,00	
PARENTS ELEVES ECOLE LANUEJOLS	176,00	
PARENTS ELEVES ECOLE VEBRON	500,00	
PARENTS ELEVES ECOLE VEBRON	943,44	
PARENTS ELEVES ECOLES ASSOCIATION PUBLIQUES	342,00	
PARENTS ELEVES ECOLES ASSOCIATION PUBLIQUES	250,00	
PARENTS ELEVES LA BASTIDE	500,00	
PARENTS ET AMIS ECOLE PUBLIQUE	392,00	
PARENTS ET AMIS ECOLE PUBLIQUE	1 100,00	
PAROLES DE SOURCE	800,00	
PAROLES GABALES	2 100,00	
PAROLES GABALES	2 500,00	
PASSE MONTAGNE FOYER RURAL DU BPONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE	1 000,00	
PATCHWORK D OLT ATELIER LA CANOURGUE	200,00	
PATRIMOINE BASSURELS	800,00	
PATRIMOINE ET TRADITIONS	500,00	
PAYS D ART ET D HISTOIRE MENDE ET LOT EN GEVAUDAN	3 000,00	
PAYS D ART ET D HISTOIRE MENDE ET LOT EN GEVAUDAN	500,00	
PAYS D ART ET D HISTOIRE MENDE ET LOT EN GEVAUDAN	400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PAYS D ART ET D HISTOIRE MENDE ET LOT EN GEVAUDAN	213,00	
PAYS D ART ET D HISTOIRE MENDE ET LOT EN GEVAUDAN	1 500,00	
PETANQUE AUMONAISE	300,00	
PETANQUE CLUB MONASTIERRAINE	600,00	
PETANQUE FLORACOISE	800,00	
PETANQUE ST ALBANAISE	400,00	
PETANQUE VILLEFORTAISE	300,00	
PETANQUEURS BARRABANS	600,00	
PHOT AUBRAC	5 000,00	
PHOT AUBRAC	1 000,00	
PHOT AUBRAC	683,00	
PHOTO CLUB LOT COLAGNE	800,00	
PHOTO CLUB MENDOIS	1 000,00	
PLANETE 2 ROUES GREEN TEAM	500,00	
PLANETE 2 ROUES GREEN TEAM	2 000,00	
PLANNING FAMILIAL LOZERE	9 800,00	
PLEINE NATURE ORGANISATION	900,00	
PLEINE NATURE ORGANISATION	2 500,00	
POUR LA SAUVEGARDE ET LA MISE EN VALEUR DU PATRIMOINE BOURGS COLAGNE	300,00	
PRESENCE RURALE 48 ET PRESENCE VERTE	626,50	
PRESENCE RURALE 48 ET PRESENCE VERTE	2 889,65	
PRESENCE RURALE 48 ET PRESENCE VERTE	964,00	
PRODUCTEURS POMMES DE TERRES AUBRAC	3 136,42	
PROMOTION DE LA LOZERE	6 000,00	
PROMOTION DE LA LOZERE	14 000,00	
PROPRIETAIRES ET CHASSEURS DE LA COMMUNE DE RECOULES D AUBRAC ST HUBERT	500,00	
PULSATIONS	6 500,00	
QUOI DE NEUF	33 000,00	
QUOI DE NEUF	10 000,00	
QUOI DE NEUF	3 700,00	
QUOI DE NEUF	16 516,00	
QUOI DE NEUF	3 032,00	
QUOI DE NEUF	5 000,00	
RADIO INTERVAL	2 500,00	
RADIO LENGA D OC SON E RESSON OCCITAN	750,00	
RADIO MARGERIDE	1 050,00	
RADIO MARGERIDE	500,00	
RANDO CAUSSES ET VALLEES CODERS 48	350,00	
RANDONNEURS DE LA FARE	300,00	
REEL	6 600,00	
REEL	15 400,00	
REEL	3 500,00	
REGARDS VERS LE SUD	1 000,00	
REGARDS VERS LE SUD	500,00	
REGROUPEMENT DES ECOLES PUBLIQUES DU CANTON DE NASBINALS	3 900,00	
REGROUPEMENT DES ECOLES PUBLIQUES DU CANTON DE NASBINALS	406,00	
RENC ART A LA BIBLIOTHEQUE	250,00	
RENCONTRES CHANTEES	800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RENCONTRES CHANTEES	800,00	617,50 € Tribunal de Marvejols
RENCONTRES ET PARTAGES LOZERIENS	200,00	
RENDEZ VOUS DANS L VALDO	400,00	
RESTO DU CŒUR MARVEJOLS	0,00	
RIDEAU SUR RANDON	500,00	
RIEUTORT ANIMATIONS	2 500,00	
ROAD'ESA	800,00	
ROC DE LA LEGUE SPORTIVE FAVEUR CYCLISME	500,00	
ROCHER DES TROIS DENTS	350,00	
ROCK FORT	500,00	
ROCLAS EN FORME	400,00	
RUDEBOY CREW	17 000,00	
RUDEBOY CREW	1 000,00	
RUDEBOY CREW	2 000,00	
RUDEBOY CREW	4 000,00	
RUGBY CLUB MENDE LOZERE	5 500,00	
RUGBY COMITE DEPARTEMENTAL LOZERE	4 500,00	
SAEP DE MARVEJOLS	668,96	
SAINT CHELY CYCLISME	1 000,00	
SAINT HUBERT FLORACOISE SOCIETE DE CHASSE	600,00	
SAPEURS POMPIERS DE LA CANOURGUE	500,00	
SAUVEGARDE DU PATRIMOINE DE FLORAC TROIS RIVIERES	300,00	
SCC DU ROC DE FENESTRES STOCK CAR CLUB	1 500,00	
SCENES CROISEES DE LOZERE	10 000,00	
SCENES CROISEES DE LOZERE	205 000,00	
SCHISTO ASSOCIATION	500,00	
SCULPTURES EN LIBERTES	500,00	
SECOURS CATHOLIQUE DELEGATION DE MENDE	9 986,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS COMITE DE MENDE	350,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS FEDERATION DE LA LOZERE	20 000,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS FEDERATION DE LA LOZERE	5 000,00	
SECTION DE LA LOZERE SOCIETE MEMBRES DE LA LEGIONS D HONNEUR SMLH	2 000,00	
SEMI MARATHON MARVEJOLS MENDE	23 000,00	
SEMI MARATHON MARVEJOLS MENDE	2 500,00	
SEMI MARATHON MARVEJOLS MENDE	1 400,00	
SENTIER DES CREATEURS	1 000,00	
SERRES ET VALATS DU POMPIDOU	2 000,00	
SKI CLUB DE LA MARGERIDE	3 000,00	
SKI CLUB DE LA MARGERIDE	500,00	
SKI CLUB DE LA MARGERIDE	300,00	
SKI CLUB DE LA MARGERIDE	350,00	
SKI CLUB DE LA MARGERIDE	300,00	
SKI CLUB DES MONTS CEVENOLS	2 497,00	
SKI CLUB DES MONTS CEVENOLS	800,00	
SNUIPP FSU	500,00	
SOCIETE CHASSE DU ROC DE PEYRE	200,00	
SOCIETE CHASSE FAU DE PEYRE	200,00	
SOCIETE CHASSE MONTS VERTS	230,00	
SOCIETE CHASSE SAINT LOUP	600,00	
SOCIETE CHASSE ST BONNET MONTAUBOUX LAVAL ATGER	200,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SOCIETE CHASSE STE COLOMBE	200,00	
SOCIETE CHASSE TERRE PEYRE	200,00	
SOCIETE COMMUNALE DE CHASSE DE GRANDRIEU	800,00	
SOCIETE DE CHASSE BRENOUX ST BAUZILE	400,00	
SOCIETE DE CHASSE DE GREZES	300,00	
SOCIETE DE CHASSE DE LA COMMUNE DES LAUBIES	350,00	
SOCIETE DE CHASSE INTERCOM ISPAGNAC QUEZAC	700,00	
SOCIETE DE CHASSE LA JEUNE DIANE	600,00	
SOCIETE DE CHASSE LA ST GUILLAUME	1 301,00	
SOCIETE DE CHASSE LES HAUTS PLATEAUX	350,00	
SOCIETE DE CHASSE SAINT HUBERT AUMONT AUBRAC	200,00	
SOCIETE DE CHASSE SAINT HUBERT MENDE LE CHASTEL	3 500,00	
SOCIETE DE CHASSE SAINT HUBERT MENDE LE CHASTEL	350,00	
SOCIETE DE CHASSE ST AMANS ST GAL	350,00	
SOCIETE DE SOU ECOLE PUBLIQUE ST SAUVEUR DE PEYRE	1 300,00	
SOCIETE DE SOU ECOLE PUBLIQUE ST SAUVEUR DE PEYRE	280,00	
SOCIETE MENDOISE DE TIR	2 464,00	
SOCIETE MENDOISE DE TIR	300,00	
SOCIETE MUSICALE HAUTE LOZERE	900,00	
SOCIETE MUSICALE HAUTE LOZERE	3 000,00	
SOCIETE SAINT VINCENT DE PAUL	1 500,00	
SOCIETE SAINT VINCENT DE PAUL	3 500,00	
SOCIETE SAINT VINCENT DE PAUL	500,00	
SOCIETE SAINT VINCENT DE PAUL	1 500,00	
SOU DE L ECOLE DE VILLEFORT	400,00	
SOU DES ECOLES PUBLIQUES DE ROCLES	96,00	
SOU DES ECOLES PUBLIQUES DE ROCLES	1 000,00	
SOU DES ECOLES PUBLIQUES DE ROCLES	500,00	
SOU ECOLE LAIQUE LANGOGNE	903,44	
SOU ECOLE LAIQUE LANGOGNE	1 000,00	
SOU ECOLE LAIQUE LANGOGNE	1 000,00	
SOU ECOLE PUBLIQUE AUMONT	2 500,00	
SOU ECOLE PUBLIQUE AUMONT	280,00	
SOU ECOLE PUBLIQUE BALSIEGES	2 000,00	
SOU ECOLE PUBLIQUE BALSIEGES	80,00	
SOU ECOLE PUBLIQUE FOURNELS	200,00	
SOU ECOLE PUBLIQUE SAINT GERMAIN DU TEIL	756,00	
SOU ECOLES LAIQUES ASSOCIATION SAINT CHELY	603,44	
SOU ECOLES LAIQUES ASSOCIATION SAINT CHELY	500,00	
SOU ECOLES LAIQUES CHOUETTE ECOLIERE	500,00	
SOURCES POETIQUES	800,00	
SOURCES POETIQUES	300,00	
SOURCES POETIQUES	200,00	
SOUVENIR DE RIEUCROS	1 000,00	
SOUVENIR FRANCAIS COMITE LOCAL ST CHELY	350,00	
SOUVENIR FRANCAIS LOZERE	500,00	
SOUVENIR FRANCAIS LOZERE	800,00	
SPL LES PETITS LOUPS DU GEVAUDAN CRECHE HAUT COMME 3 POMMES	4 389,00	
SPL LES PETITS LOUPS DU GEVAUDAN CRECHE HAUT COMME 3 POMMES	4 231,50	
SPL LES PETITS LOUPS DU GEVAUDAN CRECHE HAUT COMME 3 POMMES	3 069,50	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SPL LES PETITS LOUPS DU GEAUDAN CRECHE HAUT COMME 3 POMMES	2 506,00	
SPORT SOCIO CULTURELLE APE ECOLE PUBLIQUE DE BAGNOLS	500,00	
SPORT SOCIO CULTURELLE APE ECOLE PUBLIQUE DE BAGNOLS	280,00	
SPORTING CLUB LANGONNAIS SECTION ECOLE DE FOOTBALL	1 000,00	
SPORTIVE CHASTELLOISE	1 500,00	
SPORTIVE COLLEGE ACHILLE ROUSSON	500,00	
SPORTIVE COLLEGE HENRI BOURRILLON	1 500,00	
SPORTIVE COLLEGE HENRI ROUVIERE	1 000,00	
SPORTIVE COLLEGE MARTHE DUPEYRON	3 900,00	
SPORTIVE COLLEGE TROIS VALLEES	1 200,00	
SPORTIVE DE BADAROUX FOOTBALL	1 000,00	
SPORTIVE DE ROUSSES FOYER RURAL DE ROUSSES	500,00	
SPORTIVE DU GOLF DE LA POMMERAIE	20 000,00	
SPORTIVE DU GOLF DE LA POMMERAIE	1 000,00	
SPORTIVE DU MALZIEU	1 400,00	
SPORTIVE ECOLE PUBLIQUE DE MONTRODAT	2 000,00	
SPORTIVE ECOLE PUBLIQUE DE MONTRODAT	80,00	
SPORTIVE ECOLES PRIVEES SECT LANGOGNE	1 000,00	
SPORTIVE L ESPERANCE ECOLE PUBLIQUES FONTANILLES	500,00	
SPORTIVE LE COLLET DE DEZE	1 000,00	
SPORTIVE LEGTPA CIVERGOLS	200,00	
SPORTIVE LES GENETS D OR	2 000,00	
SPORTIVE MALENAISE	2 000,00	
SPORTIVE MALENAISE	500,00	
SPORTIVE RANDONNAISE	1 170,00	
SPORTIVE SACRE COEUR	1 500,00	
SPORTIVE SUD MONT LOZERE	1 500,00	
SPORTONIC	1 000,00	
ST LAURENTAISE CANTONALE CANOURGUAISE	2 000,00	
STATIONS VERTES ET VILLAGE NEIGE FEDERATION FRANCAISE	500,00	
STE INTERCOM CHASSE DIANE TRUYERE	300,00	
STE LETTRE SCIENCES ART LOZERE	800,00	
STE LETTRE SCIENCES ART LOZERE	800,00	
STOLON ARTS ET SCIENCES	1 411,96	
STOLON ARTS ET SCIENCES	5 644,00	
STOLON ARTS ET SCIENCES	1 200,00	
STOLON ARTS ET SCIENCES	1 000,00	
STOLON ARTS ET SCIENCES	1 400,00	
SUR LE QUI VIVE	800,00	
SUR LE QUI VIVE	500,00	
SUR LES CHEMINS BARRABANS	500,00	
SUR LES PAS DE ST JACQUES	500,00	
SYNDICAT CHASSEURS PROPRIETAIRES RIMEIZE	800,00	
SYNDICAT DES ELEVEURS DE CHEVAUX DE TRAITS LOZERIEEN	500,00	
SYNDICAT DES PROPRIETAIRES ET CHASSEURS SERVERETTOIS	350,00	
TAROT CLUB LOZERE	1 001,00	
TASSE DE LAIT FONTANILLES	500,00	
TEAM BOULOBUT VALDO	2 500,00	
TEAM BOULOBUT VALDO	1 000,00	
TENNIS CLUB AUMONNAIS ASSOCIATION	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TENNIS CLUB BARRABAN	800,00	
TENNIS CLUB CANOURGUE	1 200,00	
TENNIS CLUB DE LA TERRE DE RANDON	600,00	
TENNIS CLUB DE MEYRUEIS	800,00	
TENNIS CLUB DU VALDONNEZ	108,00	
TENNIS CLUB DU VALDONNEZ	500,00	
TENNIS CLUB FLORACOIS	1 400,00	
TENNIS CLUB MARVEJOLAIS	1 088,00	
TENNIS CLUB MARVEJOLAIS	500,00	
TENNIS CLUB MENDE COEUR DE LOZERE	25 819,05	
TENNIS CLUB MENDE COEUR DE LOZERE	4 180,95	
TENNIS CLUB SAINT ALBANAIS	800,00	
TENNIS COMITE DEPARTEMENTALE	4 000,00	
TERRA NOSTRA	1 000,00	
TERRES SYMBIOTIQUES OCCITANES MAISON DU VELO	1 000,00	
TETE DE BLOCK	3 081,63	
TETE DE BLOCK	6 000,00	
TETE DE BLOCK	500,00	
THEATRE CLANDESTIN	1 000,00	
THEATRE CLANDESTIN	800,00	
TIC TAC 48	400,00	
TIR COMITE DEPARTEMENTAL	1 800,00	
TOUR DU DOLMEN	1 400,00	
TOUR ET DETOURS	400,00	
TRADITIONS EN AUBRAC	1 000,00	
TRAIL MARGERIDE	1 000,00	
TRAIL MARGERIDE	2 500,00	
TRAIT D UNION	480,00	
TRANSHUMANCE MOUTONS MONT LOZERE	500,00	
TWIRLING CLUB	1 000,00	
UDAF LOZERE	20 000,00	
UDAF LOZERE	40 000,00	
UGSEL CREALIX	350,00	
UGSEL LOZERE	30 000,00	
UN BUS POUR LE SENEGAL	300,00	
UN DEUX TROIS SOLEILS	3 000,00	
UN DEUX TROIS SOLEILS	3 000,00	
UN DEUX TROIS SOLEILS	700,00	
UN DEUX TROIS SOLEILS	2 000,00	
UNION DEPARTEMENTALE FORCE OUVRIERE FO LA FORCE SYNDICALE	500,00	
UNION DEPARTEMENTALE SAPEURS POMPIERS	18 724,00	
UNION DEPARTEMENTALE SAPEURS POMPIERS	1 500,00	
UNION INTERNES LANGUEDOC ROUSSILLON	5 000,00	
UNSS LOZERE COMITE DEPARTEMENTAL	23 000,00	
UPRA AUBRAC	4 900,00	
UPRA AUBRAC	3 000,00	
VA COMME J TE POUSSE	500,00	
VA COMME J TE POUSSE	500,00	
VAILLANTE AUMONAISE FOOTBALL	1 000,00	
VALDONNEZ FOOTBALL CLUB	1 300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VALDONNEZ FOOTBALL CLUB	667,00	
VELO CLUB MENDE LOZERE	1 000,00	
VELO CLUB MONT AIGOUAL PAYS VIGANAIS	500,00	
VELOZ 48	1 000,00	
VERRERIE D ALES	2 000,00	
VIVRE A VIALAS	1 500,00	
VIVRES FONTANILLES JEUNES DE FONTANILLES	1 500,00	
VMEH 48	1 100,00	
VMEH 48	700,00	
VMEH 48	200,00	
VMEH MARVEJOLS	350,00	
VMEH MARVEJOLS	300,00	
VMEH SECTION DE ST CHELY	1 000,00	
WADO ACADEMIE LOZERE	500,00	
XSPORT LA CANOURGUE	1 500,00	
YAKA DANSE	500,00	
ZO PETACON	800,00	
ZOOM & MOVE	600,00	
Entreprises	15 759,89	
BADAROUX VINCENT	500,00	
BLANC CHRISTIE	2 000,00	
BONAFE SANDRINE OU BRUNO	100,00	
CLARET MAEL	500,00	
COULOMB LIONEL	100,00	
COURT KARINE	100,00	
DOUBLE ALEXANDRE	100,00	
ENGELVIN THIERRY	200,00	
ENGELVIN THIERRY	200,00	
GRAS VINCENT OU MAGALI	200,00	
GROLIER HERVE	1 000,00	
LAMI FRANCK	4 259,89	
LAPORTE SANDRINE	200,00	
MAZEL DAVID	500,00	
METRAL VINCENT	100,00	
PANTEL DAVID	500,00	
ROUSSEAU CYRIL	5 000,00	
SAINT LEGER FABRICE	100,00	
VIALA EDITH	100,00	
Personnes physiques	156 419,41	
AGRET PIERRE	500,00	
ALAUZET NATHALIE	500,00	
ALDEBERT DOMINIQUE	100,00	
ALLA HERVE	100,00	
ALLE JEROME	200,00	
ALMERAS LUC OU ANNE	200,00	
ANDRE MARIE	100,00	
ANTRAYGUE GALLE CELIA OU JULIEN	500,00	
ARBOD CHRISTOPHE	100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ARNAUD FLORENCE	500,00	
ARTES SAVAJOLES ANNE MARIE	250,00	
ASSANT JULIA	100,00	
ASTRUC DELPHINE	100,00	
ATGER CHRISTOPHE	100,00	
ATGER VALERIE OU DANIEL	100,00	
ATTRAGIT AGNES	100,00	
AYROLES PATRICK	100,00	
BALDIT MONIQUE	200,00	
BATIFOL AMELIE	100,00	
BAUMELLE VIRGINIE	100,00	
BEAL CELINE	100,00	
BEAUD ISABELLE	100,00	
BENOIT VINCENT	100,00	
BENOIT VINCENT	100,00	
BERDER FANNY	100,00	
BERENGER ALAIN	250,00	
BIGANT MAUD	100,00	
BISIAUX AUREORE	100,00	
BLANC DIDIER OU NATHALIE	200,00	
BOISSET CHRISTELLE	100,00	
BOLLEY CYRILLE	100,00	
BONHOMME AIME	500,00	
BONHOMME BERNADETTE	500,00	
BONICEL EMILIE OU JEAN MARIE	100,00	
BONNAL ALAIN	100,00	
BONNAL GABRIELLE	500,00	
BONNEFOUX MAXIMEOU MARIE	200,00	
BOREL ANNE	100,00	
BOUARD JEAN JACQUES OU AGNES	100,00	
BOUARD JEROME	500,00	
BOUDOT CHRISTOPHE	100,00	
BOULET LEON	500,00	
BOUNOL GILBERT	500,00	
BOUQUET FRANCOISE OU BRUNET THIERRY	100,00	
BOURREL SEBASTIEN	250,00	
BOYER GENEVIEVE	8 539,61	
BOYER YVETTE	500,00	
BRASSAC RENE	500,00	
BRESSON ERIC	100,00	
BRIDGENS WAYNE SCOTT	500,00	
BRINGER GERMAIN	500,00	
BROS MARIE LOUISE	500,00	
BRUGUIERE INGRID	100,00	
BUFFIERE CHRISTINE	100,00	
BUFFIERE MARJORI	100,00	
BUISSON JULES	500,00	
CALMETTES GILBERT	100,00	
CAMPREDON DOMINIQUE	250,00	
CANTON PAULETTE	250,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CAOUISSIN GUILLAUME ET JEAN YVES	500,00	
CAPELIEZ AGNES	500,00	
CARRIERE GHISLAINE	100,00	
CASTANIER LAETITIA	100,00	
CAUSSE ARMELLE	100,00	
CAYROCHE AMELIE	250,00	
CELLIER JOSEPH	500,00	
CHABANON CHRISTOPHE	100,00	
CHABBERT AGNES	100,00	
CHABOT ISABELLE OU YVES	100,00	
CHABOT ISABELLE OU YVES	100,00	
CHAPDANIEL VALERIE	100,00	
CHAPTAL ANNE OU CHRISTOPHE	100,00	
CHAPTAL CHRYSTELLE	100,00	
CHARASSON MORGANE	500,00	
CHASSANG CARINE	100,00	
CHASSARIC ISABELLE	200,00	
CHASSARIC NICOLAS	100,00	
CHASSEFEYRE RACHEL	100,00	
CHASTEL CINDY	500,00	
CHAZALY FRANCOIS	2 000,00	
CHAZE JEAN-LOUIS	100,00	
CHEMINAT MARIE ROSE	500,00	
CHEVALIER ANDREW	250,00	
COLLIER YANN	500,00	
COMBEMALE STEPHANIE	100,00	
COMBES AUDREY	100,00	
COMMANDRE BRUNO	100,00	
COMMANDRE OLIVIER	100,00	
CONDOMINES HUGUES	500,00	
CONDON FABRICE	100,00	
CONGY CORALIE	100,00	
CONTASTIN ET MEYRUEIX KATIA ET XAVIER	100,00	
CORRAL CYRIL	100,00	
CORTINAT DANIELE	100,00	
COSTES MAREVA	1 000,00	
COUDERC HELENE	500,00	
COULOMB SEBASTIEN	100,00	
COURIOL MAGALI	250,00	
COURNUT JOHANN	100,00	
COUTAREL FREDERIC	100,00	
COUVE ISABELLE	100,00	
CREIX ERNESTINE	250,00	
CRESTAN MARIE-LINE	200,00	
DA COSTA FATIMA	100,00	
DA CUNHA JEAN-CLAUDE OU HERMET SYLVIE	100,00	
DA CUNHA SANDRA	100,00	
DA ROCHA ANTONIO	500,00	
DA SILVA RAMOS ALFREDO	100,00	
DALLE CHLOE	100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DALLE LAETITIA	100,00	
DALLE STEPHANE	100,00	
DARDALHON CLAUDE	500,00	
DAUDE YOLANDE	500,00	
DAUSSIN CHARPANTIER CHRISTINE	100,00	
DAVI JEAN-CHRISTOPHE	200,00	
DE LAS CASES FRANCOIS	18 020,00	
DE MOURA FRANCLIM	100,00	
DEBARD PRISCILLA	500,00	
DELENNE YVAN	500,00	
DELMAS STEPHANE	100,00	
DELON LAETITIA OU DAVID	100,00	
DELON PATRICK	100,00	
DELOR JEAN LUC	100,00	
DELORT DELPHINE	100,00	
DELRANC SEBASTIEN	100,00	
DELRIEU WILLIAM	100,00	
DELTOUR FABRICE	500,00	
DENNETIERE GABRIEL	500,00	
DESCHAMPS LAURENCE	250,00	
DESCOURTIEUX MARIE	5 977,00	
DEVES MARYLINE	100,00	
DEVEZE CHISTOPHE	100,00	
DIAS PEIXOTO SYLVIA	100,00	
DIAS RIBEIRO EUGENIA ET JOAQUIM	100,00	
DOMERGUE CHRISTIAN	9 000,00	
DOMERGUE CHRISTIAN	5 203,80	
DUBOIS MAGALIE	100,00	
DUBREUIL FABIEN	200,00	
DUFETEL CECILE	100,00	
DUPIRE MARJORIE	100,00	
DURAND NATHALIE	100,00	
ESCHALLIER KARINE	100,00	
ESTEVENON MARIE PIERETTE	500,00	
ESTEVENON VERONIQUE	500,00	
ETIENNE CORALIE	100,00	
FAGES LAETITIA	100,00	
FANGUIN SEBASTIEN	100,00	
FARA ALICE	500,00	
FAUCHER JULIE	100,00	
FAURE OSTY MAGALI	100,00	
FERREIRA DE MOURA MARIA DE LURDES	100,00	
FERRIER LAURENT	100,00	
FERRIER SIMON	500,00	
FONTANIER THIERRY	100,00	
FOULON MICHEL	100,00	
FOURNIER DENIS OU FLORENCE	500,00	
FRAISSE MYRIAM OU VINCENT	100,00	
FREROT STEPHANE	250,00	
FREROT STEPHANE	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FUJOL CAYROCHE MAILYS	100,00	
GACHON SABINE	100,00	
GACQUER SERGE	100,00	
GAILLAC LOUIS MARIE	100,00	
GAILLOT AURELIE	200,00	
GALIERE OLIVIER	100,00	
GALVIER LYDIE	100,00	
GARD SEBASTIEN	100,00	
GARREL KARINE	100,00	
GELLF CLARA	500,00	
GELY DELPHINE	100,00	
GELY FABIENNE	100,00	
GIGE SEBASTIEN OU JOHANNA	500,00	
GINGEMBRE MUSLEWSKI SABINE	100,00	
GIRAL ELISE	500,00	
GIRARD MARIE	250,00	
GIREAUD PATRICK	100,00	
GREA SERGE	100,00	
GROS FABIENNE	200,00	
GUILLOU KARINE	100,00	
GUIRAL ISABELLE	100,00	
HAIRE JEAN-SEBASTIEN	500,00	
HANAUER NICOLAS	100,00	
HEBRARD PATRICK	100,00	
HERMITANT MAGALI	200,00	
HILAIRE MICHEL	500,00	
HIRON NAELLE	200,00	
HUGONNET GINETTE	500,00	
HUGUES CLEMENT	100,00	
IMBERT JACQUES	100,00	
INQUIMBERT LISE	500,00	
ISSALY FLORENCE	100,00	
JAFFUER CHRISTOPHE	100,00	
JONARD MAEVA	500,00	
JOURDAIN WILLIAM	500,00	
JOURDAN FABIEN	250,00	
JOURDAN GABRIELLE	250,00	
JOURDAN LAURENCE	100,00	
LABAUME LYLIAN	100,00	
LACAN JOEL	250,00	
LADDE VIRGINIE	500,00	
LAFARE BRUNO	500,00	
LAFARE CELINE OU PHILIPPE	100,00	
LAFON VIRGINIE	100,00	
LAGES CELIA	100,00	
LAGLOIRE STEPHANE	100,00	
LARGUIER KARINE	100,00	
LAURIOL ANGELE	100,00	
LE BON ERIC	100,00	
LEBLOIS NICOLAS	500,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LECOQ JULIEN	500,00	
LESUR VIRGINIE	100,00	
LHERMET ALEXANDRA	1 000,00	
LLINARES MAUD	100,00	
LORENTZ MAGALIE	1 000,00	
LUNIER KILLIAN	1 000,00	
LUXAMA MARIE LOUTHIA	250,00	
MADRIGAL CHRISTOPHE	100,00	
MAILLET CHRISTOPHE	100,00	
MALAVAL GEOFFREY	11 425,00	
MALAVIOLLE MICHEL	100,00	
MALIGE BLANDINE	200,00	
MALLET SYLVAIN	100,00	
MANTEL AZILIZ	500,00	
MARCILLAC THIERRY	100,00	
MARNIER TIPHANIE OU SEBASTIEN	100,00	
MARRON JEAN ANTOINE	500,00	
MARTIN ALEXANDRE	100,00	
MARTIN LAURE	100,00	
MARTIN YOANN	100,00	
MARTINEZ MAGALI OU OLIVIER	100,00	
MARTINS ISABELLE	100,00	
MASSABUAU KARINE	200,00	
MASSON ALAIN	100,00	
MAURAND SYLVAIN	200,00	
MAUREL SANDY	100,00	
MAURIN JEAN LOUIS	500,00	
MERCOIRET JEREMIE	500,00	
MIALHE CAROLE OU JEROME	100,00	
MIRANDA DA SILVA NUNO	500,00	
MOLINES BASTIEN	500,00	
MONIER MAGALI	200,00	
MOULIN MURIEL	100,00	
MOURGUES ALINE	100,00	
MOURGUES LAETITIA	500,00	
MOUTON GERALDINE	100,00	
NAUMANN FRANCK	100,00	
NAUTON DIDIER	100,00	
NIVOLIES ELIETTE	250,00	
NOGUEIRA HELENE	100,00	
NURIT ALAIN OU DELPHINE	1 000,00	
NURIT GUYLAIN	500,00	
OHIAMI STANISLAS OU CHRISTELLE	100,00	
OSTY DELPHINE	200,00	
OSTY FREDERIC	100,00	
PAGES LAURENT	100,00	
PAGES MARYSE	500,00	
PANHAEUX MARIE ODILE	200,00	
PARRA SANDRINE	100,00	
PAUC ODETTE	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PERALES CORINNE OU BREYSSE STEPHANE	100,00	
PERCEVAULT FABRICE	250,00	
PERTUS LYDIE	200,00	
PETIT JACKIE	100,00	
PEYRAVIN ANDRE	500,00	
PEYTAVIN-AGULHON ISABELLE	100,00	
PICARD CELINE	500,00	
PIGNOL CECILE	500,00	
PITOT PHILIPPE	100,00	
PLANTIER CHRISTELLE OU CEDRIC	100,00	
PLETINCKX DIDIER	100,00	
PONSONNAILLE VIRGINE	100,00	
PONTIER KRYSTELLE	100,00	
PONTIER KRYSTELLE	100,00	
PORTAL FREDERIC OU CELINE	100,00	
PRANLONG SOPHIE OU NICOLAS	100,00	
PROUHA PATRICE	100,00	
PRUNIERES JEAN CLAUDE	100,00	
PUEL NATHALIE	100,00	
PUIG CAROL	500,00	
QUIOT CHRISTEL	100,00	
RAMEAU SYLVIA OU REGIS	100,00	
RANC LOLA	100,00	
RASCOUSSIER JEAN BAPTISTE	500,00	
RASPAIL MARIE CHRISTINE	100,00	
RAVEZ JESSIE	500,00	
REBAUBIER JEAN PIERRE	1 000,00	
REMISE YVES	100,00	
RESSOUCHE OLIVIER	250,00	
RESSOUCHE SOLANGE	500,00	
REVERDY JEAN CLAUDE	500,00	
RIBENNES ALBERT	100,00	
RICHARD CAROLE	100,00	
RICHARD MARLENE	100,00	
RIVES DOMINIQUE	200,00	
ROBERT JULIENNE	250,00	
ROCHE DELPHINE OU ARNAUD	100,00	
ROCHE JEAN-CLAUDE	250,00	
RODIER JOSIANE	100,00	
RODRIGUES ROBERTO	100,00	
RODRIGUES SANDRINE	100,00	
ROMERO ANNE OU JEROME	100,00	
ROUDIL CELINE OU XAVIER	100,00	
ROUDIL CORTINAT AXEL	1 000,00	
ROUFFIAC SINGLA MAGALI	100,00	
ROUFFIAC SINGLA MAGALI	1 000,00	
ROUVIERE FLORENCE	100,00	
ROUX CLEMENTINE	500,00	
ROUZIER ALEXANDRE	100,00	
RUAT LAURENT	100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RUEL LUBIN	100,00	
SAGNET JEAN LOUIS	100,00	
SALERY SIMON	500,00	
SALLES DENISE	500,00	
SALLES MARILYN OU CHRISTIAN	200,00	
SALLES MARILYN OU CHRISTIAN	200,00	
SALSON FRANCIS	200,00	
SALTEL STEPHANIE	200,00	
SANTOS MARIA	500,00	
SARTRE FRANCIS	4 000,00	
SARTRE FRANCIS	2 000,00	
SARTRE STEPHANIE	100,00	
SAVOIE NOEL	500,00	
SEAU KAREN	100,00	
SEGUIN SANDRINE	100,00	
SIRVIN CEDRIC	100,00	
SIRVIN CEDRIC	100,00	
SOBLECHERO ALAIN	100,00	
SOBOLEFF OLIVIER	100,00	
SOLIGNAC ARNAUD	100,00	
SOLIGNAC ELISE	500,00	
SOUCHON VERONIQUE	100,00	
SOULIER GABRIEL	100,00	
SOULIER SAMUEL	100,00	
SOULIER SOPHIE	100,00	
SOUTON JEROME	100,00	
TARDIEU MICHEL	500,00	
TCHOUASSI CONSTANT	1 000,00	
TEISSANDIER MARIE	500,00	
TERRADE MATHIAS	100,00	
THEROND LAURENCE	100,00	
TICHET GERARD	250,00	
TICHIT FREDERIC OU ANNE LAURE	100,00	
TORTEROTOT CHRISTOPHE	200,00	
TOUBOUL FLORIAN	100,00	
TOUZET FREDERIC	100,00	
TRAUCHESSEC CELINE	100,00	
TRAUCHESSEC FRANCINE OU ARMAND	500,00	
TRAZIC REGINE	100,00	
TREMOULET HERVE	100,00	
TREMOULET JACKIE	500,00	
TRIGOSSE JACQUELINE	500,00	
TRINCAL JEAN	500,00	
TRIPICCHIO ANNINA	500,00	
TROCELLIER ANDRE	250,00	
TROCELLIER ANDRE	250,00	
TROCELLIER MARC OU JOSIANE	1 004,00	
TUZET AGATHE	500,00	
URAS VIRGINIE	100,00	
VAISSADE VIRGINIE	100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VALADIER ISABELLE	100,00	
VALENCIANO IRIS	200,00	
VALENTIN FRANCOIS-CLAUDE	100,00	
VALLY STEPHANE	100,00	
VALZANO JOHANNE OU LAURENT	100,00	
VASSAL LAETITIA	100,00	
VELAY CHRISTOPHE	500,00	
VELAY FERNAND	500,00	
VERDIER HENRI	500,00	
VERNHET JULIEN ANNE	200,00	
VIALLETON VALERY	100,00	
VIDAL CLEMENT	250,00	
VIEILLEDENT FRANCIS	100,00	
VIELZEUF FREDERIC OU MARIE LAURE	500,00	
VIGNE SERGE	100,00	
VINCENT HENRY	500,00	
VINCENT SEVERINE	200,00	
VIRENQUE NADINE	500,00	
VIVIEN DOMINIQUE	500,00	
VORS FLORENCE	100,00	
VORS FLORENCE	100,00	
Autres	916 387,89	
AGIR TRANSPORT	2 400,00	
ASSOCIATION SILLON LAUZE SLZ	1 000,00	
ASSOCIATION SILLON LAUZE SLZ	1 400,00	
ASTRO MARCHE PRODUCTION	105 684,00	
CARBURANTS DE L AUBRAC	17 836,00	
COLLECTIF MOM	1 000,00	
COLLECTIF MOM	1 100,00	
COLLECTIF MOM	1 000,00	
COLLECTIF MOM	500,00	
COLLECTIF MOM	1 200,00	
CONSERVA ESPACES NATURELS OCCITANIE	1 689,00	
CONSERVA ESPACES NATURELS OCCITANIE	3 532,00	
DELMAS FRERES	9 900,87	
DU ROND POINT	500,00	
EURL ALOES S A P	11 000,00	
FEDERATION CUMA LOZERE	1 500,00	
FEDERATION CUMA LOZERE	3 500,00	
FEDERATION CUMA LOZERE	750,00	
FEDERATION CUMA LOZERE	1 750,00	
FRANCE ACTIVE AIRDIE OCCITANIE	52 500,00	
FRANCE ACTIVE AIRDIE OCCITANIE	27 000,00	
FRANCE ACTIVE AIRDIE OCCITANIE	10 500,00	
FRANCE ACTIVE AIRDIE OCCITANIE	7 000,00	
GAEC CHARBONNIER	37 000,00	
GAEC ROUSSET	37 000,00	
GBI 48	30 549,00	
GBI 48	1 805,33	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HERMABESSIERE ET FILS SARL	968,00	
LA FORGE	1 000,00	
LABO RIEUSE	1 000,00	
LACA48 COOP	1 755,24	
LE LAUZAS	26 177,64	
LES BRASSEURS DE LA JONTE	44 716,00	
LOZERE VIANDE SOCIETE	67 200,00	
LYCEENS ET ETUDIANTS DE LA CANOURGUE ALESA	200,00	
MAISON DE L EUROPE DE NIMES	3 500,00	
MALIGES FRANCIS SARL	24 902,65	
MALIGES FRANCIS SARL	29 878,64	
MONTMIRAT	15 694,00	
OBRAC	1 479,06	
PJP CONSTRUCTIONS	21 060,01	
PONT SAINT LAURENT	500,00	
PONT SAINT LAURENT	500,00	
PONT SAINT LAURENT	500,00	
PONT SAINT LAURENT	500,00	
PONT SAINT LAURENT	500,00	
PONT SAINT LAURENT	500,00	
PONT SAINT LAURENT	500,00	
PONT SAINT LAURENT	500,00	
PONT SAINT LAURENT	500,00	
RADIO BARTAS	750,00	
RADIO BARTAS	800,00	
RADIO BARTAS	500,00	
RESEAU ENTRAIDE VOLONTAIRE REV ERIC PALANGE	2 800,00	
RESEAU ENTRAIDE VOLONTAIRE REV ERIC PALANGE	1 200,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	250,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	500,00	
SACICAP SMC	250,00	
SCI BAMES	15 650,19	
SCI GPL	29 461,36	
SCI LES CROIX	59 030,97	
SCI MCV MICHEL	500,00	
SCI MCV MICHEL	500,00	
SCI MCV MICHEL	500,00	
SCI MCV MICHEL	500,00	
SCOP MINE DE TALENTS	13 000,00	
SELO SOC ECO MIXTE EQUIP DEV LOZERE	25 513,41	
SELO SOC ECO MIXTE EQUIP DEV LOZERE	17 756,33	
SELO SOC ECO MIXTE EQUIP DEV LOZERE	52 889,02	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SERVICES BOIS FORET	13 498,00	
SOCIETE SAFER OCCITANIE	6 060,00	
SOCIETE SAFER OCCITANIE	10 640,00	
SYNDICAT DES BOUCHERS CHARCUTIERS TRAITEURS	500,00	
SYNDICAT DES VINS IGP CEVENNES	1 500,00	
TAKH DEVELOPPEMENT	7 363,00	
TAKH DEVELOPPEMENT	31 748,17	
TEMPLIERS EVENTS	2 000,00	
TEMPLIERS EVENTS	800,00	
TEMPLIERS EVENTS	800,00	
UNAFAM DELEGATION LOZERE	500,00	
<b>Personnes de droit public</b>	<b>13 623 695,37</b>	
Etat	1 410 931,47	
AC UNIVERSITE DE PERPIGNAN ANTENNE MENDE IUP	147 500,00	
AC UNIVERSITE DE PERPIGNAN ANTENNE MENDE IUP	15 000,00	
COMEL CHAMBRE AGRICULTURE	1 000,00	
DREAL LANGUEDOC ROUSSILLON	161 017,00	
DREAL LANGUEDOC ROUSSILLON	384 232,00	
DREAL LANGUEDOC ROUSSILLON	503 768,00	
SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE MENDE	56 788,80	
SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE MENDE	93 590,05	
SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE MENDE	48 035,62	
UNIVERSITE DE MONTPELLIER	0,00	5010,00 € FDE
Régions	0,00	
Départements	911 633,97	
COLLEGE ACHILLE ROUSSON AGENT COMPTABLE	500,00	
COLLEGE ACHILLE ROUSSON AGENT COMPTABLE	425,00	
COLLEGE ACHILLE ROUSSON AGENT COMPTABLE	308,00	
COLLEGE ACHILLE ROUSSON AGENT COMPTABLE	3 295,00	
COLLEGE ANDRE CHAMSON	800,00	
COLLEGE ANDRE CHAMSON	1 000,00	
COLLEGE ANDRE CHAMSON	800,00	
COLLEGE ANDRE CHAMSON	847,35	
COLLEGE ANDRE CHAMSON	315,00	
COLLEGE ANDRE CHAMSON	224,00	
COLLEGE ANDRE CHAMSON	1 684,00	
COLLEGE DES TROIS VALLEES UPP PIERRE DELMAS	1 000,00	
COLLEGE DES TROIS VALLEES UPP PIERRE DELMAS	1 220,95	
COLLEGE DES TROIS VALLEES UPP PIERRE DELMAS	711,55	
COLLEGE DES TROIS VALLEES UPP PIERRE DELMAS	1 666,41	
COLLEGE DES TROIS VALLEES UPP PIERRE DELMAS	711,55	
COLLEGE DES TROIS VALLEES UPP PIERRE DELMAS	10 594,00	
COLLEGE DES TROIS VALLEES UPP PIERRE DELMAS	6 033,00	
COLLEGE DU TRENZE AGENT COMPTABLE	300,00	
COLLEGE DU TRENZE AGENT COMPTABLE	1 000,00	
COLLEGE DU TRENZE AGENT COMPTABLE	1 088,00	
COLLEGE DU TRENZE AGENT COMPTABLE	211,74	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE DU TRENZE AGENT COMPTABLE	290,00	
COLLEGE DU TRENZE AGENT COMPTABLE	240,00	
COLLEGE DU TRENZE AGENT COMPTABLE	776,00	
COLLEGE HAUT GEVAUDAN AGENT COMPTABLE	1 306,00	
COLLEGE HAUT GEVAUDAN AGENT COMPTABLE	1 150,00	
COLLEGE HAUT GEVAUDAN AGENT COMPTABLE	500,00	
COLLEGE HAUT GEVAUDAN AGENT COMPTABLE	409,00	
COLLEGE HAUT GEVAUDAN AGENT COMPTABLE	2 000,00	
COLLEGE HAUT GEVAUDAN AGENT COMPTABLE	2 000,00	
COLLEGE HAUT GEVAUDAN AGENT COMPTABLE	500,00	
COLLEGE HAUT GEVAUDAN AGENT COMPTABLE	270,00	
COLLEGE HAUT GEVAUDAN AGENT COMPTABLE	347,00	
COLLEGE HAUT GEVAUDAN AGENT COMPTABLE	9 396,00	
COLLEGE HENRI BOURRILLON AGENT COMPTABLE	1 000,00	
COLLEGE HENRI BOURRILLON AGENT COMPTABLE	1 000,00	
COLLEGE HENRI BOURRILLON AGENT COMPTABLE	1 000,00	
COLLEGE HENRI BOURRILLON AGENT COMPTABLE	1 000,00	
COLLEGE HENRI BOURRILLON AGENT COMPTABLE	1 000,00	
COLLEGE HENRI BOURRILLON AGENT COMPTABLE	880,00	
COLLEGE HENRI BOURRILLON AGENT COMPTABLE	1 370,00	
COLLEGE HENRI BOURRILLON AGENT COMPTABLE	2 650,00	
COLLEGE HENRI GAMALA	600,00	
COLLEGE HENRI GAMALA	300,00	
COLLEGE HENRI GAMALA	1 155,30	
COLLEGE HENRI GAMALA	200,00	
COLLEGE HENRI GAMALA	292,00	
COLLEGE HENRI GAMALA	1 282,00	
COLLEGE HENRI ROUVIERE AGENT COMPTABLE	1 200,00	
COLLEGE HENRI ROUVIERE AGENT COMPTABLE	500,00	
COLLEGE HENRI ROUVIERE AGENT COMPTABLE	1 000,00	
COLLEGE HENRI ROUVIERE AGENT COMPTABLE	2 400,00	
COLLEGE HENRI ROUVIERE AGENT COMPTABLE	300,00	
COLLEGE HENRI ROUVIERE AGENT COMPTABLE	1 662,10	
COLLEGE HENRI ROUVIERE AGENT COMPTABLE	270,00	
COLLEGE MARCEL PIERREL	1 000,00	
COLLEGE MARCEL PIERREL	485,00	
COLLEGE MARCEL PIERREL	500,00	
COLLEGE MARCEL PIERREL	2 500,00	
COLLEGE MARCEL PIERREL	282,69	
COLLEGE MARCEL PIERREL	3 217,31	
COLLEGE MARCEL PIERREL	150,00	
COLLEGE MARCEL PIERREL	5 641,00	
COLLEGE MARTHE DUPEYRON AGENT COMPTABLE	1 000,00	
COLLEGE MARTHE DUPEYRON AGENT COMPTABLE	1 000,00	
COLLEGE MARTHE DUPEYRON AGENT COMPTABLE	1 000,00	
COLLEGE MARTHE DUPEYRON AGENT COMPTABLE	1 180,00	
COLLEGE MARTHE DUPEYRON AGENT COMPTABLE	210,00	
COLLEGE MARTHE DUPEYRON AGENT COMPTABLE	460,00	
COLLEGE MARTHE DUPEYRON AGENT COMPTABLE	11 446,00	
COLLEGE ODILON BARROT	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE ODILON BARROT	500,00	
COLLEGE ODILON BARROT	500,00	
COLLEGE ODILON BARROT	305,02	
COLLEGE ODILON BARROT	347,00	
COLLEGE ODILON BARROT	2 292,00	
COLLEGE SPORT NATURE	500,00	
COLLEGE SPORT NATURE	156,00	
COLLEGE SPORT NATURE	1 920,00	
COLLEGE SPORT NATURE	210,00	
COLLEGE SPORT NATURE	274,00	
ETABLISSEMENT PUBLIC TERRITORIAL BASSIN DU LOT	2 000,00	
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE CHAPTAL	5 077,00	
SDIS	192 000,00	
SDIS	371 467,00	
SDIS	228 533,00	
Communes	7 318 824,59	
COMMUNE D ALBARET LE COMTAL	5 024,00	
COMMUNE D ALBARET LE COMTAL	1 956,00	
COMMUNE D ALBARET STE MARIE	20 260,00	
COMMUNE D ALBARET STE MARIE	24 190,00	
COMMUNE D ALBARET STE MARIE	9 072,00	
COMMUNE D ALLENC	29 319,00	
COMMUNE D ALLENC	7 683,50	
COMMUNE D ALLENC	7 683,50	
COMMUNE D ANTRENAS	9 888,00	
COMMUNE D ARZENC DE RANDON	6 755,00	
COMMUNE D ARZENC DE RANDON	1 970,00	
COMMUNE D ARZENC DE RANDON	5 900,50	
COMMUNE D ARZENC DE RANDON	15 679,00	
COMMUNE D ARZENC DE RANDON	8 218,00	
COMMUNE D AUROUX	32 728,00	
COMMUNE D AUROUX	15 739,00	
COMMUNE D AUROUX	4 706,00	
COMMUNE D AUROUX	20 000,00	
COMMUNE D AUROUX	8 856,00	
COMMUNE D AUROUX	8 841,00	
COMMUNE D AUROUX	16 660,00	
COMMUNE D ESCLANEDES	1 567,47	
COMMUNE D ESCLANEDES	3 390,00	
COMMUNE D ESCLANEDES	750,00	
COMMUNE D ESCLANEDES	3 884,00	
COMMUNE D ISPAGNAC	1 373,00	
COMMUNE D ISPAGNAC	8 855,00	
COMMUNE D ISPAGNAC	10 800,00	
COMMUNE D ISPAGNAC	3 065,00	
COMMUNE D ISPAGNAC	320,00	
COMMUNE D ISPAGNAC	3 880,50	
COMMUNE D ISPAGNAC	3 880,50	
COMMUNE D ISPAGNAC	5 219,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE BADAROUX	765,00	
COMMUNE DE BADAROUX	1 517,00	
COMMUNE DE BALSIEGES	8 173,00	
COMMUNE DE BANASSAC CANILHAC	1 531,00	
COMMUNE DE BARJAC	7 805,00	
COMMUNE DE BARJAC	8 066,00	
COMMUNE DE BARRE DES CEVENNES	14 000,00	
COMMUNE DE BARRE DES CEVENNES	14 658,00	
COMMUNE DE BARRE DES CEVENNES	9 071,50	
COMMUNE DE BARRE DES CEVENNES	4 979,50	
COMMUNE DE BASSURELS	750,00	
COMMUNE DE BASSURELS	7 189,00	
COMMUNE DE BASSURELS	3 002,00	
COMMUNE DE BASSURELS	1 203,00	
COMMUNE DE BEDOUES COCURES	750,00	
COMMUNE DE BEDOUES COCURES	1 142,00	
COMMUNE DE BEDOUES COCURES	2 575,00	
COMMUNE DE BEDOUES COCURES	4 407,00	
COMMUNE DE BEL AIR VAL D ANCE	19 790,00	
COMMUNE DE BEL AIR VAL D ANCE	25 484,00	
COMMUNE DE BEL AIR VAL D ANCE	22 378,00	
COMMUNE DE BLAVIGNAC	4 439,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	670,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	335,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	5 000,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	5 000,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	1 668,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	16 000,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	2 381,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	52 025,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	39 825,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	46 350,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	101 621,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	36 116,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	12 270,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	17 338,00	
COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE	3 627,00	
COMMUNE DE BRENOUX	10 057,00	
COMMUNE DE BRENOUX	18 806,00	
COMMUNE DE BRENOUX	1 087,00	
COMMUNE DE BRENOUX	12 937,00	
COMMUNE DE BRENOUX	3 871,00	
COMMUNE DE BRION	21 313,50	
COMMUNE DE BRION	19 816,00	
COMMUNE DE CANS ET CEVENNES	6 200,50	
COMMUNE DE CANS ET CEVENNES	8 415,00	
COMMUNE DE CASSAGNAS	10 000,00	
COMMUNE DE CASSAGNAS	1 173,00	
COMMUNE DE CHADENET	13 036,00	
COMMUNE DE CHANAC	4 056,50	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE CHANAC	593,00	
COMMUNE DE CHANAC	2 362,00	
COMMUNE DE CHANAC	3 858,00	
COMMUNE DE CHASTANIER	4 740,00	
COMMUNE DE CHASTANIER	1 589,00	
COMMUNE DE CHASTANIER	1 105,00	
COMMUNE DE CHATEAUNEUF DE RANDON	6 027,00	
COMMUNE DE CHATEAUNEUF DE RANDON	4 151,00	
COMMUNE DE CHATEAUNEUF DE RANDON	1 009,00	
COMMUNE DE CHATEAUNEUF DE RANDON	4 686,00	
COMMUNE DE CHAUDEYRAC	3 238,00	
COMMUNE DE CHAUDEYRAC	1 000,00	
COMMUNE DE CHAUDEYRAC	3 238,00	
COMMUNE DE CHAUDEYRAC	11 042,00	
COMMUNE DE CHAUDEYRAC	1 863,00	
COMMUNE DE CHAULHAC	5 834,00	
COMMUNE DE CUBIERES	773,47	
COMMUNE DE CUBIERES	8 960,00	
COMMUNE DE CUBIERES	24 699,00	
COMMUNE DE CUBIERES	40 000,00	
COMMUNE DE CUBIERES	6 240,00	
COMMUNE DE CUBIERES	6 033,50	
COMMUNE DE CUBIERES	1 843,00	
COMMUNE DE CULTURES	856,13	
COMMUNE DE CULTURES	3 575,00	
COMMUNE DE FLORAC TROIS RIVIERES	4 349,00	
COMMUNE DE FLORAC TROIS RIVIERES	73 885,00	
COMMUNE DE FLORAC TROIS RIVIERES	30 267,00	
COMMUNE DE FLORAC TROIS RIVIERES	14 779,00	
COMMUNE DE FONTANS	22 563,00	
COMMUNE DE FONTANS	29 946,00	
COMMUNE DE FONTANS	3 833,00	
COMMUNE DE FONTANS	7 205,00	
COMMUNE DE FONTANS	7 586,00	
COMMUNE DE FOURNELS	210,00	
COMMUNE DE FOURNELS	13 368,00	
COMMUNE DE FOURNELS	14 406,00	
COMMUNE DE FRAISSINET DE FOURQUES	1 179,00	
COMMUNE DE FRAISSINET DE FOURQUES	2 614,50	
COMMUNE DE FRAISSINET DE FOURQUES	3 186,00	
COMMUNE DE GABRIAC	12 955,00	
COMMUNE DE GABRIAC	5 223,00	
COMMUNE DE GABRIAC	1 655,00	
COMMUNE DE GABRIAC	667,00	
COMMUNE DE GABRIAC	705,00	
COMMUNE DE GABRIAC	5 056,00	
COMMUNE DE GABRIAC	924,00	
COMMUNE DE GABRIAC	470,00	
COMMUNE DE GABRIAC	235,00	
COMMUNE DE GABRIAC	2 319,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE GABRIAC	336,00	
COMMUNE DE GABRIAC	308,00	
COMMUNE DE GABRIAC	8 087,00	
COMMUNE DE GABRIAC	5 684,00	
COMMUNE DE GABRIAC	5 684,00	
COMMUNE DE GABRIAS	2 312,00	
COMMUNE DE GABRIAS	11 809,00	
COMMUNE DE GABRIAS	14 633,00	
COMMUNE DE GABRIAS	34 473,00	
COMMUNE DE GABRIAS	23 307,00	
COMMUNE DE GABRIAS	4 967,00	
COMMUNE DE GABRIAS	1 333,00	
COMMUNE DE GABRIAS	826,54	
COMMUNE DE GORGES DU TARN CAUSSES	26 197,50	
COMMUNE DE GORGES DU TARN CAUSSES	22 640,00	
COMMUNE DE GORGES DU TARN CAUSSES	16 442,00	
COMMUNE DE GRANDRIEU	2 097,00	
COMMUNE DE GRANDRIEU	4 645,00	
COMMUNE DE GRANDRIEU	3 566,00	
COMMUNE DE GRANDRIEU	7 463,00	
COMMUNE DE GRANDRIEU	25 344,00	
COMMUNE DE GRANDRIEU	750,00	
COMMUNE DE GRANDRIEU	22 881,00	
COMMUNE DE GRANDRIEU	5 579,50	
COMMUNE DE GREZES	10 475,00	
COMMUNE DE HURES LA PARADE	9 720,00	
COMMUNE DE HURES LA PARADE	9 940,00	
COMMUNE DE HURES LA PARADE	11 310,00	
COMMUNE DE JULIANGES	2 122,00	
COMMUNE DE JULIANGES	2 414,50	
COMMUNE DE LA BASTIDE PUYLAURENT	4 991,00	
COMMUNE DE LA BASTIDE PUYLAURENT	7 510,00	
COMMUNE DE LA CANOURGUE	48 230,00	
COMMUNE DE LA CANOURGUE	5 376,00	
COMMUNE DE LA CANOURGUE	5 938,00	
COMMUNE DE LA CANOURGUE	20 716,00	
COMMUNE DE LA CANOURGUE	8 100,00	
COMMUNE DE LA CANOURGUE	13 960,00	
COMMUNE DE LA CANOURGUE	5 172,29	
COMMUNE DE LA CANOURGUE	4 019,01	
COMMUNE DE LA FAGE MONTIVERNOUX	25 966,00	
COMMUNE DE LA FAGE MONTIVERNOUX	7 363,50	
COMMUNE DE LA FAGE MONTIVERNOUX	7 363,50	
COMMUNE DE LA FAGE ST JULIEN	9 157,00	
COMMUNE DE LA MALENE	1 500,00	
COMMUNE DE LA PANOUSE	45 921,00	
COMMUNE DE LA PANOUSE	77 035,00	
COMMUNE DE LA PANOUSE	5 243,00	
COMMUNE DE LA PANOUSE	117 533,00	
COMMUNE DE LA PANOUSE	8 463,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE LA PANOUSE	3 641,00	
COMMUNE DE LA PANOUSE	4 923,00	
COMMUNE DE LA PANOUSE	6 960,00	
COMMUNE DE LA TIEULE	1 812,43	
COMMUNE DE LACHAMP RIBENNES	32 848,00	
COMMUNE DE LACHAMP RIBENNES	15 848,00	
COMMUNE DE LACHAMP RIBENNES	7 885,00	
COMMUNE DE LAJO	2 273,89	
COMMUNE DE LANGOGNE	10 000,00	
COMMUNE DE LANGOGNE	26 082,00	
COMMUNE DE LANGOGNE	750,00	
COMMUNE DE LANGOGNE	13 899,50	
COMMUNE DE LANGOGNE	13 963,00	
COMMUNE DE LANGOGNE	140 932,00	
COMMUNE DE LANGOGNE	183 451,00	
COMMUNE DE LANGOGNE	64 790,00	
COMMUNE DE LANGOGNE	101 680,00	
COMMUNE DE LANGOGNE	71 731,00	
COMMUNE DE LANGOGNE	18 640,00	
COMMUNE DE LANUEJOLS	2 404,00	
COMMUNE DE LANUEJOLS	33 841,00	
COMMUNE DE LANUEJOLS	76 577,00	
COMMUNE DE LANUEJOLS	64 702,00	
COMMUNE DE LANUEJOLS	10 636,00	
COMMUNE DE LANUEJOLS	7 484,50	
COMMUNE DE LANUEJOLS	8 451,00	
COMMUNE DE LANUEJOLS	8 459,50	
COMMUNE DE LAUBERT	4 776,00	
COMMUNE DE LE BORN	9 409,50	
COMMUNE DE LE MALZIEU VILLE	10 000,00	
COMMUNE DE LE POMPIDOU	14 380,00	
COMMUNE DE LE POMPIDOU	2 252,00	
COMMUNE DE LE POMPIDOU	4 259,00	
COMMUNE DE LE POMPIDOU	5 041,00	
COMMUNE DE LE POMPIDOU	4 584,00	
COMMUNE DE LE POMPIDOU	1 628,00	
COMMUNE DE LE POMPIDOU	4 237,00	
COMMUNE DE LE ROZIER	2 074,00	
COMMUNE DE LE ROZIER	10 353,00	
COMMUNE DE LE ROZIER	2 321,00	
COMMUNE DE LE ROZIER	11 585,00	
COMMUNE DE LES BONDONS	750,00	
COMMUNE DE LES BONDONS	10 696,00	
COMMUNE DE LES LAUBIES	2 212,00	
COMMUNE DE LES LAUBIES	5 000,00	
COMMUNE DE LES LAUBIES	13 847,00	
COMMUNE DE LES LAUBIES	14 031,00	
COMMUNE DE LES SALCES	3 641,00	
COMMUNE DE LES SALCES	5 436,00	
COMMUNE DE LES SALCES	1 917,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE LUC	6 001,00	
COMMUNE DE LUC	2 221,00	
COMMUNE DE LUC	4 100,24	
COMMUNE DE LUC	8 259,00	
COMMUNE DE LUC	587,08	
COMMUNE DE LUC	4 063,00	
COMMUNE DE LUC	8 198,00	
COMMUNE DE LUC	6 513,00	
COMMUNE DE MARCHASTEL	10 653,50	
COMMUNE DE MARVEJOLS	11 963,00	
COMMUNE DE MARVEJOLS	946,00	
COMMUNE DE MARVEJOLS	5 648,00	
COMMUNE DE MAS SAINT CHELY	7 121,00	
COMMUNE DE MAS SAINT CHELY	4 147,50	
COMMUNE DE MAS SAINT CHELY	14 803,00	
COMMUNE DE MAS SAINT CHELY	5 921,00	
COMMUNE DE MENDE MAIRIE	4 864,00	
COMMUNE DE MENDE MAIRIE	17 000,00	
COMMUNE DE MENDE MAIRIE	90 315,00	
COMMUNE DE MENDE MAIRIE	87 030,00	
COMMUNE DE MENDE MAIRIE	52 020,00	
COMMUNE DE MENDE MAIRIE	39 973,00	
COMMUNE DE MENDE MAIRIE	20 352,00	
COMMUNE DE MENDE MAIRIE	80 000,00	
COMMUNE DE MENDE MAIRIE	73 200,00	
COMMUNE DE MENDE MAIRIE	447,00	
COMMUNE DE MEYRUEIS	565,19	
COMMUNE DE MEYRUEIS	35 160,00	
COMMUNE DE MEYRUEIS	24 840,00	
COMMUNE DE MEYRUEIS	8 858,00	
COMMUNE DE MOISSAC VALLEE FSE	18 947,00	
COMMUNE DE MOISSAC VALLEE FSE	525,00	
COMMUNE DE MOISSAC VALLEE FSE	2 840,00	
COMMUNE DE MOISSAC VALLEE FSE	5 951,00	
COMMUNE DE MOISSAC VALLEE FSE	4 567,00	
COMMUNE DE MOISSAC VALLEE FSE	6 911,50	
COMMUNE DE MOLEZON	20 794,00	
COMMUNE DE MOLEZON	3 256,00	
COMMUNE DE MOLEZON	9 050,50	
COMMUNE DE MOLEZON	5 329,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	28 964,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	5 481,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	1 853,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	4 620,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	6 044,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	7 339,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	6 588,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	3 275,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	10 219,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	2 873,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	2 949,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	11 307,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	17 178,00	
COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET	18 849,50	
COMMUNE DE MONTRODAT	48 608,00	
COMMUNE DE MONTS DE RANDON	44 308,00	
COMMUNE DE MONTS DE RANDON	20 860,00	
COMMUNE DE MONTS DE RANDON	9 607,00	
COMMUNE DE MONTS DE RANDON	4 592,00	
COMMUNE DE MONTS DE RANDON	11 078,00	
COMMUNE DE MONTS DE RANDON	50 037,00	
COMMUNE DE MONTS DE RANDON	1 336,72	
COMMUNE DE NASBINALS	2 500,00	
COMMUNE DE NASBINALS	8 000,00	
COMMUNE DE NASBINALS	3 562,00	
COMMUNE DE NASBINALS	4 775,00	
COMMUNE DE NASBINALS	4 723,00	
COMMUNE DE NAUSSAC FONTANES	750,00	
COMMUNE DE NOALHAC	4 119,00	
COMMUNE DE NOALHAC	10 092,00	
COMMUNE DE NOALHAC	0,00	
COMMUNE DE NOALHAC	2 081,00	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	38 021,00	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	10 470,00	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	6 977,00	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	30 270,00	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	4 996,00	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	630,00	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	41 032,50	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	9 963,00	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	14 029,00	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	6 804,00	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	5 725,50	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	39 575,50	
COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC	31 752,00	
COMMUNE DE PIED DE BORNE	2 707,00	
COMMUNE DE PIERREFICHE	3 563,00	
COMMUNE DE PIERREFICHE	8 988,00	
COMMUNE DE PIERREFICHE	11 051,00	
COMMUNE DE PIERREFICHE	3 601,00	
COMMUNE DE PIERREFICHE	1 808,50	
COMMUNE DE PIERREFICHE	6 273,00	
COMMUNE DE PIERREFICHE	2 864,00	
COMMUNE DE PONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE	12 000,00	
COMMUNE DE PONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE	6 104,00	
COMMUNE DE PONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE	15 128,00	
COMMUNE DE PONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE	26 602,00	
COMMUNE DE PONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE	12 600,00	
COMMUNE DE PONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE	15 140,00	
COMMUNE DE PONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE	2 409,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE PONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE	12 870,50	
COMMUNE DE POURCHARESSES	5 766,00	
COMMUNE DE POURCHARESSES	4 518,00	
COMMUNE DE POURCHARESSES	8 166,00	
COMMUNE DE POURCHARESSES	1 095,00	
COMMUNE DE PREVENCHERES	6 450,00	
COMMUNE DE PREVENCHERES	30 600,00	
COMMUNE DE PREVENCHERES	11 880,00	
COMMUNE DE PREVENCHERES	56 363,00	
COMMUNE DE PREVENCHERES	6 450,00	
COMMUNE DE PREVENCHERES	10 716,00	
COMMUNE DE PREVENCHERES	154 952,00	
COMMUNE DE PREVENCHERES	15 478,50	
COMMUNE DE PRUNIERES	9 329,00	
COMMUNE DE PRUNIERES	162,00	
COMMUNE DE PRUNIERES	9 223,00	
COMMUNE DE PRUNIERES	1 682,50	
COMMUNE DE PRUNIERES	3 376,00	
COMMUNE DE PRUNIERES	2 155,00	
COMMUNE DE RECOULES D AUBRAC	6 172,00	
COMMUNE DE RECOULES D AUBRAC	3 944,00	
COMMUNE DE RECOULES D AUBRAC	8 390,00	
COMMUNE DE RECOULES D AUBRAC	1 892,13	
COMMUNE DE RECOULES D AUBRAC	2 176,00	
COMMUNE DE RECOULES FUMAS	3 966,00	
COMMUNE DE RIMEIZE	7 006,00	
COMMUNE DE RIMEIZE	29 258,00	
COMMUNE DE RIMEIZE	38 244,00	
COMMUNE DE RIMEIZE	5 679,00	
COMMUNE DE RIMEIZE	13 669,00	
COMMUNE DE RIMEIZE	9 546,00	
COMMUNE DE ROCLES	28 524,00	
COMMUNE DE ROCLES	21 286,00	
COMMUNE DE SERVERETTE	7 705,00	
COMMUNE DE SERVERETTE	3 152,00	
COMMUNE DE SERVERETTE	1 741,00	
COMMUNE DE SERVERETTE	1 234,00	
COMMUNE DE ST ALBAN SUR LIMAGNOLE	10 896,00	
COMMUNE DE ST ALBAN SUR LIMAGNOLE	26 842,00	
COMMUNE DE ST ALBAN SUR LIMAGNOLE	12 773,00	
COMMUNE DE ST ALBAN SUR LIMAGNOLE	15 122,50	
COMMUNE DE ST ANDRE CAPCEZE	7 598,00	
COMMUNE DE ST ANDRE CAPCEZE	5 854,00	
COMMUNE DE ST ANDRE CAPCEZE	6 175,00	
COMMUNE DE ST ANDRE CAPCEZE	3 167,00	
COMMUNE DE ST ANDRE LANCIZE	3 651,00	
COMMUNE DE ST ANDRE LANCIZE	7 914,00	
COMMUNE DE ST ANDRE LANCIZE	5 082,00	
COMMUNE DE ST ANDRE LANCIZE	6 805,00	
COMMUNE DE ST ANDRE LANCIZE	5 753,50	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE ST ANDRE LANCIZE	12 611,00	
COMMUNE DE ST BAUZILE	32 383,00	
COMMUNE DE ST BAUZILE	28 278,00	
COMMUNE DE ST BAUZILE	36 897,00	
COMMUNE DE ST BAUZILE	32 219,00	
COMMUNE DE ST BAUZILE	20 872,00	
COMMUNE DE ST BONNET LAVAL	23 883,00	
COMMUNE DE ST CHELY CRECHE STRUCTURE MULTI ACCUEIL	1 431,50	
COMMUNE DE ST CHELY CRECHE STRUCTURE MULTI ACCUEIL	1 263,50	
COMMUNE DE ST CHELY CRECHE STRUCTURE MULTI ACCUEIL	826,00	
COMMUNE DE ST CHELY CRECHE STRUCTURE MULTI ACCUEIL	630,00	
COMMUNE DE ST CHELY D APCHER	4 226,53	
COMMUNE DE ST CHELY D APCHER	2 987,16	
COMMUNE DE ST CHELY D APCHER	101 251,00	
COMMUNE DE ST CHELY D APCHER	73 702,00	
COMMUNE DE ST CHELY D APCHER	13 809,50	
COMMUNE DE ST DENIS EN MARGERIDE	2 241,00	
COMMUNE DE ST DENIS EN MARGERIDE	3 758,00	
COMMUNE DE ST DENIS EN MARGERIDE	10 533,00	
COMMUNE DE ST DENIS EN MARGERIDE	2 495,00	
COMMUNE DE ST DENIS EN MARGERIDE	3 332,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALDONNEZ	50 523,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALDONNEZ	33 936,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALDONNEZ	11 547,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALDONNEZ	2 835,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALDONNEZ	380,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALDONNEZ	390,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALDONNEZ	4 421,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALLEE FSE	35 076,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALLEE FSE	750,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALLEE FSE	3 953,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALLEE FSE	985,00	
COMMUNE DE ST ETIENNE VALLEE FSE	8 261,50	
COMMUNE DE ST FREZAL ALBUGES	30 695,00	
COMMUNE DE ST GAL	1 000,00	
COMMUNE DE ST GAL	2 439,50	
COMMUNE DE ST GAL	1 884,00	
COMMUNE DE ST GERMAIN CALBERTE	2 500,00	
COMMUNE DE ST GERMAIN CALBERTE	4 462,00	
COMMUNE DE ST GERMAIN CALBERTE	51 261,00	
COMMUNE DE ST GERMAIN CALBERTE	55 990,00	
COMMUNE DE ST GERMAIN DU TEIL	3 045,00	
COMMUNE DE ST GERMAIN DU TEIL	8 048,00	
COMMUNE DE ST HILAIRE LAVIT	2 000,00	
COMMUNE DE ST HILAIRE LAVIT	8 344,00	
COMMUNE DE ST JEAN LA FOUILLOUSE	6 198,50	
COMMUNE DE ST JUERY	9 313,00	
COMMUNE DE ST JUERY	1 382,00	
COMMUNE DE ST JUERY	913,00	
COMMUNE DE ST JULIEN DES POINTS	1 323,00	



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE ST JULIEN DES POINTS	3 919,00	
COMMUNE DE ST JULIEN DES POINTS	1 239,00	
COMMUNE DE ST JULIEN DES POINTS	2 819,50	
COMMUNE DE ST LAURENT MURET	41 686,00	
COMMUNE DE ST LAURENT MURET	1 500,00	
COMMUNE DE ST LEGER DU MALZIEU	18 969,50	
COMMUNE DE ST LEGER PEYRE	4 112,00	
COMMUNE DE ST LEGER PEYRE	750,00	
COMMUNE DE ST MARTIN BOUBAUX	18 162,00	
COMMUNE DE ST MARTIN BOUBAUX	2 674,00	
COMMUNE DE ST MARTIN BOUBAUX	66 002,60	
COMMUNE DE ST MARTIN BOUBAUX	103 453,00	
COMMUNE DE ST MARTIN BOUBAUX	6 296,50	
COMMUNE DE ST MARTIN LANSUSCLE	750,00	
COMMUNE DE ST MARTIN LANSUSCLE	6 120,00	
COMMUNE DE ST MARTIN LANSUSCLE	1 192,00	
COMMUNE DE ST MARTIN LANSUSCLE	6 238,00	
COMMUNE DE ST MICHEL DEZE	200,00	
COMMUNE DE ST MICHEL DEZE	1 600,00	
COMMUNE DE ST MICHEL DEZE	901,00	
COMMUNE DE ST MICHEL DEZE	6 726,00	
COMMUNE DE ST MICHEL DEZE	9 049,00	
COMMUNE DE ST MICHEL DEZE	12 035,50	
COMMUNE DE ST PAUL LE FROID	3 022,00	
COMMUNE DE ST PAUL LE FROID	9 231,00	
COMMUNE DE ST PAUL LE FROID	18 464,00	
COMMUNE DE ST PAUL LE FROID	12 376,00	
COMMUNE DE ST PIERRE NOGARET	2 872,00	
COMMUNE DE ST PIERRE NOGARET	1 048,00	
COMMUNE DE ST PIERRE NOGARET	1 650,00	
COMMUNE DE ST PIERRE NOGARET	1 500,00	
COMMUNE DE ST PIERRE NOGARET	300,00	
COMMUNE DE ST PIERRE TRIPIERS	3 795,60	
COMMUNE DE ST PIERRE TRIPIERS	4 376,00	
COMMUNE DE ST PIERRE TRIPIERS	6 138,50	
COMMUNE DE ST PIERRE TRIPIERS	5 286,00	
COMMUNE DE ST PIERRE TRIPIERS	249,76	
COMMUNE DE ST PIERRE TRIPIERS	2 258,00	
COMMUNE DE ST PIERRE TRIPIERS	3 251,00	
COMMUNE DE ST PIERRE VIEUX	3 247,00	
COMMUNE DE ST PIERRE VIEUX	4 829,00	
COMMUNE DE ST PIERRE VIEUX	14 344,50	
COMMUNE DE ST PIERRE VIEUX	14 344,50	
COMMUNE DE ST PRIVAT DU FAU	10 698,00	
COMMUNE DE ST PRIVAT DU FAU	3 995,00	
COMMUNE DE ST PRIVAT DU FAU	6 485,00	
COMMUNE DE ST PRIVAT VALLONGUE	1 743,00	
COMMUNE DE ST PRIVAT VALLONGUE	20 000,00	
COMMUNE DE ST PRIVAT VALLONGUE	7 740,00	
COMMUNE DE ST PRIVAT VALLONGUE	13 740,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE ST PRIVAT VALLONGUE	18 716,00	
COMMUNE DE ST PRIVAT VALLONGUE	4 626,00	
COMMUNE DE ST PRIVAT VALLONGUE	8 339,50	
COMMUNE DE ST SATURNIN	260,00	
COMMUNE DE ST SATURNIN	11 518,00	
COMMUNE DE ST SATURNIN	19 172,00	
COMMUNE DE ST SAUVEUR DE GINESTOUX	1 880,00	
COMMUNE DE STE CROIX VALLEE FSE	63 123,00	
COMMUNE DE STE CROIX VALLEE FSE	4 343,00	
COMMUNE DE STE CROIX VALLEE FSE	10 000,00	
COMMUNE DE STE CROIX VALLEE FSE	1 664,00	
COMMUNE DE STE CROIX VALLEE FSE	1 587,50	
COMMUNE DE STE CROIX VALLEE FSE	4 847,00	
COMMUNE DE STE EULALIE	50 820,00	
COMMUNE DE STE EULALIE	11 179,00	
COMMUNE DE STE EULALIE	13 983,00	
COMMUNE DE STE HELENE	7 884,00	
COMMUNE DE TRELANS	15 643,00	
COMMUNE DE TRELANS	10 217,00	
COMMUNE DE VEBRON	2 949,00	
COMMUNE DE VEBRON	1 220,00	
COMMUNE DE VEBRON	3 160,00	
COMMUNE DE VEBRON	3 164,00	
COMMUNE DE VEBRON	6 785,00	
COMMUNE DE VENTALON EN CEVENNES	13 784,00	
COMMUNE DE VENTALON EN CEVENNES	1 911,00	
COMMUNE DE VENTALON EN CEVENNES	1 432,00	
COMMUNE DE VENTALON EN CEVENNES	5 232,00	
COMMUNE DE VENTALON EN CEVENNES	5 899,00	
COMMUNE DE VIALAS	480,08	
COMMUNE DE VIALAS	10 517,23	
COMMUNE DE VIALAS	4 367,00	
COMMUNE DE VIALAS	7 096,00	
COMMUNE DE VIALAS	13 106,00	
COMMUNE DE VIALAS	10 420,00	
COMMUNE DE VIALAS	5 063,00	
COMMUNE DE VIALAS	8 148,00	
COMMUNE DE VIALAS	6 518,00	
COMMUNE DE VIALAS	5 355,00	
COMMUNE DE VIALAS	5 339,00	
COMMUNE DE VILLEFORT	35 435,00	
COMMUNE DE VILLEFORT	3 274,00	
COMMUNE DE VILLEFORT	10 000,00	
COMMUNE DE VILLEFORT	42 400,00	
COMMUNE DE VILLEFORT	3 688,00	
COMMUNE DE VILLEFORT	25 284,00	
COMMUNE DE VILLEFORT	750,00	
COMMUNE DES BESSONS	26 178,00	
COMMUNE DES BESSONS	26 178,00	
COMMUNE DES HERMAUX	2 760,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DES HERMAUX	750,00	
COMMUNE DES HERMAUX	3 406,00	
COMMUNE DES MONTS VERTS	14 286,00	
COMMUNE DES MONTS VERTS	22 473,50	
COMMUNE DES SALELLES	8 941,00	
COMMUNE DU CHASTEL NOUVEL	10 202,00	
COMMUNE DU CHASTEL NOUVEL	6 772,00	
COMMUNE DU CHEYLARD EVEQUE	4 294,00	
COMMUNE DU COLLET DE DEZE	4 407,00	
COMMUNE DU COLLET DE DEZE	7 194,00	
COMMUNE DU COLLET DE DEZE	40 563,00	
COMMUNE DU COLLET DE DEZE	9 536,00	
COMMUNE DU COLLET DE DEZE	25 671,00	
COMMUNE DU COLLET DE DEZE	1 520,50	
COMMUNE DU COLLET DE DEZE	11 285,00	
COMMUNE DU MALZIEU FORAIN	7 879,00	
COMMUNE DU MALZIEU FORAIN	772,50	
COMMUNE DU MASSEGROS CAUSSE GORGES	1 402,00	
COMMUNE DU MASSEGROS CAUSSE GORGES	10 035,00	
COMMUNE DU MASSEGROS CAUSSE GORGES	18 194,00	
COMMUNE DU MASSEGROS CAUSSE GORGES	10 000,00	
COMMUNE DU MASSEGROS CAUSSE GORGES	1 284,00	
COMMUNE DU MASSEGROS CAUSSE GORGES	6 330,00	
COMMUNE DU MASSEGROS CAUSSE GORGES	13 670,00	
COMMUNE DU MASSEGROS CAUSSE GORGES	4 919,00	
COMMUNE DU MASSEGROS CAUSSE GORGES	4 757,54	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	3 982 305,34	
ASA DFCI PONT DE MONTVERT	80 000,00	
ASA DFCI PONT DE MONTVERT	2 000,00	
CCAS DE CHANAC CRECHE MARIE BRUN	2 527,00	
CCAS DE CHANAC CRECHE MARIE BRUN	2 915,50	
CCAS DE CHANAC CRECHE MARIE BRUN	2 936,50	
CCAS DE CHANAC CRECHE MARIE BRUN	1 736,00	
CENTRE HOSPITALIER DE MENDE EHPAD USLD	23 137,81	
CENTRE HOSPITALIER DE MENDE EHPAD USLD	20 076,41	
CENTRE HOSPITALIER DE MENDE EHPAD USLD	1 748,98	
CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE COEUR DE LOZERE	6 474,00	
CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE COEUR DE LOZERE	13 288,50	
CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE COEUR DE LOZERE	10 205,00	
CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE COEUR DE LOZERE	678,30	
CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE COEUR DE LOZERE	3 868,92	
CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE COEUR DE LOZERE	714,95	
CHAMBRE AGRICULTURE	3 220,00	
CHAMBRE AGRICULTURE	1 380,00	
CHAMBRE AGRICULTURE	36 000,00	
CHAMBRE AGRICULTURE	84 000,00	
CHAMBRE DE COMMERCE ET D INDUSTRIE	27 000,00	
CHAMBRE DE COMMERCE ET D INDUSTRIE	63 000,00	
CMAR OCCITANIE CMA DE LOZERE	35 800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CMAR OCCITANIE CMA DE LOZERE	13 920,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES AUBRAC LOT CAUSSES TARN	111 293,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES AUBRAC LOT CAUSSES TARN	99 331,50	
COMMUNAUTE DE COMMUNES AUBRAC LOT CAUSSES TARN	18 765,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES AUBRAC LOT CAUSSES TARN	7 506,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	40 000,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	3 753,54	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	18 770,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	7 870,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	9 298,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	23 738,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	2 182,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	12 069,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	2 373,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	2 308,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES COEUR DE LOZERE	15 000,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES CEVENNES AU MONT LOZERE	2 370,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES CEVENNES AU MONT LOZERE	2 370,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES CEVENNES AU MONT LOZERE	2 370,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES CEVENNES AU MONT LOZERE	3 335,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES CEVENNES AU MONT LOZERE	16 775,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES HAUTES TERRES DE L AUBRAC	19 000,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES HAUTES TERRES DE L AUBRAC	2 580,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	10 000,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	24 175,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	113 158,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	34 110,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	131 040,50	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	108 108,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	68 291,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	2 328,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	12 427,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	46 093,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	37 498,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	26 675,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	242 592,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	237 408,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	9 317,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	9 317,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU GEVAUDAN	11 101,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	17 000,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	7 973,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	1 725,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	60 124,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	3 851,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	711,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	711,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	711,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	14 633,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	20 303,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	16 867,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	20 908,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	15 501,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	1 937,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	109 530,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	75 420,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	12 518,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	25 333,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	8 066,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	2 170,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	2 821,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	1 939,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES GORGES CAUSSES CEVENNES	2 285,50	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	17 024,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	23 934,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	25 331,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	35 607,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	25 077,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	35 256,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	4 400,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	6 183,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	14 070,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	19 782,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES HAUT ALLIER	74 628,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES MONT LOZERE	39 675,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES MONT LOZERE	2 717,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES MONT LOZERE	42 810,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES MONT LOZERE	99 889,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	3 653,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	26 175,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	54 579,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	20 829,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	2 166,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	5 421,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	12 332,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	10 500,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	140,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	296,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	41 535,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES RANDON MARGERIDE	12 905,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES TERRES D APCHER MARGERIDE AUBRAC	17 000,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES TERRES D APCHER MARGERIDE AUBRAC	7 672,00	
MAISON DE RETRAITE DE VIALAS	190 000,00	
MAISON ENFANCE DE LANGOGNE HAUT ALLIERCOMMUNAUTE COM DU HAUT ALLIER	830,71	
MAISON ENFANCE DE LANGOGNE HAUT ALLIERCOMMUNAUTE COM DU HAUT ALLIER	3 087,00	
MAISON ENFANCE DE LANGOGNE HAUT ALLIERCOMMUNAUTE COM DU HAUT ALLIER	2 380,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MAISON ENFANCE DE LANGOGNE HAUT ALLIERCOMMUNAUTE COM DU HAUT ALLIER	1 827,00	
MDPH	0,00	3892,00 € MDPH
OFFICE DE TOURISME AUBRAC LOZERIEN EPIC	4 500,00	
OFFICE DE TOURISME AUBRAC LOZERIEN EPIC	10 500,00	
OFFICE DE TOURISME COEUR MARGERIDE	0,00	
OFFICE DE TOURISME COEUR MARGERIDE	2 985,00	
OFFICE DE TOURISME COEUR MARGERIDE	7 000,00	
OFFICE DE TOURISME MONT LOZERE	4 200,00	
OFFICE DE TOURISME MONT LOZERE	0,00	
OFFICE DE TOURISME MONT LOZERE	9 800,00	
OFFICE INTERCOMMUNAL TOURISME GEVAUDANDESTINATION	3 660,00	
OFFICE INTERCOMMUNAL TOURISME GEVAUDANDESTINATION	9 800,00	
OFFICE TOURISME LANGOGNE HAUT ALLIER EPIC	3 960,00	
OFFICE TOURISME LANGOGNE HAUT ALLIER EPIC	9 700,00	
OFFICE TOURISME LANGOGNE HAUT ALLIER EPIC	3 900,00	
OFICE TOURISME AGENCE D ATTRACTIVITES TOURISTIQUE GORGES CAUSSES CEVENNES	15 591,49	
OFICE TOURISME AGENCE D ATTRACTIVITES TOURISTIQUE GORGES CAUSSES CEVENNES	16 032,42	
OFICE TOURISME AGENCE D ATTRACTIVITES TOURISTIQUE GORGES CAUSSES CEVENNES	5 535,00	
OFICE TOURISME AGENCE D ATTRACTIVITES TOURISTIQUE GORGES CAUSSES CEVENNES	13 300,00	
OTI MENDE COEUR DE LOZERE	4 410,00	
OTI MENDE COEUR DE LOZERE	5 000,00	
OTI MENDE COEUR DE LOZERE	4 500,00	
OTI MENDE COEUR DE LOZERE	10 500,00	
PETR PAYS GEVAUDAN LOZERE	2 800,00	
PETR PAYS GEVAUDAN LOZERE	1 200,00	
PETR PAYS GEVAUDAN LOZERE	2 008,10	
PETR SUD LOZERE	2 398,37	
PETR SUD LOZERE	2 760,03	
PETR SUD LOZERE	4 193,22	
PETR SUD LOZERE	1 000,00	
PETR SUD LOZERE	2 878,79	
SIVOM DE LA HAUTE ALLIER	10 337,00	
SIVOM DE LA HAUTE ALLIER	7 376,00	
SIVU CLAMOUSE	1 152,00	
SIVU DE LA CAN DE L HOSPITALET	6 932,00	
SM EPTB GARDONS	4 742,00	
SM GESTION DE L ECOLE DEPARTEMENTALE DE MUSIQUE DE LA LOZERE	10 669,00	
SM PARC GRANDS CAUSSES	3 000,00	
SYN DEP ENERGIE EQUIPEMENT LOZERE SDEE	1 500,00	
SYN DEP ENERGIE EQUIPEMENT LOZERE SDEE	3 500,00	
SYN. MIXTE BASSIN VERSANT TARN AMONT	3 626,00	
SYND MIXTE LIGNE VERTE DES CEVENNES	79 612,00	
SYND MIXTE LIGNE VERTE DES CEVENNES	99 938,00	
SYND MIXTE LIGNE VERTE DES CEVENNES	57 683,00	
SYNDICAT MIXTE AMENAGEMENT MONT LOZERE	2 607,90	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SYNDICAT MIXTE AMENAGEMENT MONT LOZERE	26 054,00	
SYNDICAT MIXTE AMENAGEMENT MONT LOZERE	29 161,00	
SYNDICAT MIXTE AMENAGEMENT MONT LOZERE	144 039,00	
SYNDICAT MIXTE AMENAGEMENT MONT LOZERE	12 620,00	
SYNDICAT MIXTE AMENAGEMENT MONT LOZERE	1 205,00	
SYNDICAT MIXTE AMENAGEMENT MONT LOZERE	9 529,00	
SYNDICAT MIXTE AMENAGEMENT GESTION PARC REGIONAL AUBRAC	2 267,00	
SYNDICAT MIXTE LOT DOURDOU	721,40	
SYNDICAT MIXTE PALAIS DU PLATEAU DU ROY	0,00	
SYNDICAT MIXTE PALAIS DU PLATEAU DU ROY	12 800,00	
SYNDICAT MONTS DE LA MARGERIDE	1 050,00	
Autres	0,00	

<b>IV- ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – LISTE DES SUBVENTIONS VERSEES PAR LE DEPARTEMENT AUX COMMUNES</b>	<b>D2.3</b>

**SUBVENTIONS VERSEES PAR LE DEPARTEMENT AUX COMMUNES (article L. 3312-5 du CGCT)**

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BANASSAC CANILHAC				
Numéro de SIREN : 20005448400015				
Population de la commune : 1 078				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00029544	2020- Restauration statue	204141.12	1 531,00	1,42
<b>Total</b>			<b>1 531,00</b>	<b>1,42</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NAUSSAC FONTANES				
Numéro de SIREN : 20005453400017				
Population de la commune : 373				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00033924_solde	Programme d identificatio	204141	750,00	2,01
<b>Total</b>			<b>750,00</b>	<b>2,01</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CANS ET CEVENNES				
Numéro de SIREN : 20005685100013				
Population de la commune : 290				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00033005 - 1ER ACOMP	Travaux de réfection sur	204142	6 200,50	21,38
DOSS.00035512 - 1ER ACOMP	Travaux de réfection sur	204142	8 415,00	29,02
<b>Total</b>			<b>14 615,50</b>	<b>50,40</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE FLORAC TROIS RIVIERES				
Numéro de SIREN : 20005692700011				
Population de la commune : 2 082				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
SubvCD Campusconnecté23	2023 - Campus connecté -	65734	4 349,00	2,09
DOSS.00023839 - solde	Aménagement des abords de	204142	73 885,00	35,49
DOSS.00026928 - TOTAL	Travaux sur les voies com	204142	30 267,00	14,54
DOSS.00027008 SOLDE BAISS	Travaux sur les voies com	204142	14 779,00	7,10
<b>Total</b>			<b>123 280,00</b>	<b>59,22</b>



Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BEDOUES COCURES				
Numéro de SIREN : 2000575600019				
Population de la commune : 451				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00034443_solde	Programme d'identification	204141	750,00	1,66
DOSS.00027554 2AC	Remise en état suite aux	204142	1 142,00	2,53
DOSS.00031763 SOLDE	Rénovation des logements	204142	2 575,00	5,71
DOSS.00033012 1AC	Travaux de réfection sur	204142	4 407,00	9,77
<b>Total</b>			<b>8 874,00</b>	<b>19,67</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PONT DE MONTVERT SUD MONT LOZERE				
Numéro de SIREN : 20005759400018				
Population de la commune : 554				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00035231 - total	Achat de la maison Rampon	204142	12 000,00	21,66
DOSS.00032420 - total	Aménagement d'une aire de	204142	6 104,00	11,02
DOSS.00032535 - TOTAL	Création d'un chemin à la	204142	15 128,00	27,31
DOSS.00012658 - SOLDE	Enfouissement des réseaux	204142	26 602,00	48,02
DOSS.00028870 - TOTAL	Réfection des toitures de	204142	12 600,00	22,74
DOSS.00029058 1AC	Remise en état suite aux	204142	15 140,00	27,33
DOSS.00031928 SOLDE	Travaux de drainage au lo	204142	2 409,00	4,35
DOSS.00024454 - SOLDE	Travaux sur les voies com	204142	12 870,50	23,23
<b>Total</b>			<b>102 853,50</b>	<b>185,66</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE VENTALON EN CEVENNES				
Numéro de SIREN : 20005841000016				
Population de la commune : 263				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020873 - SOLDE BAI	Acquisitions foncières et	204142	13 784,00	52,41
DOSS.00020878 SOLDE BAISS	Création d'un logement re	204142	1 911,00	7,27
DOSS.00032750 1AC	Remise en état suite aux	204142	1 432,00	5,44
DOSS.00032134 1AC	Travaux de réfection sur	204142	5 232,00	19,89
DOSS.00031553 - solde	Travaux sur les voies com	204142	5 899,00	22,43
<b>Total</b>			<b>28 258,00</b>	<b>107,44</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BOURGS SUR COLAGNE				
Numéro de SIREN : 20005850100012				
Population de la commune : 2 091				

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00029220 - solde	Achat et installation de	204142	670,00	0,32
DOSS.00029669 - SOLDE	Achat et installation de	204142	335,00	0,16
DOSS.00032421 - TOTALITE	Aménagement de l accueil	204141	5 000,00	2,39
DOSS.00034133 - TOTALITE	Aménagement de l espace j	204141	5 000,00	2,39
DOSS.00035122 - 1er acom	Aménagement des locaux du	204142	1 668,00	0,80
DOSS.00031360 - total	Aménagement du village de	204142	16 000,00	7,65
DOSS.00027131 - 2EME ACOM	Construction d une école	204142	2 381,00	1,14
DOSS.00027131 - 3eme acom	Construction d une école	204142	52 025,00	24,88
DOSS.00027131 - 4eme acom	Construction d une école	204142	39 825,00	19,05
DOSS.00027131 - 5eme ac	Construction d une école	204142	46 350,00	22,17
DOSS.00030457 - 1ER ACOMP	Réhabilitation de la Mais	204142	101 621,00	48,60
DOSS.00030457 - 2EME ACOM	Réhabilitation de la Mais	204142	36 116,00	17,27
DOSS.00030903 1AC	Réhabilitation du 1er éta	204142	12 270,00	5,87
DOSS.00030903 - 2eme ac	Réhabilitation du 1er éta	204142	17 338,00	8,29
DOSS.00028854 2AC	Remise en état suite aux	204142	3 627,00	1,73
<b>Total</b>			<b>340 226,00</b>	<b>162,71</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MONT LOZERE ET GOULET

Numéro de SIREN : 20006254500161

Population de la commune : 1 062

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00029859 - 1ER ACOMP	Acquisition de la maison	204142	28 964,00	27,27
DOSS.00011961 - solde	Acquisition et aménagement	204142	5 481,00	5,16
DOSS.00017812 - SOLDE BAI	Aménagement du camping mu	204142	1 853,00	1,74
DOSS.00031435 - TOTAL	Changement des menuiserie	204142	4 620,00	4,35
DOSS.00027075 - solde	Enfouissement des réseaux	204142	6 044,00	5,69
DOSS.00031439 - TOTAL	Isolation du bâtiment de	204142	7 339,00	6,91
DOSS.00020612 - 1er acom	Réfection de murs de sout	204142	6 588,00	6,20
DOSS.00020615 - TOTAL	Réfection de murs de sout	204142	3 275,00	3,08
DOSS.00020617 - SOLDE	Réhabilitation de l églis	204142	10 219,00	9,62
DOSS.00029297 1AC	Remise en état suite aux	204142	2 873,00	2,71
DOSS.00029297 SOLDE BAISS	Remise en état suite aux	204142	2 949,00	2,78
DOSS.00032534 - TOTAL	Reprise du revêtement du	204142	11 307,00	10,65
DOSS.00019024 - annuite23	Sécurisation AEP de Mas d	204142	17 178,00	16,18
DOSS.00032088 1AC	Travaux de réfection sur	204142	18 849,50	17,75
<b>Total</b>			<b>127 539,50</b>	<b>120,09</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GORGES DU TARN CAUSSES

Numéro de SIREN : 20006314700017

Population de la commune : 905				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.000321171 AC	Travaux de réfection sur	204142	26 197,50	28,95
DOSS.00032117 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	22 640,00	25,02
DOSS.00026856 - soldebais	Travaux sur les voies com	204142	16 442,00	18,17
<b>Total</b>			<b>65 279,50</b>	<b>72,14</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST BONNET LAVAL				
Numéro de SIREN : 20006467300011				
Population de la commune : 253				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00032072 - SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	23 883,00	94,40
<b>Total</b>			<b>23 883,00</b>	<b>94,40</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PEYRE EN AUBRAC				
Numéro de SIREN : 20006473100017				
Population de la commune : 2 295				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00012389 - solde	Aménagement du village de	204142	38 021,00	16,57
DOSS.00020100 - SOLDE	Aménagement du village de	204142	10 470,00	4,56
DOSS.00001664 - 2eme acom	Aménagement paysager auto	204142	6 977,00	3,04
DOSS.00018659 - ANNUITE23	Construction de la nouvel	204142	30 270,00	13,19
DOSS.00026910 - solde bai	Désinfection de l eau par	204142	4 996,00	2,18
DOSS.00031839 - 1er acomp	Procédure administrative	204142	630,00	0,27
DOSS.00032011 - solde	Programme de voirie commu	204142	41 032,50	17,88
DOSS.00031836 - 1er acomp	Recherches pour le renfor	204142	9 963,00	4,34
DOSS.R25375 - ANNUITE23	Réhabilitation de l assai	204142	14 029,00	6,11
DOSS.00004677 - ANNUITE23	Réhabilitation de la stat	204142	6 804,00	2,96
DOSS.00026822 SOLDE	Travaux de réfection et d	204142	5 725,50	2,49
DOSS.00032662 1AC	Travaux de réfection sur	204142	39 575,50	17,24
DOSS.00028898 SOLDE BAISS	Travaux sur les voies com	204142	31 752,00	13,84
<b>Total</b>			<b>240 245,50</b>	<b>104,67</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DU MASSEGROS CAUSSE GORGES				
Numéro de SIREN : 20007261900014				
Population de la commune : 944				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026508 - SOLDE	Aménagement des abords de	204142	1 402,00	1,49

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

DOSS.00026508 - solde bai	Aménagement des abords de	204142	10 035,00	10,63
DOSS.00034152 - TOTAL	Aménagement des abords de	204142	18 194,00	19,27
DOSS.00031924 - TOTAL	Création de 3 éco-lodges	204142	10 000,00	10,59
DOSS.00026510 - SOLDE	Réfection de la couvertur	204142	1 284,00	1,36
DOSS.00026512 - 1ER ACOMP	Réfection de la toiture d	204142	6 330,00	6,71
DOSS.00026512 - SOLDE	Réfection de la toiture d	204142	13 670,00	14,48
DOSS.00003389 - annuite23	Restructuration de la sta	204142	4 919,00	5,21
DOSS00029161_solde	Travaux préalables à la r	204142	4 757,54	5,04
<b>Total</b>			<b>70 591,54</b>	<b>74,78</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LACHAMP RIBENNES</b>				
<b>Numéro de SIREN : 20008333500014</b>				
<b>Population de la commune : 363</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00019894 - SOLDE	Aménagement du village de	204142	32 848,00	90,49
DOSS.00027164 - TOTAL	Aménagement du village de	204142	15 848,00	43,66
DOSS.00012549 - SOLDE BAI	Construction de garages e	204142	7 885,00	21,72
<b>Total</b>			<b>56 581,00</b>	<b>155,87</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BEL AIR VAL D ANCE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 20008334300018</b>				
<b>Population de la commune : 545</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00034188 - total	Aménagement de la place d	204142	19 790,00	36,31
DOSS.00020337 -4eme acom	Création d une station de	204142	25 484,00	46,76
DOSS.00032063 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	22 378,00	41,06
<b>Total</b>			<b>67 652,00</b>	<b>124,13</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MONTS DE RANDON</b>				
<b>Numéro de SIREN : 20008522300119</b>				
<b>Population de la commune : 1 264</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00024505 - 1ER ACOMP	Acquisitions foncières et	204142	44 308,00	35,05
DOSS.00024505 - SOLDE	Acquisitions foncières et	204142	20 860,00	16,50
DOSS.00033630 - 1er acomp	Mise en accessibilité et	204142	9 607,00	7,60
DOSS.00033630 - 2eme ac	Mise en accessibilité et	204142	4 592,00	3,63
DOSS.00026456 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	11 078,00	8,76
DOSS.00032047 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	50 037,00	39,59
DOSS00032606_solde	Travaux préalables à la r	204142	1 336,72	1,06

<b>Total</b>	<b>141 818,72</b>	<b>112,19</b>
--------------	-------------------	---------------

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE D ALBARET LE COMTAL</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480001300010</b>				
<b>Population de la commune : 164</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026871 - 2eme acom	Aménagement des villages	204142	5 024,00	30,63
DOSS.00026874 - total	Remplacement des menuiser	204142	1 956,00	11,93
<b>Total</b>			<b>6 980,00</b>	<b>42,56</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE D ALBARET STE MARIE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480002100013</b>				
<b>Population de la commune : 557</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026730 - 1 acompt	Aménagement d une allée p	204142	20 260,00	36,37
DOSS.00026730 - 2eme acom	Aménagement d une allée p	204142	24 190,00	43,43
DOSS.00026546 SOLDE	Travaux de réfection et d	204142	9 072,00	16,29
<b>Total</b>			<b>53 522,00</b>	<b>96,09</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE D ALLENC</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480003900015</b>				
<b>Population de la commune : 257</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026627 - TOTAL	Travaux de protection du	204142	29 319,00	114,08
DOSS.00032084 1 AC	Travaux de réfection sur	204142	7 683,50	29,90
DOSS.00032084 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	7 683,50	29,90
<b>Total</b>			<b>44 686,00</b>	<b>173,88</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE D ANTRENAS</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480005400014</b>				
<b>Population de la commune : 327</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00030955 SOLDE BAISS	Rénovation énergétique de	204142	9 888,00	30,24
<b>Total</b>			<b>9 888,00</b>	<b>30,24</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE D ARZENC DE RANDON</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480008800012</b>				
<b>Population de la commune : 191</b>				

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00019826 SOLDE BAISS	Aménagement de deux logem	204142	6 755,00	35,37
DOSS.00031941 - TOTAL	Mise en place d un plan d	204142	1 970,00	10,31
DOSS.00033782 - 1er acomp	Réalisation d emplois par	204142	5 900,50	30,89
DOSS.00026544 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	15 679,00	82,09
DOSS.00032048 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	8 218,00	43,03
<b>Total</b>			<b>38 522,50</b>	<b>201,69</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE D AUROUX				
Numéro de SIREN : 21480010400017				
Population de la commune : 365				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00030760 - total	Aménagements paysagers et	204142	32 728,00	89,67
DOSS.00005818 - ANNUITE23	Construction de la nouvel	204142	15 739,00	43,12
DOSS.00028688 - total	Mise en place de l adress	204142	4 706,00	12,89
DOSS.00028801 - TOTAL	Reconstruction de la pass	204142	20 000,00	54,79
DOSS.00020308 - total	Réfection des réseaux d e	204142	8 856,00	24,26
DOSS.00017848 - total	Restructuration des résea	204142	8 841,00	24,22
DOSS.00032062 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	16 660,00	45,64
<b>Total</b>			<b>107 530,00</b>	<b>294,59</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DES MONTS VERTS				
Numéro de SIREN : 21480012000013				
Population de la commune : 342				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00029808 - total	Construction d un garage	204142	14 286,00	41,77
DOSS.00032012 1AC	Travaux de réfection sur	204142	22 473,50	65,71
<b>Total</b>			<b>36 759,50</b>	<b>107,48</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BADAROUX				
Numéro de SIREN : 21480013800015				
Population de la commune : 986				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00028174 - SOLDEBAIS	Aménagements sur le chemi	204142	765,00	0,78
DOSS.00026824 SOLDE BAISS	Travaux sur les voies com	204142	1 517,00	1,54
<b>Total</b>			<b>2 282,00</b>	<b>2,32</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PIED DE BORNE				
Numéro de SIREN : 21480015300014				
Population de la commune : 176				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00027024 - 1er acompt	Restauration du lavoir et	204142	2 707,00	15,38
<b>Total</b>			<b>2 707,00</b>	<b>15,38</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BALSIEGES				
Numéro de SIREN : 21480016100017				
Population de la commune : 566				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00032078 1AC	Travaux de réfection sur	204142	8 173,00	14,44
<b>Total</b>			<b>8 173,00</b>	<b>14,44</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BARJAC				
Numéro de SIREN : 21480018700012				
Population de la commune : 773				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020451 - 1ER ACOMP	Enfouissement des réseaux	204142	7 805,00	10,10
DOSS.00031754 - total	Equipement de la salle po	204142	8 066,00	10,43
<b>Total</b>			<b>15 871,00</b>	<b>20,53</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BARRE DES CEVENNES				
Numéro de SIREN : 21480019500015				
Population de la commune : 204				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00030068 - total	Acquisition du château de	204142	14 000,00	68,63
DOSS.00033489 - soldebai	Mise en accessibilité et	204142	14 658,00	71,85
DOSS.00018491 - solde	Rénovation de la gendarme	204142	9 071,50	44,47
DOSS.00027090 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	4 979,50	24,41
<b>Total</b>			<b>42 709,00</b>	<b>209,36</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BASSURELS				
Numéro de SIREN : 21480020300017				
Population de la commune : 67				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00035142_solde	Programme d identificatio	204141	750,00	11,19
DOSS.00028881 1AC	Remise en état suite aux	204142	7 189,00	107,30

DOSS.00020731 - SOLDE BAI	Travaux de protection du	204142	3 002,00	44,81
DOSS.00032121 1AC	Travaux de réfection sur	204142	1 203,00	17,96
<b>Total</b>			<b>12 144,00</b>	<b>181,26</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA BASTIDE PUYLAURENT</b>				
Numéro de SIREN : 21480021100010				
Population de la commune : 162				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031384 - 1er ac	Aménagements de l entrée	204142	4 991,00	30,81
DOSS.00034153 - TOTAL	Restauration des fontaine	204142	7 510,00	46,36
<b>Total</b>			<b>12 501,00</b>	<b>77,17</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DES BESSONS</b>				
Numéro de SIREN : 21480025200014				
Population de la commune : 420				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00032027 1AC	Travaux de réfection sur	204142	26 178,00	62,33
DOSS.00032027 - solde	Travaux de réfection sur	204142	26 178,00	62,33
<b>Total</b>			<b>52 356,00</b>	<b>124,66</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BLAVIGNAC</b>				
Numéro de SIREN : 21480026000017				
Population de la commune : 266				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00019971 - SOLDE	Aménagement du village de	204142	4 439,00	16,69
<b>Total</b>			<b>4 439,00</b>	<b>16,69</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LES BONDONS</b>				
Numéro de SIREN : 21480028600012				
Population de la commune : 145				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00035126_solde	Programme d identificatio	204141	750,00	5,17
DOSS.00033209 - 1er acompt	Travaux de réfection sur	204142	10 696,00	73,77
<b>Total</b>			<b>11 446,00</b>	<b>78,94</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LE BORN</b>				
Numéro de SIREN : 21480029400016				
Population de la commune : 151				



Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00032080 1AC	Travaux de réfection sur	204142	9 409,50	62,31
<b>Total</b>			<b>9 409,50</b>	<b>62,31</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BRENOUX

Numéro de SIREN : 21480030200017

Population de la commune : 389

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00021124 - total	Mise en conformité des ré	204142	10 057,00	25,85
DOSS.00030913 1AC	Rénovation du logement co	204142	18 806,00	48,34
DOSS.00016048 - annuite23	Sécurisation de l aliment	204142	1 087,00	2,79
DOSS.00032089 SOLDE	Travaux de réfection du m	204142	12 937,00	33,26
DOSS.00026999 SOLDE	Travaux de voiries commun	204142	3 871,00	9,95
<b>Total</b>			<b>46 758,00</b>	<b>120,19</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BRION

Numéro de SIREN : 21480031000010

Population de la commune : 80

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00013135 - SOLDE	Etude et aménagement de l	204142	21 313,50	266,42
DOSS.00029899_1er ACOMPTE	Réhabilitation et transfo	204142	19 816,00	247,70
<b>Total</b>			<b>41 129,50</b>	<b>514,12</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA CANOURGUE

Numéro de SIREN : 21480034400019

Population de la commune : 2 099

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00027018 - 1ER ACOMP	Aménagement de la place d	204142	48 230,00	22,98
DOSS.00021160 - TOTAL	Aménagement de la rue du	204142	5 376,00	2,56
DOSS.00013461 - SOLDE	Mise en accessibilité des	204142	5 938,00	2,83
DOSS.00013434_1ER ACOMPTE	Remplacement des menuiser	204142	20 716,00	9,87
DOSS.00013448 - 1er acomp	Restauration de l église	204142	8 100,00	3,86
DOSS.00024232 - 1er acomp	Restauration de l église	204142	13 960,00	6,65
DOSS00029170_solde	Travaux préalables à la r	204142	5 172,29	2,46
DOSS.00032608	Travaux préalables à la r	204142	4 019,01	1,91
<b>Total</b>			<b>111 511,30</b>	<b>53,12</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CASSAGNAS				
Numéro de SIREN : 21480036900016				
Population de la commune : 125				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00032532 - TOTAL	Acquisition d un nouveau	204142	10 000,00	80,00
DOSS.00035124 - total	Réfection du mur pour rec	204142	1 173,00	9,38
<b>Total</b>			<b>11 173,00</b>	<b>89,38</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CHADENET				
Numéro de SIREN : 21480037700019				
Population de la commune : 120				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031124 - 1ER ACOMP	Réhabilitation et mise en	204142	13 036,00	108,63
<b>Total</b>			<b>13 036,00</b>	<b>108,63</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CHANAC				
Numéro de SIREN : 21480039300016				
Population de la commune : 1 452				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00029673 - SOLDE	Création d une aire d act	204142	4 056,50	2,79
DOSS.00031331 - 1ER ACOMP	Mise aux normes radon de	204142	593,00	0,41
DOSS.00031331 - solde	Mise aux normes radon de	204142	2 362,00	1,63
DOSS.00032661 - SOLDE	Rénovation du bassin aqua	204142	3 858,00	2,66
<b>Total</b>			<b>10 869,50</b>	<b>7,49</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CHASTANIER				
Numéro de SIREN : 21480041900019				
Population de la commune : 77				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031122 SOLDE	Rénovation du logement de	204142	4 740,00	61,56
DOSS.00032064 1AC	Travaux sur la voie commu	204142	1 589,00	20,64
DOSS.00032064 SOLDE BAISS	Travaux sur la voie commu	204142	1 105,00	14,35
<b>Total</b>			<b>7 434,00</b>	<b>96,55</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DU CHASTEL NOUVEL				
Numéro de SIREN : 21480042700012				
Population de la commune : 918				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

DOSS.00032049 1AC	Travaux de réfection sur	204142	10 202,00	11,11
DOSS.00032049 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	6 772,00	7,38
<b>Total</b>			<b>16 974,00</b>	<b>18,49</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CHATEAUNEUF DE RANDON</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480043500031</b>				
<b>Population de la commune : 524</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026839 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	6 027,00	11,50
DOSS.00029672 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	4 151,00	7,92
DOSS.00022189 SOLDE BAISS	Travaux de voirie communa	204142	1 009,00	1,93
DOSS.00019864 SOLDE	Travaux sur les voies com	204142	4 686,00	8,94
<b>Total</b>			<b>15 873,00</b>	<b>30,29</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CHAUDEYRAC</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480045000014</b>				
<b>Population de la commune : 291</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026933 - 1ER ACOMP	Aménagement de la place a	204142	3 238,00	11,13
DOSS00033604_solde	Etude de mobilisation des	204141	1 000,00	3,44
DOSS.00032051 1AC	Travaux de réfection sur	204142	3 238,00	11,13
DOSS.00026981 SOLDE	Travaux sur les voies com	204142	11 042,00	37,95
DOSS.00026981 SOLDE BAISS	Travaux sur les voies com	204142	1 863,00	6,40
<b>Total</b>			<b>20 381,00</b>	<b>70,05</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CHAULHAC</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480046800016</b>				
<b>Population de la commune : 64</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00034425 - 1ER ACOMP	Rénovation du local techn	204142	5 834,00	91,16
<b>Total</b>			<b>5 834,00</b>	<b>91,16</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DU CHEYLARD EVEQUE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480048400013</b>				
<b>Population de la commune : 63</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00032065 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	4 294,00	68,16
<b>Total</b>			<b>4 294,00</b>	<b>68,16</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DU COLLET DE DEZE				
Numéro de SIREN : 21480051800018				
Population de la commune : 686				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026917 - TOTAL	AEP du quartier de l'égli	204142	4 407,00	6,42
DOSS.00013654 - SOLDE BAI	Assainissement du quartie	204142	7 194,00	10,49
DOSS.00004691 - annuite23	Construction de la statio	204142	40 563,00	59,13
DOSS.00030956 - total	Création de bureaux pour	204142	9 536,00	13,90
DOSS.00032122 - 1ER ACOMP	Programme de voirie commu	204142	25 671,00	37,42
DOSS.00034778 - 1er acomp	Travaux de réfection de l	204142	1 520,50	2,22
DOSS.00034777 - TOTAL	Travaux de réfection sur	204142	11 285,00	16,45
<b>Total</b>			<b>100 176,50</b>	<b>146,03</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CUBIERES				
Numéro de SIREN : 21480053400015				
Population de la commune : 193				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00035185-TOTALITE	Acquisition de mobiliers	204141	773,47	4,01
DOSS.00012728 - SOLDE	Assainissement du bourg d	204142	8 960,00	46,42
DOSS.00020575 - SOLDE	Mise en discrétion des ré	204142	24 699,00	127,97
DOSS.00031201 - TOTAL	Mise en discrétion des ré	204142	40 000,00	207,25
DOSS.00030756 SOLDE	Réfection de la toiture d	204142	6 240,00	32,33
DOSS.00032091 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	6 033,50	31,26
DOSS.00033194 - 1er acomp	Travaux de réfection sur	204142	1 843,00	9,55
<b>Total</b>			<b>88 548,97</b>	<b>458,79</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CULTURES				
Numéro de SIREN : 21480055900012				
Population de la commune : 190				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00035493_solde	Fourniture de 800 plants	204142	856,13	4,51
DOSS.00031221 - SOLDEBAI	Mise en place de l'éclair	204142	3 575,00	18,82
<b>Total</b>			<b>4 431,13</b>	<b>23,33</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ESCLANEDES				
Numéro de SIREN : 21480056700015				
Population de la commune : 411				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

DOSS00035490_ACOMPTE1	Fourniture de 2000 plants	204142	1 567,47	3,81
DOSS.00033718 - 1er acomp	Optimisation énergétique	204142	3 390,00	8,25
DOSS00033511_solde	Programme d'identification	204141	750,00	1,82
DOSS.00028901 SOLDE BAISS	Remise en état suite aux	204142	3 884,00	9,45
<b>Total</b>			<b>9 591,47</b>	<b>23,33</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA FAGE MONTIVERNOUX</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480058300012</b>				
<b>Population de la commune : 148</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031253 - 1er acomp	Aménagement du village du	204142	25 966,00	175,45
DOSS.00032015 1AC	Travaux de réfection sur	204142	7 363,50	49,75
DOSS.00032015 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	7 363,50	49,75
<b>Total</b>			<b>40 693,00</b>	<b>274,95</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA FAGE ST JULIEN</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480059100015</b>				
<b>Population de la commune : 306</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031007 - TOTAL	Création d'une aire de jeu	204142	9 157,00	29,92
<b>Total</b>			<b>9 157,00</b>	<b>29,92</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE FONTANS</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480063300015</b>				
<b>Population de la commune : 231</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026634 - TOTAL	Aménagement des villages	204142	22 563,00	97,68
DOSS.00028798 - soldebai	Aménagement d'un parking	204142	29 946,00	129,64
DOSS.00032536 - total	Enfouissement des réseaux	204142	3 833,00	16,59
DOSS.00010472 - annuite23	Substitution de la prise	204142	7 205,00	31,19
DOSS.00032743 - solde	Travaux de voirie communale	204142	7 586,00	32,84
<b>Total</b>			<b>71 133,00</b>	<b>307,94</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE FOURNELS</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480064100018</b>				
<b>Population de la commune : 369</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00035744	Commune de FOURNELS	65734	210,00	0,57

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

DOSS.00002163 - ANNUITE23	Réhabilitation de la stat	204142	13 368,00	36,23
DOSS.R27683 - ANNUITE23	Réhabilitation du réseau	204142	14 406,00	39,04
<b>Total</b>			<b>27 984,00</b>	<b>75,84</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE FRAISSINET DE FOURQUES</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480065800012</b>				
<b>Population de la commune : 80</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00028681 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	1 179,00	14,74
DOSS.00032109 1AC	Travaux de réfection sur	204142	2 614,50	32,68
DOSS.00027012 SOLDE BAISS	Travaux sur les voies com	204142	3 186,00	39,82
<b>Total</b>			<b>6 979,50</b>	<b>87,24</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GABRIAC</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480067400019</b>				
<b>Population de la commune : 100</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026808 - 1er acomp	Mise en conformité de l U	204142	12 955,00	129,55
DOSS.00026808 - SOLDE	Mise en conformité de l U	204142	5 223,00	52,23
DOSS.00033467 - 1er acomp	Mise en conformité de l U	204142	1 655,00	16,55
DOSS.00033467 - solde	Mise en conformité de l U	204142	667,00	6,67
DOSS.00020756 1AC	Réhabilitation de l ancie	204142	705,00	7,05
DOSS.00020757 - 1ER ACOMP	Réhabilitation de l ancie	204142	5 056,00	50,56
DOSS.00020757 - 2EME ACOM	Réhabilitation de l ancie	204142	924,00	9,24
DOSS.00033468 - 1er acomp	Réhabilitation d un logem	204142	470,00	4,70
DOSS.00034156 1AC	Réhabilitation d un logem	204142	235,00	2,35
DOSS.00028823 - soldebai	Remise en état suite aux	204142	2 319,00	23,19
DOSS.00030059 1AC	Travaux de réfection sur	204142	336,00	3,36
DOSS.00030059 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	308,00	3,08
DOSS.00032124 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	8 087,00	80,87
DOSS.00034679 - 1er acomp	Travaux de réfection sur	204142	5 684,00	56,84
DOSS.00034679 - solde	Travaux de réfection sur	204142	5 684,00	56,84
<b>Total</b>			<b>50 308,00</b>	<b>503,08</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GABRIAS</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480068200012</b>				
<b>Population de la commune : 160</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00030212 - 1er acomp	Aménagement d une aire de	204142	2 312,00	14,45

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

DOSS.00030212 - 2eme acom	Aménagement d une aire de	204142	11 809,00	73,81
DOSS.00020230 - 2eme acom	Aménagement du village de	204142	14 633,00	91,46
DOSS.00020230 - 3EME AC	Aménagement du village de	204142	34 473,00	215,46
DOSS.00020230 - 4eme acom	Aménagement du village de	204142	23 307,00	145,67
DOSS.00033853 - 1er acom	Enfouissement des réseaux	204142	4 967,00	31,04
DOSS00033457_acompte1	Plantation de 4.80 ha (FS)	204142	1 333,00	8,33
DOSS00033456_acompte1	Plantation de 6.3 ha (FS)	204142	826,54	5,17
<b>Total</b>			<b>93 660,54</b>	<b>585,39</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GRANDRIEU

Numéro de SIREN : 21480070800015

Population de la commune : 751

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00030945 SOLDE BAISS	Achat de deux poêles à gr	204142	2 097,00	2,79
DOSS.00029817 - total	Achat de mobilier pour la	204142	4 645,00	6,19
DOSS.00013565 - solde	Aménagement de la travers	204142	3 566,00	4,75
DOSS.00031214 - 2EME ACOM	Interconnexion des captag	204142	7 463,00	9,94
DOSS.00031214 - SOLDE	Interconnexion des captag	204142	25 344,00	33,75
DOSS00032528_solde	Programme d identificatio	204141	750,00	1,00
DOSS.00032052 - solde	Travaux de réfection sur	204142	22 881,00	30,47
DOSS.00032979 1AC	Travaux de réfection sur	204142	5 579,50	7,43
<b>Total</b>			<b>72 325,50</b>	<b>96,32</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GREZES

Numéro de SIREN : 21480072400012

Population de la commune : 236

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00028172 - 2eme acom	Réfection des menuiseries	204142	10 475,00	44,39
<b>Total</b>			<b>10 475,00</b>	<b>44,39</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DES HERMAUX

Numéro de SIREN : 21480073200015

Population de la commune : 94

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00030920 - TOTAL	Mise aux normes de l'écla	204142	2 760,00	29,36
DOSS00032909_solde	Programme d identificatio	204141	750,00	7,98
DOSS.00028664 - solde	Rénovation d un bâtiment	204142	3 406,00	36,23
<b>Total</b>			<b>6 916,00</b>	<b>73,57</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE HURES LA PARADE				
Numéro de SIREN : 21480074000018				
Population de la commune : 226				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020680 - 1ER ACOMP	Enfouissement des réseaux	204142	9 720,00	43,01
DOSS.00020684 SOLDE BAISS	Rénovation thermique de 6	204142	9 940,00	43,98
DOSS.00026798 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	11 310,00	50,04
<b>Total</b>			<b>30 970,00</b>	<b>137,03</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ISPAGNAC				
Numéro de SIREN : 21480075700012				
Population de la commune : 900				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026652 - solde bai	Aménagements pour la cant	204142	1 373,00	1,53
DOSS.00020687 - 2eme acom	Etude préalable et aménag	204142	8 855,00	9,84
DOSS.00030210 - 1er acomp	Réfection de la voie comm	204142	10 800,00	12,00
DOSS.00023369 - solde bai	Restauration de l'église	204142	3 065,00	3,41
DOSS.00032112 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	320,00	0,36
DOSS.00033011 1AC	Travaux de réfection sur	204142	3 880,50	4,31
DOSS.00033011 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	3 880,50	4,31
DOSS.00034602 - 1ER ACOMP	Travaux de réfection sur	204142	5 219,00	5,80
<b>Total</b>			<b>37 393,00</b>	<b>41,56</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE JULIANGES				
Numéro de SIREN : 21480077300019				
Population de la commune : 47				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00034420 - 1er acomp	Réhabilitation de la mair	204142	2 122,00	45,15
DOSS.00026975 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	2 414,50	51,37
<b>Total</b>			<b>4 536,50</b>	<b>96,52</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LAJO				
Numéro de SIREN : 21480079900014				
Population de la commune : 116				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00035489_acompte	Confection de potets et p	204142	2 273,89	19,60
<b>Total</b>			<b>2 273,89</b>	<b>19,60</b>



Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LANGOGNE

Numéro de SIREN : 21480080700015

Population de la commune : 2 875

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00034793	Commune de LANGOGNE	65734	10 000,00	3,48
DOSS.00020366 - 2eme ac	Mise en place du diagnost	204142	26 082,00	9,07
DOSS00034108_solde	Programme d identificatio	204141	750,00	0,26
DOSS.00033211 - 1er acomp	Réalisation d emplois par	204142	13 899,50	4,83
DOSS.00027564 - solde	Remise en état suite aux	204142	13 963,00	4,86
DOSS.00026009 - 2EME ACOM	Restructuration des bâtim	204142	140 932,00	49,02
DOSS.00026009 - 3EME AC	Restructuration des bâtim	204142	183 451,00	63,81
DOSS.00026009 - 4EME AC	Restructuration des bâtim	204142	64 790,00	22,54
DOSS.00026009 - 5emeac	Restructuration des bâtim	204142	101 680,00	35,37
DOSS.00026009 - 6eme acom	Restructuration des bâtim	204142	71 731,00	24,95
DOSS.00010471 - annuite23	Restructuration et sécuri	204142	18 640,00	6,48
<b>Total</b>			<b>645 918,50</b>	<b>224,67</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LANUEJOLS

Numéro de SIREN : 21480081500018

Population de la commune : 334

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00034459 - 1er acomp	Aménagement de la cour et	204142	2 404,00	7,20
DOSS.00029848 - 2EME ACOM	Création d un espace péri	204142	33 841,00	101,32
DOSS.00029848 - 3eme acom	Création d un espace péri	204142	76 577,00	229,27
DOSS.00029848 - 4eme acom	Création d un espace péri	204142	64 702,00	193,72
DOSS.00009048 - annuite23	Réfection de l assainisse	204142	10 636,00	31,84
DOSS.00026853 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	7 484,50	22,41
DOSS.00032093 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	8 451,00	25,30
DOSS.00033739 - 1er acomp	Travaux de réfection sur	204142	8 459,50	25,33
<b>Total</b>			<b>212 555,00</b>	<b>636,39</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LAUBERT

Numéro de SIREN : 21480082300012

Population de la commune : 100

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00027000 SOLDE	Travaux de réfection de v	204142	4 776,00	47,76
<b>Total</b>			<b>4 776,00</b>	<b>47,76</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LES LAUBIES				
Numéro de SIREN : 21480083100015				
Population de la commune : 151				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031474 - SOLDEBAI	Aménagement des villages	204142	2 212,00	14,65
DOSS.00027041 TOTALITE	Equipements et mobiliers	204141	5 000,00	33,11
DOSS.00026788 - 2eme acom	Réhabilitation de l'ancie	204142	13 847,00	91,70
DOSS.00026788 - SOLDE	Réhabilitation de l'ancie	204142	14 031,00	92,92
<b>Total</b>			<b>35 090,00</b>	<b>232,38</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LUC				
Numéro de SIREN : 21480086400016				
Population de la commune : 206				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020406 - 1er acom	Alimentation en eau potab	204142	6 001,00	29,13
DOSS.00020406 - solde	Alimentation en eau potab	204142	2 221,00	10,78
DOSS00035487_solde	Application de répulsif e	204142	4 100,24	19,90
DOSS.00030818 - TOTAL	Création d un plateau mul	204142	8 259,00	40,09
DOSS00035485_solde	Dégagement de plantation	204142	587,08	2,85
DOSS.00008727 - ANNUITE23	Réhabilitation de la stat	204142	4 063,00	19,72
DOSS.00004097-ANUITE23	réhabilitation du système	204142	8 198,00	39,80
DOSS.00032069 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	6 513,00	31,62
<b>Total</b>			<b>39 942,32</b>	<b>193,89</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA MALENE				
Numéro de SIREN : 21480088000012				
Population de la commune : 134				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00033246 - total	Mise en place d un poêlé	204142	1 500,00	11,19
<b>Total</b>			<b>1 500,00</b>	<b>11,19</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DU MALZIEU FORAIN				
Numéro de SIREN : 21480089800014				
Population de la commune : 497				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031187 - 1er acom	Renforcement de la défens	204142	7 879,00	15,85
DOSS.00032677 1AC	Travaux de réfection sur	204142	772,50	1,55
<b>Total</b>			<b>8 651,50</b>	<b>17,40</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LE MALZIEU VILLE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480090600015</b>				
<b>Population de la commune : 735</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031957 - TOTAL	Aménagement d une aire d	204142	10 000,00	13,61
<b>Total</b>			<b>10 000,00</b>	<b>13,61</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MARCHASTEL</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480091400019</b>				
<b>Population de la commune : 46</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00032019 1AC	Travaux de voirie communa	204142	10 653,50	231,60
<b>Total</b>			<b>10 653,50</b>	<b>231,60</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MARVEJOLS</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480092200012</b>				
<b>Population de la commune : 4 713</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00003435 - ANNUITE23	Déconnexion des eaux de l	204142	11 963,00	2,54
DOSS.00023837 - SOLDEBAIS	Mise en lumière des porte	204142	946,00	0,20
DOSS.00020280 - 4EME AC	Travaux de sécurisation,	204142	5 648,00	1,20
<b>Total</b>			<b>18 557,00</b>	<b>3,94</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MENDE MAIRIE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480095500012</b>				
<b>Population de la commune : 12 336</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
SubvCD Campusconnecté23	2023 - Campus connecté -	65734	4 864,00	0,39
DOSS.00033939	2023 - Commune de MENDE -	65734	17 000,00	1,38
DOSS.00027058 - 4EME ACOM	Agrandissement et aménage	204142	90 315,00	7,32
DOSS.00027058 - 5eme acom	Agrandissement et aménage	204142	87 030,00	7,05
DOSS.00027058 - 6eme acom	Agrandissement et aménage	204142	52 020,00	4,22
DOSS.00031423 - TOTAL	Aménagement de la rue de	204142	39 973,00	3,24
DOSS.00027099 - total	Aménagement de terrains	204142	20 352,00	1,65
DOSS.00036001	Commune de MENDE	65734	80 000,00	6,49
DOSS.00016854 - solde	Réalisation du musée du G	204142	73 200,00	5,93
DOSS.00028838 SOLDE	Remise en état suite aux	204142	447,00	0,04
<b>Total</b>			<b>465 201,00</b>	<b>37,71</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MEYRUEIS				
Numéro de SIREN : 21480096300016				
Population de la commune : 794				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00035481_solde	Régénération et dégagemen	204142	565,19	0,71
DOSS.00020706 - 1er acomp	Restauration intérieure d	204142	35 160,00	44,28
DOSS.00020706 - solde	Restauration intérieure d	204142	24 840,00	31,28
DOSS.00032114 1AC	Travaux de réfection sur	204142	8 858,00	11,16
<b>Total</b>			<b>69 423,19</b>	<b>87,43</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MOISSAC VALLEE FSE				
Numéro de SIREN : 21480097100019				
Population de la commune : 217				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00027068 - 1er acomp	Création d une bibliothèq	204142	18 947,00	87,31
DOSS.00028848 2AC	Remise en état suite aux	204142	525,00	2,42
DOSS.00030795 - total	Rénovation de l aire de j	204142	2 840,00	13,09
DOSS.00026945 - solde	Travaux de réfection sur	204142	5 951,00	27,42
DOSS.00033697 1AC	Travaux de réfection sur	204142	4 567,00	21,05
DOSS.00032126 1 AC	Travaux sur les voies com	204142	6 911,50	31,85
<b>Total</b>			<b>39 741,50</b>	<b>183,14</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MOLEZON				
Numéro de SIREN : 21480098900011				
Population de la commune : 97				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00030798 1AC	Acquisition et réhabilita	204142	20 794,00	214,37
DOSS.00020773 - solde	Etude pour un traitement	204142	3 256,00	33,57
DOSS.00032125 1AC	Travaux de réfection sur	204142	9 050,50	93,30
DOSS.00032125 - solde bai	Travaux de réfection sur	204142	5 329,00	54,94
<b>Total</b>			<b>38 429,50</b>	<b>396,18</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MONTRODAT				
Numéro de SIREN : 21480103700018				
Population de la commune : 1 176				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00013417 - TOTAL	Aménagement du versant E	204142	48 608,00	41,33

Total	48 608,00	41,33
-------	-----------	-------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NASBINALS

Numéro de SIREN : 21480104500011

Population de la commune : 564

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00029953_solde	Etude de mobilisation des	204141	2 500,00	4,43
DOSS.00033506_solde	fonctionnement de la stat	65734	8 000,00	14,18
DOSS.00023779 - TOTAL	Réhabilitation des menuis	204142	3 562,00	6,32
DOSS.00032020 1AC	Travaux de réfection sur	204142	4 775,00	8,47
DOSS.00032020 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	4 723,00	8,37
<b>Total</b>			<b>23 560,00</b>	<b>41,77</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NOALHAC

Numéro de SIREN : 21480106000010

Population de la commune : 95

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026850 - TOTAL	Divers aménagements aux v	204142	4 119,00	43,36
DOSS.00031254	Réfection du pont sur le	204142	10 092,00	106,23
DOSS.00031254 - 1ER ACOMP	Réfection du pont sur le	204142	0,00	0,00
DOSS.00026848 - solde bai	Travaux de réfection sur	204142	2 081,00	21,91
<b>Total</b>			<b>16 292,00</b>	<b>171,50</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA PANOUSE

Numéro de SIREN : 21480108600015

Population de la commune : 76

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00019887 - 1erac	Aménagement et enfouissem	204142	45 921,00	604,22
DOSS.00019887 - 27ME ACOM	Aménagement et enfouissem	204142	77 035,00	1 013,62
DOSS.00019887 - solde	Aménagement et enfouissem	204142	5 243,00	68,99
DOSS.00035219 - 1er acomp	Aménagement et enfouissem	204142	117 533,00	1 546,49
DOSS.00035219 - solde bai	Aménagement et enfouissem	204142	8 463,00	111,36
DOSS.00019886 - SOLDE BAI	Réfection du réseau AEP d	204142	3 641,00	47,91
DOSS.00028769 - 1ER ACOMP	Réhabilitation énergétiq	204142	4 923,00	64,78
DOSS.00032054 - total	Travaux de réfection sur	204142	6 960,00	91,58
<b>Total</b>			<b>269 719,00</b>	<b>3 548,95</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PIERREFICHE

Numéro de SIREN : 21480112800015

Population de la commune : 164				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00012954	Acquisitions foncières et	204142	3 563,00	21,73
DOSS.00012954 - 2EME ACOM	Acquisitions foncières et	204142	8 988,00	54,80
DOSS.00031210 SOLDE	Rénovation énergétique de	204142	11 051,00	67,38
DOSS.00026984 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	3 601,00	21,96
DOSS.00029509 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	1 808,50	11,03
DOSS.00032055 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	6 273,00	38,25
DOSS.00021774 SOLDE BAISS	Travaux sur la voie commu	204142	2 864,00	17,46
<b>Total</b>			<b>38 148,50</b>	<b>232,61</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LE POMPIDOU				
Numéro de SIREN : 21480115100017				
Population de la commune : 166				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00001751 - annuite23	Création du système d ass	204142	14 380,00	86,63
DOSS.00028821 SOLDE BAISS	Remise en état suite aux	204142	2 252,00	13,57
DOSS.00020766 - solde	Rénovation de l église du	204142	4 259,00	25,66
DOSS.00030881 - 1er acomp	Rénovation des bureaux de	204142	5 041,00	30,37
DOSS.00030881 -solde bai	Rénovation des bureaux de	204142	4 584,00	27,61
DOSS.00028220 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	1 628,00	9,81
DOSS.00032127 1AC	Travaux de réfection sur	204142	4 237,00	25,52
<b>Total</b>			<b>36 381,00</b>	<b>219,17</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE POURCHARESSES				
Numéro de SIREN : 21480117700012				
Population de la commune : 123				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00030886 - 1er acomp	Raccordement en eau potab	204142	5 766,00	46,88
DOSS.00030886- 2EME AC	Raccordement en eau potab	204142	4 518,00	36,73
DOSS.00030886 - 4EME ACOM	Raccordement en eau potab	204142	8 166,00	66,39
DOSS.00030886 - solde bai	Raccordement en eau potab	204142	1 095,00	8,90
<b>Total</b>			<b>19 545,00</b>	<b>158,90</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PREVENCHERES				
Numéro de SIREN : 21480119300019				
Population de la commune : 257				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

DOSS.00027015 - 1er acom	Aménagement du village de	204142	6 450,00	25,10
DOSS.00027015 - 2EME ACOM	Aménagement du village de	204142	30 600,00	119,07
DOSS.00031157 - 1er acom	Aménagement du village de	204142	11 880,00	46,23
DOSS.00031157 - 2eme acom	Aménagement du village de	204142	56 363,00	219,31
DOSS.00034729- 1er acompt	Aménagement du village de	204142	6 450,00	25,10
DOSS.00031691 1AC	Remise en état suite aux	204142	10 716,00	41,70
DOSS.00019023 - 7 annuité	Sécurisation AEP de Prève	204142	154 952,00	602,93
DOSS.00027003 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	15 478,50	60,23
<b>Total</b>			<b>292 889,50</b>	<b>1 139,67</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PRUNIERES</b>				
Numéro de SIREN : 21480121900012				
Population de la commune : 231				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026817 - total	Aménagement de l annexe d	204142	9 329,00	40,39
DOSS.00035749	Commune de PRUNIERES	65734	162,00	0,70
DOSS.00002050 - annuite23	Réhabilitation du système	204142	9 223,00	39,93
DOSS.00029407 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	1 682,50	7,28
DOSS.00032038 1 AC	Travaux de réfection sur	204142	3 376,00	14,61
DOSS.00032038 - SOLDE BAI	Travaux de réfection sur	204142	2 155,00	9,33
<b>Total</b>			<b>25 927,50</b>	<b>112,24</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE RECOULES D AUBRAC</b>				
Numéro de SIREN : 21480123500018				
Population de la commune : 169				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020111 - soldebais	Aménagement du village de	204142	6 172,00	36,52
DOSS.00026907 - TOTAL	Création d un enrochement	204142	3 944,00	23,34
DOSS.00026904 - TOTAL	Mise aux normes de l'écla	204142	8 390,00	49,64
DOSS00020114_acompte1	Transformation de l'ancie	204142	1 892,13	11,20
DOSS.00026823 SOLDE BAISS	Travaux sur la voie commu	204142	2 176,00	12,88
<b>Total</b>			<b>22 574,13</b>	<b>133,58</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE RECOULES FUMAS</b>				
Numéro de SIREN : 21480124300012				
Population de la commune : 103				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031731 SOLDE	Amélioration des 2 logeme	204142	3 966,00	38,50
<b>Total</b>			<b>3 966,00</b>	<b>38,50</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE RIMEIZE				
Numéro de SIREN : 21480128400016				
Population de la commune : 597				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031236 - 1er acompt	Changement du revêtement	204142	7 006,00	11,74
DOSS.00020161- 1er ac	Construction d un garage	204142	29 258,00	49,01
DOSS.00020161 - 2EME ACOM	Construction d un garage	204142	38 244,00	64,06
DOSS.00020161 - solde	Construction d un garage	204142	5 679,00	9,51
DOSS.00020065 - 2eme acom	Sécurisation de la ressou	204142	13 669,00	22,90
DOSS.00020065 - SOLDE	Sécurisation de la ressou	204142	9 546,00	15,99
<b>Total</b>			<b>103 402,00</b>	<b>173,21</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ROCLES				
Numéro de SIREN : 21480129200019				
Population de la commune : 227				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00002826 - ANNUITE23	restructuration du réseau	204142	28 524,00	125,66
DOSS.00032071 SOLDE	Travaux de réfection des	204142	21 286,00	93,77
<b>Total</b>			<b>49 810,00</b>	<b>219,43</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LE ROZIER				
Numéro de SIREN : 21480131800012				
Population de la commune : 132				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031264 - 1er acompt	Mise en conformité de la	204142	2 074,00	15,71
DOSS.00031264 - 2EME AC	Mise en conformité de la	204142	10 353,00	78,43
DOSS.00033253 - 1er acompt	Mise en conformité de la	204142	2 321,00	17,58
DOSS.00033253 - 2EME ACOM	Mise en conformité de la	204142	11 585,00	87,77
<b>Total</b>			<b>26 333,00</b>	<b>199,49</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST ALBAN SUR LIMAGNOLE				
Numéro de SIREN : 21480132600015				
Population de la commune : 1 378				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00033480 - total	Aménagement d un parcours	204142	10 896,00	7,91
DOSS.00031652 - TOTAL	Création d un terrain de	204142	26 842,00	19,48
DOSS.00032040 - solde	Travaux de réfection sur	204142	12 773,00	9,27



DOSS.00033201 - 1er acom	Travaux de réfection sur	204142	15 122,50	10,97
<b>Total</b>			<b>65 633,50</b>	<b>47,63</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST ANDRE CAPCEZE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480135900016</b>				
<b>Population de la commune : 190</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00032746 - 1ER ACOMP	Remise en état suite aux	204142	7 598,00	39,99
DOSS.00032746 2AC	Remise en état suite aux	204142	5 854,00	30,81
DOSS.00029811 - 2eme acom	Rénovation thermique des	204142	6 175,00	32,50
DOSS.00032098 - 1er acom	Travaux de réfection sur	204142	3 167,00	16,67
<b>Total</b>			<b>22 794,00</b>	<b>119,97</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST ANDRE LANCIZE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480136700019</b>				
<b>Population de la commune : 154</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031130 - TOTAL	Amélioration thermique du	204142	3 651,00	23,71
DOSS.00031183 - total	Captage de la source d ea	204142	7 914,00	51,39
DOSS.00013632 - 1ER ACOMP	Réfection de la façade du	204142	5 082,00	33,00
DOSS.00031132 - 1ER ACOMP	Réfection des façades et	204142	6 805,00	44,19
DOSS.00027030 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	5 753,50	37,36
DOSS.00032131 1AC	Travaux de réfection sur	204142	12 611,00	81,89
<b>Total</b>			<b>41 816,50</b>	<b>271,54</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST BAUZILE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480137500012</b>				
<b>Population de la commune : 612</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020463 - 1er acom	Aménagement du vieux vill	204142	32 383,00	52,91
DOSS.00020463 - 2EME ACOM	Aménagement du vieux vill	204142	28 278,00	46,21
DOSS.00027739 - 1er acom	Aménagement du vieux vill	204142	36 897,00	60,29
DOSS.00027739 - 2EME ACOM	Aménagement du vieux vill	204142	32 219,00	52,65
DOSS.00035023 - 1ER ACOMP	Rénovation intérieure des	204142	20 872,00	34,10
<b>Total</b>			<b>150 649,00</b>	<b>246,16</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST CHELY CRECHE STRUCTURE MULTI ACCUEIL COMMUNE DE ST CHELY D APCHER</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480140900019</b>				

Population de la commune : 4 220				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Fonctionnement creche	CA du 04/10/2023	65734.29	1 431,50	0,34
Fonctionnement creche	CA du 05/05/2023	65734.29	1 263,50	0,30
Fonctionnement creche	CA du 07/02/2023	65734.29	826,00	0,20
Fonctionnement creche	CA du 19/10/2023	65734.29	630,00	0,15
DOSS.00034132 - ACOMPTE	Réaménagement de l espace	204141	4 226,53	1,00
DOSS.00020146 - solde	Réhabilitation de 6 logem	204142	2 987,16	0,71
DOSS.00020135 - 3EME AC	Rénovation de la station	204142	101 251,00	23,99
DOSS.00020135 - 4EME AC	Rénovation de la station	204142	73 702,00	17,46
DOSS.00026547 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	13 809,50	3,27
<b>Total</b>			<b>200 127,19</b>	<b>47,42</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MAS SAINT CHELY				
Numéro de SIREN : 21480141700012				
Population de la commune : 105				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00034680 - total	Mise en place de caniveau	204142	7 121,00	67,82
DOSS.00032116 - 1er acomp	Travaux de réfection sur	204142	4 147,50	39,50
DOSS.00020702 SOLDE	Travaux sur la voie commu	204142	14 803,00	140,98
DOSS.00026785 SOLDE	Travaux sur la voie commu	204142	5 921,00	56,39
<b>Total</b>			<b>31 992,50</b>	<b>304,69</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE STE CROIX VALLEE FSE				
Numéro de SIREN : 21480144100053				
Population de la commune : 284				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00034700 - 1ER ACOMP	Acquisition de la maison	204142	63 123,00	222,26
DOSS.00016168 - annuite23	Interconnexion à partir d	204142	4 343,00	15,29
DOSS.00027069 - TOTAL	Réfection de la toiture d	204142	10 000,00	35,21
DOSS.00020862 1AC	Travaux d amélioration th	204142	1 664,00	5,86
DOSS.00028638 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	1 587,50	5,59
DOSS.00030057 - solde	Travaux de réfection sur	204142	4 847,00	17,07
<b>Total</b>			<b>85 564,50</b>	<b>301,28</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST DENIS EN MARGERIDE				
Numéro de SIREN : 21480145800016				
Population de la commune : 153				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

DEPARTEMENT DE LA LOZERE - CONSEIL DEPARTEMENTAL LOZERE - CA - 2023

DOSS.00013178 - SOLDE	Aménagement du village du	204142	2 241,00	14,65
DOSS.00008728 - annuite23	Création de l assainissem	204142	3 758,00	24,56
DOSS.00003845 - ANNUITE23	Création du système d ass	204142	10 533,00	68,84
DOSS.00030970 1AC	Rénovation énergétique de	204142	2 495,00	16,31
DOSS.00033237 - 1er acomp	Travaux de réfection sur	204142	3 332,00	21,78
<b>Total</b>			<b>22 359,00</b>	<b>146,14</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST ETIENNE VALDONNEZ</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480147400013</b>				
<b>Population de la commune : 640</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00012978 - 1er acomp	Aménagement de la place d	204142	50 523,00	78,94
DOSS.00028678 - soldebais	Aménagement des abords po	204142	33 936,00	53,02
DOSS.00032537 - SOLDE BAI	Aménagement des abords po	204142	11 547,00	18,04
DOSS.00026996 - SOLDE	Création d une aire de je	204142	2 835,00	4,43
DOSS.00023417 - 1ER ACOMP	Enquête publique pour la	204142	380,00	0,59
DOSS.00020645 - SOLDEBAIS	Etudes préalables à la ré	204142	390,00	0,61
DOSS.00028903 SOLDE BAISS	Remise en état suite aux	204142	4 421,00	6,91
<b>Total</b>			<b>104 032,00</b>	<b>162,54</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST ETIENNE VALLEE FSE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480148200016</b>				
<b>Population de la commune : 502</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00033585 - total	Création d une déviation	204142	35 076,00	69,87
DOSS00032776_solde	Programme d identificatio	204141	750,00	1,49
DOSS.00032545 - 1AC	Rénovation et mise en séc	204142	3 953,00	7,87
DOSS.00032545 - soldebai	Rénovation et mise en séc	204142	985,00	1,96
DOSS.00032133 2AC	Travaux de réfection sur	204142	8 261,50	16,46
<b>Total</b>			<b>49 025,50</b>	<b>97,65</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE STE EULALIE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480149000019</b>				
<b>Population de la commune : 35</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031976 SOLDE	Aménagement de 2 logement	204142	50 820,00	1 452,00
DOSS.00031015 - 1er acomp	Aménagement d une zone d	204142	11 179,00	319,40
DOSS.00020075 - solde bai	Travaux de protection du	204142	13 983,00	399,51
<b>Total</b>			<b>75 982,00</b>	<b>2 170,91</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST FREZAL ALBUGES</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480151600011</b>				
<b>Population de la commune : 60</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00030883 - 1er acomp	Sécurisation et renforcem	204142	30 695,00	511,58
<b>Total</b>			<b>30 695,00</b>	<b>511,58</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST GAL</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480153200018</b>				
<b>Population de la commune : 88</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00027780_solde	Etude de mobilisation des	204141	1 000,00	11,36
DOSS.00032058 1 AC	Travaux de réfection sur	204142	2 439,50	27,72
DOSS.00032058 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	1 884,00	21,41
<b>Total</b>			<b>5 323,50</b>	<b>60,49</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST GERMAIN CALBERTE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480155700015</b>				
<b>Population de la commune : 468</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00036000	Commune de SAINT GERMAIN	65734	2 500,00	5,34
DOSS.00004120 - annuite23	Réhabilitation de la stat	204142	4 462,00	9,53
DOSS.00035414 - ANN 17-23	Sécurisation de l AEP de	204142	51 261,00	109,53
DOSS.00035429 - 1er acomp	Sécurisation de l AEP de	204142	55 990,00	119,64
<b>Total</b>			<b>114 213,00</b>	<b>244,04</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST GERMAIN DU TEIL</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480156500018</b>				
<b>Population de la commune : 860</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00028684	2021 - Commune de SAINT G	204141.12	3 045,00	3,54
DOSS.00031933 - TOTAL	Mise en place d une citer	204142	8 048,00	9,36
<b>Total</b>			<b>11 093,00</b>	<b>12,90</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE STE HELENE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480157300012</b>				
<b>Population de la commune : 104</b>				

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00012546 - solde bai	Réfection du pontet	204142	7 884,00	75,81
<b>Total</b>			<b>7 884,00</b>	<b>75,81</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST HILAIRE LAVIT				
Numéro de SIREN : 21480158100015				
Population de la commune : 98				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00033232 - total	Achat d un poêle à granul	204142	2 000,00	20,41
DOSS.00026446 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	8 344,00	85,14
<b>Total</b>			<b>10 344,00</b>	<b>105,55</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST JEAN LA FOUILLOUSE				
Numéro de SIREN : 21480160700018				
Population de la commune : 146				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00032059 - 1er acomp	Travaux de réfection sur	204142	6 198,50	42,46
<b>Total</b>			<b>6 198,50</b>	<b>42,46</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST JUERY				
Numéro de SIREN : 21480161500011				
Population de la commune : 64				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031040 - 1er acomp	Enfouissement des réseaux	204142	9 313,00	145,52
DOSS.00032023 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	1 382,00	21,59
DOSS.00033474 - 1er acomp	Travaux de réfection sur	204142	913,00	14,27
<b>Total</b>			<b>11 608,00</b>	<b>181,38</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST JULIEN DES POINTS				
Numéro de SIREN : 21480163100018				
Population de la commune : 117				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00013781 - 1er acomp	Acquisitions foncières et	204142	1 323,00	11,31
DOSS.00032136 1AC	Travaux de réfection sur	204142	3 919,00	33,50
DOSS.00032136 - SOLDE BAI	Travaux de réfection sur	204142	1 239,00	10,59
DOSS.00034769 - 1er acomp	Travaux de reprise des mu	204142	2 819,50	24,10
<b>Total</b>			<b>9 300,50</b>	<b>79,50</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST LAURENT MURET				
Numéro de SIREN : 21480165600015				
Population de la commune : 187				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00013425 - SOLDEBAIS	Création d un garage comm	204142	41 686,00	222,92
DOSS00033455_solde	Etude de mobilisation des	204141	1 500,00	8,02
<b>Total</b>			<b>43 186,00</b>	<b>230,94</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST LEGER PEYRE				
Numéro de SIREN : 21480168000015				
Population de la commune : 190				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020263 3AC	Aménagement de deux logem	204142	4 112,00	21,64
DOSS00035253_solde	Programme d identificatio	204141	750,00	3,95
<b>Total</b>			<b>4 862,00</b>	<b>25,59</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST LEGER DU MALZIEU				
Numéro de SIREN : 21480169800017				
Population de la commune : 207				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00032043 - solde	Travaux de réfection sur	204142	18 969,50	91,64
<b>Total</b>			<b>18 969,50</b>	<b>91,64</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST MARTIN BOUBAUX				
Numéro de SIREN : 21480170600018				
Population de la commune : 196				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00030729 - solde bai	Création d un musée dans	204142	18 162,00	92,66
DOSS.00021068 - 1er acomp	Régularisation administra	204142	2 674,00	13,64
DOSS.00035428 - 1ER ACOMP	Sécurisation de I AEP de	204142	66 002,60	336,75
DOSS.35416-annuités 17-23	Sécurisation de I AEP de	204142	103 453,00	527,82
DOSS.00027621 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	6 296,50	32,12
<b>Total</b>			<b>196 588,10</b>	<b>1 002,99</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST MARTIN LANSUSCLE				
Numéro de SIREN : 21480171400012				
Population de la commune : 193				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

DOSS00032924_solde	Programme d'identificatio	204141	750,00	3,89
DOSS.00021372 SOLDE BAISS	Travaux sur les voies com	204142	6 120,00	31,71
DOSS.00025168 SOLDE BAISS	Travaux sur les voies com	204142	1 192,00	6,18
DOSS.00027033 SOLDE	Travaux sur les voies com	204142	6 238,00	32,32
<b>Total</b>			<b>14 300,00</b>	<b>74,10</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST MICHEL DEZE</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480173000018</b>				
<b>Population de la commune : 229</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00035967	Commune de SAINT MICHEL D	65734	200,00	0,87
DOSS.00013620 - solde	Reconstruction du bâtimen	204142	1 600,00	6,99
DOSS.00028928 SOLDE BAISS	Remise en état suite aux	204142	901,00	3,93
DOSS.00026028 - SOLDE	Substitution de la ressou	204142	6 726,00	29,37
DOSS.00032139 - TOTAL	Travaux de réfection sur	204142	9 049,00	39,52
DOSS.00035530 1AC	Travaux de réfection sur	204142	12 035,50	52,56
<b>Total</b>			<b>30 511,50</b>	<b>133,24</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST PAUL LE FROID</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480174800010</b>				
<b>Population de la commune : 139</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00012575 - SOLDE	Aménagement du village de	204142	3 022,00	21,74
DOSS.00012575 - SOLDEBAI	Aménagement du village de	204142	9 231,00	66,41
DOSS.00032920 - SOLDE	Interconnexion et substit	204142	18 464,00	132,83
DOSS.00032060 1AC	Travaux de réfection sur	204142	12 376,00	89,04
<b>Total</b>			<b>43 093,00</b>	<b>310,02</b>

<b>Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST PIERRE NOGARET</b>				
<b>Numéro de SIREN : 21480175500015</b>				
<b>Population de la commune : 174</b>				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020511 - total	Aménagement de la fontain	204142	2 872,00	16,51
DOSS.00030944 - 1er acomp	Embellissement dans diver	204142	1 048,00	6,02
DOSS.00020510 - 2eme acom	Enfouissement des réseaux	204142	1 650,00	9,48
DOSS00035420_solde	Etude de mobilisation des	204141	1 500,00	8,62
DOSS00036228_solde	Etude de mobilisation des	204141	300,00	1,72
<b>Total</b>			<b>7 370,00</b>	<b>42,35</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST PIERRE TRIPIERS				
Numéro de SIREN : 21480176300019				
Population de la commune : 91				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00029804_solde	Remise aux normes du bass	204142	3 795,60	41,71
DOSS.00023973 - 2eme acom	Rénovation thermique des	204142	4 376,00	48,09
DOSS.00032119 1AC	Travaux de réfection sur	204142	6 138,50	67,46
DOSS.00034461 SOLDE	Travaux de rénovation d u	204142	5 286,00	58,09
DOSS00029803_acompte1	Travaux de sécurisation D	204142	249,76	2,74
DOSS.00027011 SOLDE BAISS	Travaux sur la voie commu	204142	2 258,00	24,81
DOSS.00024399 SOLDE BAISS	Travaux sur les voies com	204142	3 251,00	35,73
<b>Total</b>			<b>25 354,86</b>	<b>278,63</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST PIERRE VIEUX				
Numéro de SIREN : 21480177100012				
Population de la commune : 319				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00012883 - SOLDE	Réfection du mur de soutè	204142	3 247,00	10,18
DOSS.00012885 - SOLDE	Réhabilitation de l espace	204142	4 829,00	15,14
DOSS.00032044 1 AC	Travaux de réfection sur	204142	14 344,50	44,97
DOSS.00032044 - SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	14 344,50	44,97
<b>Total</b>			<b>36 765,00</b>	<b>115,26</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST PRIVAT VALLONGUE				
Numéro de SIREN : 21480178900014				
Population de la commune : 223				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020853 - solde bai	Acquisitions foncières et	204142	1 743,00	7,82
DOSS.00031043 SOLDE	Aménagement de trois loge	204142	20 000,00	89,69
DOSS.00031743 - 1er acomp	Création d un city stade	204142	7 740,00	34,71
DOSS.00026330 SOLDE	Réhabilitation de deux lo	204142	13 740,00	61,61
DOSS.00029476_ACOMPTE1	Rénovation énergétique du	204142	18 716,00	83,93
DOSS.00029476_ACOMPTE2	Rénovation énergétique du	204142	4 626,00	20,74
DOSS.00032140 - 1ER ACOMP	Travaux de réfection sur	204142	8 339,50	37,40
<b>Total</b>			<b>74 904,50</b>	<b>335,90</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST PRIVAT DU FAU				
Numéro de SIREN : 21480179700017				



Population de la commune : 109				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031169 - 1er acomp	Aménagement d un espace v	204142	10 698,00	98,15
DOSS00029172_solde	Dégagement manuel en plei	204142	3 995,00	36,65
DOSS.00026854 - solde bai	Régularisation administra	204142	6 485,00	59,50
<b>Total</b>			<b>21 178,00</b>	<b>194,30</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST SATURNIN				
Numéro de SIREN : 21480181300012				
Population de la commune : 62				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026732 - 1er acomp	Rénovation de la salle co	204142	260,00	4,19
DOSS.00020516 - 1er acomp	Restauration de la toitir	204142	11 518,00	185,77
DOSS.00020516 - solde	Restauration de la toitir	204142	19 172,00	309,23
<b>Total</b>			<b>30 950,00</b>	<b>499,19</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE ST SAUVEUR DE GINESTOUX				
Numéro de SIREN : 21480182100015				
Population de la commune : 58				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00033398 - total	Travaux de réfection du m	204142	1 880,00	32,41
<b>Total</b>			<b>1 880,00</b>	<b>32,41</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DES SALELLES				
Numéro de SIREN : 21480185400016				
Population de la commune : 166				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00026955 - total	Restauration des fontaine	204142	8 941,00	53,86
<b>Total</b>			<b>8 941,00</b>	<b>53,86</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LES SALCES				
Numéro de SIREN : 21480187000012				
Population de la commune : 103				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020476_ACOMPTE1	Aménagement d un gîte dan	204142	3 641,00	35,35
DOSS.00012640 - 1er acomp	Réhabilitation d un bâtim	204142	5 436,00	52,78
DOSS.00032419 SOLDE	Travaux sur la salle de b	204142	1 917,00	18,61
<b>Total</b>			<b>10 994,00</b>	<b>106,74</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SERVERETTE				
Numéro de SIREN : 21480188800014				
Population de la commune : 246				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00031049 - 1er acomp	Confortement du pont de l	204142	7 705,00	31,32
DOSS.00026818 - SOLDEBAIS	Restauration de la statue	204142	3 152,00	12,81
DOSS.00031160 - 1ER ACOMP	Restauration des vitraux	204142	1 741,00	7,08
DOSS.00033006 1ER ACOMPT	Travaux de réfection du m	204142	1 234,00	5,02
<b>Total</b>			<b>13 832,00</b>	<b>56,23</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA TIEULE				
Numéro de SIREN : 21480191200012				
Population de la commune : 95				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS00032598_solde	Travaux préalables à la r	204142	1 812,43	19,08
<b>Total</b>			<b>1 812,43</b>	<b>19,08</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE TRELANS				
Numéro de SIREN : 21480192000015				
Population de la commune : 91				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00012650 - 1er ac	Restructuration et mise e	204142	15 643,00	171,90
DOSS.00026931 - 1er ac	Restructuration et mise e	204142	10 217,00	112,27
<b>Total</b>			<b>25 860,00</b>	<b>284,17</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE VEBRON				
Numéro de SIREN : 21480193800017				
Population de la commune : 216				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00034158 - TOTAL	Remplacement des menuiser	204142	2 949,00	13,65
DOSS.00028774 SOLDE	Travaux de réfection d un	204142	1 220,00	5,65
DOSS.00026842 SOLDE BAISS	Travaux de réfection sur	204142	3 160,00	14,63
DOSS.00029269 SOLDE	Travaux de réfection sur	204142	3 164,00	14,65
DOSS.00032120 1AC	Travaux de réfection sur	204142	6 785,00	31,41
<b>Total</b>			<b>17 278,00</b>	<b>79,99</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE VIALAS

Numéro de SIREN : 21480194600093

Population de la commune : 429

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Matériels	CA du 07/12/2023	20421.2	480,08	1,12
DOSS00027117_solde	Mise aux normes de la pis	204142	10 517,23	24,52
DOSS.00018393 - ANNUITE23	Mise en conformité de l a	204142	4 367,00	10,18
DOSS.00026908 - 1ER ACOMP	Mise en sécurité et conse	204142	7 096,00	16,54
DOSS.00025704 - SOLDE	Réhabilitation du réseau	204142	13 106,00	30,55
DOSS.00020888 - 1er acomp	Rénovation de la maison d	204142	10 420,00	24,29
DOSS.00025874 - 1ER ACOMP	Rénovation de la maison d	204142	5 063,00	11,80
DOSS.00013451 - SOLDE BAI	Travaux de captage de la	204142	8 148,00	18,99
DOSS.00032895 - SOLDEBAI	Travaux de captage de la	204142	6 518,00	15,19
DOSS.00032141 1AC	Travaux de réfection sur	204142	5 355,00	12,48
DOSS.00032141 - SOLDE BAI	Travaux de réfection sur	204142	5 339,00	12,45
<b>Total</b>			<b>76 409,31</b>	<b>178,11</b>

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE VILLEFORT

Numéro de SIREN : 21480198700014

Population de la commune : 570

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DOSS.00020662 - SOLDE BAI	Acquisition et aménagemen	204142	35 435,00	62,17
DOSS.00021121 - SOLDE	Aménagement d une épiceri	204142	3 274,00	5,74
DOSS.00020660 SOLDE	Aménagement d un logement	204142	10 000,00	17,54
DOSS.00027020 - 1er acomp	Aménagement et mise en sé	204142	42 400,00	74,39
DOSS.00012880 - SOLDE BAI	Aménagements de villages	204142	3 688,00	6,47
DOSS.00027021 - SOLDEBAIS	Changement de la chaudièr	204142	25 284,00	44,36
DOSS.00033247	Programme d identificatio	204141	750,00	1,32
<b>Total</b>			<b>120 831,00</b>	<b>211,99</b>

(1) Ouvrir un tableau par commune bénéficiant d'une ou de plusieurs subventions versées par le département.

(2) Détailler le numéro d'article.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>D3.1</b>

**LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LE DEPARTEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	Date d'adhésion	Mode de participation	Montant du financement
<b>Syndicats mixtes (article L. 5721-1 du CGCT)</b>			
Syndicat Mixte Lozère Numérique		Participations	177 774,80
Syndicat Mixte EDML		Participations	722 600,00
Syndicat mixte PNR AUBRAC		Participations	88 500,00
Syndicat mixte Ligne Verte Cévennes		Participations	16 498,23
<b>Autres organismes de regroupement</b>			
Entente interdépartementale Causses Cévennes		Participations	90 000,00
Entente Forêt Méditerranéenne		Participations	47 669,00
Etablissement public territorial bassin du Lot		Participations	39 050,00
Etablissement public Loire		Participations	1 859,00
Lozère Ingénierie		Participations	63 000,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>D3.3</b>

**LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
LABORATOIRE DELEGATION SERVICE PUBLIC	LABORATOIRE DEPARTEMENTAL D'ANALYSES			22480001100021	laboratoire	oui
	AIRE DE LA LOZERE			22480001100039	aire autoroute A75	oui
	DOMAINE DE BOISSETS			22480001100120	économique	oui

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social...

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE</b>	<b>D3.4</b>

**LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
DELEGATION SERVICE PUBLIC	DSP LES BOUVIERS	03/06/2013	31/05/2013	économique
DELEGATION SERVICE PUBLIC	DSP PARC A LOUPS SAINTE LUCIE	03/06/2013	31/05/2013	économique
DELEGATION SERVICE PUBLIC	DSP ETABLISSEMENT THERMAL BAGNOLS LES BAINS	15/11/2017	25/09/2017	santé humaine
	BATIMENT POLEN	01/01/2018	23/10/2017	immeubles
DELEGATION SERVICE PUBLIC	DSP STATIONS DU MONT LOZERE	15/11/2021	27/09/2021	installations sportives

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>D4</b>

**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	62 093 289,77	51 575 849,01	3 773 445,48	6 743 995,28
RECETTES	62 093 289,77	32 676 717,49	3 773 445,48	25 643 126,80
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	156 012 174,29	136 251 800,09	0,00	19 760 374,20
RECETTES	156 012 174,29	148 858 152,36	0,00	7 154 021,93

(1) Y compris les rattachements.

**2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budgets)**

<b>BUDGET LABORATOIRE DPTAL ANALYSES – N° SIRET : 22480001100021</b>				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	271 476,01	117 133,58	86 469,56	67 872,87
RECETTES	948 328,12	215 775,98	0,00	732 552,14
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	2 817 074,00	2 626 597,89	0,00	190 476,11
RECETTES	2 817 074,00	2 626 597,89	0,00	190 476,11

<b>BUDGET AIRE DE LA LOZERE – N° SIRET : 22480001100039</b>				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	137 959,00	99 318,32	0,00	38 640,68
RECETTES	3 232 767,32	421 524,62	0,00	2 811 242,70
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	893 579,00	828 713,67	0,00	64 865,33
RECETTES	893 579,00	828 713,67	0,00	64 865,33

BUDGET DOMAINE DES BOISSETS – N° SIRET : 22480001100120				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	281 910,00	124 048,46	23 148,69	134 712,85
RECETTES	622 572,49	340 540,10	0,00	282 032,39
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	191 100,00	128 517,26	0,00	62 582,74
RECETTES	191 100,00	128 517,26	0,00	62 582,74

(1) Y compris les rattachements.

**3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES  
(Avant la neutralisation des flux réciproques)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	62 784 634,78	51 916 349,37	3 883 063,73	6 985 221,68
RECETTES	66 896 957,70	33 654 558,19	3 773 445,48	29 468 954,03
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	159 913 927,29	139 835 628,91	0,00	20 078 298,38
RECETTES	159 913 927,29	152 441 981,18	0,00	7 471 946,11

(1) Y compris les rattachements.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>D4</b>

**4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES**  
(Cf. liste des principales opérations en annexe de la M52) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**  
(Après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	62 784 634,78	51 916 349,37	3 883 063,73	6 985 221,68
RECETTES	66 896 957,70	33 654 558,19	3 773 445,48	29 468 954,03
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	159 913 927,29	139 835 628,91	0,00	20 078 298,38
RECETTES	159 913 927,29	152 441 981,18	0,00	7 471 946,11
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	<b>222 698 562,07</b>	<b>191 751 978,28</b>	<b>3 883 063,73</b>	<b>27 063 520,06</b>
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	<b>226 810 884,99</b>	<b>186 096 539,37</b>	<b>3 773 445,48</b>	<b>36 940 900,14</b>

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES</b>	<b>E1</b>

**TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES**

	Base notifiée (si connue à la date de vote) ou assiettes	Variation des bases ou assiettes / (N-1)	Taux ou coefficient multiplicateur appliqué par décision du conseil général	Variation du taux / N-1	Produit voté par le conseil général	Variation du produit / N-1
Taxe foncières sur les propriétés bâties	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00	0,00 %
Taxe destinée au financement des dépenses des conseils d'architecture, d'urbanisme et d'environnement	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00	0,00 %
Taxe départementale des espaces naturels sensibles	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00	0,00 %
Taxe départementale de publicité foncière et droit départemental d'enregistrement	0,00	0,00 %	4,50 %	0,00 %	7 856 185,00	12,35 %
Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
Taxe sur les remontées mécaniques	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00	0,00 %
Taxe d'aménagement	0,00	0,00 %	1,00 %	0,00 %	375 046,53	5,45 %
Taxe dptle addition à certains droits enregist (1)	0,00	0,00 %	1,60 %	0,00 %	78 715,71	4,60 %
<b>Total des contributions directes et indirectes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>			<b>8 309 947,24</b>	<b>0,00 %</b>

(1) Détailler les taxes pour lesquelles le département a un pouvoir de modulation du taux.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>E2</b>

Nombre de membres en exercice : 26

Nombre de membres présents : 23

Nombre de suffrages exprimés : 25

VOTES :

Pour : 25

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 12/06/2024

Présenté par la présidente (1),

A Mende, le 25/06/2024

la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session conseil départemental

A Mende, le 25/06/2024

Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

Canton 01 Peyre en Aubrac : Alain ASTRUC	
Canton 01 Peyre en Aubrac : Eve BREZET	
Canton 02 La Canourgue : Jean-Paul POURQUIER	
Canton 02 La Canourgue : Valérie FABRE	
Canton 03 Bourgs sur Colagne : Dominique DELMAS	
Canton 03 Bourgs sur Colagne : Rémi ANDRE	
Canton 04 Le Collet de Dèze : Michèle MANOA	
Canton 04 Le Collet de Dèze : Robert AIGOIN	
Canton 05 Florac Trois Rivières : Denis BERTRAND	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>E2</b>

Canton 05 Florac Trois Rivières : Guylène PANTEL	
Canton 06 Grandrieu : Francis GIBERT	
Canton 06 Grandrieu : Valérie VIGNAL-CHEMIN	
Canton 07 Langogne : Jean-Louis BRUN	
Canton 07 Langogne : Johanne TRIOULIER	
Canton 08 Marvejols : Gilbert FONTUGNE	
Canton 08 Marvejols : Patricia BREMOND	
Canton 09 Mende Nord : Laurent SUAU	
Canton 09 Mende Nord : Régine BOURGADE	
Canton 10 Mende Sud : François ROBIN	
Canton 10 Mende Sud : Françoise AMARGER-BRAJON	
Canton 11 Saint Alban sur Limagnole : Patrice SAINT LEGER	
Canton 11 Saint Alban sur Limagnole : Séverine CORNUT	
Canton 12 Saint Chély d Apcher : Christine HUGON	
Canton 12 Saint Chély d Apcher : Michel THEROND	
Canton 13 Saint Etienne du Valdonnez : Didier COUDERC	
Canton 13 Saint Etienne du Valdonnez : Sophie PANTEL NE PREND PAS PART AU VOTE	

Certifié exécutoire par la présidente (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A Hôtel du Département Mende, le

- (1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».
- (2) L'assemblée délibérante étant : l'assemblée du conseil départemental (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : conseil général, conseil syndical...).
- (3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

**IV – ANNEXES**

**ARRETE ET SIGNATURES**

**E2**

L'assemblée délibérante a voté les comptes administratifs 2023 des présents budgets :  
budget principal - budgets annexes du Laboratoire Départemental d'Analyses, de l'Aire de la  
Lozère et du Domaine des Boissets :

- au niveau du chapitre pour la section d'investissement
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement

La Présidente du Conseil départemental ayant quitté la séance pour les débats et le vote

Délibéré par l'assemblée, réunie en session Conseil départemental

A Mende, le 25 juin 2024

Les membres de l'assemblée du Conseil départemental

	Budget principal	Laboratoire Départemental d'Analyses	Aire de la Lozère	Domaine des Boissets
Nombre de membres en exercice :	26	26	26	26
Nombre de membres présents :	23	23	23	23
Nombre de suffrage exprimés :	25	25	25	25
Nombre de procurations :	3	3	3	3
<b>VOTES :</b>				
Pour :	25	25	25	25
Contre :				
Abstentions :				

Date de convocation : 12 juin 2024

A Mende, le 25 juin 2024



*Canton 5 – Florac Trois Rivières*  
**Denis BERTRAND**

*Canton 10 – Mende Sud*  
**Françoise AMARGER-BRAJON**  
(par pouvoir)

*Canton 7 – Langogne*  
**Johanne TRIOULIER**

*Canton 4 – Le Collet de Dèze*  
**Robert AIGOIN**

*Canton 9 – Mende Nord*  
**Laurent SUAU**

*Canton 8 – Marvejols*  
**Patricia BREMOND**

*Canton 7 – Bourgs sur Colagne*  
**Rémi ANDRE**

**ARRETE ET SIGNATURES**

<p><i>Canton 1 – Peyre en Aubrac</i> <b>Alain ASTRUC</b></p>	<p><i>Canton 9 – Mende Nord</i> <b>Régine BOURGADE</b></p>	<p><i>Canton 1 – Peyre en Aubrac</i> <b>Eve BREZET</b></p>	<p><i>Canton 7 – Langogne</i> <b>Jean-Louis BRUN</b></p>
<p><i>Canton 6 – Grandrieu</i> <b>Valérie REBOIS-CHEMIN</b></p>	<p><i>Canton 11 – Saint Alban sur Limagnole</i> <b>Séverine CORNUT</b></p>	<p><i>Canton 12 – Saint Etienne du Valdonnez</i> <b>Didier COUDERC</b></p>	<p><i>Canton 3 – Bourgs sur Colagne</i> <b>Dominique DELMAS</b></p>
<p><i>Canton 2 – La Canourgue</i> <b>Valérie FABRE</b></p>	<p><i>Canton 8 – Marvejols</i> <b>Gilbert FONTUGNE</b></p>	<p><i>Canton 6 – Grandrieu</i> <b>Francis GIBERT</b></p>	<p><i>Canton 13 – Saint Chély d'Apcher</i> <b>Christine HUGON</b></p>
<p><i>Canton 4 – Le Collet de Dèze</i> <b>Michèle MANOA</b></p>	<p><i>Canton 5 – Florac Trois Rivières</i> <b>Guyène PANTEL</b></p>	<p><i>Canton 2 – La Canourgue</i> <b>Jean-Paul POURQUIER</b></p>	<p><i>Canton 10 – Mende Sud</i> <b>François ROBIN</b></p>
<p><i>Canton 11 – Saint Alban sur Limagnole</i> <b>Patrice SAINT-LEGER</b></p>	<p><i>Canton 13 – Saint Chély d'Apcher</i> <b>Michel THEROND</b> (par pouvoir)</p>		

Certifié exécutoire  
compte tenu de la réception en Préfecture, le  
et de la publication le

A Mende, le 25 juin 2024



Le Président de séance,

Laurent SUAU

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**COLLECTIVITE - DEPARTEMENT DE LA LOZERE (1)**

**AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)**

Numéro SIRET : 22480001100021

POSTE COMPTABLE : SERVICE GESTION COMPTABLE MENDE

**M 52**

**Compte administratif**

**voté par nature**

**BUDGET : LABORATOIRE DPTAL ANALYSES (3)**

**ANNEE 2023**

(1) Indiquer soit « Département : nom du département », soit le libellé de l'établissement ou du syndicat (exemples : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721- 2 du CGCT...).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.



## Sommaire

### I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Pour mémoire : modalités de vote du budget	5
C1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats	6
C2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Recettes	8

### II - Présentation générale

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	9
A2 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement	10
A3 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement	11
B1 - Balance générale - Dépenses	12
B2 - Balance générale - Recettes	13

### III - Vote

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Recettes	14
A1.1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme	16
A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA	17
A1.3 - Equipements départementaux - Vue d'ensemble des chapitres de programme	18
A1.4 - Equipements départementaux - Chapitres de programme afférent à une autorisation de programme	19
A1.5 - Equipements départementaux - Chapitres de programme non compris dans une autorisation de programme	20
A2 - Equipements non départementaux	21
A3 - Dépenses financières	22
A4.1 - Recettes - Financement des équipements départementaux et non départementaux	23
A4.2 - Recettes - RMI / RSA	24
A4.3 - Recettes financières	25
A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers	26
A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections	27
A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales	28
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	29
B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	31
B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	34

### IV - Annexes

#### A - Présentation croisée par fonction

A1 - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1/01 - Opérations non ventilées	Sans Objet
A1/0 - Fonction 0 (sauf 01)	Sans Objet
A1/1 - Fonction 1	Sans Objet
A1/2 - Fonction 2	Sans Objet
A1/3 - Fonction 3	Sans Objet
A1/4 - Fonction 4	Sans Objet
A1/5 - Fonction 5	Sans Objet
A1/6 - Fonction 6	Sans Objet
A1/7 - Fonction 7	Sans Objet
A1/8 - Fonction 8	Sans Objet
A1/9 - Fonction 9	Sans Objet

#### B - Eléments du bilan

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées	36
B3 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	38
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	39

B8 - Etat présentant le montant des recettes et des dépenses affectées aux services assujettis à la TVA ne faisant pas l'objet d'un budget annexe distinct du budget général	Sans Objet
B9.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées	40
B9.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
B9.3 - Etat des opérations liées aux cessions	Sans Objet
B10.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
B10.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
B11.1 - Etat des immobilisations - Bâtiments scolaires et administratifs	Sans Objet
B11.2 - Etat des immobilisations - Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)	Sans Objet
B11.3 - Etat des immobilisations - Installations techniques, matériels et outillage	Sans Objet
B11.4 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations corporelles	Sans Objet
B11.5 - Etat des immobilisations - Immobilisations incorporelles	Sans Objet
B11.6 - Etat des immobilisations - Participations et créances rattachées à des participations	Sans Objet
B11.7 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières	Sans Objet
B12 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B13.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B13.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
<b>C - Engagements hors bilan</b>	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
C2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
C4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
C5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
C6 - Situation des autorisations de programme	Sans Objet
C7 - Situation des autorisations d'engagement	Sans Objet
C8 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
<b>D - Autres éléments d'information</b>	
D1.1 - Etat du personnel	42
D1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D2.1 - Liste des organismes dans lesquels le département a pris un engagement financier	Sans Objet
D2.2 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions	44
D2.3 - Liste des subventions versées par le département aux communes	Sans Objet
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
D3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
<b>E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures</b>	
E1 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
E2 - Arrêté et signatures	45

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	76604	Nombre de m <sup>2</sup> de surface utile de bâtiments (5)	2789
Longueur de la voirie départementale (en km)		Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	

Informations fiscales (N-2)			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par catégorie (2)
Fiscal	Financier		

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population		
2	Produit des impositions directes/population		
3	Recettes réelles de fonctionnement/population		
4	Dépenses d'équipement brut/population		
5	Encours de dette/population (3) (4)		
6	DGF/population		
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (5)		
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (5)		
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (5)		
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4) (5)		

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31/12/N.

(4) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.

(5) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

### POUR MEMOIRE

I – L'Assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement
- (2) sans les programmes d'équipement listés en III-A1.3
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement
- (3) sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

**RESULTATS DE L'EXERCICE**

	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE N</b>			
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	2 743 731,47	2 842 373,87	725 825,12	A1 824 467,52
<b>Investissement</b>	117 133,58	215 775,98	(2) 725 825,12	A2 824 467,52
<b>Dont 1068</b>		0,00		
<b>Fonctionnement</b>	2 626 597,89	2 626 597,89	(3) 0,00	A3 0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectation au 1068 en N). Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

	<b>RESTES A REALISER N (4)</b>		
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I+II 86 469,56	III+IV 0,00	B1 -86 469,56
<b>Investissement</b>	I 86 469,56	III 0,00	B2 -86 469,56
<b>Fonctionnement</b>	II 0,00	IV 0,00	B3 0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

		<b>RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)</b>
<b>TOTAL</b>	<b>A1+B1</b>	737 997,96
<b>Investissement</b>	<b>A2+B2</b>	737 997,96
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3+B3</b>	0,00

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap./art (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>86 469,56</b>
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	43 536,40
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	42 933,16
22	Immobilisations reçues en affectation(3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>0,00</b>
011	Charges à caractère général(4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés(4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
65	Autres charges de gestion courante(4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors dépenses imputées aux comptes 015, 016 et 017.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap./art (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>0,00</b>
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement(3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5) (3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	0,00
013	Atténuations de charges(4)	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors recettes imputées aux comptes 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A	2 626 597,89	G	2 626 597,89
	Section d'investissement	B	117 133,58	H	215 775,98

		+		+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	725 825,12 (si excédent)

		=		=	
<b>TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)</b>		= A+B+C+D	2 743 731,47	= G+H+I+J	3 568 198,99

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)</b>	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	86 469,56	L	0,00
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E+F	86 469,56	= K+L	0,00

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A+C+E	2 626 597,89	= G+I+K	2 626 597,89
	Section d'investissement	= B+D+F	203 603,14	= H+J+L	941 601,10
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A+B+C+D+E+F	2 830 201,03	= G+H+I+J+K+L	3 568 198,99

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).  
 Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

**TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE**

	TOTAL DES MANDATS EMIS			TOTAL DES TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
<b>INVESTISSEMENT</b>	106 517,58	10 616,00	117 133,58	0,00	215 775,98	215 775,98
<b>FUNCTIONNEMENT</b>	2 410 821,91	215 775,98	2 626 597,89	2 615 981,89	10 616,00	2 626 597,89
<b>TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)</b>	2 517 339,49	226 391,98	2 743 731,47	2 615 981,89	226 391,98	2 842 373,87

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.



<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>A2</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (9)	12 637,60	0,00
204	Subventions d'équipement versées(9)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)	91 716,56	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)	2 163,42	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>106 517,58</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (7)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6) (9)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (3)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(9)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Total des opé. pour compte de tiers (4)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>I 106 517,58</b>	<b>II 0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (1)	10 616,00	215 775,98
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>III 10 616,00</b>	<b>IV 215 775,98</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	<b>I+III</b>	<b>117 133,58</b>	<b>II+IV</b>	<b>215 775,98</b>
--------------	--------------	-------------------	--------------	-------------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	<b>v</b>	<b>0,00</b>	<b>vi</b>	<b>725 825,12</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			<b>vii</b>	<b>0,00</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>I+III+V</b>	<b>117 133,58</b>	<b>II+IV+VI+VII</b>	<b>941 601,10</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (8)</b>				<b>824 467,52</b>

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(2) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) En recettes, sauf 1068.

(7) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(8) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général(2)	840 492,32	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 553 959,25
012 Charges de personnel et frais assimilés(2)	1 569 370,39	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Impositions directes	0,00
		74 Dotations, subventions et participations(2)	234 572,99
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586)(2)	136,73	75 Autres produits de gestion courante(2)	821 988,48
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges(2)	5 161,17
015 Revenu minimum d'insertion	0,00	015 Revenu minimum d'insertion	0,00
016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017 Revenu de solidarité active	0,00	017 Revenu de solidarité active	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>2 409 999,44</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>2 615 681,89</b>
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles(2)	822,47	77 Produits exceptionnels(2)	300,00
68 Dotations amortissements et provisions(2)	0,00	78 Reprises amortissements et provisions (2)	0,00
022 Dépenses imprévues	0,00		
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 2 410 821,91</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 2 615 981,89</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections	215 775,98	042 Opérations ordre transf. entre sections	10 616,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 215 775,98</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 10 616,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>I+III 2 626 597,89</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>II+IV 2 626 597,89</b>
---	---------------------------	---	---------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 0,00

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>I+III+V 2 626 597,89</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>II+IV+VI 2 626 597,89</b>
---	-----------------------------	---	------------------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>B1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	10 616,00	10 616,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	<b>Total des programmes d'équipement</b>	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	12 637,60	0,00	12 637,60
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	91 716,56	0,00	91 716,56
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	2 163,42	0,00	2 163,42
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(7)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>106 517,58</b>	<b>10 616,00</b>	<b>117 133,58</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	840 492,32		840 492,32
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	1 569 370,39		1 569 370,39
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	136,73	0,00	136,73
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles(8)	822,47	0,00	822,47
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)	0,00	215 775,98	215 775,98
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement –Total</b>		<b>2 410 821,91</b>	<b>215 775,98</b>	<b>2 626 597,89</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.  
 (2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.  
 (3) Hors chapitres programmes.  
 (4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).  
 (5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.  
 (6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.  
 (7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.  
 (8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>B2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(6)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(6)	0,00	0,00	0,00
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		215 775,98	215 775,98
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement –Total</b>		<b>0,00</b>	<b>215 775,98</b>	<b>215 775,98</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>725 825,12</b>
--	-------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	5 161,17		5 161,17
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 553 959,25		1 553 959,25
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impositions directes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations(7)	234 572,99		234 572,99
75	Autres produits d'activités(7)	821 988,48	0,00	821 988,48
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels(7)	300,00	10 616,00	10 916,00
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement –Total</b>		<b>2 615 981,89</b>	<b>10 616,00</b>	<b>2 626 597,89</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

**DEPENSES**

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)	Pour information réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information réalisations gérées hors AP
<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT - TOTAL</b>	<b>271 476,01</b>	<b>117 133,58</b>	<b>86 469,56</b>	<b>67 872,87</b>	<b>0,00</b>	<b>117 133,58</b>
<b>Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)</b>	<b>260 860,01</b>	<b>106 517,58</b>	<b>86 469,56</b>	<b>67 872,87</b>	<b>0,00</b>	<b>106 517,58</b>
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	260 860,01	106 517,58	86 469,56	67 872,87	0,00	106 517,58
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Dépenses financières (détail en III-A3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)</i>	<i>10 616,00</i>	<i>10 616,00</i>		<i>0,00</i>		<i>10 616,00</i>
<i>041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>		<i>0,00</i>

Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00					
---	------	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>	<b>271 476,01</b>	<b>117 133,58</b>	<b>86 469,56</b>	<b>67 872,87</b>	<b>0,00</b>	<b>117 133,58</b>
---	-------------------	-------------------	------------------	------------------	-------------	-------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

**RECETTES**

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT - TOTAL</b>	<b>222 503,00</b>	<b>215 775,98</b>	<b>0,00</b>	<b>6 727,02</b>
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	0,00	0,00	0,00	0,00
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes financières (détail en III-A4.3)	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	222 503,00	215 775,98		6 727,02
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00	0,00		0,00
021 Virement de la section de fonctionnement (3)	0,00			
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté	725 825,12			
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>	<b>948 328,12</b>	<b>941 601,10</b>	<b>0,00</b>	<b>6 727,02</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b> <b>Equipements départementaux – Dépenses non individualisées</b>	<b>A1.1</b>

**DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>260 860,01</b>	<b>106 517,58</b>	<b>86 469,56</b>	<b>67 872,87</b>	<b>0,00</b>	<b>106 517,58</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf 204)</b>	<b>74 328,20</b>	<b>12 637,60</b>	<b>43 536,40</b>	<b>18 154,20</b>	<b>0,00</b>	<b>12 637,60</b>
2033	Frais d'insertion	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00		
2051	Concessions, droits similaires	72 328,20	12 637,60	43 536,40	16 154,20		
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>136 531,81</b>	<b>91 716,56</b>	<b>42 933,16</b>	<b>1 882,09</b>	<b>0,00</b>	<b>91 716,56</b>
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	2 000,00	1 784,58	0,00	215,42		
2188	Autres immobilisations corporelles	134 531,81	89 931,98	42 933,16	1 666,67		
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>50 000,00</b>	<b>2 163,42</b>	<b>0,00</b>	<b>47 836,58</b>	<b>0,00</b>	<b>2 163,42</b>
231318	Autres bâtiments publics	50 000,00	2 163,42	0,00	47 836,58		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b> <b>Equipements départementaux – RMI / RSA - Dépenses</b>	<b>A1.2</b>

**RMI DEPENSES**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>010</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

**RSA DEPENSES**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>018</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.



<b>III - VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	
<b>VUE D'ENSEMBLE DES CHAPITRES DE PROGRAMMES D'EQUIPEMENT DEPARTEMENTAUX</b>	<b>A1.3</b>

**Vue d'ensemble des chapitres de programmes d'équipement départementaux (1)**

N° progr.	Libellé du programme	N° AP (2)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations	Pour information	
								Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Le détail des programmes d'équipement afférents ou non à une AP sont présentés individuellement en détail en III-A1.4 et en III-A1.5.

(2) Colonne à renseigner uniquement lorsque le programme d'équipement est afférent à une AP.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME</b>	<b>A1.4</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME</b>	<b>A1.5</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX – DEPENSES</b>	<b>A2</b>

**EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX  
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSA)**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).

(3) Dépenses engagées non mandatées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES</b>	<b>A3</b>

**Dépenses financières**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
<b>DEPENSES TOTALES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18</b>	<b>Cpte de liaison : affectation (BA,régie)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	0,00			

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT</b>	<b>A4.1</b>

**RECETTES D'EQUIPEMENT – Détail des chapitres**  
**Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)**

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
<b>TOTAL</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES RMI/RSA</b>	<b>A4.2</b>

**RECETTES RMI**

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
<b>010</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

**RECETTES RSA**

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
<b>018</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES</b>	<b>A4.3</b>

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
	<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.



<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS</b>	<b>A5</b>

**RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)**

Chap.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	
	<b>TOTAL DEPENSES (5) (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL RECETTES (5) (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe en IV-B5.

(2) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12. A la clôture de l'opération, les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de déficit, le solde s'obtient par l'inscription d'une recette à la rubrique « Financement par le département ».

(4) Ensemble des réalisations au 31/12.

(5) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l'opération peut être déséquilibrée au titre d'un exercice. Toutefois cette opération doit être équilibrée à sa clôture.

(6) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>A6</b>

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
<b>040</b>	<b>DEPENSES (2)</b>	<b>10 616,00</b>	<b>10 616,00</b>	<b>0,00</b>
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	10 616,00	10 616,00	0,00
<b>040</b>	<b>RECETTES (2)</b>	<b>222 503,00</b>	<b>215 775,98</b>	<b>6 727,02</b>
28033	Frais d'insertion	224,00	224,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	19 689,60	19 689,60	0,00
281318	Autres bâtiments publics	65 123,00	65 193,00	-70,00
28182	Matériel de transport	18 759,00	18 759,00	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	6 797,02	0,00	6 797,02
28188	Autres immo. corporelles	111 910,38	111 910,38	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>A7</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
<i>041</i>	<i>DEPENSES (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>RECETTES (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses sont égales aux recettes.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)	Pour information dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information dépenses gérées hors AE
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)			
<b>DEPENSES DE L'EXERCICE(Détail en III-B1)</b>		<b>2 817 074,00</b>	<b>2 626 597,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 476,11</b>	<b>0,00</b>	<b>2 626 597,89</b>
011	Charges à caractère général (4)	986 400,00	840 492,32	0,00	0,00	145 907,68	0,00	840 492,32
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	1 599 990,00	1 569 370,39	0,00	0,00	30 619,61		1 569 370,39
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	6 181,00	136,73	0,00	0,00	6 044,27	0,00	136,73
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	2 000,00	822,47	0,00	0,00	1 177,53		822,47
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (3)	0,00						
023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections	222 503,00	215 775,98			6 727,02		215 775,98
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00

<b>Pour information :</b>	<b>0,00</b>							
<b>002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>								

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>2 817 074,00</b>	<b>2 626 597,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 476,11</b>	<b>0,00</b>	<b>2 626 597,89</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	
<b>RECETTES DE L'EXERCICE(Détail en III-B2)</b>		<b>2 817 074,00</b>	<b>2 626 597,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 476,11</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 629 958,00	1 553 959,25	0,00	0,00	75 998,75
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (3)	230 000,00	234 572,99	0,00	0,00	-4 572,99
75	Autres produits de gestion courante (3)	900 000,00	821 988,48	0,00	0,00	78 011,52
013	Atténuations de charges (3)	45 000,00	5 161,17	0,00	0,00	39 838,83
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (3)	0,00	300,00	0,00	0,00	-300,00
78	Reprises amortissements et provisions (3)	1 500,00	0,00			1 500,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	10 616,00	10 616,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00

<b>Pour information :</b>	<b>0,00</b>				
<b>002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>					

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>2 817 074,00</b>	<b>2 626 597,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 476,11</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

**OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général(4)</b>	<b>986 400,00</b>	<b>840 492,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>145 907,68</b>	<b>0,00</b>	<b>840 492,32</b>
60611	Eau et assainissement	3 200,00	1 584,51	0,00	0,00	1 615,49		
60612	Energie - Electricité	65 318,62	61 147,77	0,00	0,00	4 170,85		
60621	Combustibles	30 281,38	27 089,39	0,00	0,00	3 191,99		
60622	Carburants	8 951,00	8 951,00	0,00	0,00	0,00		
60623	Alimentation	850,00	686,69	0,00	0,00	163,31		
60632	Fournitures de petit équipement	112 041,00	105 214,16	0,00	0,00	6 826,84		
60636	Vêtements de travail	1 775,88	1 344,84	0,00	0,00	431,04		
6064	Fournitures administratives	2 500,00	36,34	0,00	0,00	2 463,66		
60668	Autres produits pharmaceutiques	386 456,59	369 205,77	0,00	0,00	17 250,82		
611	Contrats de prestations de services	10 500,00	5 841,62	0,00	0,00	4 658,38		
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	5 500,00	4 336,21	0,00	0,00	1 163,79		
61551	Entretien matériel roulant	9 505,80	9 505,80	0,00	0,00	0,00		
61558	Entretien autres biens mobiliers	12 405,80	7 085,92	0,00	0,00	5 319,88		
6156	Maintenance	96 490,11	75 203,28	0,00	0,00	21 286,83		
6161	Multirisques	7 200,00	6 397,05	0,00	0,00	802,95		
6168	Autres primes d'assurance	1 111,85	1 111,85	0,00	0,00	0,00		
6182	Documentation générale et technique	2 000,00	1 684,79	0,00	0,00	315,21		
6184	Versements à des organismes de formation	18 000,00	10 496,50	0,00	0,00	7 503,50		
6188	Autres frais divers	70 000,00	44 500,18	0,00	0,00	25 499,82		
62268	Autres honoraires, conseils	75 000,00	49 099,73	0,00	0,00	25 900,27		
6236	Catalogues et imprimés	2 188,15	2 139,70	0,00	0,00	48,45		
6241	Transports de biens	5 364,82	4 419,32	0,00	0,00	945,50		
6251	Voyages, déplacements et missions	12 000,00	7 615,56	0,00	0,00	4 384,44		
6261	Frais d'affranchissement	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00		
627	Services bancaires et assimilés	10,00	1,40	0,00	0,00	8,60		
6281	Concours divers (cotisations)	959,00	9,00	0,00	0,00	950,00		
6283	Frais de nettoyage des locaux	41 790,00	35 783,94	0,00	0,00	6 006,06		
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés (2) (4)</b>	<b>1 599 990,00</b>	<b>1 569 370,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 619,61</b>		<b>1 569 370,39</b>
6218	Autre personnel extérieur	8 069,55	8 069,55	0,00	0,00	0,00		
6331	Versement mobilité	4 000,00	3 831,00	0,00	0,00	169,00		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 256,00	4 255,00	0,00	0,00	1,00		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	8 515,00	8 512,00	0,00	0,00	3,00		
64111	Rémunération principale titulaires	658 500,00	658 493,18	0,00	0,00	6,82		
64112	SFT, indemnité résidence	18 080,00	18 078,72	0,00	0,00	1,28		
64113	NBI	13 230,00	13 227,04	0,00	0,00	2,96		
64118	Autres indemnités titulaires	188 060,00	188 049,63	0,00	0,00	10,37		
64131	Rémunérations non tit.	200 380,00	199 878,64	0,00	0,00	501,36		
6414	Personnel rémunéré à la vacation	25 630,45	0,00	0,00	0,00	25 630,45		
6417	Rémunérations des apprentis	10 008,00	10 006,46	0,00	0,00	1,54		
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	159 600,00	159 506,00	0,00	0,00	94,00		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	218 500,00	218 317,32	0,00	0,00	182,68		
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	8 060,00	8 056,00	0,00	0,00	4,00		
6455	Cotisations pour assurance du personnel	40 000,00	38 067,45	0,00	0,00	1 932,55		
6472	Prestations familiales directes	150,00	0,00	0,00	0,00	150,00		
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	8 000,00	6 148,00	0,00	0,00	1 852,00		
6475	Médecine du travail, pharmacie	151,00	120,00	0,00	0,00	31,00		
6488	Autres charges	26 800,00	26 754,40	0,00	0,00	45,60		
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>015</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>016</b>	<b>Allocation personnalisée d'autonomie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**DEPARTEMENT DE LA LOZERE - LABORATOIRE DPTAL ANALYSES - CA - 2023**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	6 181,00	136,73	0,00	0,00	6 044,27	0,00	136,73
6541	Créances admises en non-valeur	4 170,78	0,00	0,00	0,00	4 170,78		
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	2 000,00	135,05	0,00	0,00	1 864,95		
65888	Autres	10,22	1,68	0,00	0,00	8,54		
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A)= (011+012+014+015+016+017+65+6586)</b>		<b>2 592 571,00</b>	<b>2 409 999,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>182 571,56</b>	<b>0,00</b>	<b>2 409 999,44</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
66	Charges financières (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (C) (5)	2 000,00	822,47	0,00	0,00	1 177,53		822,47
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	2 000,00	822,47	0,00	0,00	1 177,53		
68	Dotations amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (E)	0,00						
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E</b>		<b>2 594 571,00</b>	<b>2 410 821,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>183 749,09</b>	<b>0,00</b>	<b>2 410 821,91</b>

023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	222 503,00	215 775,98			6 727,02		215 775,98
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	222 503,00	215 775,98			6 727,02		215 775,98
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)</b>		<b>222 503,00</b>	<b>215 775,98</b>			<b>6 727,02</b>		<b>215 775,98</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>2 817 074,00</b>	<b>2 626 597,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 476,11</b>	<b>0,00</b>	<b>2 626 597,89</b>
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------------	-------------	---------------------

<b>Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
---	-------------	-------------	--	--	--	--	--

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>2 817 074,00</b>	<b>2 626 597,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 476,11</b>	<b>0,00</b>	<b>2 626 597,89</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------------	-------------	---------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.  
 (2) Dépenses engagées non mandatées.  
 (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.  
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.  
 (5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.



<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX**

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
<b>70</b>	<b>Prod. services, domaine, ventes diverses</b>	<b>1 629 958,00</b>	<b>1 553 959,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75 998,75</b>
7061	Taxes d'analyse	1 629 958,00	1 553 959,25	0,00	0,00	75 998,75
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes (sauf 731)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>731</b>	<b>Impositions directes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations, subventions et participations(4)</b>	<b>230 000,00</b>	<b>234 572,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 572,99</b>
74718	Autres participations Etat	230 000,00	234 572,99	0,00	0,00	-4 572,99
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante(4)</b>	<b>900 000,00</b>	<b>821 988,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78 011,52</b>
75822	Prise en charge déficit budget annexe	900 000,00	821 987,01	0,00	0,00	78 012,99
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	1,47	0,00	0,00	-1,47
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges(4)</b>	<b>45 000,00</b>	<b>5 161,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 838,83</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	45 000,00	5 161,17	0,00	0,00	39 838,83
<b>015</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>016</b>	<b>Allocation personnalisée d'autonomie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>017</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES</b>		<b>2 804 958,00</b>	<b>2 615 681,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>189 276,11</b>
<b>(A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)</b>						

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (5)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE**

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
76	Produits financiers (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (5)	0,00	300,00	0,00	0,00	-300,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	300,00	0,00	0,00	-300,00
78	Reprises amortissements et provisions (D) (5)	1 500,00	0,00			1 500,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	1 500,00	0,00			1 500,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D</b>		<b>2 806 458,00</b>	<b>2 615 981,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 476,11</b>

042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	10 616,00	10 616,00			0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	10 616,00	10 616,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>10 616,00</b>	<b>10 616,00</b>			<b>0,00</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>2 817 074,00</b>	<b>2 626 597,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 476,11</b>
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------------

<b>Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
--	-------------	-------------	--	--	--

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>2 817 074,00</b>	<b>2 626 597,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190 476,11</b>
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.  
 (2) Recettes justifiées non titrées.  
 (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.  
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.  
 (5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES</b>	<b>B2</b>

**METHODES UTILISEES**

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Durée (en années)	Délibération du
	<b>Biens de faible valeur</b> - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 3321-1 du CGCT) : 500 €		
	<b>Catégories de biens amortis</b>		
L	Biens de faible valeur montant inférieur ou égal à 500 €	1	25/07/2003
L	Logiciels - progiciels	2	25/07/2003
L	Serveurs	3	25/07/2003
L	Voitures	5	25/07/2003
L	Camions et véhicules industriels	5	25/07/2003
L	Mobilier	10	25/07/2003
L	Matériel de bureau électrique ou électronique	5	25/07/2003
L	Matériel informatique	3	25/07/2003
L	Matériels classiques	6	25/07/2003
L	Matériel de réseau	3	25/07/2003
L	Matériel audiovisuel	5	25/07/2003
L	Coffre fort	20	25/07/2003
L	Installations et appareils de chauffage	20	25/07/2003
L	Appareils de levage – ascenseurs	20	25/07/2003
L	Appareils de laboratoire	5	25/07/2003
L	Equipements de garages et ateliers	10	25/07/2003
L	Equipements des cuisines	10	25/07/2003
L	Equipements sportifs	10	25/07/2003
L	Installation de voirie	20	25/07/2003
L	Plantations	20	25/07/2003
L	Bâtiments scolaires	25	25/07/2003
L	Bâtiments	30	25/07/2003
L	Bâtiments légers et abris	10	25/07/2003
L	Agencements et aménagements de bâtiments	20	25/07/2003
L	Constructions sur le sol d'autrui - amortissement sur la durée du bail	0	25/07/2003
L	Frais d'études et insertion	5	25/07/2003
L	Frais de recherche et développement	5	25/07/2003
L	Subventions d'équipement aux organismes privés jusqu'en 2011	5	25/07/2003
L	Subventions d'équipement aux organismes publics jusqu'en 2011	15	25/07/2003
L	Centrale d'enrobés Parc	20	24/06/2004
L	Chaudière d'usine Parc	20	24/06/2004
L	Usine fixe de liants Parc	20	24/06/2004
L	Installations fixes de radio Parc	10	24/06/2004
L	Engins de chantier Parc	10	24/06/2004
L	Tracteurs agricoles Parc	7	24/06/2004
L	Accessoires de tracteurs Parc	7	24/06/2004
L	Postes mobiles et fixes de radio Parc	5	24/06/2004
L	Autres matériels et outillages Parc	10	24/06/2004
L	Outillage Parc	7	24/06/2004
L	Véhicules légers et petits utilitaires Parc	5	24/06/2004
L	Véhicules Fourgons Parc	5	24/06/2004
L	Camions de 2,5 à 5 t de CU ou 7 t à 11 t de PTC Parc	7	24/06/2004
L	Camions de plus de 5 t de CU ou de plus de 11 t de PTC Parc	10	24/06/2004
L	Matériel de bureau Parc	7	24/06/2004
L	Matériel informatique Parc	5	24/06/2004
L	Mobilier Parc	10	24/06/2004
L	Développement du réseau haut débit et de la fibre optique.	25	18/12/2009

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE		Délibération du
L	Subventions d'équipement versées pour des biens mobiliers, matériel et études	5	27/01/2012
L	Subventions d'équipement versées pour des bâtiments et installations	15	27/01/2012
L	Subventions d'équipement versées pour des projets d'infrastructures d'intérêt national	30	27/01/2012
L	Subventions d'équipement versées pour des biens mobiliers, matériel et études	5	03/02/2017
L	Subventions d'équipement versées pour des bâtiments et installations	30	03/02/2017
L	Subventions d'équipement versées pour des projets d'infrastructures d'intérêt national	40	03/02/2017
L	Ouvrages collections nouvelles Médiathèque	3	16/11/2018
L	Prestations de numérisation inventaire du patrimoine départemental	2	16/11/2018
L	Concessions et droits similaires	2	28/06/2019

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>B7.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>10 616,00</b>	<b>I 10 616,00</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681 (2)	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>10 616,00</b>	<b>10 616,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	10 616,00	10 616,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>10 616,00</b>	<b>86 469,56</b>	<b>0,00</b>	<b>97 085,56</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>B7.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>222 503,00</b>	<b>215 775,98</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b)</b>		<b>222 503,00</b>	<b>215 775,98</b>
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28033	Frais d'insertion	224,00	224,00
28051	Concessions et droits similaires	19 689,60	19 689,60
281318	Autres bâtiments publics	65 123,00	65 193,00
28182	Matériel de transport	18 759,00	18 759,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	6 797,02	0,00
28188	Autres immo. corporelles	111 910,38	111 910,38
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>215 775,98</b>	<b>0,00</b>	<b>725 825,12</b>	<b>0,00</b>	<b>941 601,10</b>

		Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>		<b>II 97 085,56</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>		<b>IV 941 601,10</b>
<b>Solde</b>		<b>V = IV – II (2) 844 515,54</b>

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 3313-7 du CGCT) – ENTREES</b>	<b>B9.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (article R. 3313-7 du CGCT)**

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>106 517,58</b>	<b>0,00</b>	
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>			<b>106 517,58</b>	<b>0,00</b>	
03/03/2023	20230100-Table Bureau Ida	20230100-20230100	157,43	0,00	1
03/03/2023	20230093-Onduleur socomec netys rt 5000va	20230093-20230093	2 230,28	0,00	5
03/03/2023	20230094-Homogénéisateur	20230094-20230094	6 290,00	0,00	5
03/03/2023	20230092-Rotor 30x1.5ml avec couvercle étanche	20230092-20230092	776,70	0,00	5
03/03/2023	20230099-Licence Module gestion des tournées dipablo	20230099-20230099	885,00	0,00	2
03/03/2023	20230098-Pod de distribution eau pure avec recirculation et sonde	20230098-20230098	1 145,10	0,00	5
15/03/2023	20230162-Table bureau LDA	20230162-20230162	269,91	0,00	1
15/03/2023	20230161-Table bureau LDA	20230161-20230161	157,43	0,00	1
20/04/2023	20230253-AUTOMATE COLORIMETRIQUE DE TYPE SEQUENTIEL	20230253-20230253	62 597,87	0,00	5
20/04/2023	20230257-THERMO HYGROMETRE	20230257-20230257	545,90	0,00	5
20/04/2023	20230262-ALARME HOMME MORT SYSTEME DE PROTECTION	20230262-20230262	1 991,60	0,00	5
20/04/2023	20230249-Fauteuil fenix noir	20230249-20230249	164,13	0,00	1
20/04/2023	20230261-DIPLABO Logiciel	20230261-20230261	11 752,60	0,00	2
20/04/2023	20230259-PCR PIPETTE PICUS ELECT. PIPETTE	20230259-20230259	805,28	0,00	5
20/04/2023	20230250-Fauteuil fenix noir	20230250-20230250	164,13	0,00	1
20/04/2023	20230248-Siège visiteur noir	20230248-20230248	32,83	0,00	1
20/04/2023	20230260-ONDULEUR SOCOMECC NETYS	20230260-20230260	628,42	0,00	5
20/04/2023	20230252-ESB ROTOR centrifugeuse	20230252-20230252	776,70	0,00	5
20/04/2023	20230247-Siège visiteur noir	20230247-20230247	32,83	0,00	1
20/04/2023	20230251-Fauteuil fenix noir	20230251-20230251	164,13	0,00	1
20/04/2023	20230258-Burette titronic avec agitateur magnétique	20230258-20230258	1 945,60	0,00	5
16/06/2023	20230482-Paillasse sèche nue	20230482-20230482	839,80	0,00	5
16/06/2023	20230483-LDA maintenance 2023	20230483-20230483	2 163,42	0,00	30
16/06/2023	20230484-Bureau 180x80	20230484-20230484	166,84	0,00	1
16/06/2023	20230486-Table 160x60cm	20230486-20230486	193,28	0,00	1
16/06/2023	20230487-Plateau mural	20230487-20230487	114,80	0,00	1
16/06/2023	20230485-Bureau 180x80	20230485-20230485	166,84	0,00	1
22/11/2023	20230890-BEA THERMOSTAT D'IMMERSION	20230890-20230890	738,50	0,00	5
06/12/2023	20230810-CUVE EN METHACRYLATE TRANSPARENT 30 LITRES	20230810-20230810	359,10	0,00	1
06/12/2023	20230812-COMPTEUR MANUEL DE BACTERIES	20230812-20230812	1 095,06	0,00	5
06/12/2023	20230808-CH AUTOMATE SEQUENTIEL FO	20230808-20230808	120,60	0,00	1
06/12/2023	20230809-ENREGISTREUR COBALT X2 SOLUTION OCEAVIEW	20230809-20230809	646,80	0,00	1
18/12/2023	20230893-CH NESSLERISER + DISQUES	20230893-20230893	2 422,17	0,00	5
18/12/2023	20230892-BAE SCELLEUSE	20230892-20230892	3 976,50	0,00	5
<b>Acquisitions à titre gratuit</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mise à disposition</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Affectation</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			0,00	0,00	

(1) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>D1.1</b>

**D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>2,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2,00</b>	<b>2,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2,00</b>
Adjoins administratifs	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>20,00</b>	<b>2,00</b>	<b>22,00</b>	<b>16,00</b>	<b>6,00</b>	<b>22,00</b>
Adjoins techniques	C	1,00	2,00	3,00	2,00	1,00	3,00
Ingénieurs	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Techniciens supérieurs	B	17,00	0,00	17,00	13,00	4,00	17,00
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>
Techniciens paramédicaux	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Vétérinaires	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>27,00</b>	<b>2,00</b>	<b>29,00</b>	<b>23,00</b>	<b>6,00</b>	<b>29,00</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>D1.1</b>

**D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>				<b>0,00</b>		
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>				<b>0,00</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>0,00</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>D2.2</b>

**LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS  
(Article L. 3312-2 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 150,00</b>	
<b>Personnes de droit privé</b>	<b>1 850,00</b>	
<b>Associations</b>	<b>0,00</b>	
<b>Entreprises</b>	<b>1 850,00</b>	
SICA ABATTOIR DE TARASCON	300,00	
SICA ABATTOIR DE TARASCON	1 050,00	
SICA ABATTOIR DE TARASCON	500,00	
<b>Personnes physiques</b>	<b>0,00</b>	
<b>Autres</b>	<b>0,00</b>	
<b>Personnes de droit public</b>	<b>300,00</b>	
<b>Etat</b>	<b>0,00</b>	
<b>Régions</b>	<b>0,00</b>	
<b>Départements</b>	<b>0,00</b>	
<b>Communes</b>	<b>0,00</b>	
<b>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</b>	<b>300,00</b>	
REGIE ABATTOIR MUNICIPAL DE LANGOGNE	300,00	
<b>Autres</b>	<b>0,00</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>E2</b>

Nombre de membres en exercice : 26  
 Nombre de membres présents : 23  
 Nombre de suffrages exprimés : 25  
 VOTES : Pour : 25  
 Contre : 0  
 Abstentions : 0

Date de convocation : 12/06/2024

Présenté par (1) la présidente,  
 A Mende le 25/06/2024  
 la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session conseil départemental  
 A Mende, le 25/06/2024  
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

Canton 01 Peyre en Aubrac : Alain ASTRUC	
Canton 01 Peyre en Aubrac : Eve BREZET	
Canton 02 La Canourgue : Jean-Paul POURQUIER	
Canton 02 La Canourgue : Valérie FABRE	
Canton 03 Bourgs sur Colagne : Dominique DELMAS	
Canton 03 Bourgs sur Colagne : Rémi ANDRE	
Canton 04 Le Collet de Dèze : Michèle MANOA	
Canton 04 Le Collet de Dèze : Robert AIGOIN	
Canton 05 Florac Trois Rivières : Denis BERTRAND	
Canton 05 Florac Trois Rivières : Guylène PANTEL	
Canton 06 Grandrieu : Francis GIBERT	
Canton 06 Grandrieu : Valérie VIGNAL-CHEMIN	
Canton 07 Langogne : Jean-Louis BRUN	
Canton 07 Langogne : Johanne TRIOULIER	
Canton 08 Marvejols : Gilbert FONTUGNE	
Canton 08 Marvejols : Patricia BREMOND	
Canton 09 Mende Nord : Laurent SUAU	
Canton 09 Mende Nord : Régine BOURGADE	
Canton 10 Mende Sud : François ROBIN	
Canton 10 Mende Sud : Françoise AMARGER-BRAJON	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>E2</b>

Canton 11 Saint Alban sur Limagnole : Patrice SAINT LEGER	
Canton 11 Saint Alban sur Limagnole : Séverine CORNUT	
Canton 12 Saint Chély d Apcher : Christine HUGON	
Canton 12 Saint Chély d Apcher : Michel THEROND	
Canton 13 Saint Etienne du Valdonnez : Didier COUDERC	
Canton 13 Saint Etienne du Valdonnez : Sophie PANTEL NE PREND PAS PART AU VOTE	

Certifié exécutoire par (1) la présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A Hôtel du Département Mende, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : l'assemblée du conseil départemental (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : conseil général, conseil syndical, ...).

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

**IV – ANNEXES**  
**ARRETE ET SIGNATURES**

**E2**

L'assemblée délibérante a voté les comptes administratifs 2023 des présents budgets :  
budget principal - budgets annexes du Laboratoire Départemental d'Analyses, de l'Aire de la  
Lozère et du Domaine des Boissets :

- au niveau du chapitre pour la section d'investissement
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement

La Présidente du Conseil départemental ayant quitté la séance pour les débats et le vote  
Délibéré par l'assemblée, réunie en session Conseil départemental  
A Mende, le 25 juin 2024  
Les membres de l'assemblée du Conseil départemental

	Budget principal	Laboratoire Départemental d'Analyses	Aire de la Lozère	Domaine des Boissets
Nombre de membres en exercice :	26	26	26	26
Nombre de membres présents :	23	23	23	23
Nombre de suffrage exprimés :	25	25	25	25
Nombre de procurations :	3	3	3	3
<b>VOTES :</b>				
Pour :	25	25	25	25
Contre :				
Abstentions :				

Date de convocation : 12 juin 2024

A Mende, le 25 juin 2024



*Canton 5 – Florac Trois Rivières*  
**Denis BERTRAND**

*Canton 10 – Mende Sud*  
**Françoise AMARGER-BRAJON**  
(par pouvoir)

*Canton 7 – Langogne*  
**Johanne TRIOULIER**

*Canton 4 – Le Collet de Dèze*  
**Robert AIGOIN**

*Canton 9 – Mende Nord*  
**Laurent SUAU**

*Canton 8 – Marvejols*  
**Patricia BREMOND**

*Canton 7 – Bourgs sur Colagne*  
**Rémi ANDRE**

**ARRETE ET SIGNATURES**

<p><i>Canton 1 – Peyre en Aubrac</i> <b>Alain ASTRUC</b></p>	<p><i>Canton 9 – Mende Nord</i> <b>Régine BOURGADE</b></p>	<p><i>Canton 1 – Peyre en Aubrac</i> <b>Eve BREZET</b></p>	<p><i>Canton 7 – Langogne</i> <b>Jean-Louis BRUN</b></p>
<p><i>Canton 6 – Grandrieu</i> <b>Valérie REBOIS-CHEMIN</b></p>	<p><i>Canton 11 – Saint Alban sur Limagnole</i> <b>Séverine CORNUT</b></p>	<p><i>Canton 12 – Saint Etienne du Valdonnez</i> <b>Didier COUDERC</b></p>	<p><i>Canton 3 – Bourgs sur Colagne</i> <b>Dominique DELMAS</b></p>
<p><i>Canton 2 – La Canourgue</i> <b>Valérie FABRE</b></p>	<p><i>Canton 8 – Marvejols</i> <b>Gilbert FONTUGNE</b></p>	<p><i>Canton 6 – Grandrieu</i> <b>Francis GIBERT</b></p>	<p><i>Canton 13 – Saint Chély d'Apcher</i> <b>Christine HUGON</b></p>
<p><i>Canton 4 – Le Collet de Dèze</i> <b>Michèle MANOA</b></p>	<p><i>Canton 5 – Florac Trois Rivières</i> <b>Guyène PANTEL</b></p>	<p><i>Canton 2 – La Canourgue</i> <b>Jean-Paul POURQUIER</b></p>	<p><i>Canton 10 – Mende Sud</i> <b>François ROBIN</b></p>
<p><i>Canton 11 – Saint Alban sur Limagnole</i> <b>Patrice SAINT-LEGER</b></p>	<p><i>Canton 13 – Saint Chély d'Apcher</i> <b>Michel THEROND</b> (par pouvoir)</p>		

Certifié exécutoire  
compte tenu de la réception en Préfecture, le  
et de la publication le

A Mende, le 25 juin 2024



Le Président de séance,

Laurent SUAU

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**COLLECTIVITE - DEPARTEMENT DE LA LOZERE (1)**

**AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)**

Numéro SIRET : 22480001100039

POSTE COMPTABLE : SERVICE GESTION COMPTABLE MENDE

**M 52**

**Compte administratif**

**voté par nature**

**BUDGET : AIRE DE LA LOZERE (3)**

**ANNEE 2023**

(1) Indiquer soit « Département : nom du département », soit le libellé de l'établissement ou du syndicat (exemples : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721- 2 du CGCT...).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.



## Sommaire

### I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Pour mémoire : modalités de vote du budget	5
C1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats	6
C2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Recettes	8

### II - Présentation générale

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	9
A2 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement	10
A3 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement	11
B1 - Balance générale - Dépenses	12
B2 - Balance générale - Recettes	13

### III - Vote

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Recettes	14
A1.1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme	16
A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA	17
A1.3 - Equipements départementaux - Vue d'ensemble des chapitres de programme	18
A1.4 - Equipements départementaux - Chapitres de programme afférent à une autorisation de programme	19
A1.5 - Equipements départementaux - Chapitres de programme non compris dans une autorisation de programme	20
A2 - Equipements non départementaux	21
A3 - Dépenses financières	22
A4.1 - Recettes - Financement des équipements départementaux et non départementaux	23
A4.2 - Recettes - RMI / RSA	24
A4.3 - Recettes financières	25
A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers	26
A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections	27
A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales	28
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	29
B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	31
B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	33

### IV - Annexes

#### A - Présentation croisée par fonction

A1 - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1/01 - Opérations non ventilées	Sans Objet
A1/0 - Fonction 0 (sauf 01)	Sans Objet
A1/1 - Fonction 1	Sans Objet
A1/2 - Fonction 2	Sans Objet
A1/3 - Fonction 3	Sans Objet
A1/4 - Fonction 4	Sans Objet
A1/5 - Fonction 5	Sans Objet
A1/6 - Fonction 6	Sans Objet
A1/7 - Fonction 7	Sans Objet
A1/8 - Fonction 8	Sans Objet
A1/9 - Fonction 9	Sans Objet

#### B - Eléments du bilan

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées	35
B3 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	36
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	37

B8 - Etat présentant le montant des recettes et des dépenses affectées aux services assujettis à la TVA ne faisant pas l'objet d'un budget annexe distinct du budget général	Sans Objet
B9.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées	38
B9.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
B9.3 - Etat des opérations liées aux cessions	Sans Objet
B10.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
B10.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
B11.1 - Etat des immobilisations - Bâtiments scolaires et administratifs	Sans Objet
B11.2 - Etat des immobilisations - Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)	Sans Objet
B11.3 - Etat des immobilisations - Installations techniques, matériels et outillage	Sans Objet
B11.4 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations corporelles	Sans Objet
B11.5 - Etat des immobilisations - Immobilisations incorporelles	Sans Objet
B11.6 - Etat des immobilisations - Participations et créances rattachées à des participations	Sans Objet
B11.7 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières	Sans Objet
B12 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B13.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B13.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
<b>C - Engagements hors bilan</b>	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
C2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
C4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
C5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
C6 - Situation des autorisations de programme	Sans Objet
C7 - Situation des autorisations d'engagement	Sans Objet
C8 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
<b>D - Autres éléments d'information</b>	
D1.1 - Etat du personnel	Sans Objet
D1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D2.1 - Liste des organismes dans lesquels le département a pris un engagement financier	Sans Objet
D2.2 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions	Sans Objet
D2.3 - Liste des subventions versées par le département aux communes	Sans Objet
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
D3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
<b>E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures</b>	
E1 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
E2 - Arrêté et signatures	39

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	76604	Nombre de m <sup>2</sup> de surface utile de bâtiments (5)	133931
Longueur de la voirie départementale (en km)		Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	

Informations fiscales (N-2)			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par catégorie (2)
Fiscal	Financier		

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population		
2	Produit des impositions directes/population		
3	Recettes réelles de fonctionnement/population		
4	Dépenses d'équipement brut/population		
5	Encours de dette/population (3) (4)		
6	DGF/population		
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (5)		
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (5)		
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (5)		
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4) (5)		

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31/12/N.

(4) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.

(5) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

**POUR MEMOIRE**

I – L'Assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement
- (2) sans les programmes d'équipement listés en III-A1.3
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement
- (3) sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

**RESULTATS DE L'EXERCICE**

	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE N</b>			
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	928 031,99	1 250 238,29	2 808 188,32	A1 3 130 394,62
<b>Investissement</b>	99 318,32	421 524,62	(2) 2 808 188,32	A2 3 130 394,62
<b>Dont 1068</b>		0,00		
<b>Fonctionnement</b>	828 713,67	828 713,67	(3) 0,00	A3 0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectation au 1068 en N). Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

	<b>RESTES A REALISER N (4)</b>		
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I+II 0,00	III+IV 0,00	B1 0,00
<b>Investissement</b>	I 0,00	III 0,00	B2 0,00
<b>Fonctionnement</b>	II 0,00	IV 0,00	B3 0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

		<b>RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)</b>
<b>TOTAL</b>	<b>A1+B1</b>	3 130 394,62
<b>Investissement</b>	<b>A2+B2</b>	3 130 394,62
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3+B3</b>	0,00

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap./art (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) <b>0,00</b>
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) <b>0,00</b>
011	Charges à caractère général(4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés(4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
65	Autres charges de gestion courante(4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors dépenses imputées aux comptes 015, 016 et 017.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap./art (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>0,00</b>
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement(3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5) (3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	0,00
013	Atténuations de charges(4)	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors recettes imputées aux comptes 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A	828 713,67	G	828 713,67
	Section d'investissement	B	99 318,32	H	421 524,62

		+		+	
<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	2 808 188,32 (si excédent)

		=		=	
<b>TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)</b>		= A+B+C+D	928 031,99	= G+H+I+J	4 058 426,61

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)</b>	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E+F	0,00	= K+L	0,00

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A+C+E	828 713,67	= G+I+K	828 713,67
	Section d'investissement	= B+D+F	99 318,32	= H+J+L	3 229 712,94
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A+B+C+D+E+F	928 031,99	= G+H+I+J+K+L	4 058 426,61

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).  
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

**TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE**

	TOTAL DES MANDATS EMIS			TOTAL DES TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
<b>INVESTISSEMENT</b>	13 360,03	85 958,29	99 318,32	0,00	421 524,62	421 524,62
<b>FUNCTIONNEMENT</b>	407 189,05	421 524,62	828 713,67	742 755,38	85 958,29	828 713,67
<b>TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)</b>	420 549,08	507 482,91	928 031,99	742 755,38	507 482,91	1 250 238,29

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.



<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>A2</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(9)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)	13 360,03	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>13 360,03</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (7)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6) (9)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (3)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(9)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Total des opé. pour compte de tiers (4)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>I 13 360,03</b>	<b>II 0,00</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (1)	85 958,29	421 524,62
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>III 85 958,29</b>	<b>IV 421 524,62</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	<b>I+III</b>	<b>99 318,32</b>	<b>II+IV</b>	<b>421 524,62</b>
--------------	--------------	------------------	--------------	-------------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	<b>V</b>	<b>0,00</b>	<b>VI</b>	<b>2 808 188,32</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			<b>VII</b>	<b>0,00</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>I+III+V</b>	<b>99 318,32</b>	<b>II+IV+VI+VII</b>	<b>3 229 712,94</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (8)</b>				<b>3 130 394,62</b>

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(3) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) En recettes, détail du 138.

(7) En recettes, sauf 1068.

(8) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(9) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général(2)	309 189,05	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	128 399,06
012 Charges de personnel et frais assimilés(2)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Impositions directes	0,00
		74 Dotations, subventions et participations(2)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586)(2)	98 000,00	75 Autres produits de gestion courante(2)	614 356,32
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges(2)	0,00
015 Revenu minimum d'insertion	0,00	015 Revenu minimum d'insertion	0,00
016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017 Revenu de solidarité active	0,00	017 Revenu de solidarité active	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>407 189,05</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>742 755,38</b>
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles(2)	0,00	77 Produits exceptionnels(2)	0,00
68 Dotations amortissements et provisions(2)	0,00	78 Reprises amortissements et provisions (2)	0,00
022 Dépenses imprévues	0,00		
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 407 189,05</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 742 755,38</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections	421 524,62	042 Opérations ordre transf. entre sections	85 958,29
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 421 524,62</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 85 958,29</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	I+III	<b>828 713,67</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	II+IV	<b>828 713,67</b>
---	-------	-------------------	---	-------	-------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	I+III+V	<b>828 713,67</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	II+IV+VI	<b>828 713,67</b>
---	---------	-------------------	---	----------	-------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>B1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	85 958,29	85 958,29
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	<b>Total des programmes d'équipement</b>	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	13 360,03	0,00	13 360,03
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(7)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>13 360,03</b>	<b>85 958,29</b>	<b>99 318,32</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	309 189,05		309 189,05
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	98 000,00	0,00	98 000,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles(8)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)	0,00	421 524,62	421 524,62
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement –Total</b>		<b>407 189,05</b>	<b>421 524,62</b>	<b>828 713,67</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>B2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(6)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(6)	0,00	0,00	0,00
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		421 524,62	421 524,62
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement –Total</b>		<b>0,00</b>	<b>421 524,62</b>	<b>421 524,62</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>2 808 188,32</b>
--	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	128 399,06		128 399,06
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impositions directes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations(7)	0,00		0,00
75	Autres produits d'activités(7)	614 356,32	0,00	614 356,32
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels(7)	0,00	85 958,29	85 958,29
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement –Total</b>		<b>742 755,38</b>	<b>85 958,29</b>	<b>828 713,67</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

**DEPENSES**

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)	Pour information réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information réalisations gérées hors AP
<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT - TOTAL</b>	<b>137 959,00</b>	<b>99 318,32</b>	<b>0,00</b>	<b>38 640,68</b>	<b>0,00</b>	<b>99 318,32</b>
<b>Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)</b>	<b>52 000,00</b>	<b>13 360,03</b>	<b>0,00</b>	<b>38 639,97</b>	<b>0,00</b>	<b>13 360,03</b>
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	52 000,00	13 360,03	0,00	38 639,97	0,00	13 360,03
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Dépenses financières (détail en III-A3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)</b>	<b>85 959,00</b>	<b>85 958,29</b>		<b>0,71</b>		<b>85 958,29</b>
<b>041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00					
---	------	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>	<b>137 959,00</b>	<b>99 318,32</b>	<b>0,00</b>	<b>38 640,68</b>	<b>0,00</b>	<b>99 318,32</b>
---	-------------------	------------------	-------------	------------------	-------------	------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.



<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b> <b>Equipements départementaux – Dépenses non individualisées</b>	<b>A1.1</b>

**DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>52 000,00</b>	<b>13 360,03</b>	<b>0,00</b>	<b>38 639,97</b>	<b>0,00</b>	<b>13 360,03</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf 204)</b>	<b>2 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2033	Frais d'insertion	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00		
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>50 000,00</b>	<b>13 360,03</b>	<b>0,00</b>	<b>36 639,97</b>	<b>0,00</b>	<b>13 360,03</b>
2314	Constructions sur sol d'autrui	50 000,00	13 360,03	0,00	36 639,97		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b> <b>Equipements départementaux – RMI / RSA - Dépenses</b>	<b>A1.2</b>

**RMI DEPENSES**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>010</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

**RSA DEPENSES**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>018</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.



<b>III - VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	
<b>VUE D'ENSEMBLE DES CHAPITRES DE PROGRAMMES D'EQUIPEMENT DEPARTEMENTAUX</b>	<b>A1.3</b>

**Vue d'ensemble des chapitres de programmes d'équipement départementaux (1)**

N° progr.	Libellé du programme	N° AP (2)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations	Pour information	
								Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Le détail des programmes d'équipement afférents ou non à une AP sont présentés individuellement en détail en III-A1.4 et en III-A1.5.

(2) Colonne à renseigner uniquement lorsque le programme d'équipement est afférent à une AP.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME</b>	<b>A1.4</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME</b>	<b>A1.5</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX – DEPENSES</b>	<b>A2</b>

**EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX  
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSA)**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).

(3) Dépenses engagées non mandatées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES</b>	<b>A3</b>

**Dépenses financières**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
<b>DEPENSES TOTALES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18</b>	<b>Cpte de liaison : affectation (BA,régie)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	0,00			

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT</b>	<b>A4.1</b>

**RECETTES D'EQUIPEMENT – Détail des chapitres**  
**Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)**

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
<b>TOTAL</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES RMI/RSA</b>	<b>A4.2</b>

**RECETTES RMI**

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
<b>010</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

**RECETTES RSA**

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
<b>018</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES</b>	<b>A4.3</b>

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
	<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.



<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS</b>	<b>A5</b>

**RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)**

Chap.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	
	<b>TOTAL DEPENSES (5) (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL RECETTES (5) (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe en IV-B5.

(2) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12. A la clôture de l'opération, les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de déficit, le solde s'obtient par l'inscription d'une recette à la rubrique « Financement par le département ».

(4) Ensemble des réalisations au 31/12.

(5) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l'opération peut être déséquilibrée au titre d'un exercice. Toutefois cette opération doit être équilibrée à sa clôture.

(6) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>A6</b>

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
<b>040</b>	<b>DEPENSES (2)</b>	<b>85 959,00</b>	<b>85 958,29</b>	<b>0,71</b>
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	302,71	302,00	0,71
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	85 656,29	85 656,29	0,00
<b>040</b>	<b>RECETTES (2)</b>	<b>424 579,00</b>	<b>421 524,62</b>	<b>3 054,38</b>
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	3 333,14	3 333,00	0,14
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	3 811,56	3 811,56	0,00
2814	Constructions sur sol d'autrui	281 449,35	278 395,11	3 054,24
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	134 191,95	134 191,95	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	1 028,00	1 028,00	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	765,00	765,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>A7</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
<i>041</i>	<i>DEPENSES (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>RECETTES (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses sont égales aux recettes.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)	Pour information dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information dépenses gérées hors AE
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)			
<b>DEPENSES DE L'EXERCICE(Détail en III-B1)</b>		<b>893 579,00</b>	<b>828 713,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 865,33</b>	<b>0,00</b>	<b>828 713,67</b>
011	Charges à caractère général (4)	371 000,00	309 189,05	0,00	0,00	61 810,95	0,00	309 189,05
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	98 000,00	98 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 000,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (3)	0,00						
023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections	424 579,00	421 524,62			3 054,38		421 524,62
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00

<b>Pour information :</b>	<b>0,00</b>							
<b>002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>								

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>893 579,00</b>	<b>828 713,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 865,33</b>	<b>0,00</b>	<b>828 713,67</b>
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	-------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	
<b>RECETTES DE L'EXERCICE(Détail en III-B2)</b>		<b>893 579,00</b>	<b>828 713,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 865,33</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	167 620,00	128 399,06	0,00	0,00	39 220,94
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	640 000,00	614 356,32	0,00	0,00	25 643,68
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amortissements et provisions (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	85 959,00	85 958,29			0,71
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00

<b>Pour information :</b>	<b>0,00</b>				
<b>002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>					

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>893 579,00</b>	<b>828 713,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 865,33</b>
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

**OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général(4)</b>	<b>371 000,00</b>	<b>309 189,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61 810,95</b>	<b>0,00</b>	<b>309 189,05</b>
60611	Eau et assainissement	40 000,00	32 834,52	0,00	0,00	7 165,48		
60612	Energie - Electricité	25 000,00	20 369,56	0,00	0,00	4 630,44		
60621	Combustibles	15 000,00	6 543,53	0,00	0,00	8 456,47		
60631	Fournitures d'entretien	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00		
611	Contrats de prestations de services	123 758,29	104 431,86	0,00	0,00	19 326,43		
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	25 000,00	15 733,62	0,00	0,00	9 266,38		
61558	Entretien autres biens mobiliers	500,00	195,85	0,00	0,00	304,15		
6156	Maintenance	7 000,00	4 932,68	0,00	0,00	2 067,32		
6161	Multirisques	500,00	422,00	0,00	0,00	78,00		
6188	Autres frais divers	16 932,71	16 932,41	0,00	0,00	0,30		
6283	Frais de nettoyage des locaux	99 309,00	91 003,32	0,00	0,00	8 305,68		
63512	Taxes foncières	7 500,00	6 750,00	0,00	0,00	750,00		
63513	Autres impôts locaux	10 000,00	9 039,70	0,00	0,00	960,30		
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés (2) (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>015</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>016</b>	<b>Allocation personnalisée d'autonomie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>017</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)</b>	<b>98 000,00</b>	<b>98 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>98 000,00</b>
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	78 000,00	78 000,00	0,00	0,00	0,00		
65888	Autres	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00		
<b>6586</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A)= (011+012+014+015+016+017+65+6586)</b>		<b>469 000,00</b>	<b>407 189,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61 810,95</b>	<b>0,00</b>	<b>407 189,05</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
66	Charges financières (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (E)	0,00						
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E</b>		<b>469 000,00</b>	<b>407 189,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61 810,95</b>	<b>0,00</b>	<b>407 189,05</b>

023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	424 579,00	421 524,62			3 054,38		421 524,62
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	424 579,00	421 524,62			3 054,38		421 524,62
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)</b>		<b>424 579,00</b>	<b>421 524,62</b>			<b>3 054,38</b>		<b>421 524,62</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>893 579,00</b>	<b>828 713,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 865,33</b>	<b>0,00</b>	<b>828 713,67</b>
---	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	-------------------

Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00					
---	------	------	--	--	--	--	--

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>893 579,00</b>	<b>828 713,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 865,33</b>	<b>0,00</b>	<b>828 713,67</b>
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	-------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.  
 (2) Dépenses engagées non mandatées.  
 (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.  
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.  
 (5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX**

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
<b>70</b>	<b>Prod. services, domaine, ventes diverses</b>	<b>167 620,00</b>	<b>128 399,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 220,94</b>
7068	Autres redevances et droits	167 620,00	128 399,06	0,00	0,00	39 220,94
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes (sauf 731)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>731</b>	<b>Impositions directes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations, subventions et participations(4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante(4)</b>	<b>640 000,00</b>	<b>614 356,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 643,68</b>
757	Redevances versées par fermiers, conces.	340 000,00	243 775,54	0,00	0,00	96 224,46
75822	Prise en charge déficit budget annexe	300 000,00	370 580,46	0,00	0,00	-70 580,46
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,32	0,00	0,00	-0,32
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges(4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>015</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>016</b>	<b>Allocation personnalisée d'autonomie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>017</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES</b>		<b>807 620,00</b>	<b>742 755,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 864,62</b>
<b>(A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)</b>						

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (5)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.



<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE**

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
76	Produits financiers (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D</b>		<b>807 620,00</b>	<b>742 755,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 864,62</b>

042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	85 959,00	85 958,29			0,71
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	85 959,00	85 958,29			0,71
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>85 959,00</b>	<b>85 958,29</b>			<b>0,71</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>893 579,00</b>	<b>828 713,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 865,33</b>
---	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------

<b>Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
--	-------------	-------------	--	--	--

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>893 579,00</b>	<b>828 713,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 865,33</b>
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.  
 (2) Recettes justifiées non titrées.  
 (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.  
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.  
 (5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES</b>	<b>B2</b>

**METHODES UTILISEES**

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE		Délibération du
	<b>Biens de faible valeur</b> - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 3321-1 du CGCT) : 500 €		
	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Bâtiments publics concédés	30	25/07/2003
L	Bâtiments publics concédés	30	25/07/2003
L	Frais d'étude	5	25/07/2003
L	Plantations d'arbres et d'arbustes	20	25/07/2003
L	Sub. d'équipements transférables	30	25/07/2003
L	Sub. d'équipements transférables	30	25/07/2003
L	Bâtiments publics concédés	30	25/07/2003
L	Bâtiments publics concédés	30	25/07/2003
L	Bâtiments publics concédés (exceptionnel)	30	25/07/2003
L	Installations générales, agence, aménage.	2	25/07/2003
L	Mobilier	10	25/07/2003
L	Bâtiments publics concédés( exceptionnel)	30	25/07/2003
L	Construction sur sol d'autrui	99	25/07/2003
L	Frais d'insertion	5	25/07/2003
L	Subvention équipement organisme public	15	25/07/2003

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>B7.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>85 959,00</b>	<b>I 85 958,29</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681 (2)	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>85 959,00</b>	<b>85 958,29</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	85 959,00	85 958,29
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>85 958,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85 958,29</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>B7.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>424 579,00</b>	<b>III 421 524,62</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b)</b>		<b>424 579,00</b>	<b>421 524,62</b>
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	3 333,14	3 333,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	3 811,56	3 811,56
2814	Constructions sur sol d'autrui	281 449,35	278 395,11
2817318	Autres bâtiments publics (m. à dispo)	134 191,95	134 191,95
28181	Installations générales, aménagt divers	1 028,00	1 028,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	765,00	765,00
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>421 524,62</b>	<b>0,00</b>	<b>2 808 188,32</b>	<b>0,00</b>	<b>3 229 712,94</b>

Montant	
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II 85 958,29</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV 3 229 712,94</b>
<b>Solde</b>	<b>V = IV – II (2) 3 143 754,65</b>

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 3313-7 du CGCT) – ENTREES</b>	<b>B9.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (article R. 3313-7 du CGCT)**

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
<b>TOTAL GENERAL</b>			13 360,03	0,00	
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>			13 360,03	0,00	
03/03/2023	20230101-AIRE LOZERE MAINTENACE 2023	20230101-20230101	13 360,03	0,00	1
<b>Acquisitions à titre gratuit</b>			0,00	0,00	
<b>Mise à disposition</b>			0,00	0,00	
<b>Affectation</b>			0,00	0,00	
<b>Mises en concession ou affermage</b>			0,00	0,00	
<b>Divers</b>			0,00	0,00	

(1) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>E2</b>

Nombre de membres en exercice : 26  
 Nombre de membres présents : 23  
 Nombre de suffrages exprimés : 25  
 VOTES : Pour : 25  
 Contre : 0  
 Abstentions : 0

Date de convocation : 12/06/2024

Présenté par (1) la présidente,  
 A Mende le 25/06/2024  
 la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session conseil départemental  
 A Mende, le 25/06/2024  
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

Canton 01 Peyre en Aubrac : Alain ASTRUC	
Canton 01 Peyre en Aubrac : Eve BREZET	
Canton 02 La Canourgue : Jean-Paul POURQUIER	
Canton 02 La Canourgue : Valérie FABRE	
Canton 03 Bourgs sur Colagne : Dominique DELMAS	
Canton 03 Bourgs sur Colagne : Rémi ANDRE	
Canton 04 Le Collet de Dèze : Michèle MANOA	
Canton 04 Le Collet de Dèze : Robert AIGOIN	
Canton 05 Florac Trois Rivières : Denis BERTRAND	
Canton 05 Florac Trois Rivières : Guylène PANTEL	
Canton 06 Grandrieu : Francis GIBERT	
Canton 06 Grandrieu : Valérie VIGNAL-CHEMIN	
Canton 07 Langogne : Jean-Louis BRUN	
Canton 07 Langogne : Johanne TRIOULIER	
Canton 08 Marvejols : Gilbert FONTUGNE	
Canton 08 Marvejols : Patricia BREMOND	
Canton 09 Mende Nord : Laurent SUAU	
Canton 09 Mende Nord : Régine BOURGADE	
Canton 10 Mende Sud : François ROBIN	
Canton 10 Mende Sud : Françoise AMARGER-BRAJON	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>E2</b>

Canton 11 Saint Alban sur Limagnole : Patrice SAINT LEGER	
Canton 11 Saint Alban sur Limagnole : Séverine CORNUT	
Canton 12 Saint Chély d Apcher : Christine HUGON	
Canton 12 Saint Chély d Apcher : Michel THEROND	
Canton 13 Saint Etienne du Valdonnez : Didier COUDERC	
Canton 13 Saint Etienne du Valdonnez : Sophie PANTEL NE PREND PAS PART AU VOTE	

Certifié exécutoire par (1) la présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A Hôtel du Département Mende, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : l'assemblée du conseil départemental (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : conseil général, conseil syndical, ...).

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

**IV – ANNEXES**  
**ARRETE ET SIGNATURES**

**E2**

L'assemblée délibérante a voté les comptes administratifs 2023 des présents budgets :  
budget principal - budgets annexes du Laboratoire Départemental d'Analyses, de l'Aire de la  
Lozère et du Domaine des Boissets :

- au niveau du chapitre pour la section d'investissement
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement

La Présidente du Conseil départemental ayant quitté la séance pour les débats et le vote  
Délibéré par l'assemblée, réunie en session Conseil départemental  
A Mende, le 25 juin 2024  
Les membres de l'assemblée du Conseil départemental

	Budget principal	Laboratoire Départemental d'Analyses	Aire de la Lozère	Domaine des Boissets
Nombre de membres en exercice :	26	26	26	26
Nombre de membres présents :	23	23	23	23
Nombre de suffrage exprimés :	25	25	25	25
Nombre de procurations :	3	3	3	3
<b>VOTES :</b>				
Pour :	25	25	25	25
Contre :				
Abstentions :				

Date de convocation : 12 juin 2024

A Mende, le 25 juin 2024



*Canton 5 – Florac Trois Rivières*  
**Denis BERTRAND**

*Canton 10 – Mende Sud*  
**Françoise AMARGER-BRAJON**  
(par pouvoir)

*Canton 7 – Langogne*  
**Johanne TRIOULIER**

*Canton 4 – Le Collet de Dèze*  
**Robert AIGOIN**

*Canton 9 – Mende Nord*  
**Laurent SUAU**

*Canton 8 – Marvejols*  
**Patricia BREMOND**

*Canton 7 – Bourgs sur Colagne*  
**Rémi ANDRE**



**ARRETE ET SIGNATURES**

<p><i>Canton 1 – Peyre en Aubrac</i> <b>Alain ASTRUC</b></p>	<p><i>Canton 9 – Mende Nord</i> <b>Régine BOURGADE</b></p>	<p><i>Canton 1 – Peyre en Aubrac</i> <b>Eve BREZET</b></p>	<p><i>Canton 7 – Langogne</i> <b>Jean-Louis BRUN</b></p>
<p><i>Canton 6 – Grandrieu</i> <b>Valérie REBOIS-CHEMIN</b></p>	<p><i>Canton 11 – Saint Alban sur Limagnole</i> <b>Séverine CORNUT</b></p>	<p><i>Canton 12 – Saint Etienne du Valdonnez</i> <b>Didier COUDERC</b></p>	<p><i>Canton 3 – Bourgs sur Colagne</i> <b>Dominique DELMAS</b></p>
<p><i>Canton 2 – La Canourgue</i> <b>Valérie FABRE</b></p>	<p><i>Canton 8 – Marvejols</i> <b>Gilbert FONTUGNE</b></p>	<p><i>Canton 6 – Grandrieu</i> <b>Francis GIBERT</b></p>	<p><i>Canton 13 – Saint Chély d'Apcher</i> <b>Christine HUGON</b></p>
<p><i>Canton 4 – Le Collet de Dèze</i> <b>Michèle MANOA</b></p>	<p><i>Canton 5 – Florac Trois Rivières</i> <b>Guyène PANTEL</b></p>	<p><i>Canton 2 – La Canourgue</i> <b>Jean-Paul POURQUIER</b></p>	<p><i>Canton 10 – Mende Sud</i> <b>François ROBIN</b></p>
<p><i>Canton 11 – Saint Alban sur Limagnole</i> <b>Patrice SAINT-LEGER</b></p>	<p><i>Canton 13 – Saint Chély d'Apcher</i> <b>Michel THEROND</b> (par pouvoir)</p>		

Certifié exécutoire  
compte tenu de la réception en Préfecture, le  
et de la publication le

A Mende, le 25 juin 2024



Le Président de séance,

Laurent SUAU

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**COLLECTIVITE - DEPARTEMENT DE LA LOZERE (1)**

**AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)**

Numéro SIRET : 22480001100120

POSTE COMPTABLE : SERVICE GESTION COMPTABLE MENDE

**M 52**

**Compte administratif**

**voté par nature**

**BUDGET : DOMAINE DE BOISSETS (3)**

**ANNEE 2023**

(1) Indiquer soit « Département : nom du département », soit le libellé de l'établissement ou du syndicat (exemples : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721- 2 du CGCT...).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Pour mémoire : modalités de vote du budget	5
C1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats	6
C2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Dépenses	7
C3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Recettes	8

## II - Présentation générale

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget	9
A2 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement	10
A3 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement	11
B1 - Balance générale - Dépenses	12
B2 - Balance générale - Recettes	13

## III - Vote

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Recettes	14
A1.1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme	16
A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA	17
A1.3 - Equipements départementaux - Vue d'ensemble des chapitres de programme	18
A1.4 - Equipements départementaux - Chapitres de programme afférent à une autorisation de programme	19
A1.5 - Equipements départementaux - Chapitres de programme non compris dans une autorisation de programme	20
A2 - Equipements non départementaux	21
A3 - Dépenses financières	22
A4.1 - Recettes - Financement des équipements départementaux et non départementaux	23
A4.2 - Recettes - RMI / RSA	24
A4.3 - Recettes financières	25
A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers	26
A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections	27
A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales	28
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	29
B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	31
B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	33

## IV - Annexes

### A - Présentation croisée par fonction

A1 - Vue d'ensemble	Sans Objet
A1/01 - Opérations non ventilées	Sans Objet
A1/0 - Fonction 0 (sauf 01)	Sans Objet
A1/1 - Fonction 1	Sans Objet
A1/2 - Fonction 2	Sans Objet
A1/3 - Fonction 3	Sans Objet
A1/4 - Fonction 4	Sans Objet
A1/5 - Fonction 5	Sans Objet
A1/6 - Fonction 6	Sans Objet
A1/7 - Fonction 7	Sans Objet
A1/8 - Fonction 8	Sans Objet
A1/9 - Fonction 9	Sans Objet

### B - Eléments du bilan

B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	Sans Objet
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées	35
B3 - Etat des provisions constituées	Sans Objet
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	Sans Objet
B6 - Prêts	Sans Objet
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	37
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	38

B8 - Etat présentant le montant des recettes et des dépenses affectées aux services assujettis à la TVA ne faisant pas l'objet d'un budget annexe distinct du budget général	Sans Objet
B9.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées	39
B9.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
B9.3 - Etat des opérations liées aux cessions	Sans Objet
B10.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
B10.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
B11.1 - Etat des immobilisations - Bâtiments scolaires et administratifs	Sans Objet
B11.2 - Etat des immobilisations - Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)	Sans Objet
B11.3 - Etat des immobilisations - Installations techniques, matériels et outillage	Sans Objet
B11.4 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations corporelles	Sans Objet
B11.5 - Etat des immobilisations - Immobilisations incorporelles	Sans Objet
B11.6 - Etat des immobilisations - Participations et créances rattachées à des participations	Sans Objet
B11.7 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières	Sans Objet
B12 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
B13.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
B13.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
<b>C - Engagements hors bilan</b>	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	Sans Objet
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
C2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de PPP	Sans Objet
C4 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
C5 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
C6 - Situation des autorisations de programme	Sans Objet
C7 - Situation des autorisations d'engagement	Sans Objet
C8 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	Sans Objet
<b>D - Autres éléments d'information</b>	
D1.1 - Etat du personnel	Sans Objet
D1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
D2.1 - Liste des organismes dans lesquels le département a pris un engagement financier	Sans Objet
D2.2 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions	Sans Objet
D2.3 - Liste des subventions versées par le département aux communes	Sans Objet
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	Sans Objet
D3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
D4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
<b>E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures</b>	
E1 - Décisions en matière de taux	Sans Objet
E2 - Arrêté et signatures	40

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	76604	Nombre de m <sup>2</sup> de surface utile de bâtiments (5)	1038
Longueur de la voirie départementale (en km)		Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	

Informations fiscales (N-2)			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par catégorie (2)
Fiscal	Financier		

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population		
2	Produit des impositions directes/population		
3	Recettes réelles de fonctionnement/population		
4	Dépenses d'équipement brut/population		
5	Encours de dette/population (3) (4)		
6	DGF/population		
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (5)		
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (5)		
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (5)		
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4) (5)		

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31/12/N.

(4) L'encours de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n° 2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.

(5) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

**POUR MEMOIRE**

I – L'Assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement
- (2) sans les programmes d'équipement listés en III-A1.3
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement
- (3) sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS</b>	<b>C1</b>

**RESULTATS DE L'EXERCICE**

	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE N</b>			
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	252 565,72	469 057,36	271 542,49	A1 488 034,13
<b>Investissement</b>	124 048,46	340 540,10	271 542,49	A2 488 034,13
<b>Dont 1068</b>		0,00		
<b>Fonctionnement</b>	128 517,26	128 517,26	0,00	A3 0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectation au 1068 en N). Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

	<b>RESTES A REALISER N (4)</b>		
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)
<b>TOTAL des RAR</b>	I+II 23 148,69	III+IV 0,00	B1 -23 148,69
<b>Investissement</b>	I 23 148,69	III 0,00	B2 -23 148,69
<b>Fonctionnement</b>	II 0,00	IV 0,00	B3 0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

		<b>RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)</b>
<b>TOTAL</b>	<b>A1+B1</b>	464 885,44
<b>Investissement</b>	<b>A2+B2</b>	464 885,44
<b>Fonctionnement</b>	<b>A3+B3</b>	0,00

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR DEPENSES</b>	<b>C2</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)**

Chap./art (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(I) 23 148,69
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	23 148,69
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(II) 0,00
011	Charges à caractère général(4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés(4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
65	Autres charges de gestion courante(4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors dépenses imputées aux comptes 015, 016 et 017.



<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR RECETTES</b>	<b>C3</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)**

Chap./art (2)	Libellé	Titres restant à émettre
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL</b>		(III) <b>0,00</b>
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement(3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5) (3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL</b>		(IV) <b>0,00</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	0,00
013	Atténuations de charges(4)	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors recettes imputées aux comptes 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

		DEPENSES		RECETTES	
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A	128 517,26	G	128 517,26
	Section d'investissement	B	124 048,46	H	340 540,10

+		+			
<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	271 542,49 (si excédent)

=		=		
<b>TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)</b>	= A+B+C+D	252 565,72	= G+H+I+J	740 599,85

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)</b>	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	23 148,69	L	0,00
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E+F	23 148,69	= K+L	0,00

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A+C+E	128 517,26	= G+I+K	128 517,26
	Section d'investissement	= B+D+F	147 197,15	= H+J+L	612 082,59
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A+B+C+D+E+F	275 714,41	= G+H+I+J+K+L	740 599,85

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).  
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

**TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE**

	TOTAL DES MANDATS EMIS			TOTAL DES TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
<b>INVESTISSEMENT</b>	124 048,46	0,00	124 048,46	278 403,10	62 137,00	340 540,10
<b>FUNCTIONNEMENT</b>	66 380,26	62 137,00	128 517,26	128 517,26	0,00	128 517,26
<b>TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)</b>	190 428,72	62 137,00	252 565,72	406 920,36	62 137,00	469 057,36

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT</b>	<b>A2</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)		278 403,10
16	Emprunts et dettes assimilées (5)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(9)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)	124 048,46	0,00
<b>Total des réalisations d'équipement</b>		<b>124 048,46</b>	<b>278 403,10</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (7)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6) (9)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (3)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(9)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	Total des opé. pour compte de tiers (4)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations réelles en investissement</b>		<b>I 124 048,46</b>	<b>II 278 403,10</b>
040	Opérations ordre transf. entre sections (1)	0,00	62 137,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00
<b>Total des réalisations d'ordre en investissement</b>		<b>III 0,00</b>	<b>IV 62 137,00</b>

**TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE**

<b>TOTAL</b>	<b>I+III</b>	<b>124 048,46</b>	<b>II+IV</b>	<b>340 540,10</b>
--------------	--------------	-------------------	--------------	-------------------

**RESULTATS ANTERIEURS**

<b>001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1 reporté</b>	<b>v</b>	<b>0,00</b>	<b>vi</b>	<b>271 542,49</b>
<b>1068 Excédents de fonctionnement capitalisés</b>			<b>vii</b>	<b>0,00</b>

**TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>I+III+V</b>	<b>124 048,46</b>	<b>II+IV+VI+VII</b>	<b>612 082,59</b>
<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (8)</b>				<b>488 034,13</b>

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(3) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) En recettes, détail du 138.

(7) En recettes, sauf 1068.

(8) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(9) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS**  
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général(2)	30 093,78	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	3 488,77
012 Charges de personnel et frais assimilés(2)	36 000,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Impositions directes	0,00
		74 Dotations, subventions et participations(2)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586)(2)	286,48	75 Autres produits de gestion courante(2)	125 028,49
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges(2)	0,00
015 Revenu minimum d'insertion	0,00	015 Revenu minimum d'insertion	0,00
016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017 Revenu de solidarité active	0,00	017 Revenu de solidarité active	0,00
<b>Total dépenses de gestion des services</b>	<b>66 380,26</b>	<b>Total recettes de gestion des services</b>	<b>128 517,26</b>
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles(2)	0,00	77 Produits exceptionnels(2)	0,00
68 Dotations amortissements et provisions(2)	0,00	78 Reprises amortissements et provisions (2)	0,00
022 Dépenses imprévues	0,00		
<b>TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES</b>	<b>I 66 380,26</b>	<b>TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES</b>	<b>II 128 517,26</b>

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections	62 137,00	042 Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>III 62 137,00</b>	<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>	<b>IV 0,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	I+III	<b>128 517,26</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE</b>	II+IV	<b>128 517,26</b>
---	-------	-------------------	---	-------	-------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

<b>TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	I+III+V	<b>128 517,26</b>	<b>TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	II+IV+VI	<b>128 517,26</b>
---	---------	-------------------	---	----------	-------------------

<b>SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>B1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	<b>Total des programmes d'équipement</b>	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	124 048,46	0,00	124 048,46
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(7)	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>124 048,46</b>	<b>0,00</b>	<b>124 048,46</b>

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	30 093,78		30 093,78
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	36 000,00		36 000,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	286,48	0,00	286,48
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles(8)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)	0,00	62 137,00	62 137,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement –Total</b>		<b>66 380,26</b>	<b>62 137,00</b>	<b>128 517,26</b>

<b>Pour information D 002 Résultat négatif reporté</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>B2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(6)	278 403,10	0,00	278 403,10
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(6)	0,00	0,00	0,00
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		62 137,00	62 137,00
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement –Total</b>		<b>278 403,10</b>	<b>62 137,00</b>	<b>340 540,10</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>271 542,49</b>
--	-------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	3 488,77		3 488,77
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impositions directes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations(7)	0,00		0,00
75	Autres produits d'activités(7)	125 028,49	0,00	125 028,49
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels(7)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement –Total</b>		<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>128 517,26</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

**DEPENSES**

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)	Pour information réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information réalisations gérées hors AP
<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT - TOTAL</b>	<b>281 910,00</b>	<b>124 048,46</b>	<b>23 148,69</b>	<b>134 712,85</b>	<b>0,00</b>	<b>124 048,46</b>
<b>Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)</b>	<b>192 000,00</b>	<b>124 048,46</b>	<b>23 148,69</b>	<b>44 802,85</b>	<b>0,00</b>	<b>124 048,46</b>
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	192 000,00	124 048,46	23 148,69	44 802,85	0,00	124 048,46
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Dépenses financières (détail en III-A3)</b>	<b>89 910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89 910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00					
---	------	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>	<b>281 910,00</b>	<b>124 048,46</b>	<b>23 148,69</b>	<b>134 712,85</b>	<b>0,00</b>	<b>124 048,46</b>
---	-------------------	-------------------	------------------	-------------------	-------------	-------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

**RECETTES**

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT - TOTAL</b>	<b>351 030,00</b>	<b>340 540,10</b>	<b>0,00</b>	<b>10 489,90</b>
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	282 562,00	278 403,10	0,00	4 158,90
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes financières (détail en III-A4.3)	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	68 468,00	62 137,00		6 331,00
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00	0,00		0,00
021 Virement de la section de fonctionnement (3)	0,00			
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté	271 542,49			
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>	<b>622 572,49</b>	<b>612 082,59</b>	<b>0,00</b>	<b>10 489,90</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).



<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b> <b>Equipements départementaux – Dépenses non individualisées</b>	<b>A1.1</b>

**DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)**

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>192 000,00</b>	<b>124 048,46</b>	<b>23 148,69</b>	<b>44 802,85</b>	<b>0,00</b>	<b>124 048,46</b>
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	192 000,00	124 048,46	23 148,69	44 802,85	0,00	124 048,46
231314	Bâtiments culturels et sportifs	192 000,00	124 048,46	23 148,69	44 802,85		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b> <b>Equipements départementaux – RMI / RSA - Dépenses</b>	<b>A1.2</b>

**RMI DEPENSES**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>010</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

**RSA DEPENSES**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>018</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III - VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	
<b>VUE D'ENSEMBLE DES CHAPITRES DE PROGRAMMES D'EQUIPEMENT DEPARTEMENTAUX</b>	<b>A1.3</b>

**Vue d'ensemble des chapitres de programmes d'équipement départementaux (1)**

N° progr.	Libellé du programme	N° AP (2)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (3)	Cumul des réalisations	Pour information	
								Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
<b>TOTAL</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Le détail des programmes d'équipement afférents ou non à une AP sont présentés individuellement en détail en III-A1.4 et en III-A1.5.

(2) Colonne à renseigner uniquement lorsque le programme d'équipement est afférent à une AP.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME</b>	<b>A1.4</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR PROGRAMME</b>	<b>A1.5</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX – DEPENSES</b>	<b>A2</b>

**EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX  
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSA)**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).

(3) Dépenses engagées non mandatées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES</b>	<b>A3</b>

**Dépenses financières**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>89 910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89 910,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Cpte de liaison : affectation (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>89 910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89 910,00</b>
2762	Créances transf. droit déduction TVA	89 910,00	0,00	0,00	89 910,00
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>0,00</b>			

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT</b>	<b>A4.1</b>

**RECETTES D'EQUIPEMENT – Détail des chapitres**  
Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
<b>TOTAL</b>		<b>282 562,00</b>	<b>278 403,10</b>	<b>0,00</b>	<b>4 158,90</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement (sauf 138)</b>	<b>282 562,00</b>	<b>278 403,10</b>	<b>0,00</b>	<b>4 158,90</b>
1312	Subv. transf. Régions	48 442,00	48 442,00	0,00	0,00
1336	Dot. soutien investissement départements	234 120,00	229 961,10	0,00	4 158,90
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.



<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES RMI/RSA</b>	<b>A4.2</b>

**RECETTES RMI**

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
<b>010</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

**RECETTES RSA**

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
<b>018</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES</b>	<b>A4.3</b>

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
	<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS</b>	<b>A5</b>

**RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)**

Chap.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	
	<b>TOTAL DEPENSES (5) (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL RECETTES (5) (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe en IV-B5.

(2) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12. A la clôture de l'opération, les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de déficit, le solde s'obtient par l'inscription d'une recette à la rubrique « Financement par le département ».

(4) Ensemble des réalisations au 31/12.

(5) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l'opération peut être déséquilibrée au titre d'un exercice. Toutefois cette opération doit être équilibrée à sa clôture.

(6) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS</b>	<b>A6</b>

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
<b>040</b>	<b>DEPENSES (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>RECETTES (2)</b>	<b>68 468,00</b>	<b>62 137,00</b>	<b>6 331,00</b>
281314	Bâtiments culturels et sportifs	62 137,00	62 137,00	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	6 331,00	0,00	6 331,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>A7</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
<i>041</i>	<i>DEPENSES (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>RECETTES (2)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses sont égales aux recettes.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**DEPENSES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)	Pour information dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Pour information dépenses gérées hors AE
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)			
<b>DEPENSES DE L'EXERCICE(Détail en III-B1)</b>		<b>191 100,00</b>	<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 582,74</b>	<b>0,00</b>	<b>128 517,26</b>
011	Charges à caractère général (4)	86 130,00	30 093,78	0,00	0,00	56 036,22	0,00	30 093,78
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	36 000,00	36 000,00	0,00	0,00	0,00		36 000,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	502,00	286,48	0,00	0,00	215,52	0,00	286,48
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (3)	0,00						
023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections	68 468,00	62 137,00			6 331,00		62 137,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00

<b>Pour information :</b>	<b>0,00</b>							
<b>002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>								

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>191 100,00</b>	<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 582,74</b>	<b>0,00</b>	<b>128 517,26</b>
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	-------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	
<b>RECETTES DE L'EXERCICE(Détail en III-B2)</b>		<b>191 100,00</b>	<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 582,74</b>
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	47 600,00	3 488,77	0,00	0,00	44 111,23
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	143 500,00	125 028,49	0,00	0,00	18 471,51
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amortissements et provisions (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>Pour information :</b>	<b>0,00</b>				
<b>002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>					

<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>	<b>191 100,00</b>	<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 582,74</b>
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

**OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général(4)</b>	<b>86 130,00</b>	<b>30 093,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56 036,22</b>	<b>0,00</b>	<b>30 093,78</b>
60611	Eau et assainissement	600,00	264,20	0,00	0,00	335,80		
60612	Energie - Electricité	6 000,00	2 283,74	0,00	0,00	3 716,26		
60623	Alimentation	25 589,50	3 631,77	0,00	0,00	21 957,73		
60628	Autres fournitures non stockées	13 700,00	0,00	0,00	0,00	13 700,00		
60631	Fournitures d'entretien	500,00	450,72	0,00	0,00	49,28		
60632	Fournitures de petit équipement	7 535,50	5 931,85	0,00	0,00	1 603,65		
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	3 000,00	215,20	0,00	0,00	2 784,80		
611	Contrats de prestations de services	1 600,00	1 123,34	0,00	0,00	476,66		
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	8 579,62	0,00	0,00	0,00	8 579,62		
61558	Entretien autres biens mobiliers	800,00	627,81	0,00	0,00	172,19		
6156	Maintenance	3 840,00	3 840,00	0,00	0,00	0,00		
6161	Multirisques	644,00	644,00	0,00	0,00	0,00		
6188	Autres frais divers	800,00	400,00	0,00	0,00	400,00		
627	Services bancaires et assimilés	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00		
6282	Frais de gardiennage	2 095,38	1 746,15	0,00	0,00	349,23		
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 856,00	1 590,00	0,00	0,00	266,00		
63512	Taxes foncières	8 890,00	7 345,00	0,00	0,00	1 545,00		
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés (2) (4)</b>	<b>36 000,00</b>	<b>36 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>36 000,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	36 000,00	36 000,00	0,00	0,00	0,00		
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>015</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>016</b>	<b>Allocation personnalisée d'autonomie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>017</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)</b>	<b>502,00</b>	<b>286,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>215,52</b>	<b>0,00</b>	<b>286,48</b>
6541	Créances admises en non-valeur	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00		
65888	Autres	402,00	286,48	0,00	0,00	115,52		
<b>6586</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A)= (011+012+014+015+016+017+65+6586)</b>		<b>122 632,00</b>	<b>66 380,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56 251,74</b>	<b>0,00</b>	<b>66 380,26</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.



<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
66	Charges financières (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (E)	0,00						
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E</b>		<b>122 632,00</b>	<b>66 380,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56 251,74</b>	<b>0,00</b>	<b>66 380,26</b>

023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	68 468,00	62 137,00			6 331,00		62 137,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	68 468,00	62 137,00			6 331,00		62 137,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)</b>		<b>68 468,00</b>	<b>62 137,00</b>			<b>6 331,00</b>		<b>62 137,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>191 100,00</b>	<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 582,74</b>	<b>0,00</b>	<b>128 517,26</b>
---	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	-------------------

Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00					
---	------	------	--	--	--	--	--

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>191 100,00</b>	<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 582,74</b>	<b>0,00</b>	<b>128 517,26</b>
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	-------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.  
 (2) Dépenses engagées non mandatées.  
 (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.  
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.  
 (5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX**

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
<b>70</b>	<b>Prod. services, domaine, ventes diverses</b>	<b>47 600,00</b>	<b>3 488,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44 111,23</b>
7022	Coupes de bois	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	37 600,00	3 488,77	0,00	0,00	34 111,23
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes (sauf 731)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>731</b>	<b>Impositions directes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations, subventions et participations(4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante(4)</b>	<b>143 500,00</b>	<b>125 028,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 471,51</b>
752	Revenus des immeubles	3 500,00	3 530,04	0,00	0,00	-30,04
75822	Prise en charge déficit budget annexe	140 000,00	121 498,45	0,00	0,00	18 501,55
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges(4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>015</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>016</b>	<b>Allocation personnalisée d'autonomie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>017</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES</b>		<b>191 100,00</b>	<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 582,74</b>
<b>(A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)</b>						

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (5)**

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

<b>III – VOTE</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE**

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
76	Produits financiers (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D</b>		<b>191 100,00</b>	<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 582,74</b>

042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>191 100,00</b>	<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 582,74</b>
---	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------

<b>Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
--	-------------	-------------	--	--	--

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>191 100,00</b>	<b>128 517,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 582,74</b>
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.  
 (2) Recettes justifiées non titrées.  
 (3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.  
 (4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.  
 (5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES</b>	<b>B2</b>

**METHODES UTILISEES**

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Durée (en années)	Délibération du
	<b>Biens de faible valeur</b> - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 3321-1 du CGCT) : 500 €		
	<b>Catégories de biens amortis</b>	<b>Durée (en années)</b>	
L	Biens de faible valeur montant inférieur ou égal à 500 €	1	25/07/2003
L	Logiciels - progiciels	2	25/07/2003
L	Serveurs	3	25/07/2003
L	Voitures	5	25/07/2003
L	Camions et véhicules industriels	5	25/07/2003
L	Mobilier	10	25/07/2003
L	Matériel de bureau électrique ou électronique	5	25/07/2003
L	Matériel informatique	3	25/07/2003
L	Matériels classiques	6	25/07/2003
L	Matériel de réseau	3	25/07/2003
L	Matériel audiovisuel	5	25/07/2003
L	Coffre fort	20	25/07/2003
L	Installations et appareils de chauffage	20	25/07/2003
L	Appareils de levage – ascenseurs	20	25/07/2003
L	Appareils de laboratoire	5	25/07/2003
L	Equipements de garages et ateliers	10	25/07/2003
L	Equipements des cuisines	10	25/07/2003
L	Equipements sportifs	10	25/07/2003
L	Installation de voirie	20	25/07/2003
L	Plantations	20	25/07/2003
L	Bâtiments scolaires	25	25/07/2003
L	Bâtiments	30	25/07/2003
L	Bâtiments légers et abris	10	25/07/2003
L	Agencements et aménagements de bâtiments	20	25/07/2003
L	Constructions sur le sol d'autrui - amortissement sur la durée du bail	0	25/07/2003
L	Frais d'études et insertion	5	25/07/2003
L	Frais de recherche et développement	5	25/07/2003
L	Subventions d'équipement aux organismes privés jusqu'en 2011	5	25/07/2003
L	Subventions d'équipement aux organismes publics jusqu'en 2011	15	25/07/2003
L	Centrale d'enrobés Parc	20	24/06/2004
L	Chaudière d'usine Parc	20	24/06/2004
L	Usine fixe de liants Parc	20	24/06/2004
L	Installations fixes de radio Parc	10	24/06/2004
L	Engins de chantier Parc	10	24/06/2004
L	Tracteurs agricoles Parc	7	24/06/2004
L	Accessoires de tracteurs Parc	7	24/06/2004
L	Postes mobiles et fixes de radio Parc	5	24/06/2004
L	Autres matériels et outillages Parc	10	24/06/2004
L	Outillage Parc	7	24/06/2004
L	Véhicules légers et petits utilitaires Parc	5	24/06/2004
L	Véhicules Fourgons Parc	5	24/06/2004
L	Camions de 2,5 à 5 t de CU ou 7 t à 11 t de PTC Parc	7	24/06/2004
L	Camions de plus de 5 t de CU ou de plus de 11 t de PTC Parc	10	24/06/2004
L	Matériel de bureau Parc	7	24/06/2004
L	Matériel informatique Parc	5	24/06/2004
L	Mobilier Parc	10	24/06/2004
L	Développement du réseau haut débit et de la fibre optique.	25	18/12/2009

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE		Délibération du
L	Subventions d'équipement versées pour des biens mobiliers, matériel et études	5	27/01/2012
L	Subventions d'équipement versées pour des bâtiments et installations	15	27/01/2012
L	Subventions d'équipement versées pour des projets d'infrastructures d'intérêt national	30	27/01/2012
L	Subventions d'équipement versées pour des biens mobiliers, matériel et études	5	03/02/2017
L	Subventions d'équipement versées pour des bâtiments et installations	30	03/02/2017
L	Subventions d'équipement versées pour des projets d'infrastructures d'intérêt national	40	03/02/2017
L	Ouvrages collections nouvelles Médiathèque	3	16/11/2018
L	Prestations de numérisation inventaire du patrimoine départemental	2	16/11/2018
L	Concessions et droits similaires	2	28/06/2019

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>B7.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>0,00</b>	<b>I 0,00</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681 (2)	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>0,00</b>	<b>23 148,69</b>	<b>0,00</b>	<b>23 148,69</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Y compris les avances remboursables consenties au titre de l'article 25 de la loi n°2020-935 du 30 juillet 2020 de finances rectificative pour 2020, portant attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux articles 1594 A et 1595 du code général des impôts.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>B7.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>68 468,00</b>	<b>62 137,00</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b)</b>		<b>68 468,00</b>	<b>62 137,00</b>
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
281314	Bâtiments culturels et sportifs	62 137,00	62 137,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	6 331,00	0,00
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>62 137,00</b>	<b>0,00</b>	<b>271 542,49</b>	<b>0,00</b>	<b>333 679,49</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>23 148,69</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>333 679,49</b>
<b>Solde</b>	<b>310 530,80</b>

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 3313-7 du CGCT) – ENTREES</b>	<b>B9.1</b>

**ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (article R. 3313-7 du CGCT)**

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
<b>TOTAL GENERAL</b>			-154 354,64	0,00	
<b>Acquisitions à titre onéreux</b>			-154 354,64	0,00	
25/04/2023	20230268-Domaine des Boissets maintenance 2023	20230268-20230268	124 048,46	0,00	30
05/10/2023	20230633-BOISSETS DSID 2021 Aménagement Domaine	20230633-20230633	-229 961,10	0,00	30
06/12/2023	20230813-1312 SUBVENTIONS 2023 REGIONS	20230813-20230813	-48 442,00	0,00	30
<b>Acquisitions à titre gratuit</b>			0,00	0,00	
<b>Mise à disposition</b>			0,00	0,00	
<b>Affectation</b>			0,00	0,00	
<b>Mises en concession ou affermage</b>			0,00	0,00	
<b>Divers</b>			0,00	0,00	

(1) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>E2</b>

Nombre de membres en exercice : 26  
 Nombre de membres présents : 23  
 Nombre de suffrages exprimés : 25  
 VOTES : Pour : 25  
 Contre : 0  
 Abstentions : 0

Date de convocation : 12/06/2024

Présenté par (1) la présidente,  
 A Mende le 25/06/2024  
 la présidente,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session conseil départemental  
 A Mende, le 25/06/2024  
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

Canton 01 Peyre en Aubrac : Alain ASTRUC	
Canton 01 Peyre en Aubrac : Eve BREZET	
Canton 02 La Canourgue : Jean-Paul POURQUIER	
Canton 02 La Canourgue : Valérie FABRE	
Canton 03 Bourgs sur Colagne : Dominique DELMAS	
Canton 03 Bourgs sur Colagne : Rémi ANDRE	
Canton 04 Le Collet de Dèze : Michèle MANOA	
Canton 04 Le Collet de Dèze : Robert AIGOIN	
Canton 05 Florac Trois Rivières : Denis BERTRAND	
Canton 05 Florac Trois Rivières : Guylène PANTEL	
Canton 06 Grandrieu : Francis GIBERT	
Canton 06 Grandrieu : Valérie VIGNAL-CHEMIN	
Canton 07 Langogne : Jean-Louis BRUN	
Canton 07 Langogne : Johanne TRIOULIER	
Canton 08 Marvejols : Gilbert FONTUGNE	
Canton 08 Marvejols : Patricia BREMOND	
Canton 09 Mende Nord : Laurent SUAU	
Canton 09 Mende Nord : Régine BOURGADE	
Canton 10 Mende Sud : François ROBIN	
Canton 10 Mende Sud : Françoise AMARGER-BRAJON	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>E2</b>

Canton 11 Saint Alban sur Limagnole : Patrice SAINT LEGER	
Canton 11 Saint Alban sur Limagnole : Séverine CORNUT	
Canton 12 Saint Chély d Apcher : Christine HUGON	
Canton 12 Saint Chély d Apcher : Michel THEROND	
Canton 13 Saint Etienne du Valdonnez : Didier COUDERC	
Canton 13 Saint Etienne du Valdonnez : Sophie PANTEL NE PREND PAS PART AU VOTE	

Certifié exécutoire par (1) la présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A Hôtel du Département Mende, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « le président ».

(2) L'assemblée délibérante étant : l'assemblée du conseil départemental (indiquer la nature de l'assemblée délibérante : conseil général, conseil syndical, ...).

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

**IV – ANNEXES**  
**ARRETE ET SIGNATURES**

**E2**

L'assemblée délibérante a voté les comptes administratifs 2023 des présents budgets :  
budget principal - budgets annexes du Laboratoire Départemental d'Analyses, de l'Aire de la  
Lozère et du Domaine des Boissets :

- au niveau du chapitre pour la section d'investissement
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement

La Présidente du Conseil départemental ayant quitté la séance pour les débats et le vote  
Délibéré par l'assemblée, réunie en session Conseil départemental  
A Mende, le 25 juin 2024  
Les membres de l'assemblée du Conseil départemental

	Budget principal	Laboratoire Départemental d'Analyses	Aire de la Lozère	Domaine des Boissets
Nombre de membres en exercice :	26	26	26	26
Nombre de membres présents :	23	23	23	23
Nombre de suffrage exprimés :	25	25	25	25
Nombre de procurations :	3	3	3	3
<b>VOTES :</b>				
Pour :	25	25	25	25
Contre :				
Abstentions :				

Date de convocation : 12 juin 2024

A Mende, le 25 juin 2024



*Canton 5 – Florac Trois Rivières*  
**Denis BERTRAND**

*Canton 10 – Mende Sud*  
**Françoise AMARGER-BRAJON**  
(par pouvoir)

*Canton 7 – Langogne*  
**Johanne TRIOULIER**

*Canton 4 – Le Collet de Dèze*  
**Robert AIGOIN**

*Canton 9 – Mende Nord*  
**Laurent SUAU**

*Canton 8 – Marvejols*  
**Patricia BREMOND**

*Canton 7 – Bourgs sur Colagne*  
**Rémi ANDRE**

**ARRETE ET SIGNATURES**

<p><i>Canton 1 – Peyre en Aubrac</i> <b>Alain ASTRUC</b></p>	<p><i>Canton 9 – Mende Nord</i> <b>Régine BOURGADE</b></p>	<p><i>Canton 1 – Peyre en Aubrac</i> <b>Eve BREZET</b></p>	<p><i>Canton 7 – Langogne</i> <b>Jean-Louis BRUN</b></p>
<p><i>Canton 6 – Grandrieu</i> <b>Valérie REBOIS-CHEMIN</b></p>	<p><i>Canton 11 – Saint Alban sur Limagnole</i> <b>Séverine CORNUT</b></p>	<p><i>Canton 12 – Saint Etienne du Valdonnez</i> <b>Didier COUDERC</b></p>	<p><i>Canton 3 – Bourgs sur Colagne</i> <b>Dominique DELMAS</b></p>
<p><i>Canton 2 – La Canourgue</i> <b>Valérie FABRE</b></p>	<p><i>Canton 8 – Marvejols</i> <b>Gilbert FONTUGNE</b></p>	<p><i>Canton 6 – Grandrieu</i> <b>Francis GIBERT</b></p>	<p><i>Canton 13 – Saint Chély d'Apcher</i> <b>Christine HUGON</b></p>
<p><i>Canton 4 – Le Collet de Dèze</i> <b>Michèle MANOA</b></p>	<p><i>Canton 5 – Florac Trois Rivières</i> <b>Guyène PANTEL</b></p>	<p><i>Canton 2 – La Canourgue</i> <b>Jean-Paul POURQUIER</b></p>	<p><i>Canton 10 – Mende Sud</i> <b>François ROBIN</b></p>
<p><i>Canton 11 – Saint Alban sur Limagnole</i> <b>Patrice SAINT-LEGER</b></p>	<p><i>Canton 13 – Saint Chély d'Apcher</i> <b>Michel THEROND</b> (par pouvoir)</p>		

Certifié exécutoire  
compte tenu de la réception en Préfecture, le  
et de la publication le

A Mende, le 25 juin 2024



Le Président de séance,

Laurent SUAU